
ZARZl\DZENIE Nr (/fB'o- NII/16 
PREZYDENTA MIASTA LODZI 
z dnia 31 fWld~le1'1nl)W},. 2016 r. 

w sprawie wprowadzenia wspolnego rozliczania podatku od towarow i uslug 
w miejskich jednostkach organizacyjnych i komorkach organizacyjnych 

U rz~du Miasta Lodzi. 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorz'ldzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) w zwillZku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. 0 samorz'ldzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579) 
,art. 3-24 ustawy z dnia 5 wrzesnia 2016 r. 0 szczeg61nych zasadach rozliczen podatku 
od towar6w i uslug oraz dokonywania zwrotu srodk6w publicznych przeznaczonych 
na realizacj<;? projekt6w finansowanych z udzialem srodk6w pochodz'lcych z budzetu Unii 
Europejskiej lub od panstw czlonkowskich Europejskiego Porozumienia 0 Wolnym 
Handlu przez jednostki samorz'ldu terytorialnego (Dz. U. poz. 1454), art. 82 § Ib 
i art. 193a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 613, 699, 978,1197,1269,1311,1649,1923,1932,2184 oraz z 2016 r. 
poz. 195, 615, 846, 1228 i 1579) oraz § 2 i 3 rozporz'ldzenia Ministra Finans6w z dnia 
24 czerwca 2016 r. w sprawie sposobu przesylania za pomoc'l srodk6w komunikacji 
elektronicznej ksi<tg podatkowych oraz wymagan technicznych dla informatycznych 
nosnik6w danych, na kt6rych te ksi~gi mog'l bye zapisane i przekazywane (Dz. U. 
poz. 932) 

zarz~dzam, co nast~puje: 

§ 1. Wprowadzam od dnia 1 stycznia 2017 r. wsp6lne rozliczanie podatku 
od towar6w i uslug w miejskich jednostkach organizacyjnych i kom6rkach 
organizacyjnych Urz<;?du Miasta Lodzi, wymienionych w za1'lczniku Nr 1 do zarz'ldzenia. 

§ 2. Zobowi'lzuj<;? z dniem 1 stycznia 2017 r. kierownik6w miejskich jednostek 
organizacyjnych, wymienionych w za1'lczniku Nr 1 do zarz'ldzenia i kierownik6w 
kom6rek organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi, do poslugiwania si~ NIP: 7250028902 
dla Lodzi - Miasta na prawach powiatu. Jednoczesnie, dopuszczam stosowanie skr6conej 
nazwy dla Lodzi - Miasta na prawach powiatu, tj. "Miasto L6di:" dla wszystkich 
transakcji sprzedazy oraz zakupu towar6w i uslug oraz stosowanie jednolitych danych 
identyfikacyjnych wskazanych ponizej: 

Miasto L6di: 
ul. Piotrkowska 104 

90-926 L6di: 
NIP 7250028902 

(nazwa jednostki) 

(adres jednostki) 

§ 3. Wprowadzam "Instrukcj~ rozliczania podatku od towar6w i uslug 
w miejskich jednostkach organizacyjnych i kom6rkach organizacyjnych Urz~du Miasta 
Lodzi", stanowi'lc'l zal'lcznik N r 4 do zarz'ldzenia, zwan'l dalej: " Instrukcj 'l". 



§ 4. Wprowadzam "Procedur~ obiegu dokument6w podatkowych w miejskich 
jednostkach organizacyjnych i kom6rkach organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi w celu 
przygotowania i zlozenia scentralizowanej deklaracji VAT Miasta Lodzi", stanowi~c~ 
zahtcznik Nr 5 do zarz~dzenia, zwan~ dalej: "Proceduret'. 

§ 5. 1. W celu zapewnienia poprawnosci i sp6jnosci rozliczeil podatku 
od towar6w i uslug w Miescie Lodzi oraz jego miejskich jednostkach organizacyjnych 
i kom6rkach organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi, w scentralizowanym modelu 
rozliczen VAT, zobowi'l.Zuj~ z dniem 1 stycznia 2017 r. kierownik6w miejskich jednostek 
organizacyjnych i kierownik6w kom6rek organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi, 
wymienionych w zal~czniku Nr 1 do zarz~dzenia, do sporz~dzania rejestr6w cz~stkowych 
oraz deklaracji cZllstkowych V AT -7 wraz z lednolitym Plikiem Kontrolnym. 

2. Zobowillzuj~ z dniem 1 stycznia 2017 r. kierownik6w miejskich jednostek 
organizacyjnych i kierownik6w kom6rek organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi, 
wymienionych w za1llczniku Nr 1 do zarz~dzenia, do sporz~dzania rejestr6w cz~stkowych 
wyl~cznie w fonnie elektronicznej w systemie finansowo-ksi~gowym lub w programie 
Smart VAT. 

§ 6. Zobowi'l.Zuj~ z dniem 1 stycznia 2017 r. dyrektora Miejskiego Osrodka 
Pomocy Spolecznej w Lodzi do sporz~dzania zbiorczych rejestr6w cZllstkowych 
oraz zbiorczych deklaracji cZllstkowych VAT-7 w zakresie jednostek pomocy spolecznej, 
wymienionych w zal~czniku Nr 2 do zarzlldzenia oraz dyrektora Zespolu Ekonomiczno 
-Administracyjnego Szk61 w Lodzi do SPorzlldzania zbiorczych rejestr6w cZllstkowych 
oraz zbiorczych deklaracji cz~stkowych VAT -7 w zakresie jednostek oswiaty, 
wymienionych w za1llczniku Nr 3 do zarzlldzenia. 

§ 7. Zobowi~zuj~ z dniem 1 stycznia 2017 r. Wydzial Ksi~gowosci 

w Departamencie Finans6w Publicznych Urz~du Miasta Lodzi do sporz~dzania zbiorczej 
deklaracj i V A T -7 dla Miasta Lodzi. 

§ 8. 1. Zobowi'l.Zuj~ kierownik6w miejskich jednostek organizacyjnych 
i kierownik6w kom6rek organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi, dokonuj~cych transakcji 
sprzedazy lub zakupu towar6w i uslug, do stosowania Instrukcji oraz Procedury dla 
wszystkich transakcji sprzedai:y lub zakupu towar6w i uslug realizowanych przez 
kierowane przez nich miejskie jednostki organizacyjne i kom6rki organizacyjne Urz~du 
Miasta Lodzi. 

2. Zobowi~zuj~ kierownik6w miejskich jednostek organizacyjnych, wymienionych 
w zal~czniku Nr 1 do zarz~dzenia, do zlozenia do Wydzialu Ksi~gowosci 

w Departamencie Finans6w Publicznych Urz~du Miasta Lodzi do dnia 1 stycznia 2017 r. 
oswiadczenia, stanowillcego za1llcznik Nr 6 do zarzlldzenia. Kierownik miejskiej 
jednostki organizacyjnej ponosi odpowiedzialnosc za prawidlowe i tenninowe 
prowadzenie ewidencji dla potrzeb podatku VAT, tj. sporz~dzanie rejestr6w cz~stkowych, 
deklaracji cz~stkowych VAT-7, korekt deklaracji cZllstkowych VAT-7 oraz lednolitego 
Pliku Kontrolnego, ich zgodnosc ze stanem faktycznym oraz tenninowe przekazywanie 
srodk6w finansowych na zaplat~ podatku VAT. 

3. Za brak tenninowego zlozenia podpisanego oswiadczenia okreslonego w ust. 2 
kierownik miejskiej jednostki organizacyjnej ponosi odpowiedzialnosc zgodnie 
z obowi'l.Zuj~cymi przepisami prawa. 

4. W przypadku zmiany na stanowisku kierownika w miejskiej jednostce 
organizacyjnej, zobowi'l.ZUj~ nowego kierownika tej jednostki do zlozenia oswiadczenia, 
stanowillcego zal~cznik Nr 6 do zarz~dzenia, bezzwlocznie lecz nie p6zniej niz na dzien 
poprzedzajllcy dzien zlozenia deklaracji CZllstkowej VAT-7. 



§ 9. Kierownikom miejskich jednostek organizacyjnych, wymienionych 
w zah:tczniku Nr 1 do zarz'ldzenia, dokonuj'lcym transakcji sprzedazy lub zakupu 
towar6w i uslug, stosownie do art. 9 § 3 - Kodeksu kamego skarbowego, powierzam 
przygotowywanie i sporz'ldzanie cZ'lstkowego rozliczenia V AT oraz lednolitego Pliku 
Kontrolnego w zakresie dzialalnosci kierowanych przez nich miejskich jednostek 
organizacyjnych, w formie rejestr6w cZ'lstkowych oraz deklaracji cZ'lstkowych VAT -7, 
zgodnie z Instrukcj'l i Procedur'loraz zgodnie z obowi'lZuj'lcymi przepisami prawa. 

§ 10. 1. Kierownikom kom6rek organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi 
dokonuj'lcym transakcji sprzedaZy lub zakupu towar6w i uslug, stosownie do art. 9 § 3 
- Kodeksu kame go skarbowego, powierzam sporz'ldzanie i przyjmowanie dokument6w -
dowod6w ksi~gowych (zawieraj'lcych prawidlowe wartosci podatku V AT), 
potwierdzaj'lcych dokonanie operacji gospodarczych. 

2. Dokumenty, 0 kt6rych mowa w ust. 1 stanowi'l podstaw~ do przygotowania 
i sporz'ldzania rejestr6w cZ'lstkowych oraz deklaracji cZ'lstkowych V AT -7 i rozliczenia 
podatku V A T w zakresie dzialalnosci Urz~du Miasta Lodzi przez wlasciwe 
kom6rki organizacyjne Urz~du Miasta Lodzi, zgodnie z Instrukcj'l i Procedur'l 
oraz z obowi'lzuj'lcymi przepisami prawa. 

§ 11. Zobowi'lZuj~ kierownik6w miejskich jednostek organizacyjnych 
i kierownik6w kom6rek organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi dokonuj'lcych transakcji 
sprzedazy lub zakupu towar6w i uslug do zapoznania podleglych im pracownik6w 
z tresci'l Instrukcji i Procedury. 

§ 12. Za nieprzestrzeganie Instrukcji i Procedury przez miejskie jednostki 
organizacyjne i kom6rki organizacyjne Urz~du Miasta Lodzi odpowiedzialnosc, zgodnie 
z obowi'lzuj'lcymi przepisami prawa, ponosi kierownik tej jednostki i kom6rki . .. 
orgamzacYJneJ. 

§ 13. 1. Ostatnim okresem rozliczeniowym, za kt6ry kierownicy miejskich 
jednostek organizacyjnych, wymienieni w za1'lczniki Nr 1 do zarz'ldzenia rozliczaj'l si~ 
jako odr~bni podatnicy VAT jest grudzien 2016 r. lest to r6wniez ostatni okres 
rozliczeniowy, za kt6ry kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych zobligowani S'l 
zlozyc deklaracje VAT -7 samodzielnie do wlasciwego im urz~du skarbowego. 

2. Stron'l post~powan podatkowych, post~powan kontrolnych, kontroli 
podatkowych, czynnoscl sprawdzaj'lcych oraz innych spraw podatkowych 
w zakresie podatku VAT rozpocz~tych i niezakonczonych na dzien 1 stycznia 2017 r. 
w miejskich jednostkach organizacyjnych, wymienionych w za1'lczniku Nr 1 
do zarz'ldzenia, b~dzie Miasto L6dz. 

§ 14. 1. W przypadku uzasadnionych w'ltpliwosci merytorycznych dotycz'lcych 
prawidlowego rozliczania podatku VAT, kierownik miejskiej jednostki organizacyjnej 
i kierownik kom6rki organizacyjnej Urz~du Miasta Lodzi moze wyst'lPic z wnioskiem 
o wydanie indywidualnej interpretacji przepis6w prawa podatkowego, wy1'lcznie za 
posrednictwem Wydzialu Ksi~gowosci w Departamencie Finans6w Publicznych Urz~du 
Miasta. 

2. Nieprzestrzeganie postanowien ust. 1 poprzez wyst'lPienie z wnioskiem 
o wydanie indywidualnej interpretacji przepis6w prawa podatkowego do wlasciwego 
organu z pomini~ciem Wydzialu Ksi~gowosci w Departamencie Finans6w Publicznych 
Urz~du Miasta Lodzi b~dzie stanowic b~dzie raz'lce naruszenie obowi'lzk6w sluzbowych. 



§ 15. 1. Zobowi~uj~ z dniem 1 stycznia 2017 r. kierownik6w miejskich jednostek 
organizacyjnych i kierownik6w kom6rek organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi, 
wymienionych w zahlczniku Nr 1 do zarz,\dzenia, do skladania wsze1kich dokument6w 
podatkowych dotycz'lcych roz1iczania podatku od towar6w i uslug wy1'lcznie 
za posrednictwem Wydzialu Ksi~gowosci w Departamencie Finans6w Pub1icznych 
Urz~du Miasta Lodzi. 

2. Nieprzestrzeganie postanowien ust. 1 stanowi6 b~dzie raZ'lce naruszenie 
obowi'lzk6w sluzbowych. 

§ 16. Zobowi~uj~ kierownik6w miejskich jednostek organizacyjnych 
i kierownik6w kom6rek organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi, do skladania wniosk6w 
o aktua1izacj~ Instrukcji i Procedury zwi~an'l ze zmianami w przepisach ustawy 
o podatku od towar6w i uslug 1ub zmianami w praktyce stosowania i wykladni przepis6w 
do Wydzialu Ksi~gowosci w Departamencie Finans6w Pub1icznych Urz~du Miasta Lodzi. 

§ 17. Zobowi~uj~ kierownik6w miejskich jednostek organizacyjnych 
i kierownik6w kom6rek organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi, do traktowania 
zarz'ldzenia jako jednego z element6w po1ityki rachunkowosci stosowanej przez miejskie 
jednostki organizacyjne i kom6rki organizacyjne Urz~du Miasta Lodzi. 

§ 18. Zobowi'lzuj~ kierownik6w miejskich jednostek organizacyjnych 
i kierownik6w kom6rek organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi, do rea1izacji postanowien 
zawartych w Procedurze i Instrukcji. 

§ 19. Wykonanie zarz'ldzenia powierzam kierownikom miejskich jednostek 
organizacyjnych i kierownikom kom6rek organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi. 

§ 20. Nadz6r nad wykonaniem zarz'ldzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Lodzi. 

§ 21. Zarz'ldzenie wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

Hanna ZDANOWSKA 



Lp. 

Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych 
i komorek organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi 
obj~tych centralizacjll rozliczen podatku Y A T 

Nazwa podmiotu 

I KOMORKI ORGAl\IZACYJl':E lIRZF;DlI MIASTA LODZI 

I W\dzial Finansow\ \\ Departameneie Finansow Publieznveh Urzydu Miasta Lodzi, 90-113 Lodi ul. Sienkiewieza 5 

2. W\dzial Ksi~gowosci w Departameneie Finansow Publieznyeh Urzydu Miasta Lodzi, 91-065 Lodi ul. Zaehodnia 47 

II :\IIEJSKIE JED:\OSTKI ORGA:\IZACYJNE 

I Centrum Infonnaeii TUf\stvcznej w Lodzi, 90-423 Lodz ul. Piotrkowska 87 

2. Powiatowy Urz'ld Praey w Lodzi, 93-121 Lodi ul. Milionowa 91 

3 Lodzki Zaklad Uslug Komunalnyeh. 94-102 LoM ul. Nowe Sady 19 

-t. Hale Targowe w Lodzi. 90-980 Lodi al. Politeehniki 32 

5 Schronisko dla Zwierzql. 91- 610 Lodi ul. Marmurowa 4 

6 Mieiski Osrodck Sportu i Rekreaeii w Lodzi, 90-532 LoM ul. ks. SkonJl'ki 21 

7. Centrum Swiadczen Soeialnyeh \\ !.odzi. 91-304 LoM ul. Urzydnieza 45 

8. Micjski ZespolZ!obkow " Lodzi. 91-063 LoM ul. Zachodnia 55a 

9 Straz Miejska w Lodzi. 90-119 Lodi ul. Kililiskiego 81 

10. Lodzki Osrodek Geodezji, 90-113 Lodz ul. Traugutta 21/23 

II Zarzad Drog I Transportu. 90 --t47 Lodi ul. Piotrkowska 173 

12 Zarz'ld Zieleni Mie.lskiej. 94-303 !.oM ul. Konstantynowska 8/10 

13 Zarzad Gospodarowania Odpadami, 93--t69 Lodz ul. Sanitariuszek 70172 

l-t. Mieiska Praeownia Urbanistyczna w Lodzi, 94-016 Lodz ul. Wilenska 53/55 

15. Ccntnlln Us!Ug Wsp6lnveh, 90-447 L6di ui. Piotrkowska 1711173 

16. ZarZ')d InwNycji Mieiskich. 90-447 L6dz ui. Piotrkowska 175 

17. ZarZ')d Lokali Miejskieh. 90-514 L6M al. Tadeusza Koseiuszki 47 

III :\IIEJSKIE .JEDl"<OSTKI ORGAMZACYJNE - PLACOWKI POMOCY SPOLECZNEJ 

I Mic.lski Osrodek Pomoey Spoleeznej w Lodzi, 90-012 Lodi ul. Kilinskiego 10211 02a / *[ / 

, 2 Dom Pomoey Spoleeznej w !.odzi, 90-640 ul. 28-go Pu!ku Strzelcow Kaniowskieh 32 

3 5 Dom Pomoey Spoleeznej w Lodzi, 93-278 Lodi ul. Podgorna 2/14 

-t. 6 Dom Pomoey Spoleeznej w Lodzi, 91-836 Lodi ul. Zlotnieza 10 

5 Dom Pomoey Spoleeznej w Lodzi, 91-324 Lodi ul. Sierakowskiego 65 

6. Dom Pomoey Spo!eeznej w Lodzi, 91-232 LoM ul. Spadkowa 4/6 

Dom romoey Spoleeznej "Dom Kombatanta" im. Majora Eugeniusza Gedymina KaszYliskiego "Nurta" w Lodzi, 91-480 

7 Ladz ul. Przyrodnieza 24/26 

8. Dom Pomoey Spo!eeznej "W!okniarz" im . .lana Paw!a II w Lodzi, 94-017 Ladi ul. Krzemienieeka 7/9 

9. Dom Pomoey Spo!eeznej " Pogodna Jesieli w Lodzi", 91-503 LoM ul. Dojazdowa 5/7 

10 Dom romoey Spoleeznej w Lodzi. 91-142 uL Rojna 15 

II 3 Dom Pomoey Spo!eeznej w Lodzi, 93-345 Lodi ul. Paradna 36 

12. Centrum Rehabilitae~Jno-Opieklllieze - Dom Pomoey Spoleeznej w Lodzi, 92-338 Lodi ul. Przybyszewskiego 255/267 

13 Dom Pomoey Spoleeznej w Lodzi, 93-423 Lodi ul. Rudzka 56 

1-1 Dom Pomoey Spo!ccznej w Lodzi, 90-145 Lodi uL Narutowieza 114 

15. Pogotowie Opiekuneze Nr I w Lodzi, 92-10 I Lodz ul. Krokusowa [5/17 

16. Pogotowie OpiekUlieze Nr 2 w Lodzi, 91-487 Lodi ul. PawilOliska 2/4 

17. Dom Dzieeka Nr 1 w Lodzi, 91-224 L6di ul. Aleksandrowska 123 

18. Centrum Administraeyjne Nr I w Lodzi. 91-224 Lodi ul. Aleksandrowskiej 137 

Dom Dzieeka Nr 2 w Lodzi, 91-224 LoM uL Aleksandrowskiej [37 

Dom Dzieeka Nr 10 w Lodzi. 90-061 Ladz ul. Nawrot 31 

19 Dom Dzieeka Nr 3 "S!oneczna Polana" \\ Lodzi, 91- 485 LoM ul. Sowitiskiego 3 

'0 Centrum Administraevjne Nr 2 \\ Lodzi, 91-85 J Lodi ul. Marysinska 100 

Dom Dzieeka Nr4 \\ Lodzi, 91-851 LoM ul. Marysitiska 100 

Dom Dzieeka Nr 11 \I Lodzi, 93-035 Ladz ul. Wolczanska 251 lok.2 u 

Dom Dzieeka Nr 12 w Lodzi, 93-035 Lodi ul. Wolezanska 25 J 10k. 4 u 

21 Centrum Administrae~jne Nr 3 w Lodzi, 90-159 Lodi ul. Ma!aehowskiego 74 

Dom Dzieeka Nr 5 w Lodzi, 90-159 Lodi lIl. Malaehowskiego 74 

Dom Dzieeka Nr 13 w Lodzi, 94-024 Lodi uL Wygodna 20 

Dom Dzieeka Nr 14 w Lodzi, 90-613 Lodz ul. Gdanska 95 10k A 

22. Centrum Administraeyjne Nr 4 w Lodzi, 93-030 LoM ul. Bednarska 15 

Dom Dzieeka Nr 6 im. Stanis!awa Jaehowieza w Lodzi, 93-030 Lodi ul. Bednarska [5 

Dom Dzieeka Nr 15 w Lodzi. 93-106 ul. Kilinskiego 206 

23. Centrum Administracyjne Nr 5 w Lodzi, 93-552 toM ul. Przyszkole 38 

Dom Dzieeka Nr 7 im. Stefana Zeromskiego w Lodzi, 93-552 Lodi ul. Przyszkole 38 

Dom Dziecka Nr 16 \\' Lodzi, 93-552 Lodi: ul. Brzozowskiego 3 

~-1 Dom Dzieeka Nr 8 \\ Lodzi, 93-473 LoM ul. Zuehow 4 

Zal~cznik nr 1 

do zarz~dzenia N4l 3S'Y 1111 6 
Prezydenta Miasta Lodzi 

z dnia ~1 F'Qh~ nJ/.og,)O 16 r. 

Forma organizacyjno-
Symbol jednostki prawna 

Fn komorka organizaeyina 

Ks& komorka organizaeYlna 

CIT iednostka budzetowa 

PUP jednostka budzetowa 

LZUK zak!ad budzetowy 

HT jednostka budzetowa 
SdZ jednostka budzetowa 

MOSiR iednostka budZetowa 

CSS jednostka budzetowa 

MZZ jednostka budzetowa 
SML jednostka budzetowa 

LOG iednostka budzetowa 

ZDiT jednostka budzetowa 
ZZM iednostka budzetowa 

ZGO iednostka budzetowa 

MPU jednostka budzetowa 

CUW iednostka budZetowa 

Z[M jednostka budZetowa 

ZLM jednostka budzetowa 

MOPS jednostka budzetowa 
2DPS jednostka budzeto\\a 
5DPS jednostka budzetowa 
6DPS jednostka budzetowa 
DPS[ jednostka budzetowa 
DPSII jednostka budZetowa 

DPS"DK" 

iednostka budzetowa 
DPS"WL" iednostka budZetowa 

DPS"P.lw L" jednostka budzetowa 
DPSIII jednostka budzetowa 
3DPS jednostka budzetowa 

CRO-DPS jednostka budzetowa 
DPS[V jednostka budzetowa 
DPSV jednostka budzetowa 

PONRI jednostka budZetowa 
PONR2 iednostka budZetowa 

DDzi.Nr[ jednostka budzetowa 
CA.Nrl jednostka budzetowa 

DDzi.Nr2 jednostka budzetowa 
DDzi.Nrl0 jednostka budzetowa 
DDzi.Nr3 jednostka budzetowa 
CA.Nr2 jednostka budzetowa 

DDzi.Nr4 iednostka budzetowa 
DDzi.Nrll iednostka budzetowa 
DDzi.Nr12 iednostka budzetowa 

CA.Nr3 jednostka budzetowa 
DDzi.Nr5 jednostka budzetowa 

DDzi.Nr13 jednostka budzetowa 
DDzi.Nr14 jednostka budzetowa 

CA.Nr4 jednostka budzetowa 
DDzi.Nr6 iednostka budzetowa 
DDzi.Nr15 jednostka budzetowa 

CA.NrS iednostka budzetowa 
DDzi.Nr7 jednostka budzetowa 

DDzi.Nr16 iednostka budzetov\a 
DDzi.Nr8 jednostka budzetowa 



25 Dom Dziecka Nr 9 Dom Miydzypokoleniowy Bednarska w Lodzi, 93-030 LoM ul. Bednarska I 5 a DDzi.Nr9 jednostka budZetowa 

26. Dom Dziecka dla Malych Dzieci w Lodzi. 94-226 LoM ul. Druzynowa 3/5 DDzi.dMD jednostka budZetowa 

27. Dom Rodzinn\ "Cicchocinska" w Lodzi, 93-459 Lodi ul. Ciechociliska 10 DR"CIECHOCINSKA jednostka budZetowa 

~8 Dom Rodzinny "Gic\\ont" w Lodzi, 92-116 LoM lIl. Giewont 28a DR"GIEWONT" jednostka blldzetowa 
1* I I przy MOPS \\ LodZ! dziala MicJski Zespol do Spraw Orzekania ° NiepelnosprawnoSci w Lodzi, przy ul. Leczn iczej 6 

IV I\IIEJSKIE JED:'IiOSTKI ORGANIZACYJNE - PLACOWKI OSWIATOWE 
I Szkola Podstawo\\a nr lim. Adama Mickiewicza, 90-212 Lodi ul. dr Seweryna Sterlinga 24 SPOOl jednostka budZetowa 
2 Szkola Podstawowa nr 2 im. ks . .lana Twardowskiego, 90-302 LodZ ul. Sienkiewicza 137/139 SP002 jednostka budZetowa 
3. Szkola Podstawowa nr 3 im. miL Henrvka Dobrzanskiego, 91-144 Lodi ul. Harcerzy Zatorowcow 6 SP003 jednostka budZetowa 
-I. Szkola Podstawowa nr 4 im. Komisji EdukaCJi Narodowej, 92-332 Lodi al. Pilsudskiego 101 SP004 jednostka budzetowa 
5 Szkola PodstawO\\a nr 5, 93-193 Lodt lIl. L~czycka 23 SP005 jednostka budzetowa 
6 Szkola Podstawowa nr 6, 94-054 Lodi ul. Kusocinskiego 1 16 SP006 jednostka budZetowa 
7 Szkola PodstawO\va nr 7 im. Orlqt L\\O\\skich, 93-535 Lodi ul. Wiosenna 1 SP007 jednostka budZetowa 
8. Szkola Podstawowa nr 10 im. Wlad,slawa Broniewskiego, 93-188 Lodi ul. Przybyszewskiego 15/21 SPOIO jednostka budt,etowa 
9 Szkola Podstawowa nr I lim. Marii Kownackiej, 94-107 Lodt ul. Hufcowa 20 a SPOil jednostka budZetowa 

10 Szkola Podstawowa nr 12 im. Mariana Batki, 92-306 Lodi ul. .Iuliusza Jun:Z)lJiskiego 1/3 SPOl2 jednostka budZetowa 
II Szkola PodstawO\\a nr 14 im. Jozefa Lompy, 90-301 Lodi ul. Wigurv 8110 SPOl4 jednostka budZetowa 
12 Szkolu Podstawowa nr 19,94-108 Lodt ul. Balonowa I SPOl9 jednostka budt,etowa 
13. Szkola Podstawowa nr 23 im. Marii Bohuszewiczowny, 90-707 Lodi ul. GdaJiska 16 SP023 jednostka budzetowa 
1-1 Szkola Podstawowa nr 24 im. Hanki Sawickiej, 91-308 L6di ul. Ciesielska 14 a SP024 jednostka budzetowa 
15 Szkola Podstawowa nr 26 im. Annii "Lodi", 90-745 Lodi ul. Pogonowskiego 27/29 SP026 jednostka budzetoY\a 
16. Szkola Podstawowa nr 29 im. .lana Kochanowskiego, 90-338 Lodi ul. Przedzalniana 70 SP029 jednostka budZetowa 
17. Szkola Podstawowa nr 30 im. Rotmistrza Witolda Pileckiego, 91-855 L6di ul Rysownicza 1/3 SP030 jednostka budzetowa 
18. Szkola Podstawowa nr 33 im. dr Stefana KopciJiskiego, 92-512 Lodz ul. Lennontowa 7 SP033 jednostka budzetowa 
19. Szkola Podstawowa nr 34 im. Leona Kruczkowskiego, 92-508 LodZ ul. Mieczvslawy CwikliJiskiej 9 SP034 jednostka budzetowa 
20. Szkola Podstawowa nr 35 im. Mariana Piechala, 91-013 Lodi ul. Tybury 4 SP035 jednostka budzetowa 
21 Szkola Podstawowa nr 36, 90-734 LoM ul. Plk.dr Stanislawa Wieckowskiego 35 SP036 jednostka budZetowa 
~2. Szkola Podstawowa nr 37 im. .Ianusza KusociJiskiego, 92-207 Lodi ul. Szpitalna 9/11 SP037 jednostka budZetowa 
0' -~. Szkola Podstawoy\a nr 38 im. dr Henrvka Jordana, 93-144 Lodi ul. Krochmalna 21 SP038 jednostka budzetowa 

2-1. Szkola Podstawowa nr 40 im. Bohaterow Rewolucji 1905 L, 94-203 LodZ ul. Ksawerego Praussa 2 SP040 jednostka budzetowa 
~5. Szkola Podstawowa nr 41 im Krola Wladyslawa .IagieHv, 94-003 Lodt uJ. Rajdowa 18 SP041 jednostka budZetowa 
26 Szkola Podstawowa nr 42 im. Stanislawa Staszica, 93-552 Lodt ul. Przyszkole 42 SP042 jednostka budzetowa 

27 Szkola Podstawowa nr 44 im. prof .lana Molla, 94-054 Lodi ul. KusociJiskiego 100 SP044 jednostka budzetowa 
08. Szkola Podstawowa nr 45 im . .lana Matejki, 91-431 Lodt ul. Bojownikow Getta Warszawskiego 3 SP045 jednostka budzetowa 
09. Szkola Podstawowa nr 46 im . .Iozcfa ChelinOJiskiego, 90-528 L6dt ul. Kpt Pilota Franciszka Zwirki 11/13 SP046 jednostka budzetowa 
30. Szkola Podstawowa nr 48 im. Stanislawa Moniuszh 91-211 Lodz ul. Rydzowa 15 SP048 jednostka budzetowa 
31 Szkola Podstawowa nr 51 im. Stefana Linkego, 93-510 Lodi ul. Konstantego Ciolkowskiego II a SP051 jednostka budzetowa 
'0 ~-. Szkola PodstawO\va nr 54 im. Kornela MakuszvJiskiego, 91-050 Lodi ul. Wrobla 5 SP054 jednostka budzetowa 
33 Szkola Podstawowa nr 55 im. Eugenillsza Lokajskiego, 91-349 Lodi ul. Antoniego Mackiewicza 9 SP055 jednostka budzetowa 
34. Szkola Podstawowa nr 56 im. Bronislawa Czecha, 91-025 LodZ uJ. Turoszowska 10 SP056 jednostka budzetowa 

35. Szkola Podstawowa nr 58 im. Melchiora WaJikowicza, 91-838 Lodi: ul. Mlynarska 42/46 SP058 jednostka budzetowa 
36 Szkola Podstawowa nr 61 im. sw. Franciszka z Asyzu, 91-520 Lodi ul. Okolna 183 SP061 jednostka budzetowa 
37. Szkola Podstawowa nr 64 im. Hansa Christiana Andersena 93-262 Lodt ul. Anczvca 6 SP064 jednostka budzetowa 
38. Szkola Podstawowa nr 65 im. .Iuliusza Slowackiego, 91-322 Lodi: uJ. Pojezierska 10 SP065 jednostka budzetowa 
39 Szkola Podstawowa nr 70 im. Stanislawa WyspiaJiskiego, 90-207 Lodi uJ. Rewolucji 1905 L 22 SP070 jednostka budzetowa 
-10 Szkola Podstawowa nr 71 im. Henryka Sienkiewicza, 91-134 Lodi lIJ. Rojna 58 c SP071 jednostka budzetowa 
-II Szkola Podstawowa nr 79 im. Lodzkich OlimJli,jczykow, 91-404 L6dz uJ. Pomorska 1381140 SP079 jednostka budzetowa 
-12. Szkola Podstawowa nr 81 im. Bohaterskich Dzieci Lodzi, 91-762 LodZ uJ. Emilii Plater 28/32 SP081 jednostka budzetowa 
-13. Szkola Podstawowa nr 83 im. Stanislawa Jachowicza, 93-165 Lodi: ul. Podmiejska 21 SP083 jednostka budzetowa 
-1-1. Szkola Podstawowa nr 91 im. Leona Teligi, 91-078 L6M uJ. Marcina Kasprzaka 45 SP091 jednostka budzetowa 
-15. Szkola Podstawowa nr 101 im . .lana Kochanowskiego, 91-464 Lodi ul. Wspolna 517 SPIOI jednostka budzeto\\u 
-16. Szkola Podstawo\\a nr 109 im. Ludwiki WawrzyJiskiej, 93-379 Lodi: uJ. Pryncypalna 74 SPI09 jednostka budzetowa 
-17. Szkola Podstawowa nr 110 im. Partvzantow Ziemi L6dzkiej, 93-329 Lodt uJ. Zamkni~ta 3 SPIIO jednostka budzetowa 
-18. Szkola Podstawowa nr I I I, 90-252 Lodt uJ. Stefana Jaracza 44/46 SPill jednostka budzetowa 
49. Szkola Podstawowa nr 113 im. Adolfa DygasiJiskiego, 93-010 Lodi uJ. Unicka 6 SPI13 jednostka budZetowa 
50. Szkola Podstawowa nr 114 im. prof .lana Dembowskiego, 92-310 Lodi uJ. Milionowa 64 SPI14 jednostka budzetowa 
51 Szkola Podstawowa nr 116 im. Aleksego Rzewskiego, 91-231 Lodt ul. Ratajska 2/4 SPI16 jednostka budzetowa 
5~. Szkola Podstawowa nr 120 im. Konstvtucji 3 Maja, 91-503 Lodi lIl. Centralna 40 SPI20 jednostka budzetowa 
53 Szkola Podstawowa nr 122,91-363 Lodt ul. Jesionowa 38 SPI22 jednostka budZetowa 
5-1 Szkola PodstawO\\a nr 125 im. Janusza Korczaka, 93-429 Lodi uJ. Dzwonowa 18/20 SPI25 jednostka budzetowa 
55. Szkola Podstawowa nr 130 im. Marszalka Jozefa Pilsudskiego, 93-645 Lodz uJ. Gosciniec I SPI30 ~ednostka budzetowa 
56. Szkola Podstawowa nr 137 im. prof Aleksandra KamiJiskiego, 94-042 Lodi uJ. Florecist6w 3 b SP137 iednostka budzetowa 
57 Szkola Podstawowa nr 138 im. Leopolda Staffa, 93-479 Lodt uJ. sw. Franciszka z Asyzu 53 SP138 jednostka budzetowa 
58. Szkola Podstawowa nr 139 im. Wojska Polskiego, 92-116 Lodt uJ. Giewont 28 SPI39 jednostka budzetowa 
59. Szkola Podstawowa nr 141 im. gen. Mariusza Zaruskiego, 92-402 LodZ ul. Zakladowa 35 SPI41 jednostka budzetowa 
60. Szkola Podstawowa nr 142 im. Zawiszy Czarnego, 91-527 L6dZ ul. Lupkowa 6 SPI42 ~ednostka budZetowa 
61. Szkola Podstawowa nr 143, 93-459 LOdi uJ. Kuinicka 12 SPI43 jednostka budzetowa 
62 Szkola Podstawowa nr 149 im. ObroJicow Westerplatte, 93-219 Lodz ul. TatrzaJiska 69 a SPI49 jednostka budzetowa 
63 Szkola Podstawowa nr 152 im. ObroJicow Westerplatte, 90-559 Lodi uJ. 28 Pulku Strzelcow Kaniowskich 52/54 SPI52 jednostka budZetowa 
6-1. Szkola Podstawowa nr 153 im. Marii Sklodowskiej-Curie, 91-811 LodZ ul. ObroJicow Westerplatte 28 SPI53 jednostka budzetowa 
65 Szkolu Podstawowa nr 160 im. PowstaJicow Slqskich, 90-513 Lodi uJ. Andrzeja Struga 24 A SPI60 jednostka budzetowa 
66. Szkola Podstawowa nr 162 im .lana Nowaka JezioraJiskiego, 93-321 Lodt ul. Powszechna 15 SPI62 jednostka budzetowa 

67 Szkola Podstawowa nr 164 im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, 94-035 LoM lIl. Walerego Wroblewski ego 65 SPI64 jednostka budzetowa 
68 Szkola Podstawowa nr 166 im. 19 Stycznl3, 91-037 Lodt ul. Szamotulska 117 SPI66 jednostka budzetowa 
69 Szkola Podstawowa nr 169 im. Marii Dabrowskiej, 94-231 Lodi uJ. NapoleoJiska 7117 SPI69 jednostka budzetowa 
70 Szkola Podstawowa nr 170 im. Anieli KrzywOJi, 90-038 Lodi lIl. Miedziana 1/3 SPI70 jednostka budZetowa 
71 Szkola Podstawowa nr 172 im. Prof Stefana Banacha, 91-480 Lodi: ul. .Iaskrowa 15 SPI72 jednostka budzetowa 
72 Szkola Podstawowa nr 173 im. I Dywizji Koscillszkowskiej, 90-009 Lodi uJ. Sienkiewicza 46 SPI73 jednostka budzetowa 
73. Szkola Podstawowa nr 174 im. .lana Machulskiego, 93-259 Lodi ul. Konstantego lIdefonsa GaIczyJiskiego 6 SPI74 jednostka budzetowa 
74 Szkola Podstawowa nr 175 im Henrvka Ryla, 90-202 Lodi ul. Pomorska 27 SPI75 jednostka budzetowa 
75 Szkola Podstawowa nr 182 im. Tadeusza Zawadzkiego "Zoski", 91-103 Lodt lIl. Lanowa 16 SPI82 jednostka budzetowa 
76. Szkola Podstawowa nr 184 im. LlIdwika WaryJiskiego 91-496 L6di ul. Syrenki 19 a SPI84 jednostka budzetowa 
77. Szkola Podstawowa nr 189 im. Wandv ZieleJiczyk, 93-213 Lodi ul. Juliusza Kossaka 19 SPI89 jednostka budZetowa 



78. Szkola Podstawowa nr 190 im. .Iaroslawa Iwaszkiewicza, 93-154 L6dt uL Malczewskiego 37/47 SPI90 jednostka budzetowa 

79 Szkola Podstawowa nr 193 im. Krzvsztofa Kamila Baczynskiego, 93-221 L6M uL Stanislawa Stand ego I SPI93 jednostka budzetowa 
80. Szkola Podstawowa nr 199 im. Juliana Tuwima, 92-504 L6dt ul. Elsnera 8 SPI99 jednostka budzetowa 
81 Szkola Podstawowa nr 204 im. Stefana Kardynala Wyszynskiego, 92-610 L6M uL Gajcego 7/1 I SP204 iednostka budzetowa 
82. Szkola Podstawowa nr 205 im. sw. Jadwigi Kr610wej Polski, 92-482 L6dt uL D~br6wki 1 SP205 iednostka budzetowa 
83. Szkola Podstawowa nr 206, 91-496 L6dt uL Lozowa 9 SP206 jednostka budzetowa 
84. Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Krola Boleslawa Chrobrego, 90-212 L6dt uL Seweryna Sterlinga 24 GOI jednostka budzetowa 
85 Publiczne Gimnazjum nr 2 im. Kr610wej Jadwigi, 90-262 L6dt uL .Iaracza 26 G02 jednostka budzetowa 
86 Publiczne Gimnazjum nr 3 im. Frydervka Chopina, 90-228 L6dt uL Zacisze 7/9 G03 jednostka budzetowa 
87. Publicznc Gimnazjum nr 5 im. Kr61a Wladvslawa Jagielly, 90-301 L6M ul. Sienkiewicza 117 G05 jednostka budzetowa 
88 Publiczne Gimnazjum nr 6 Ksi~dza Stanislawa Konarskiego, 91-041 L6dt uL Boleslawa Limanowskiego 124 a G06 jednostka budzetowa 
89 Publiczne Gimnazjum nr 7 im. Mikolaja Kopernika, 91-134 L6M uL Rojna 33 G07 iednostka budzetowa 
90. Publiczne Gimnazjum nr 8 im. Tadeusza Kosciuszki, 91-022 L6dt uL Zubardzka 26 G08 iednostka budzetowa 
91 Publiczne Gimnazjum nr 10 im. Rajmunda Hiacynta Rembielinskiego, 91-710 L6dt ul. Harcerska 8110 GIO iednostka budzetowa 
92. Publiczne Gimnazjum nr 12 im. Noblist6w Polskich, 91-315 L6dt uL ks. Stanislawa Brz6ski 23 GI2 iednostka budzetowa 
93 Publiczne Gimnazjum nr 13 im. Generala J6zefa Bema, 91-213 L6dt ul. Wici 16 GI3 jednostka budzetowa 
94. Publiczne Gimnazlum nr 14 im. Roberta Schumana, 91-836 L6dt aL Pierwszej Dywizji 16/18 GI4 jednostka budzetowa 
95 Publiczne Gimnazjum nr 15 im. Aleksego Rzewskiego, 91-485 L6dt uL gen. J6zefa Sowinskiego 50/56 GI5 jednostka budzetowa 
96. Publiczne Gimnazjum nr 16 im. Ottar Katvnia, 91-496L6M uL Syrenki 19 a GI6 jednostka budzetowa 
97. Publiczne Gimnazjum nr 17 im. Bohater6w Monte Cassino. 91-117 L6dz uL Traktorowa 35 GI7 jednostka bud7J)towa 
98. Publiczne Gimnazjum nr 18 im. prof .lana Karskiego. 91-705 L6M uL Tadeusza Mostowskiego 23/27 GI8 jednostka budzetowa 
99. Publiczne Gimnazlum nr 19 im. gen Mariusza Zaruskiego, 91-087 L6dz uL Wapienna 17 GI9 jednostka budzetowa 

100. Publiczne Gimnazjum nr 20 im. Hugona Koll~taja, 94-043 L6dz uL Olimpijska 9 G20 jednostka budzetowa 

101 Publiczne Gimnazjum nr 21 im. Marii Sklodowskiej Curie, 94-108 L6dz ul. Balonowa I G21 jednostka budzetowa 
102 Publiczne Gimnazjum nr 22 im . .Ierzego Kukuczki, 94-054 L6dt uL Kusocinskiego 100 G22 jednostka budzetowa 

103 Publiczne Gimnazjum nr 24 im. gen. J6zefa Wybickiego. 90-737 L6dt uL Stefana Zeromskiego 26 G24 jednostka budzetowa 
10-1 Publiczne Gimnazjum nr 26 im. Mikolaja Reja, 90-755 L6dt al. I-go Maja 89 G26 iednostka budzetowa 

105. Publiczne Gimnazjum nr 28 im. Marszalka J6zefa Pilsudskiego, 90-032 L6dz uL adr Stefana Kopcinskiego 54 G28 jednostka budzetowa 
106. Publiczne Gimnazjum nr 29 im. ks . .lana Twardowskiego. 92-306 L6dz uL .Iuliusza Jurczynskiego 1/3 G29 jednostka budzetowa 

107 Publiczne Gimnazjum nr 30 im. Adama Mickiewicza, 92-221 L6dt uL Nowogrodzka 6/14 G30 jednostka budzetowa 

108. Publiczne Gimnazjum nr 31 im. Szarych Szereg6w, 93-217 L6dz uL Stefana Grota Roweckiego I G31 jednostka budzetowa 
109. Publiczne Gimnazlum nr 32 im. Karola Wojtyly, 90-325 L6dt uL FalJryczna 4 G32 jednostka budzetowa 

110. Publiczne Gimnazjum nr 33, 92-108 L6dt ul. lanosika 136 G33 jednostka budzetowa 

III Publiczne Gimnazjum nr 36 im. Krzysztofa Kieslowskiego, 92-413 L6dt uL D~br6wki I G36 jednostka budzetowa 

112. Publiczne Gimnazjum nr 37,93-524 L6dt uL Jaroslawska 29 G37 jednostka budzetowa 

113. Publiczne Gimnazjum nr 38 im. Ksiydza Kardynala Stefana WysZYliskiego, 93-491 L6dt uL Stanislawa Dubois 7/9 G38 jednostka budzetowa 

II -I. Publiczne Gimnazjum nr 40 im. Wandv Rutkiewicz, 93-130 L6dz uL Kaliska 25/27 G40 jednostka budzetowa 

liS Publiczne Gimnazjum nr 41 im. Stefana Zeromskiego. 93-552 L6M uL Bohdanowicza II G41 jednostka budzetowa 

116 Pubhczne Gimnazjum nr 43 im. Karola Dedeciusa, 93-321 L6dz uL Powszechna 15 G43 jednostka budzetowa 

117. Publiczne Gimnazjum nr 44 illl. Wislaw" Szymborskiej. 93-267 L6dt uL Deotymy I G44 iednostka budzetowa 
118. Publiczne Gimnazjum nr 46 im. Rotmistrza Witolda Pilecki~o, 93-144 L6dt uL Krochmalna 15 G46 jednostka budzetowa 
119. Publiczne Gimnazlum Mistrzostwa Sportowego w Lodzi, 92-511 L6dz uL Czajkowskiego 14 PGMS jednostka budzetowa 
120. Zesp61 Szk6llntegracyjnych nr I ( ISP Nr 67 i PGI Nr 47 ),94-050 L6dz aL ks. kard. S. Wyszynskiego 86 ZSII jednostka budzetowa 
121 Przedszkole Specjalne nr I. 91-015 L6dz ul. Mahatmy Gandhiego 26 PSOOI jednostka budzetowa 
122. Przedszkole Miejskie nr 2.93-426 L6M uL Sygnalowa I PM002 jednostka budzetowa 

I" -~ Przedszkole Miejskie nr 4, 92-433 L6dz ul. A. Kmicica 5 PM004 jednostka budzetowa 
124 Przedszkole Miejskie nr 5,90-428 L6dz aL Kosciuszki 54 PM005 jednostka budzetowa 

125. Przedszkole Miejskie rr 7, 93-520 L6d;!: ul. Smocza 4 PM007 jednostka budzetowa 

126 Przedszkole Miejskie nr 8, 90-601 L6dt uL Zielona 21 PM008 jednostka budzetowa 
127. Przedszkole Miejskie nr 9,91· 717 L6M ul. Bracka 51 a PM009 iednostka budzetowa 
128 Przedszkole Miejskie nr 10.90-338 L6M ul. Przydzalniana 70 PMOIO jednostka budzetowa 
129 Przedszkole Miejskie nr 12,94-208 L6dz ul. Danilowskiego 2 PMOl2 jednostka budzetowa 
130. Przedszkole Miejskie nr 13,90-722 LoM ul. Wieckowskiego 10 PMOl3 jednostka budzetowa 

131 Przedszkole Miejskie nr 14,91-403 L6dz ul. ks. Franciszka Lubeckiego 5 PMOl4 jednostka budzetowa 
I" .'- Przedszkole Miejskie nr 15.90-036 L6dz uL Wysoka 28 PMOl5 jednostka budzetowa 
133 Przedszkole Miejskie nr 16,91-363 L6dt uL .Iesionowa 33 PMOl6 jednostka budzetowa 
134. Przcdszkole Mielskie nr 1793-213 L6dz ul. Kossaka 13 PMOl7 jednostka budzetowa 
135. Przedszkole Miejskie nr 18.91-430 L6M ul. Harnama 9 PMOl8 jednostka budzeto .... a 
136. Przedszkole Mieiskie nr 20, 93-347 L6dz ul. St. Leszczynskiej 2 PM020 jednostka budzetowa 
137. Przedszkole Miejskie nr 22,91-051 L6dt uL Rybna 20 PM022 jednostka budzetowa 
138. Przedszkole Miejskie nr 23,90-549 L6dt uL Zeromskiego 105 PM023 jednostka budzetowa 
139. Przedszkole Miejskie nr 26,93-319 L6dt ul. Potulna 4 PM026 jednostka budzetowa 
140 Przedszkole Miejskie nr 28,91-837 L.6dt ul. Racjonalizator6w 5 PM028 jednostka budzetowa 
141. Przedszkole Miejskie nr 30,91-211 LoM ul. Rydzowa 19 PM030 iednostka budzetowa 
142. Przedszkole Miejskie nr 33.91-817 L6dz ul. Zielna 5 PM033 jednostka budzetowa 
1.J3. Przedszkole Miejskie nr 34,93-180 L6dt ul. Zarzewska 26/30 PM034 jednostka budzetowa 
1.J.j. Przedszkole MicJskie nr 35,91-058 L6di: uL Zachodnia 16 a PM035 jednostka budzetowa 
I -IS. Przedszkole Miejskie nr 36 Integracvjne. 93-547 L6dt ul. Ceramiczna 7/9 PM036 jednostka budzetowa 
1-16. Przedszkole Miejskie nr 38.93-177 L6M ul. Stanislawa Jachowicza 1 PM038 jednostka budzetowa 
1-17. Przedszkole Miejskie nr 39. 91-426 L6M ul. Wierzbowa 6 F PM039 jednostka budzetowa 
1.J8 Przedszkole Miejskie nr 40,93-472 L6dz ul. Uroczysko 17 PM040 jednostka budzetowa 
1-19 Przedszkole Miejskie nr41, 90-706 L6dz ul. Gdanska 17119 PM041 jednostka budzetowa 
150. Przedszkole Miejskie nr 42, 91-048 Lodt ul. Gnieznienska 9 PM042 jednostka budzetowa 
151 Przedszkole Miejskie nr 43,91-039 L6dt uL Obornicka 6 PM043 jednostka budzetowa 
152. Przedszkole Miejskie nr 44.91-304 L6M ul. ~dziowska 18 a PM044 jednostka budzetowa 
153. Przedszkole Miejskie nr 45.91-473 L6dt uL dr Wladyslawa Bieganskiego 9 PM045 jednostka budzetowa 
154. Przedszkole Miejskie nr 47,91-867 L6M ul. Kazimierza Deczvnskiego 24 PM047 jednostka budzetowa 
155. Przcdszkole Miejskie nr 48.91-134 L6dt ul. Rojna 29/31 PM048 jednostka budzetowa 
156. Przedszkole Miejskie nr 49,91-850 L6dz ul. Marysinska 49 PM049 jednostka budzetowa 
157. Przedszkole Miejskie nr 50,91-438 L6M uL Bojownik6w Getta Warszawskiego 14 PM050 iednostka budzetowa 
158. PrzedszKole Miejskie nr 52,90-228 L6dz ul. Zacisze 3/5 PM052 jednostka budzetowa 
159. Przedszkole Miejskie nr 53. 91-017 L6dt ul. Marcina KaSJJfzaka 57 PM053 jednostka budzetowa 
160 Przedszkole Miejskie nr 54. 90-607 L6M uL W61czanska 33 PM054 jednostka budzetowa 
161 Przedszkole Miejskie nr 55, 94-047 L6dt aL ks. kard. Stefana Wyszynskiego 41 PM055 jednostka budzetowa 
162. Przedszkolc Miejskie nr 56. 90-619 L6M ul. kpt. Stefana Pogonowskiego 71 PM056 iednostka budzetowa 



163 Przedszkole Mieiskie nr 57, 90-135 Lodi: ul. prez. Gabriela Narutowicza 30 PM057 jednostka budzetowa 
164 Przedszkole Mieiskie nr 58, 90-007 LoM pI. Komuny Parvskiel 2 PM058 jednostka budzetowa 
165 Przedszkole Mieiskie nr 63,92-002 LoM ul. Potokowa 15 PM063 jednostka budzetowa 
1116. Przedszkole Mieiskie nr 65,93-100 Lodi: ul. Stanislawa Przvbyszewskiego 92 PM065 jednostka budzetowa 
167 Przedszkole Mieiskie nr 66,93-309 Lodi: ul. Grazyny 34 PM066 jednostka budzetowa 
168. Przedszkole Mieiskie nr 71.90-206 Lodi: ul. Rewolucii 1905 r.19 PM071 jednostka budzetowa 
169. Przedszkole Mieiskie nr 72, 93-009 Lodi: ul. Unicka 4 PM072 iednostka buMetowa 
170. Przedszkole Miejskie nr 73, 91-012 Lodi: ul. Mahatmy Gandhiego 3 PM073 jednostka budzetO\\ a 
171 Przedszkole Mieiskie nr 74,91-083 L6di: ul. ks . .lana Dlugosza 28 a PM074 jednostka budzetowa 
172 Przedszkole Mieiskie nr 75, 90-436 L6di: al. Tadeusza Kosciuszki 81 PM075 jednostka budzetowa 
173 Przedszkole Mieiskie nr 76, 93-259 LoM ul. Konstantego IIdefonsa Galczvnskiego 9 PM076 iednostka budzetowa 
174 Przedszkole Mieiskie nr 77. 91-764 LoM ul. Bracka 23 PM077 jednostka budzetowa 
175 Przedszkole Mieiskie nr 81,91-838 LoM ul Mlynarska 38 PM081 iednostka budzetowa 
176 Przedszkole Mieiskie nr 83, 92-328 LoM ul. Zbiorcza 3 PM083 jednostka budZetowa 
177 Przedszkole Mieiskie nr 84, 90-133 Lod?: ul. Wierzbowa 40 PM084 iednostka budzetowa 
178. Przedszkole Mieiskie nr 86, 93-430 L6di: ul. Demokratvczna 61/63 PM086 jednostka budzetowa 
179 Przedszkole Mieiskie nr 88, 93-503 Lodi: ul. Rogozinskiego 4 PM088 jednostka budzetowa 
180. Przedszkole Miejskie nr 89, 93-510 L6di: ul. Konstantego Ciolkowskiego 7 a PM089 jednostka budzetowa 
181 Przedszkole Mieiskie nr 90,93-124 L6di: ul. plk Jana Kilinskiego 228 PM090 jednostka budzetowa 
182 Przedszkole Mieiskie nr 93,92-005 L6di: ul. Wichrowa 1 a PM093 iednostka budzetowa 
183 Przedszkole Mieiskie nr94. 92-108 LoM ul. Janosika 136 PM094 iednostka budzetowa 

184. Przedszkole Mieiskie nr 97,91-492 LoM ulgen. Jozefa Bema 6 PM097 jednostka budzetowa 
185 Przedszkole Mieiskie nr 98.90-764 L6di: ul. Legion6w 126 PM098 iednostka budzetowa 
186 Przedszkole Mielskie nr 99,90-363 Lodi: ul. Henryka Sienkiewicza 108 PM099 iednostka budzetowa 
187 Przedszkole Mieiskie nr 100.90-265 LoM ul. Piotrkowska 44 PMIOO jednostka budzetowa 
188 Przedszkole Mieiskie nr 101,93-583 LoM ul. Tadeusza Reitana 10 PMIOI jednostka budzetowa 
189. Przedszkole Mieiskie nr 102,93-142 Lodi: ul. Kolowa 31 PMI02 jednostka budzetowa 
190. Przedszkole Mieiskie nr 105,91-037 Lodi: ul. Szamotulska 9 PM105 jednostka budzetowa 
191 Przedszkole Mieiskie nr 106,93-533 Lodi: ul. Astronautow 17 PM106 jednostka budzetowa 

192. Przedszkole Mieiskie nr 107,92-235 LoM ul. Jozefa 19 PM107 iednostka budzetowa 
193 Przedszkole Mieiskie nr 109 z Oddzialami lntegracyjnymi. 91-350 L6di: ul. Jana 6 PMI09 jednostka budzetowa 
194 Przedszkole Mieiskie nr 110,91-024 Lodi: ul. Unieiowska 2 a PMIIO iednostka budzetowa 
195 Przedszkole Mieiskie nr 112,94-029 LoM ul. Wilenska 20 a PMI12 iednostka budzetowa 
196. Przedszkole Mieiskie nr 114lntegracvine, 91-754 Lodi: ul. Starosikawska 18 PMI14 iednostka budzetowa 
197. Przedszkole Miejskie nr 115,91-117 Lodi: ul. Traktorowa 37 a PMI15 jednostka budZetowa 
198. Przedszkole Mieiskie nr 117,93-248 Lodz ul. Kadlubka 38 PMI17 jednostka budZetowa 
199. Przedszkole M ieiskie nr 118, 93-256 Lodi: ul. Gabrieli Zapolskiei 54 PMI18 iednostka budZetowa 
200. Przedszkole Mieiskie nr 119,93-203 LoM ul. Luciana Rydla 17 PMI19 iednostka budZetowa 
201 Przedszkole Mieiskie nr 120, 91-20 I LoM ul. Aleksandrowska 20 a PMI20 jednostka budzetowa 
202. Przedszkole Mieiskie nr 121,91-013 Lodi: ul. Stanislawa Tyburv 4 b PMI21 iednostka budzetowa 
203. Przedszkole Mieiskie nr 122,93-540 LoM ul. Bedzinska 3 PMI22 iednostka budzetowa 
204 Przedszkole Mieiskie nr 123,91-134 LoM ul. Roina 24 PMI23 iednostka budzetowa 
205. Przedszkole Mieiskie nr 124,93-554 LoM ul. Cieszynska 16 PM124 iednostka budzetowa 
206 Przedszkole Mielskie nr 125,90-158 LoM ul. Stanislawa Malachowskiego 14/20 PM125 iednostka budZetowa 
207 Przedszkole Mieiskie nr 126,93-253 LoM ul. Wladyslawa Broniewskiego 10 III 03 PM126 iednostka budzetowa 

"08 Przedszkole Mieiskie nr 128,91-144 Lodi: al. Harcerzy Zatorowcow 2 PMI28 jednostka budzetowa 
209. Przedszkole Mieiskie nr 129.93-208 LoM ul. Tatrzanska 100 PM129 jednostka budZetowa 
210 Przedszkole M iejskie nr 130, Lodi: 93-224 ul. Podhalanska 18 PM130 iednostka budzetowa 
211 Przedszkole Mieiskie nr 131,93-272 L6di: ul. Podgorna 57 a PMI31 jednostka budZetowa 
212 Przedszkole M ieiskie nr 133, 94-017 LoM ul. Krzemieniecka 22 b PMI33 jednostka budzetowa 
) 13. Przedszkole Mielskie nr 137 Integracvine, 93-217 L6di: ul. Grota Roweckiego 6 PM137 jednostka budzetowa 
'14. Przedszkole Mieiskie nr 138,90-030 L6di ul. Przedzalniana 40 PM138 iednostka budZetowa 
215 Przedszkole Mieiskie nr 139,91-158 L6di: ul. Lniana 21 PM 139 iednostka budzetowa 
216. Przedszkole Mieiskie nr 140,91-033 L6di: ul. gen. Kazimierza Pulaskiego 12 PM140 iednostka budzetowa 
217 Przedszkole Mieiskie nr 141,91-140 L6di: al. Pasionist6w 15 PMI41 iednostka budzetowa 
218 Przedszkole Mieiskie nr 142,93-219 l6di: ul. Jana Brzechwv 3 PMI42 iednostka budzetowa 
219 Przedszkole Mieiskie nr 143,91-350 Lodz ul. Jana 18 PM143 iednostka budzetowa 
220 Przedszkole Mieiskie nr 144,94-043 L6di ul. Olimpiiska 6 PM144 iednostka budzetowa 
~21. Przedszkole Mieiskie nr 146,93-217 L6di: ul. Gustawa Morcinka 3 PM146 jednostka budzetowa 
'22. Przedszkole Mieiskie nr 148, 91-211 Lodi: ul. Rydzowa 11 PMI48 jednostka budzetowa 

""' d. Przedszkole Mieiskie nr 149, 91-469 L6di: ul. Murarska 42 PMI49 jednostka budzetowa 
224. Przedszkole Mieiskie nr 151, 94-10 I LoM ul. Narciarska 20/22 PMI5l jednostka budzetowa 
~25. Przedszkole Mieiskie nr 152,94-004 L6di: ul. Retkinska 78 PMI52 jednostka budZetowa 
226. Przedszkole Mieiskie nr 153.91-310 L6di: ul. gen. Zygmunta Sierakowskiego 47 PMI53 jednostka budzetowa 
227. Przedszkole Mieiskie nr 154,94-044 L6di: ul. Przelajowa 21 PMI54 iednostka budZetowa 
228. Przedszkole Mieiskie nr 155,93-149 L6di ul. Mazurska 47 PM155 iednostka budzetowa 
229. Przedszkole Mieiskie nr 156, 93-219 L6di: ul. Tatrzanska 59 PM156 jednostka budZetowa 
230. Przedszkole Mieiskie nr 159,93-166 L6di: ul. L~czna 53 PM159 jednostka budzetowa 
231 Przedszkole Mieiskie nr 160,91-850 L6di ul. Marvsinska 100 a PMI60 iednostka budZetowa 
232. Przedszkole Mieiskie nr 163.92-538 Lodi ul. Stanislawa Czernika 1/3 PMI63 iednostka budzetowa 
~" --,-'. Przedszkole Mieiskie nr 164,92-511 L6di: ul. Piotra Czaikowskiego 4 PMI64 iednostka buMetowa 
234 Przedszkole Mieiskie nr 165, 94-107 L6di ul. Hufcowa 14 PMI65 iednostka budZetowa 
235. Przedszkole Mieiskie nr 170,94-052 L6M ul. ks. Jerzego Popieluszki 13 a PM170 iednostka budzetowa 
236. Przedszkole Mieiskie nr 171,92-524 L6di: ul. Maksyma Gorkiego 41 PMI7l jednostka budzetowa 
237 Przedszkole Mieiskie nr 173,94-047 L6di: al. ks. kard. Wyszvnskiego 62 PMl73 iednostka budzetowa 
238 Przedszkole Mieiskie nr 174,94-054 L6di: ul. Jana Kusocinskiego 122 a PM174 jednostka budzetowa 
239. Przedszkole Mieiskie nr 175, 92-508 L6dt ul. Mieczvslawy Cwiklinskiei 9 PM175 jednostka budZetowa 
2-10. Przedszkole Mieiskie nr 176,91-470 Lodi ul. Blacharska 21 PM176 jednostka budzetowa 
~41. Przedszkole Mieiskie nr 183,92-544 L6di ul Stanislawa Czernika 18 PMI83 iednostka budZetowa 
2-12. Przedszkole Mieiskie nr 185,90-207 L6di: ul. Szpitalna 13 PM185 iednostka budzetowa 
243. Przedszkole Mieiskie nr 192,93-322 Lodi: ul. Mieszczanska 15 PMI92 iednostka budzetowa 
2·+4. Przedszkole Mieiskie Ilr 19990-562 L6di: ul. L~kowa 13 PM199 iednostka budZetowa 
~45. Przedszkole Mieiskie nr 200,93-323 L6di: ul. Zamkni"ta 1 PM200 iednostka budzetowa 
246. Przedszkole Mieiskie nr 202,91-304 L6di: ul. Sedziowska 811 0 PM202 jednostka budzetowa 
2-17 Przedszkole Mieiskie nr204, 91-495 L6di: ul. Sitowie 15 PM204 iednostka budzetowa 



248. Przedszkole Miejskie nr 206 z Oddzialami IntegracyjnymL 92-512 L6dt ul. M ichala Lermontowa 7 PM206 jednostka budzetowa 
249. Przedszkole Miejskie nr 207,90-361 L6dt ul. Piotrkowska 272 PM207 jednostka budzetowa 
250. Przedszkole Miejskie nr 208,90-613 L6M ul. Gdailska 84 PM208 jednostka budzetowa 
251 Przedszkole Miejskie nr 214 z Oddzialami Integracyjnymi, 94-058 L6dt ul. Batalion6w Chlopskich 21 PM214 jednostka budzetowa 
252 Przedszkole Miejskie nr 215,93-356 L6dt ul. Budowlana 11113 PM215 jednostka budzetowa 
253. Przedszkole Miejskie nr 218,92-306 L6dt ul. Juliusza Jurczvilskiego 1/3 PM218 jednostka budzetowa 
254. Przedszkole Miejskie nr 220,90-231 L6dt ul. Stefana Jaracza 68 PM220 jednostka budzetowa 
255. Przedszkole Miejskie nr 221 Integracyjne, 93-281 L6M al. Marsz. Rydza - Smiglego 38 PM221 jednostka budzetowa 
256. Przedszkole Miejskie nr 223,90-009 L6dt ul. Sienkiewicza 42 PM223 jednostka budzetowa 
257. Przedszkole Miejskie nr 224,90-032 L6dt ul. Kopciilskiego 54 PM224 jednostka budzetowa 
258. Przedszkole Mieiskie nr 227,92-310 L6M ul. Milionowa 72 PM227 jednostka budzetowa 
259 Pr.ledszkole Miejskie nr 229, 92-613 L6M ul. Gliszczyilskiego 3b PM229 jednostka budzetowa 
"60. Przedszkole Miejskie nr 230,92-601 L6dz ul. Przylesie 22 PM230 jednostka budzetowa 
"61 Przedszkole Miejskie nr 231, 91-496l6M ul. Syrenki 19 a PM231 ~ednostka budzetowa 
262. Przedszkole Miejskie nr 233, 93-642 L6dt ul Kolumny 301 PM233 iednostka budzetowa 
263 Przedszkole Miejskie nr 234,92-413 L6M ul. Ziemowita 23 PM234 iednostka budzetowa 
264 Przedszko1e Miejskie nr 235,91-358 L6dt ul. Stawowa 28 PM235 jednostka budzetowa 
265. Zesp61 Szkolno-Przedszkolnv nr I ( SP Nr 192 i PM Nr 21 ),94-017 L6dt ul. Krzemieniecka 24 a ZSZ-Pl jednostka budzetowa 
266. Zesp61 Szkolno-Przedszkolny nr 2 ( SP Nr 202 i PM Nr 228 ), 92-720 L6dt ul. Jugoslowianska 2 ZSZ-P2 jednostka budzetowa 
267. Panstwowa Szkola Muzyczna I Stopnia im. Aleksandra Tansmana, 92-207 l6M ul. Szpitalna 517 PSM I SI. jednostka budzetowa 
268. Zesp61 Szk61 Specjalnych nr 2, 90-561 l6M ul. Karolewska 30/34 ZSS2 jednostka budzetowa 
269 Zesp61 Szk61 Specjalnych nr 3 im. Jacka Korczaka, 91-744l6dt ul. mjL Henryka Sucharskiego 2 ZSS3 iednostka budzetowa 
270. Zesp61 Szk61 Specjalnych nr 4,92-208 L6dt ul. Niciamiana 2 a ZSS4 jednostka budzetowa 
271 Zesp61 Szk61 Specjalnych nr 5, 91-104 l6dt ul. Plantowa 7 ZSS5 jednostka budzetowa 
"72 Zesp61 Szkol Specjalnvch nr 6,90-056 LoM ul. P.Iez. Franklina Roosevelta 11/13 ZSS6 jednostka budzetowa 
273. Zesp61 Szk61 Specjalnych nr 7, im. Kazimierza Kirejczyka, 93-143 L6dt ul. Siarczana 29/35 ZSS7 jednostka budzetowa 

274. Zesp61 Szk61 Specjalnych nr 8, przy Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym Nr 4,91-738 L6dz ul. Spoma 36/50 ZSS8 jednostka budZetowa 

275 Zesp61 Szk61 Specjalnych nr 9, przy Centrum Leczenia Chor6b Pluc i Rehabilitacji w Lodzi, 91-520 L6dz ul. Ok61na 181 ZSS9 jednostka budzetowa 
276 Szkola Podstawowa Specjalna nr 20 L 91-229 L6dt ul. Aleksandrowska 159 SPS201 jednostka budzetowa 
277. Szkola Podstawowa Specjalna nr 145 przY Pogotowiu Opiekunczym Nr 1,92-101 L6dt ul. Krokusowa 15/17 SPSI45 jednostka budzetowa 
278. Zesp61 Szk61 Zawodowych SpcCJalnvch nr 2, 91 -836 L6M al. I Dywizji 16/18 ZSZS2 jednostka budzetowa 
279. Specjalny Osrodek Szkolno-Wychowawczv nr 1 im. Janusza Korczaka, 93-138 L6dt ul. Siedlecka 7/21 SOSWI jednostka budzetowa 
280. Specjalny Osrodek Szkolno-Wychowawczv nr 3,90-156 L6dt ul. Tkacka 34/36 SOSW3 jednostka budzetowa 
281 Specjalny Osrodek Szkolno-Wychowawczv nr 4, 90-149l6dt ul. Krzywickiego 20 SOSW4 jednostka budzetowa 
282. Specjalny Osrodek Szkolno-Wychowawczy nr 6, im. mjL Hieronima Baranowskiego, 91-866l6dt ul. Dziewanl1}' 24 SOSW6 jednostka budzetowa 
283. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 1,91-335 L6dz ul. Hipoteczna 3/5 PPPI jednostka budZetowa 
284. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2, 91-360 L6dt ul. Motylowa 3 PPP2 jednostka budZetowa 
"85. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 3, 90-019 l6dt ul. Dowborczyk6w 5 PPP3 jednostka budzetowa 
286. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 4,92-332 L6dt al. Pilsudskiego 101 PPP4 iednostka budZetowa 
287. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 5, 90-552 l6dt ul. Kopernika 40 PPP5 iednostka budZetowa 
188. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 6 93-008, L6M ul. Rzgowska 25 PPP6 jednostka budZetowa 

289 
Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami 

SPPPDZ jednostka budZetowa 
Rozwojowymi, 94-050 l6dt al. ks. kard. Stefana Wyszvnskiego 86 

290 Specjalistyczna Poradnia Wspierania Rozwoiu i Terapii, 91-335l6dz ul. Hipoteczna 3/5 SPWRiT jednostka budZetowa 
291 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna dla MlodzieZy, 94-050 L6dt al. ks. kard. Stefana Wyszynskiego 86 PPPdM jednostka budZetowa 
292. Palac Mlodziezy im. Juliana Tuwima, 94-050 L6M al. ks. kard. Stefana Wyszyilskiego 86 PM jednostka budZetowa 
293. MlodzieZowy Osrodek Socjoterapii SOS nr 1,91-087 L6dt ul. Wapienna 24 a MOSI jednostka budZetowa 
294 Mlodziezowy Osrodek Socjoterapii nr 2,91-232 L6dz uL Spadkowa 11 MOS2 jednostka budzetowa 
295. MlodzieZowy Osrodek Socjoterapii nr 3, 94-203 L6dt ul. Praussa 2 MOS3 jednostka budZetowa 
~96 MlodzieZowy Osrodek Socjoterapii nr 4,91-491 L6dt ul. Lucji 12/16 MOS4 jednostka budZetowa 

297. MlodzieZowy Osrodek Wychowawczy nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej, 91-008 L6dt ul. Drewnowska 151 MOW3 jednostka budZetowa 
298 Zesp61 Ekonomiczno-AdministracYJny Szk61 w lodzi, 90-552 L6dt uL Kopernika 36 lEAS iednostka budzetowa 

299. l6dzkie Centrum Dosi-onalenia Nauczvcieli i Ksztalcenia Praktycznego, 90-142l6dz uLdr Stefana Kopcinskiego 29 lCDNiKP jednostka budzetowa 

300. I Liceum Og61noksztalqce im. Mikolaja Kopernika, 90-734 L6dz uL plk. dr Stanislawa Wi~ckowskiego 41 LOOI iednostka budzetowa 
301. II Liceum Og61noksztalqce im. prez. Gabriela Narutowicza, 90-031 L6dt uL Nowa 11/13 L002 iednostka budZetowa 
302. 11\ Liceum Og6lnoksztalc,!ce im. Tadeusza Kosciuszki, 90-009 l6dz uL Henryka Sienkiewicza 46 L003 jednostka budZetowa 
303 IV Liceum Og61noksztalqce im. Emilii Sczanieckiej, 91-416l6dz uL Pomorska 16 L004 iednostka budZetowa 
304. VI Liceum Og61noksztalqce im. Joachima Lelewela, 93-165 L6dt uL Podmiejska 21 L006 jednostka budZetowa 
305 VIII Liceum Og61noksztalqce im. Adama Asnyka, 90-225 l6dt uL Pomorska 105 L008 jednostka budzetowa 

306. IX Liceum Og61noksztalqce im. Jaroslawa D'!browskiego, 93-025 L6dz uL Ignacego Paderewskiego 24 L009 jednostka budZetowa 
307. XII Liceum Og61noksztalqce im. Stanislawa Wy~anskiego, 91-409 L6dt aL Karola Anstadta 7 LOI2 jednostka budZetowa 
308. XIII Liceum Og6lnoksztalc,!ce im. Marii Piotrowiczowej, 91-430 l6M uL Zuli Pacanowskiej 4 L013 jednostka budZetowa 
309. XV Liceum Og61noksztalqce im. Jana Kasprowicza, 91-204l6dt uL Traktorowa 77 L015 jednostka budtetowa 
310. XVIII Liceum Og6lnoksztalc'!ce im. J~drzeja Sniadeckiego, 94-203 L6dt uL Feliksa Perla 11 L018 jednostka budZetowa 
311. XX Liceum Og61noksztalqce im. Juliusza Siowackiego, 93-558 l6dic uL Obywatelska 57 L020 jednostka budZetowa 
312. XXI Liceum Og61noksztalcqce im. Boleslawa Prusa, 90-509 l6dt uL Kopernika 2 L021 jednostka budZetowa 

313. XXIII Liceum Og6lnoksztalc'!ce im. ks. prof .I6zefa Tischnera, 92-30 I L6dt aL Marsz. J6zefa Pilsudskiego 159 L023 jednostka budZetowa 
314 XXIV Liceum Og61noksztalgce im. Marii Sklodowskiej-Curie, 91-850 L6dt uL Marysinska 61/67 L024 jednostka budZetowa 
315. XXV Liceum Og61noksztalcllce im. Stefana Zeromskiego, 93-224 L6d:i: uL Podhalailska 2 a L025 iednostka budZetowa 
316. XXVI Liceum Og6lnoksztalc'!ce im. Krzysztofa Kamila Baczynskiego, 94-029 L6dt uL Wilenska 22 a L026 jednostka budzetowa 

317. XXIX Liceum Og61noksztalqce im. hm . .lanka Bytnara "Rudego", 90-147 L6dz ul. Aleksandra Zelwerowicza 38/44 L029 jednostka budZetowa 
318. XXX Liceum Og61noksztalqce im. ks. bp Ignacego Krasickiego, 91-039 L6dt uL Obornicka 11/13 L030 jednostka budZetowa 
319. XXXI Liceum Og61noksztalcqce im. Ludwika Zamenhofa, 93-236l6dz uL Leona Kruczkowskiego 4 L031 ~ednostka budZetowa 
320. XXXIII Liceum Og61noksztalcqce im. Armii Krajowej, 94-054 L6dt uL Janusza Kusocinskiego 116 L033 iednostka budZetowa 
321 XLIV Liceum Og6lnoksztalc'lce im. Antoniego Dobiszewskiego, 93-118l6dt ul. Waclawa 22/24 L044 jednostka budzetowa 
'11 
~-~ lesp61 Szk61 Og6lnoksztalc'!cych nr I, 92-511 L6dz uL Piotra Czajkowskiego 14 lSOI ~ednostka budZetowa 
323. Zesp61 Szk61 Og6lnoksztalc<!cych nr 4 im. Ireny Sendlerowei, 91-358 l.6dz ul. Stawowa 28 lS04 jednostka budzetowa 
324. Zesp61 Szk61 Og6lnoksztalc'lcych nr 5, im. Juliana Tuwima, 93-319 L6dz ul. Kr61ewska 13/15 lS05 iednostka budzetowa 
325. lesp61 Szk61 Og6lnoksztalc'lcych nr 7 im. Wlodzimierza Puchalskiego, 94-304 L6dz uL Minerska 1/3 ZS07 jednostka budZetowa 
326 Zesp61 Szk61 Og61noksztalqcych nr 8 im. Stanislawa Staszica, 92-538 l6dt uL Stanislawa Czernika 1/3 ZS08 jednostka budZetowa 
327. lesp61 Szk61 Ekonomiczno-Turystyczno-Hotelarskich im. Wladyslawa Grabskiego, 91-008l6dz uL Drewnowska I 71 ZSETH ~ednostka budZetowa 
328 Zesp61 Szk61 Ekonomii i Uslug im Natalii G,!siorowskiej, 93-533l6M uL Astronaut6w 19 lSEiU jednostka budZetowa 
329. lesp61 Szk61 Ponadgimnazjalnych nr 3,90-315 l6dt uL Kilinskiego 159/163 ZSP3 jednostka budZetowa 
330 Zesp61 Szk61 Gastronomicznych im. I Armii Wojska Polskiego, 90-373 t6M ul. Henryka Sienkiewicza 88 ZSG iednostka budzetowa 



331 Zesp61 Szk61 Ponadgimnazjalnych nr 5 im. kr61a Boleslawa Chrobrego, 91-008 L6dz uL Drewnowska 88 ZSP5 jednostka budzetowa 

332. Zesp61 Szk61 Przemvslu SpoZvwczego im. Powstanc6w Wielkopolskich, 91-845 L6dz uL Franciszkanska 137 ZSPS jednostka budzetowa 

333. Zesp61 Szk61 Samochodowych. 91-335 L6dz uL Franciszka Prozka 3/5 ZSS jednostka budzetowa 

334. Zesp61 Szk61 Ponadgimnazjalnych nr 9 im. Komisji Edukaqi Narodowej, 93-590 L6dz aL Politechniki 38 ZSP9 jednostka budzetowa 
335. Zesp61 Szk61 Ponadgimnazjalnvch nr 10 im. Jana Szczepanika, 91-725 L6di uL Strvkowska 10/18 ZSPIO jednostka budzetowa 

336 Zcsp61 Szk61 Przemyslu Mody im. Blogoslawionej Matki Teresy z Kalkuty, 93-161 L6di uL Adama Naruszewicza 35 ZSPM jednostka budzetowa 
337 Zesp61 Szk61 Geodezvjno-Technicznych im. Sybirak6w, 91-503 L6dt uL Skrzvdlata 15 ZSGT jednostka budzetowa 
338. Zesp61 Szk61 Ponadgimnazlalnvch nr 15 im. Stetana Kopcinskiego, 90-242 L6di uL Kopcinskiego 5/11 ZSPI5 jednostka budzetowa 

339 Zesp61 Szk61 Techniczno-Informatycznvch im. Jana Nowaka-.Ieziorm\skiego. 93-502 L6M aL Politechniki 37 ZSTI jednostka budzetowa 
3'+0. Zesp61 Szk61 Poligraticznych im. Mikolaja Reja, 92-229 L6di uL Edwarda 41 ZSP jednostka budzetowa 

3.+1 Zesp61 Szk61 Ponadgimnazjalnych nr 20 im. Marszalka J6zeta Pilsudskiego, 91-212 L6dz uL Warecka 41 ZSP20 jednostka budzetowa 
3.+2. Zesp61 Szk61 Rzemiosla im . .lana Kilinskiego. 91-022 L6di uL Zubardzka 2 ZSR jednostka budzetowa 

343 Zesp61 Szk61 Ponadgimnazjalnych nr 22.93-126 L6di uL Przybyszewskiego 73175 ZSP22 jednostka budzetowa 
344. Centrum Ksztalcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Ewarvsta Estkowskiego, 90-542 L6di uL Zeromskiego liS CKZiU jednostka budzetowa 
3'+5. Bursa Szkolna nr I I, 91-008 L6di uL Drewnowska 153/155 BSII jednostka budzetowa 
3.+6 Bursa Szkolna nr 12,93-278 L6dz uL Podg6rna 9/11 BS12 jednostka budzetowa 
3'+7. Szkolne Schronisko Mlodziezowe, 91-069 L6dz uL Legion6w 27 SSM jednostka budzetowa 
3.+8 Centrum Zajec Pozaszkolnych nr 1. 91-818 L6di uL Zawiszy Czarnego 39 CZPI jednostka budzetowa 
3.+9 Centrum Zajec Pozaszkolnych nr 2,93-490 L6di uL Sopocka 3/5 CZP2 jednostka budzetowa 
350. Centrum Zajec Pozaszkolnych nr 3. 94-043 L6di. uL Olimpijska 9 CZP3 jednostka budzetowa 



Lp. 

Zal<}cznik nr 2 
do zarz<}dzenia NrH 35'IV1I116 
Prezydenta Miasta Lodzi 
z dnia 31 r,lditlv nJ!-....... 2016 r. 

Wykaz jednostek pomocy spotecznej 
obj~tych centralizacjll rozliczen podatku VAT 

Forma organizacyjno-
Nazwa podmiotu Symbol jednostki prawna 

I :\IIEJSKIE JEDI\OSTKI ORGANIZACYJNE· PLACOWKI POMOCY SPOLECZNEJ 
I Miejski Osrodek Pomoey Spoleeznej \V Lodzi, 90-012 L6dz ul. KiliIiskiego 1021102a / *1/ MOPS jednostka budzetowa 
2. 2 Dom Pomoey Spoleeznej w Lodzi, 90-640 ul. 28 Pulku Strzele6w Kaniowskieh 32 2DPS jednostka budzetowa 
3 5 Dom Pomoey Spoleeznej w Lodzi, 93-278 L6dz ul. Podg6rna 2114 5DPS jednostka budzetowa 
4 6 Dom Pomoey Spoleeznej w Lodzi, 91-836 L6dz ul. Zlotnieza 10 6DPS jednostka budzetowa 

5 Dom Pomoey Spoleeznej w Lodzi. 91-324 L6dz ul. Sierakowskiego 65 DPSI jednostka budzetowa 

6. Dom Pomoey Spoleeznej w Lodzi, 91-232 L6dz ul. Spadkowa 4/6 DPSII jednostka budzetowa 

7 
Dom Pomoey Spoleeznej "Dom Kombatanta"im. Majora Eugeniusza Gedymina KaszyIiskiego "Nurta" 

DPS"DK" 
\\ Lodzi. 91-480 L6dz ul. Przvrodnicza 24/26 jednostka budzetowa 

8. Dom Pomoey Spoleeznej "WI6kniarz" im. Jana Pawla II w Lodzi, 94-017 L6M ul. Krzemieniecka 7/9 DPS"WL" jednostka budzetowa 
9. Dom Pomoey Spoleeznej" Pogodna JesieIi w Lodzi", 91-503 L6dz ul. Dojazdowa 517 DPS"PJwL" jednostka budzetowa 

10. Dom Pomocy Spoleeznej w Lodzi, 91-142 ul. Rojna 15 DPSIII jednostka budzetowa 
II 3 Dom Pomocy Spolecznej w Lodzi, 93-345 L6dz ul. Paradna 36 3DPS jednostka budzetowa 

12. 
Centrum Rehabilitaeyjno-Opieklll1cze - Dom Pomoey Spoleeznej w Lodzi, 92-338 L6dz ul. Przybyszewskiego 

CRO-DPS 
255/267 jednostka budzetowa 

13 Dom Pomocy Spoleeznej w Lodzi, 93-423 L6dz ul. Rudzka 56 DPSIV jednostka budzetowa 
14 Dom Pomoey Spolecznej w Lodzi, 90-145 L6dz ul. Narutowieza 114 DPSV jednostka budzetowa 
15. Pogotowie OpiekuIieze Nr I w Lodzi, 92-10 I L6dz ul. Krokusowa 15/17 PONRI jednostka budzetowa 
16 Pogotowie Opiekuticze Nr 2 w Lodzi. 91-487 L6M ul. PawilOliska 2/4 PONR2 jednostka budzetowa 
17. Dom Dziecka Nr 1 w Lodzi, 91-224 Lodz ul. Aleksandrowska 123 DDzi.Nrl jednostka budzetowa 
18. Centrum Administraevjne Nr I w Lodzi, 91-224 L6dz ul. Aleksandrowska 137 CANrl jednostka budzetowa 

Dom Dziecka Nr 2 \\ Lodzi, 91-224 Lodz ul. Aleksandrowska 137 DDzi.Nr2 jednostka budzetowa 
Dom Dziecka Nr lOw Lodzi, 90-061 LoM ul. Nawrot 31 DDzi.NrIO jednostka budzetowa 

Il) Dom Dziecka Nr 3 "Sloneczna Polana" w Lodzi, 91- 485 L6dz ul. Sowiitskiego 3 DDzi.Nr3 jednostka budzetowa 
20. Centrum Administracyjne Nr 2 w Lodzi, 91-851 L6dz ul. Marysiitska 100 CANr2 jednostka budzetowa 

Dom Dzieeka Nr 4 \V Lodzi, 91-851 L6dz ul. Marysiitska 100 DDzi.Nr4 jednostka budZetowa 
Dom Dzieeka Nr II w Lodzi, 93-035 L6dz ul. W6lczaitska 251 lok.2 u DDzi.Nrll iednostka budzetowa 
Dom Dzieeka Nr 12 \\ Lodzi, 93-035 L6dz ul. W61ezaitska 251 10k. 4 u DDzi.Nr12 iednostka budzetowa 

21 Centrum Administracyjne Nr 3 w Lodzi, 90-159 L6dz ul. Malachowskiego 74 CA.Nr3 jednostka budzetowa 
Dam Dziecka Nr 5 w Lodzi, 90-159 L6M ul. Malachowskiega 74 DDzi.Nr5 iednostka budzetowa 
Dom Dziecka Nr 13 w Lodzi, 94-024 L6dz ul. Wygodna 20 DDzi.Nr13 jednostka budzetowa 
Dom Dziecka Nr 14 w Lodzi, 90-613 L6M ul. Gdaitska 95 lokA DDzi.Nr14 jednostka budzetowa 

22 Centrum Administraeyjne Nr 4 w Lodzi, 93-030 L6dz ul. Bednarska 15 CANr4 jednostka budzetowa 
Dom Dziecka Nr 6 im. Stanislawa Jachowieza w Lodzi, 93-030 L6dz ul. Bednarska I 5 DDzi.Nr6 jednostka budzetowa 
Dom Dziecka Nr 15 w Lodzi, 93-106 ul. Kiliitski~o 206 DDzi.Nr15 jednostka budzetowa 

" -, Centrum Administraeyjne Nr 5 w Lodzi, 93-552 L6dz ul. Przvszkole 38 CA.Nr5 jednostka budt.ctowa 
Dom Dziecka Nr 7 im. Stetana Zeromskiego w Lodzi, 93-552 L6dz ul. Przyszkole 38 DDzi.Nr7 jednostka budzetowa 
Dom Dzieeka Nr 16 \\ Lodzi, 93-552 L6dz ul. Brzozowskiego 3 DDzi.Nr16 jednostka budzetowa 

24. Dom Dzieeka Nr 8 w Lodzi, 93-473 L6M ul. ZuchOw 4 DDzi.Nr8 jednostka budzetowa 
~5. Dom Dzieeka Nr 9 "Dom Miedzvpokoleniowy Bednarska" w Lodzi, 93-030 L6M ul. Bednarska I 5 a DDzi.Nr9 jednostka budzetowa 
'6 Dom Dzieeka dla Malveh Dzieci w Lodzi, 94-226 L6dz ul. Druzvnowa 3/5 DDzi.dMD jednostka budzetowa 
27 Dom Rodzinny "Ciechociitska" w Lodzi, 93-459 L6M ul. Ciechociitska 10 DR"CIECHOCINSKA" iednostka budzetowa 
28 Dom Rodzinny "Giewont" w Lodzi, 92-116 L6dz ul. Giewont 28a DR"GIEWONT" jednostka budzetowa 

/*1/ przy MOPS w Lodzi dziala Miejski Zesp61 do Spraw Orzekania 0 Niepelnosprawnosci w Lodzi, 
przy ul. Leezniezej 6 



Lo. 

Wykaz jednostek oswiatowych 
obj~tych centralizacjll rozliczen podatku VAT 

Nazwa oodmiotu 

I \lIEJSKIE JED!\OSTKI ORGA:'IOIZACYJNE - PLACOWKI OSWIATOWE 

I Szkola Podsta\\O\\a nr lim. Adama Mickiewicza. 90-212 L6di ul. dr Sewery'na Sterlinga 24 

2. Szkola Podstawowa nr 2 im. ks .lana Twardowskiego. 90-302 L6di ul. Sienkiewicza 1371139 

3. Szkola Podstawowa nr 3 im. mjr Henry'ka Dobrzatiskiego. 91-144 L6di ul. Harcerzy Zatorowc6w 6 

4 SLkoia Podstawo\\a nr 4 lin. Komisji Edukacji Narodowej. 92-332 L6dz al. Pilsudskiego 101 

5 Szkola Podstawowa nr 5. 93-193 L6dZ ul. Lyczycka 23 

6. Szkola Podstawowa nr 6.94-054 L6dZ ul. Kusocitiskiego 116 

7 Szkola Podstawo\\a nr 7 im. Od'lt Lwowskich. 93-535 L6di ul. Wiosenna I 

8 Szkola Podstawowa nr 10 im. Wladyslawa Broniewskiego. 93-188 L6di ul. Przybyszewskiego 15/21 

9. Szkola Podstawowa nr II im. Marii Kownackiej. 94-107 L6di ul. Hufcowa 20 a 

10. Szkola Podstawowa nr 12 im. Mariana Batki. 92-306 L6di ul. Juliusza Jurczytiskiego 113 

II Szkola Podstawowa nr 14 im. J6zefa Lompy. 90-301 L6di ul. Wigury 8110 

12. Szkola Podstawowa nr 19.94-108 L6di ul. Balonowa I 
13 Szkola Podstawowa nr 23 im. Marii Bohllszewicz6wny. 90-707 L6di ul. Gdaliska 16 

14 Szkola Podstawowa nr 24 im. Hanki Sawickiej. 91-308 L6dZ ul. Ciesielska 14 a 

15 Szkola Podstawowa nr 26 im. Armii "L6dt". 90-745 L6di ul. Pogonowskiego 27/29 

16. Szkola Podst3\\owa nr 29 im. .lana Kochanowskiego. 90-338 L6dZ 1I1. Prz"dzalniana 70 

17. SLkoia Podstawo\\a nr 30 im. Rotmistrza Witolda Pileckiego. 91-855 L6di ul. Rysownicza 1/3 

18 Szkola Podsta\\owa nr 33 im. dr Stefana Kopciliskiego. 92-512 L6dz 1I1. Lennontowa 7 

19 Szkola Podstawowa nr 34 im. Leona Kruczkowskiego, 92-508 L6df 1I1. Mieczyslawy Cwiklitiskiej 9 

20 Szkola Podsta\\o\\a nr 35 im. Mariana Piechala. 91-013 L6di ul. Tybury 4 

21 Szkola PodstawO\\a nr 36. 90-734 L6di ul. Plk. dr Stanislawa Wieckowskiego 35 

~2. Szkola Podstawowa nr 37 im. Janusza KlIsocitiskiego. 92-207 L6di 1I1. Szpitalna 9/1 I 
0' --, Szkola Podstawowa nr 38 im. dr HenryKa Jordana. 93~144 L6di ul. Krochmalna 21 

24 Szkola Podstawowa nr 40 im. Bohater6w Rewolucji 1905 r. 94-203 L6di ul. Ksawerego Praussa 2 
")5. Szkola Podstawowa nr 41 im. Kr61a Wladvslawa Jagiellv. 94-003 L6di ul. Rajdowa 18 

26. Szkola Podstawowa nr 42 im. Stanislawa Staszica. 93-552 L6di ul. Przyszkole 42 
27 Szkola Podstawowa nr 44 im. prof Jana Molla. 94-054 L6di ul. Kusocitiskiego 100 
28 Szkola Podstawowa nr 45 im. .lana Matejki. 91-431 L6di ul. Bojownik6w Getta Warszawskiego 3 
29 Szkola Podstawowa nr 46 im. J6zefa ChelmOliskiego. 90-528 L6di ul. Kpt. Pilota Franciszka lwirki 11/13 
30 Szkola Podstawowa nr 48 im. Stanislawa Moniuszki. 91-211 L6di ul. Rydzowa 15 

31 Szkola Podsta\\owa nr 51 im. Stefana Linkego, 93-510 L6di ul. Konstantego Ciolkowskiego II a 
'0 
~-. Szkola Podstawowa nr 54 im. Kornela Makuszyliskiego, 91-050 L6di ul. Wr6bla 5 

-'-" Szkola Podstawowa nr 55 im. Eugeniusza Lokajskiego. 91-349 LodZ ul. Antoniego Mackiewicza 9 

34. Szkola Podsta\\owa nr 56 im. Bronislawa Czecha. 91-025 L6di ul. Turoszowska 10 
35 Szkola Podstawowa nr 58 im. Melchiora Watikowicza. 91-838 L6di ul. Mlynarska 42/46 
36 Szkola Podstawowa nr 61 im. sw. Franciszka z Asytu, 91-520 L6di. ul. Ok61na 183 

37. Szkola PodstawO\\a nr 64 im. Hansa Christiana Andersena 93-262 L6di ul. Anczyca 6 
38 Szkola Podstawowa nr 65 im. .Il1lillsza Siowackiego. 91-322 L6di ul. Pojezierska 10 
39. Szkola PodstawO\\a nr 70 im. Stanislawa Wvspiatiskiego. 90-207 L6d;!: ul. Rewolucji 1905 r. 22 
-\0 Szkola Podstawo\\a nr 71 im. Hcnryka Sienkiewicza. 91-134 L6di ul. Rojna 58 c 

-\1 Szkola Podstawowa nr 79 im L6dzkich Olimpijczyk6w. 91-404 L6di ul. Pomorska 1381140 
-\2. Szkola Podstawowa nr 81 im. Bohaterskich Dzieci Lodzi. 91-762 L6di ul. Emilii Plater 28/32 
43 Szkola Podstawowa nr 83 im. Stanislawa .Iachowicza. 93-165 L6di 1I1. Podmiejska 21 
4-\ Szkola Podstawo\\a nr 91 im. Leona Teligi. 91-078 L6dZ ul. Marcina Kasprzaka 45 
-\5. Szkola PodstawO\\a nr 101 im .lana Kochanowskiego. 91-464 L6dic ul. Wsp61na 5/7 
46. Szkola Podstawowa nr 109 im. Ludwiki Wawrzytiskiej. 93-379 L6di ul. Pryncypalna 74 
-\7. Szkola Podstawowa nr 110 im. Partyzant6w Ziemi L6dzkiej. 93-329 L6di ul. Zamkniyta 3 
-\8 Szkola Podstawowa nr 111.90-252 L6dt ul. Stefana Jaracza 44/46 
-\9 Szkola Podstawowa nr 113 im. Adolfa Dygasitiskiego. 93-0 I 0 L6di 1I1. Unicka 6 
50. Szkola Podstawowa nr 114 im. prof Jana Dembowskiego. 92-310 L6di ul. Milionowa 64 
51 Szkola PodstawO\\a nr 116 im. Akksego Rtewskiego. 91-231 L6di ul. Ratajska 2/4 
52 Szkola Podstawowa nr 120 im. Konstytucji 3 Maja. 91-503 L6M ul. Centralna 40 
53 Szkola Podstawowa nr 122. 91-363 L6d;!: ul. .Iesionowa 38 
54 Szkola Podstawowa nr 125 im. Janusza Korczaka. 93-429 L6di ul. Dzwonowa 18/20 
55. Szkola Podstawowa nr 130 im. Marszalka J6zefa Pilsudskiego. 93-645 L6di ul. Gosciniec 1 
56 Szkola Podstawowa nr 137 im. prof Aleksandra Kamitiskiego. 94-042 L6di ul. Florecist6w 3 b 
57 Szkola Podstawowa nr 138 im. Leopolda StalIa. 93-479 L6di ul. sw. Franciszka z Asytu 53 
58 Szkola Podsta\\owa nr 139 im. Wojska Polskiego. 92-116 L6di ul. Giewont 28 
59. Szkola Podstawo\\a nr 141 im. gen. Mariusza Zaruskiego. 92-402 L6di ul. Zakladowa 35 
60. Szkola Podstawowa nr 142 im. Zawiszv Czarnego. 91-527 L6di ul. Lupkowa 6 
61 Szkola Podstawowa nr 143.93-459 L6di ul. Kuinicka 12 
h2. Szkola PodstawO\\a nr 149 im. ObrOlic6w Westerplatte. 93-219 L6di. ul. Tatrzatiska 69 a 
63 Szkola Podstawowa nr 152 im. Obrotic6\\ Westerplatte. 90-559 L6di ul. 28 Pulku Strze1c6w Kaniowskich 52/54 
64 Szkola Podstawowa nr 153 im. Marii Sklodowskiej-Curie, 91-811 L6M ul. Obrotic6w Westerplatte 28 
65 Szkola Podst3\\O\\a nr 160 im. Powstmic6w SI~skich. 90-513 L6dZ ul. Andrzeja Struga 24 A 
66. Szkola Podstawowa nr 162 im .lana NO\\aka Jezioraliskiego. 93-321 L6dZ ul. Powszechna 15 

67. Szkola PodstawO\\a nr 164 im Andrze.1a Frycza Modrzewskiego, 94-035 L6di ul. Walerego Wr6blewskiego 65 
68 Szkola Podstawowa nr 166 im. 19 St\cznia. 91-037 L6di ul. Szamotulska 1/7 

Zal'}cznik nr 3 
do zarz'}dzenia Nr1t3.r/V/l1l6 
Prezydenta Miasta Lodzi 
z dnia 31 PQiol)~nl( ~O 16 r. 

Symbol Forma organizacyjno-
jednostki prawna 

SPOOl jednostka budtetowa 
SP002 jednostka budtetowa 
SP003 jednostka budtetowa 
SP004 jednostka budtetowa 
SP005 jednostka budtetowa 
SP006 jednostka budtetowa 
SP007 jednostka budtetowa 
SPOIO jednostka budtetowa 
SPOil jednostka budtetowa 
SPOl2 jednostka budtetowa 
SP014 jednostka budtetowa 
SP019 jednostka budtetowa 
SP023 jednostka budtetowa 
SP024 jednostka budtetowa 
SP026 jednostka budtetowa 
SP029 jednostka budtetowa 
SP030 jednostka budtetowa 
SP033 jednostka budtetO\\a 
SP034 jednostka budtetowa 
SP035 jednostka budtetowa 
SP036 jednostka budtetowa 
SP037 jednostka blldtetowa 
SP038 jednostka hudtetowa 
SP040 jednostka budtetowa 
SP041 jednostka budtetowa 
SP042 jednostka budtetowa 
SP044 jednostka budtetowa 
SP045 jednostka budtetowa 
SP046 jednostka budtetowa 
SP048 jednostka budtetowa 
SP051 jednostka budtetowa 
SP054 jednostka budtetowa 
SP055 jednostka budtetowa 
SP056 jednostka budtetowa 
SP058 jednostka budtetowa 
SP061 jednostka budtetowa 
SP064 jednostka budtetowa 
SP065 jednostka budtetowa 
SP070 jednostka blldtetowa 
SP071 jednostka budtetowa 
SP079 jednostka budzetowa 
SP081 jednostka budtetowa 
SP083 jednostka budtetowa 
SP091 jednostka budtetowa 
SPIOI jednostka budtetowa 
SPI09 jednostka budtetowa 
SPll0 jednostka budtetowa 
SPill jednostka budtetowa 
SPI13 jednostka budteto\\a 
SPI14 jednostka budteto\\a 
SPI16 jednostka budtetowa 
SPI20 jednostka budtetowa 
SPI22 jednostka budtetowa 
SPI25 jednostka budtetowa 
SPI30 jednostka budtetowa 
SP137 jednostka budzetowa 
SPI38 jednostka budtetowa 
SP139 jednostka budtetowa 
SPI41 jednostka budtetowa 
SPI42 jednostka budtetowa 
SP143 jednostka budzetowa 
SPI49 jednostka budzetowa 
SPI52 jednostka budtetowa 
SPI53 jednostka budtetowa 
SP160 jednostka budtetowa 
SPI62 jednostka budZetowa 

SPI64 jednostka budtetowa 
SPI66 jednostka budtetowa 



69 Szkolu PodstawO\\u nr 169 im. Marii Dqbrowskiel, 94-231 L6di: uL Napoleotiska 7117 SPI69 iednostka budzetowa 
70. Szkola Podstawowa nr 170 im. Anieli KrzvwOli, 90-038 L6dt uL Miedziana 1/3 SPI70 iednostka budzetowa 

71. Szkola Podstawowa nr 172 im. Prof Stefana Banacha, 91-480 L6di: uL Jaskrowa 15 SPI72 jednostka budzetowa 

72 Szkola Podstawowa nr 173 im. I Dvwizji Kosciuszkowskiej, 90-009 L6di: uL Sienkiewicza 46 SPI73 jednostka budzetowa 

73. Szkola Podstawowa nr 174 im. Jana Machulskiego, 93-259 Lodt uL Konstantego IIdefonsa Galczytisklego 6 SPI74 jednostka budzetowa 
74 Szkola Podstawowa nr 175 im. Henrvka Rvla, 90-202 L6dt uL Pomorska 27 SPI75 jednostka budzetowa 
75 Szkola Podstawowa nr 182 im. Tadeusza Zawadzkiego "Zoski", 91-103 L6dt uL Lanowa 16 SPI82 iednostka budzetowa 
76. Szkola Podstawowa nr 184 im. Ludwika Warvtiskiego 91-496 L6di: uL Syrenki 19 a SPI84 jednostka budzetowa 

n Szkola Podstawowa nr 189 im. Wandv Zieleliczyk, 93-213 Lodt uL Juliusza Kossaka 19 SPI89 iednostka budzetowa 
78. Szkola Podstawowa nr 190 im. Jaroslawa Iwaszkiewicza, 93-154 L6dt uL Malczewskiego 37/47 SPI90 jednostka budzetowa 

79 Szkola Podstawowa nr 193 im Krzvsztofa Kamila Baczytiskiego, 93-221 L6di: uL Stanislawa Standego I SPI93 jednostka budzetowa 
SO. Szkola PodstawO\\a nr 199 im. Juliana Tuwima, 92-504 LoM uL Elsnera 8 SPI99 jednostka budzetowa 
RI Szkola Podstawowa nr 204 im. Stefana Kardynala Wvszytiskiego, 92-610 L6M uL Gajcego 7/1 I SP204 jednostka budzetowa 

82 Szkola PodstU\\O\\a nr 205 im. Sw. Jadwigi Kr610wej Polski, 92-482 Lodi: uL Dqbrowki I SP205 jednostka budzetowa 
R3 Szkola Podstawowa nr 206. 91-496 LoM ul. Lozowa 9 SP206 jednostka budzetO\va 

84 Publiczne Gilllnazlulll nr I illl. Kr61a Bo1eslawa Chrobrego, 90-212 L6di: uL Seweryna Sterlinga 24 GOI jednostka budzetowa 

85. PlIbliczne Gilllnazjllm nr 2 im. Krolowej Jadwigi, 90-262 L6di: uL Jaracza 26 G02 jednostka budzetowa 

86. Pubhczne Gimnazjum nr 3 im. Frvdervka Chopina, 90-228 Lodi: uL Zacisze 7/9 G03 jednostka budzetowa 
87. PlIbliczne Gimnazjum nr 5 im. Krola Wladyslawa Jagiellv, 90-301 Lodi: uL Sienkiewicza 117 G05 jednostka budzetowa 

88 Publiczne Gimnazillm nr 6 Ksi~dza Stanislawa Konarskiego, 91-041 Lodi: uL Boleslawa Limanowskiego 124 a G06 jednostka budzetowa 
89. Publiczne Gilllnazium nr 7 illl. Mikolaja Kopernika, 91-134 L6dt uL Rojna 33 G07 jednostka budzetowa 

90 PlIbliczne Gimnazjum nr 8 im. Tadeusza Kosciuszki, 91-022 L6M lIL Zubardzka 26 G08 iednostka budzetowa 
91 PlIbliczne Gilllnazjum nr 10 illl. Rajmunda Hiacynta Rembieliliskiego, 91-710 L6M uL Harcerska 8/10 Gl0 jednostka budzetowa 
92. PlIbliczne Gimnazjllm nr 12 im. Noblistow Polskich. 91-315 Lodt uL ks. Stanislawa Brz6ski 23 GI2 jednostka budzetowa 
93 Publiczne Gimnazillm nr 13 im. Generala Jozefa Bema, 91-213 Lodi: uL Wici 16 G13 iednostka budzetowa 
94 Publiczne Gimnazjllm nr 14 im. Roberta Schumana, 91-836 Lodt aL Pierwszej Dywizji 16118 G14 jednostka budzetowa 
95. PlIbliczne Gimnazlum nr 15 im. Aleksego Rzewskiego, 91-485 L6di: uL gen. J6zefa Sowitiskiego 50/56 G15 jednostka budzetowa 
96 Publiczne Gimnazlum nr 16 im. Ofiar Katvnia, 91-496 L6di: uL Syrenki 19 a G16 jednostka budzetowa 
97 Publiczne Gimnazjum nr 17 illl. Bohater6w Monte Cassino, 91-117 Lodi: uL Traktorowa 35 GI7 jednostka budzetowa 
98. Publiczne Gimnazjllm nr 18 im. prof Jana Karskiego, 91-705L6di: uL Tadeusza Mostowskiego 23/27 G18 jednostka budzetowa 
99. Publiczne Gimnazjum nr 19 im. gen Mariusza Zaruskiego, 91-087 L6dt uL Wapienna 17 G19 jednostka budzetowa 

100 PlIbhczne Gimnazlum nr 20 im. Hugona Kollqtaja, 94-043 L6M uL Olimpijska 9 G20 jednostka budzetowa 
101 Publiczne Gimnazjum nr 21 im. Marii Sklodowskiej Curie, 94-108 Lodi: uL Balonowa 1 G21 jednostka budzetowa 

102. Publiczne Gimnazlum nr 22 illl. Jerzego Kukuczki. 94-054 L6di: uL Kusociliskiego 100 G22 jednostka budzetowa 

103. Publiczne Gimnazjum nr 24 illl. gen Jozefa Wvbickiego, 90-737 L6di: uL Stefana Zeromskiego 26 G24 iednostka budzetowa 
104 Publiczne Gimnazjllm nr 26 im. Mikolaja Reja, 90-755 Lodi: al. I-go Maja 89 G26 iednostka budzetowa 

105 Publiczne Gimnazjum nr 28 im. Marszalka Jozefa Pilsudskiego, 90-032 L6di: uL dr Stefana Kopciliskiego 54 G28 jednostka budzetowa 
106. Pubhczne Gimnazjllm nr 29 im. ks. Jana Twardowskiego, 92-306 L6di: ul. Juliusza JurczyJiskiego 1/3 G29 jednostka budzetowa 
107 Publiczne Gimnazillm nr 30 im. Adama Mickiewicza, 92-221 LaM ul. Nowogrodzka 6/14 G30 jednostka budzetowa 
108. Publiczne Gimnazjllm nr 31 im. Szarvch Szereg6w, 93-217 L6dt uL Stefana Grota Roweckiego 1 G31 jednostka budzetowa 
109 PlIbliczne Gimnazjum nr 32 im. Karola Wojtvly, 90-325 Lodt ul. Fabrvczna 4 G32 jednostka budzetowa 
110. PlIbliczne Gimnazjllm nr 33, 92-108 LaM ul. Janosika 136 G33 jednostka budzetowa 
III Publiczne Gimnazjum nr 36 im. Krzvsztofa Kieslowskiego, 92-413 Lodi: ul. Dqbr6wki I 036 jednostka budi:etowa 

112 PlIbliczne Gimnazlum nr 37, 93-524 Lad" ul. Jaroslawska 29 G37 jednostka budzctowa 
113. Publiczne Gimnazjum nr 38 im. Ksiedza Kardvnala Stefana WysZYliskiego, 93-491 L6di: ul. Stanislawa Dubois 7/9 G38 jednostka budzetowa 
114. Publiczne Gimnazjum nr 40 im. Wandv Rutkiewicz, 93-130 Lodt ul. Kaliska 25/27 G40 iednostka budzetowa 
115. Publiczne Gimnazlum nr 41 im. Stefana Zeromskiego, 93-552 LoM ul. Bohdanowicza 11 G41 iednostka budzetowa 
116. Publiczne Gimnazjum nr 43 im. Karola Dedeciusa, 93-321 L6M uL Powszechna 15 G43 jednostka budzetowa 
117 Publiczne Gimnazjum nr 44 im. Wislawv Szymborskiej, 93-267 L6di: ul. Deotvmy 1 G44 iednostka budzetowa 
118. Publiczne Gimnazjum nr 46 im. Rotmistrza Witolda Pileckiego, 93-144 L6di: ul. Krochmalna 15 G46 iednostka budzetowa 
119. Publiczne Gimnazlum Mistrzostwa Sportowego w Lodzi. 92-511 Lodi: ul. Czajkowskiego 14 PGMS jednostka budzetowa 
120 Zesp61 Szk611ntegracyjnvch nr I ( lSI' Nr 67 i PGI Nr 47 ),94-050 LaM aL ks. kard. S Wvszytiskiego 86 ZSII jednostka budzetowa 
121 Przedszkole Specjalne nr 1,91-015 LaM ul. Mahatmy Gandhiego 26 PSOOI jednostka budzetowa 
122 Przedszkole Miejskie nr 2,93-426 L6M ul. Sygnalowa 1 PM002 jednostka budzetowa 
P' -~ Przedszkole Miejskie nr 4,92-433 Lodi: lIL A. Kmicica 5 PM004 jednostka budzetowa 
124 Przedszkole Miejskie nr 5, 90-428 L6dt al. Kosciuszki 54 PM005 jednostka budzetowa 
125. Przedszkole M iejskie nr 7, 93-520 Lodt ul. Smocza 4 PM007 jednostka budzetowa 
126. Przedszkole Miejskie nr 8, 90-60 I LaM uL Zielona 21 PM008 jednostka budzetowa 
127. Przedszkole Miejskie nr9, 91-717L6M ul. Bracka 51a PM009 jednostka budzetowa 
128 Przedszkole Miejskie nr 10,90-338 Lodi: ul. Prz~dzalniana 70 PM010 jednostka budzetowa 
129. Przedszkole M iejskie nr 12, 94-208 L6di ul. Danilowskiego 2 PM012 jednostka budzetowa 
130. Przedszkole Miejskie nr 13,90-722 LaM 1I1. Wiyckowskiego 10 PM013 jednostka budzetowa 

131 Przedszkole Miejskie nr 14,91-403 Lodi ul. ks. Franciszka Lubeckiego 5 PM014 jednostka budzetowa 
132. Przedszkole Miejskie nr 15,90-036 LaM ul. Wysoka 28 PMOl5 jednostka budzetowa 
133. Przedszkole Miejskie nr 16,91-363 Lodi: ul. .Iesionowa 33 PMOl6 jednostka budzetowa 
134. Przedszkole Miejskie nr 1793-213 L6di: uL Kossaka 13 PMOl7 iednostka budzetowa 
135 Przedszkole Miejskie nr 18.91-430 Lodt ul. Harnama 9 PMOl8 iednostka budzetowa 
136 Przedszkole Miejskie nr 20,93-347 Lodt ul. SI. Leszczytiskiej 2 PM020 jednostka budzetowa 
137. Przedszkole Miejskie nr 22,91-051 Lodi: ul. Rybna 20 PM022 jednostka budzetowa 
138. Przedszkole Miejskie nr 23,90-549 LaM ul. Zeromskiego 105 PM023 jednostka budzetowa 
139 Przcdszkolc Miejskie nr 26,93-319 LaM ul. Potulna 4 PM026 jednostka budzetowa 
140. Przedszkole Miejskie nr 28,91-837 LaM ul. Racjonalizatorow 5 PM028 jednostka budzetowa 
141 Przedszkole Miejskie nr 30,91-211 LaM ul. Rvdzowa 19 PM030 jednostka budzetowa 
142 Przedszkole Miejskle nr 33,91-817 LaM ul. Zielna 5 PM033 jednostka budzetowa 
143. Przedszkole Miejskie nr 34,93-180 L6dt ul. Zarzewska 26/30 PM034 jednostka budzetowa 
144 Przedszkole Miejskie nr 35, uL Zachodnia 16 a L6M 91-058 PM035 jednostka budzetowa 
145. Przedszkole Miejskie nr 36 Integracvjne. 93-547 L6di: uL Ceramiczna 7/9 PM036 jednostka budzetowa 
146. Przedszkole Miejskie nr 38, 93-177 L6di: ul. Stanislawa Jachowicza I PM038 jednostka budzetowa 
147. Przedszkole Miejskie nr 39. 91-426 Lodz uL Wierzbowa 6 F PM039 iednostka budzetowa 
148. Przedszkole Miejskie nr 40,93-472 L6dt 1I1. Uroczysko 17 PM040 iednostka budZetowa 
149. Przedszkole Miejskie nr 41, 90-706 Lodt ul. Gdatiska 17119 PM041 jednostka budzetowa 
150. Przedszkole Miejskie nr 42,91-048 Lodt ul. Gnietnietiska 9 PM042 jednostka budzetowa 
151 Przedszkole Miejskie nr 43, 91-039 Lodt ul. Obornicka 6 PM043 jednostka budzetowa 
152 Przedszkole Miejskie nr 44.91-304 L6dt uL Sedziowska 18 a PM044 iednostka budzetowa 
153. Przedszkole Miejskie nr 45, 91-473 Lodt ul. dr Wladyslawa Biegatiskiego 9 PM045 iednostka budzetowa 



154. Pr zedszkole M ieiskie nr 47. 91-867 Lodi: ul Kazimierza Deczvnskiego 24 PM047 iednostka budzetowa 

155. Przedszkole Mieiskie nr 48.91-134 LoM ul. Roina 29/31 PM048 jednostka budzetowa 

156. Przedszkole Mieiskie nr 49.91-850 LoM ul. Marysiliska 49 PM049 jednostka budzetowa 

157. Przedszkole Mieiskie nr 50. 91-438 LoM ul. Boiownikow Getta Warszawskiego 14 PM050 iednostka budzetowa 

158. Przedszkole Mieiskie nr 52. 90-228 LoM ul. Zacisze 3/5 PM052 iednostka budzetowa 

159 Przedszkole Mieiskie nr 53. 91-017 Lodi: ul. Marcina Kasprzaka 57 PM053 iednostka budzetowa 

160. Przedszkole Mieiskie nr 54. 90-607 Lodi: ul. Wo1czaliska 33 PM054 iednostka budzetowa 

161 Przedszkole Mieiskie nr 55. 94-047 Lodi: al. ks. kard. Stefan a Wyszyliskiego 41 PM055 iednostka budzetowa 

162 Przedszkole Mieiskie nr 56. 90-619 L6di: ul. kpt. Stefana Pogonowskiego 71 PM056 jednostka budzetowa 

163. Przedszkole Mieiskie nr 57. 90-135 L6M ul. prez. Gabriela Narutowicza 30 PM057 jednostka budzetowa 

164. Przedszkole Mieiskie nr 58. 90-007 L6di: pI. Komuny Paryskiei 2 PM058 jednostka budzetowa 

165 Przedszkole Mieiskie I~r 63.92-002 LoM ul. Potokowa 15 PM063 jednostka budzetowa 

166. Przedszkole Miejskie nr 65. 93-100 L6di: ul. Stanislawa Przvbvszewskiego 92 PM065 jednostka budzetowa 

167 Przedszkole M ie\skie nr 66. 93-309 L6M ul. Grazyny 34 PM066 iednostka budzetowa 

168 PrzedsLkole M ieiskie nr 7 L 90-206 LoM ul. Rewolucii 1905 L 19 PM071 jednostka budzetowa 

169. Przedszkole Mieiskie nr 72.93-009 L6di: ul. Unicka 4 PMOn jednostka budzetowa 

170. Przedszkole Mieiskie nr 73. 91-012 L6di: ul. Mahatmy Gandhiego 3 PM073 jednostka budzetowa 

171 Przedszkole Miejskie nr 74. 91-083 L6di: ul. ks. Jana Dlugosza 28 a PM074 iednostka budzetowa 

172 Przedszkole Mieiskie nr 75. 90-436 L6di: al. Tadeusza Kosciuszki 81 PM075 jednostka budzetowa 

173. Przedszkole Mieiskie nr 76. 93-259 L6di: ul. Konstantego Iidefonsa GaiczyIiskiego 9 PM076 jednostka budzetowa 

174. Przedszkole Mieiskie nr 77.91-764 Lodi: ul. Bracka 23 PM077 iednostka budzetowa 

175 Przedszkole Mieiskie nr 81. 91-838 Lodi: ul. Mlynarska 38 PM081 iednostka budzetowa 

176 Przedszkole Mieiskie nr 83. 92-328 L6di: ul. Zbiorcza 3 PM083 iednostka budzelowa 

177 Przedszkole Mieiskie nr 84. 90-133 L6di: ul. Wierzbowa 40 PM084 jednostka budzetowa 

178. Przedszkole Mieiskie nr 86. 93-430 L6M ul. Demokratyczna 61/63 PM086 jednostka budzetowa 

179 Przedszkole Mieiskie nr 88. 93-503 LoM ul. RogoziIiskiego 4 PM088 jednostka budzetowa 

180 Przedszkole Mieiskie nr 89. 93-510 L6di: ul. Konstantego Ciolkowskiego 7 a PM089 jednostka budzetowa 

181 Przedszkole Mieiskie nr 90,93-124 L6M ul. plk Jana KiliIiskiego 228 PM090 jednostka budzetowa 

182. Przedszkole Mieiskie nr 93.92-005 L6dz ul. Wichrowa I a PM093 jednostka budzetowa 

183 Przedszkole M ieiskie nr 94. 92-108 L6dz ul. Janosika 136 PM094 jednostka budzetowa 

IX-I Przedszkole Mieiskie nr 97. 91-492 L6dz ulgen. Jozefa Bema 6 PM097 jednostka budzetowa 

185 Przedszkole Mieiskie nr 98. 90-764 L6dic ul. Legion6w 126 PM098 jednostka budzetowa 

186 Przedszkole Mieiskie nr 99.90-363 L6di ul. Henryka Sienkiewicza 108 PM099 jednostka budzetowa 

187. Przedszkole Mieiskie nr 100.90-265 L6di 1I1. Piotrkowska 44 PMIOO iednostka budzetowa 

188. Przedszkole Mieiskie nr 101.93-583 L6M 1I1. Tadeusza Reitana 10 PMIOI iednostka budzetowa 
189 Przedszkole Mieiskie nr 102.93-142 L6di 1I1. Kolowa 31 PMI02 iednostka budzetowa 

190 Przedszkole Mieiskie nr 105.91-037 LoM 1I1. Szamotulska 9 PMI05 jednostka budzetowa 

191 Przedszkole Mieiskie nr 106.93-533 Lodi: ul. Astronautow 17 PMI06 jednostka budzetowa 

192. Przedszkole Mieiskie nr 107.92-235 Lodi: ul. Jozefa 19 PMI07 jednostka budzetowa 

193 Przedszkole Mieiskie I'f 109 z Oddzialami Integracyjnvmi. 91-350 Lodi: ul. Jana 6 PMI09 jednostka budzetowa 

19-1. Przedszkole Miejskie nr 110.91-024 LoM ul. Unieiowska 2 a PMIIO jednostka budzetowa 

195. Przedszkole Mieiskie nr 112.94-029 LoM ul. Wileliska 20 a PMI12 jednostka budzetowa 

196. Przedszkole Mieiskie nr 114 Integracvine. 91-754 Lodi ul. Starosikawska 18 PMI14 iednostka budzetowa 
197. Przedszkole Mieiskie nr 115. 91-117 Lodz uL Traktorowa 37 a PMI15 iednostka budzetowa 
198. Przedszkole Mieiskie nr 117.93-248 Lodz uL Kadlubka 38 PMI17 iednostka budzetowa 
199. Przedszkole Mieiskie nr 118,93-256 L6dz ul. Gabrieli Zapolskiei 54 PMI18 jednostka budzetowa 
200. Przedszkole Mieiskie nr 119.93-203 LoM ul. Luciana Rydla 17 PMI19 jednostka budzetowa 
201 Przedszkole Miejskie nr 120.91-201 Lodi: ul. Aleksandrowska 20 a PMI20 iednostka budzetowa 
202. Przedszkole Mieiskie nr 121.91-013 L6M 1I1. Stanislawa Tybury 4 b PMI21 iednostka budzetowa 
203. Przedszkole Mieiskie nr 122,93-540 Lodi: uL Bedziliska 3 PMI22 jednostka budZetowa 
20-1. Przedszkolc Mieiskie nr 123,91-134 LoM uL Roina 24 PMI23 iednostka budzetowa 
205. Przedszkole Mieiskie nr 124.93-554 Lodi ul. CieszyIiska 16 PMI24 iednostka budzetowa 
206. Przedszkole Mieiskie nr 125, 90-158 Lodi lIL Stanislawa Malachowskiego 14120 PMI25 iednostka budzetowa 
707 Przedszkole Mie\skie nr 126.93-253 L6dz uL Wladyslawa Broniewskiego 101/103 PMI26 iednostka budzetowa 
208. Przedszkole Mieiskie nr 128,91-144 LoM al. Harcerzy Zatorowc6w 2 PMI28 iednostka budzetowa 
209. Przedszkole Mieiskie nr 129.93-208 Lodi uL Tatrzaliska 100 PMI29 iednostka budzetowa 
210 Przedszkole Mieiskie nr 130. Lodi 93-224 uL PodhalaIiska 18 PMI30 iednostka budzetowa 
211 Przedszkole Mieiskie nr 131.93-272 LoM lIL Podgorna 57 a PM131 iednostka budzetowa 
212. Przedszkole Mieiskie nr 133.94-017 Lodi: ul. Krzemieniecka 22 b PMI33 jednostka budzetowa 
213 Przedszkole Mieiskie nr 137 Integrac~ ine. 93-217 LoM uL Grota Roweckiego 6 PMI37 jednostka budzetowa 
21-1. Przedszkole Mieiskie nr 138.90-030 Lodz ul. Przydzalniana 40 PMI38 jednostka budzetowa 
215 Przedszkole M ieiskie nr 139. 91-158 Lodi ul. Lniana 21 PMI39 jednostka budzetowa 
216 Przedszkole Mieiskie nr 140,91-033 Lodz uL gen. Kazimierza Pulaskiego 12 PMI40 iednostka budzetowa 
217. Przedszkole Mieiskie nr 141.91-140 L6dial. Pasionistow 15 PMI41 iednostka budzetowa 
218. Przedszkole Mieiskie nr 142.93-219 Lodi ul. Jana Brzechwv 3 PMI42 iednostka budzetowa 
219. Przedszkole Mieiskie nr 143, 91-350 Lodi: 1I1. Jana 18 PMI43 jednostka budzetowa 
2~O Przedszkole Mieiskie nr 144,94-043 LoM uL Olimpijska 6 PMI44 jednostka budzetowa 
221 Przedszkole Mieiskie nr 146,93-217 Lodi: uL Gustawa Morcinka 3 PMI46 jednostka budzetowa 
222. Przedszkole Mieiskie nr 148.91-211 Lodi uL Rydzowa II PMI48 iednostka budzetowa 
00' 
~--), PrLedszkole Mieiskie nr 149.91-469 Lodi uL Murarska 42 PMI49 jednostka budzetowa 
224 Przedszkole Mie\skie nr 151,94- 101 L6dz 1I1. Narciarska 20/22 PMI51 iednostka budzetowa 
"125 Przedszkole Mieiskie nr 152.94-004 Lodi uL Retkiliska 78 PMI52 iednostka budzetowa 
226. Przedszkole Mieiskie nr 153,91-310 Lodz ul. gen. Zvgmunta Sierakowskiego 47 PMI53 jednostka budzetowa 
227. Przedszkole Mieiskie nr 154,94-044 L6di: ul. Przelaiowa 21 PMI54 jednostka budzetowa 
228. Przedszkole Mieiskie nr 155,93-149 Lodi uL Mazurska 47 PMI55 jednostka budzetowa 
229. Przcdszkole Mieiskie nr 156,93-219 LoM uL Tatrzaliska 59 PMI56 iednostka budzetowa 
230 Przedszkole Mieiskie nr 159.93-166 Lodi uL L'lczna 53 PMI59 iednostka budzetowa 
231 Przedszkole Mieiskie nr 160.91-850 Lodi uL MarysiIiska 100 a PMI60 jednostka budzetowa 
0'1 
~~~ Przedszkole Miejskie nr 163,92-538 Lodz uL Stanislawa Czernika 1/3 PMI63 iednostka budzetowa 
233 Przedszkole Mieiskie Ilr 164,92-511 Lodi: ul. Piotra Czaikowskiego 4 PMI64 jednostka budzetowa 

34. Przedszkole Mieiskie nr 165.94-107 Lodi: ul. Hufcowa 14 PMI65 jednostka budzetowa 
235 Przedszkole Miejskie nr 170,94-052 Lodz uL ks. Jerzego Popieluszki 13 a PMI70 jednostka budzetowa 
236 Przedszkole Mieiskie nr 171.92-524 L6dz ul. Maksvma Gorkiego 41 PMI71 iednostka budzetowa 
237 Przedszkole Mieiskie nr 173.94-047 Lodz aL ks. kard. Wyszyliskiego 62 PMI73 jednostka budzetowa 
238 Przedszkole Mie\skie nr 174.94-054 L6dz uL Jana KusociIiskiego 122 a PMI74 jednostka budzetowa 



239 Przedszkole Mieiskie nr 175,92-508 Lad!: ul. Mieczyslawv Cwiklinskiej 9 PMI75 jednostka budzetowa 

240 Przedszkole Mieiskie nr 176,91-470 Lad!: ul Blacharska 21 PMI76 jednostka budZetowa 

~41 Przedszkole Mieiskie nr 183, 92-544 LOd!: ul. Stanislawa Czernika 18 PMI83 jednostka budZetowa 

242. Przedszkole Mieiskie nr 185,90-207 Lad" ul. Szpitalna 13 PMI85 jednostka budZetowa 

243 Przedszkole Mieiskie nr 192,93-322 Lad!: ul Mieszczanska 15 PMI92 iednostka budzetowa 

244 Przedszkole Mieiskie nr 19990-562 Lad!: ul. L'lkowa 13 PMI99 iednostka budZetowa 

2-15. Przedszkole Mieiskie nr 200,93-323 Lad!: ul. Zamkni~ta I PM200 iednostka budZetowa 

2-16. Przedszkole Mieiskie nr 202, 91-304 Lad!: ul. S~dziowska 811 0 PM202 jednostka budzetowa 

2-17. Przedszkole Mielskie nr 204,9 I --195 Lad!: ul. Sitowie 15 PM204 iednostka budZetowa 

2-18. Przedszkole Mielskie nr 206 z Oddzialami Integracyjnymi, 92-512 Lad!: ul. Michala Lennontowa 7 PM206 iednostka budZetowa 

2-19. Przedszkole Mieiskie nr 207,90-361 Lad!: ul. Piotrkowska 272 PM207 iednostka budzetowa 

250. Przedszkole Mieiskie nr 208,90-613 Ladi ul. Gdanska 84 PM208 iednostka budzetowa 

251 Przedszkole Mieiskie nr 214 z Oddzialami Integracyjnymi, 94-058 LOdi ul. Batalionaw Chlopskich 21 PM214 iednostka budzetowa 

252. Przedszkole Mieiskie nr 215, 93-356 Lad!: ul. Budowlana 11/13 PM215 jednostka budzetowa 

253. Przedszkole Mieiskie nr 218,92-306 Lad!: ul. Juliusza Jurczynskiego 1/3 PM218 jednostka budzetowa 

254. Przedszkole Mieiskie IIr 220,90-231 Lad!: ul. Stefana Jaracza 68 PM220 jednostka budzetowa 

255. Przedszkole Mieiskie nr 221 Integracyine, 93-281 Lad!: al. Marsz. Rydza - Smiglego 38 PM221 jednostka budzetowa 

256 Przedszkole Mieiskie nr 223, 90-009 Lad!: ul. Sienkiewicza 42 PM223 jednostka budzetowa 

257. Przedszkole Mieiskie nr 224,90-032 Lad!: ul. Kopcinskiego 54 PM224 jednostka budzetowa 

258 Przedszkole Miejskle nr 227, 92-310 Lad!: ul. Milionowa 72 PM227 jednostka budzetowa 

259 Przedszkole Mieiskie nr 229,92-613 Lad!: ul. Gliszczynskiego 3b PM229 jednostka budzetowa 

260. Przedszkole Mieiskie nr 230, 92-60 I Ladi ul. Przylesie 22 PM230 jednostka budzetowa 

2fll Przedszkole Mieiskie nr 231,91-496 Lad!: ul. Syrenki 19 a PM231 jednostka budzetowa 

262 Przedszkole Mieiskie nr 233,93-642 Lad!: ul. Kolumny 301 PM233 jednostka budzetowa 

263. Przedszkole Mieiskie nr 234,92-413 Lad!: ul. Ziemowita 23 PM234 jednostka budzetowa 

26-1. Przedszkole Miejskie nr 235,91-358 Lad!: ul. Stawowa 28 PM235 jednostka budzetowa 

~65. Zespal Szkolno-Przedszkolny nr I ( SP Nr 192 i PM Nr 21 ), 94-017 Ladi ul. Krzemieniecka 24 a ZSZ-PI iednostka budzetowa 

266. Zespal Szkolno-Przedszkolny nr 2 ( SP Nr 202 i PM Nr 228 ), 92-720 LOdi ul. Jugoslowianska 2 ZSZ-P2 iednostka budzetowa 

267 Panstwowa Szkola Muzyczna I Stopnia im. Aleksandra Tasmana, 92-207 LOd!: ul. Szpitalna 5/7 PSM I St. jednostka budzetowa 

268. Zespal Szkal Specjalnych nr 2, 90-561 Lad!: ul. Karolewska 30/34 ZSS2 iednostka budzetowa 
~69. Zespal Szkal Specialnvch nr 3 im. Jacka Korczaka, 91-744 Lad!: ul. mjL Henrvka Sucharskiego 2 ZSS3 iednostka budzetowa 

"70. Zespal Szkal Specialnvch nr 4, 92-208 Lad!: ul. N iciarniana 2 a ZSS4 iednostka budzetowa 

271 lespal Szk61 Specjalnych nr 5, 91-104 Lad!: ul. Plantowa 7 lSS5 iednostka budzetowa 

272. lespal Szkal Specjalnvch nr 6,90-056 Lad!: ul. prez. Franklina Roosevelta 11/13 lSS6 jednostka budzetowa 

273 Zespal Szkal Specialnych nr 7, im. Kazimierza Kirejczyka, 93-143 Lad!: ul. Siarczana 29/35 lSS7 iednostka budzetowa 

274. lespal Szkal Specialnych nr 8, przv Uniwersvteckim Szpitalu Klinicznym Nr 4,91-738 Lad!: ul. Sporna 36/50 lSS8 jednostka budzetowa 

275. lespal Szk61 Speqalnvch nr 9, przy Centrum Leczenia Chorab Pluc i Rehabilitacji w Lodzi, 91-520 Ladi uL Okalna 181 lSS9 jednostka budzetowa 

276 Szkola Podstawowa Specialna nr 20 I, 91-229 Lad!: ul. Aleksandrowska 159 SPS201 jednostka budzetowa 
277 Szkola Podstawowa Specialna nr 145 przv Pogotowiu Opiekunczym Nr 1,92-101 Ladi ul. Krokusowa 15/17 SPSI45 jednostka budzetowa 

278. lespal Szkal Zawodowych Specialnvch nr 2, 91-836 Ladi al. I Dywizii 16118 ZSZS2 jednostka budzetowa 

279 Specialny Osrodek Szkolno-Wychowawczy nr lim. Janusza Korczaka, 93-138 Lad!: ul. S iedlecka 7121 SOSWI iednostka budzetowa 

280 Specialny Osrodek Szkolno-Wychowawczv nr 3, 90-156 Ladt ul. Tkacka 34/36 SOSW3 jednostka budzetowa 

281 Specialnv OSrodek Szkolno-Wychowawczv nr 4,90-149 Ladi ul. Krzywickiego 20 SOSW4 iednostka budzetowa 
282 Specialny Osrodek Szkolno-Wvchowawczv nr 6, im. mjL Hieronima Baranowskiego, 91-866 Lad!: ul. Dziewanny 24 SOSW6 iednostka budzetowa 

283 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 1,91-335 Ladi ul. Hipoteczna 3/5 PPPI jednostka budzetowa 

284 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2, 91-360 Ladi ul. Motylowa 3 PPP2 jednostka budzetowa 

285. Poradnia Psvchologiczno-Pedagogiczna nr 3, 90-019 Ladt ul. Dowborczykaw 5 PPP3 jednostka budzetowa 

286 Poradllia PsVchologiczno-Pedagogiczna nr 4,92-332 Ladt al. Pilsudskiego 101 PPP4 jednostka budzetowa 

287 Poradnia Psvchologiczno-Pedagogiczna nr 5, 90-552 Lad!: ul. Kopernika 40 PPP5 jednostka budzetowa 

288 Poradllia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 6 93-008, Ladz ul. Rzgowska 25 PPP6 jednostka blldzetowa 

289. 
Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Doradztwa lawodowego i dla Dzieci z Wadami 

SPPPDl jednostka budzetowa 
Rozwojo\Nvmi, 94-050 Ladi al. ks. kard. Stefana Wyszynskiego 86 

290. Specialistyczna Poradnia Wspierania Rozwoiu i Terapii, 91-335 Ladz ul. Hipoteczna 3/5 SPWRiT jednostka budzetowa 
291 Poradllia Psychologiczno-Pedagogiczna dla Mlodziezv, 94-050 Lad!: al. ks. kard. Stefana Wvszvnskiego 86 PPPdM iednostka budzetowa 

"'92 Palac MlodzieZ', im. Juliana Tuw ima. 94-050 Ladt al. ks. kard. Stefana Wvszynskiego 86 PM jednostka budzetowa 
'93. Mlodziezowy Osrodek Socioterapii SOS nr 1,91-087 Lad!: ul. Wapienna 24 a MOSI iednostka budzetowa 
294. Mlodziezowy Osrodek Socioterapii nr 2,91-232 Lad!: ul. Spadkowa II MOS2 jednostka budzetowa 
295. Mlodziezowy Osrodek Socioterapii nr 3,94-203 Ladt ul. Praussa 2 MOS3 jednostka budzetowa 
296. Mlodziezowv Osrodek Socioterapii nr 4.91-491 Ladt ul. Lucji 12116 MOS4 jednostka budzetowa 

"97. Mlodziezowy Osrodek Wychowawczy nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej, 91-008 Ladi ul. Drewnowska 151 MOW3 jednostka budzetowa 
298 Zespal Ekonomiczno-Administracvinv Szkal w Lodzi, 90-552 Ladi ul. Kopernika 36 lEAS jednostka budzetowa 

299 Ladzkie Centrum Doskonalenia Nallczvcieli i Ksztalcenia Praktvcznego, 90-142 Lad!: ul. dr Stefana Kopcinskiego 29 LCDNiKP jednostka budzetowa 

300 I Licellm Og61noksztalqce im. Mikolala Kopernika, 90-734 Ladi ul. plk. dr Stanislawa Wi~ckowskiego 41 LOOI jednostka budzetowa 
301 II Licellm Ogalnoksztalc~ce im. prez. Gabriela Narutowicza, 90-031 Lad!: ul. Nowa 11/13 L002 jednostka budzetowa 
302. III Llcellm Ogalnoksztal'O~e im. Tadellsza Kosciuszki, 90-009 Lad!: ul. Henrvka Sienkiewicza 46 L003 jednostka budzetowa 
303. IV Liccum Ogalnoksztalqce im. Emilii Sczanieckiei, 91-416 Lad!: ul. Pomorska 16 L004 iednostka budzetowa 
304 VI Liceum Ogalnoksztalc'lce im. Joachima Lelewela, 93-165 Ladt ul. Podmieiska 21 L006 iednostka budzetowa 
305. VIII Liceum Ogalnoksztalc~ce im. Adama Asnvka, 90-225 Ladi ul. Pomorska 105 L008 jednostka budzetowa 

306. IX Liceum Ogalnoksztalqce im. Jaroslawa D~browskiego, 93-025 Ladt ul. Ignacego Paderewsklego 24 L009 jednostka budzetowa 
307. XII Liceum Ogalnoksztalc~ce im. Stanislawa Wyspianskiego, 91-409 Ladt al. Karola Anstadta 7 LOl2 jednostka budzetowa 
308. X111 Liceum OgalnoksztalC'!ce im. Marii PlOtrowiczowei, 91-430 Ladi ul. Zuli Pacanowskiei 4 L013 iednostka budzetowa 
309. XV Liceum Ogailloksztalqce im. Jana Kasprowicza, 91-204 Lad!: ul. Traktorowa 77 LOI5 jednostka budzetowa 
310 XVIII Liceum Ogalnoksztalc~ce im. J~drzeia Sniadeckiego, 94-203 Ladi ul. Feliksa Perla II LOl8 iednostka budzetowa 
311 XX Liceum Ogalnoksztalc~ce im. Juliusza Siowackiego, 93-558 Ladi ul. Obvwatelska 57 L020 iednostka budzetowa 
312. XXI Liceum Ogalnoksztalqce im. Boleslawa Prusa, 90-509 LOdz ul. Kopernika 2 L021 iednostka budzetowa 

313 XXIII Liceum Ogalnoksztalc'lce im. ks. prof Jazefa Tischnera, 92-301 Ladt al. Marsz. Jazefa Pilsudskiego 159 L023 jednostka budzetowa 
314. XXIV Liceum Ogalnoksztalcqce im. Marii Sklodowskiej-Curie, 91-850 Ladt ul. Marysinska 61/67 L024 jednostka budzetowa 
315 XXV Liceum Ogalnoksztalcqce im. Stetima Zeromskiego, 93-224 Lad!: ul. Podhalanska 2 a L025 jednostka budtetowa 
316 XXVI Liceum Ogailloksztalqce im. Krzysztofa Kamila Baczynskiego, 94-029 Ladi ul. Wilenska 22 a L026 iednostka budzetowa 

317. XXIX Liceum Ogailloksztalcqce im. hm. Janka Bytnara "Rudego", 90-147 Ladi ul. Aleksandra lelwerowicza 38/44 L029 jednostka budzetowa 
318 XXX Liceum Ogalnoksztalqce im. ks. bp Ignacego Krasickiego, 91-039 Lad!: ul. Obornicka 11113 L030 jednostka budzetowa 
319. XXXI Liceum Ogailloksztalqce im. Ludwika lamenhofa, 93-236 Lad!: ul Leona Kruczkowskiego 4 L031 jednostka budzetowa 
320 XXX111 Liceum Ogalnoksztalcqce im. Annii Krajowej, 94-054 Ladi ul. Janusza Kusocinskiego 116 L033 jednostka budzetowa 
321 XLIV Liceum Ogalnoksztalcqce im. Antoniego Dobiszewskiego, 93-118 LOd!: ul. Waclawa 22/24 L044 jednostka budtetowa 
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.)-_. Zespol Szkol Ogolnoksztalcqcych nr 1.92-511 Lodi ul. Piotra Czajkowskiego 14 ZSOI jednostka budzetowa 
'0' -'--). Zespol Szko! Ogolnoksztalcqcvch nr 4 im. Irenv Sendlerowel. 91-358 Lodi ul. Stawowa 28 ZS04 jednostka budzetowa 
324 Ze~ol Szk61 Og61noksztalcqcych nr 5, im. Juliana Tuwima, 93-319 L6dZ ul. Kr61ewska 13115 ZS05 jednostka budzetowa 
325 Zesp61 Szk61 Og6lnokszta1cqcych nr 7 im. Wlodzimierza Puchalskiego, 94-304 L6di ul. Minerska 1/3 ZS07 jednostka budzetowa 

326. Ze~ol Szk61 Og61noksztalcqcych nr 8 im. Stanis!awa Staszica, 92-538 L6di ul. Stanis!awa Czernika 1/3 ZS08 jednostka budzetowa 
327 Zespo! Szko! Ekonomiczno-Turvstvczno-Hotelarskich im. W!a(jys!awa Grabskiego, 91-008 L6di ul. Drewnowska 171 ZSETH iednostka budzetowa 
328. Zespo! Szk6! Ekonomii i Uslug im. Natalii G<)siorowskiej, 93-533 L6di ul. Astronautow 19 ZSEiU jednostka budzetowa 
329. Zesp61 Szko! Ponadgimnazjalnvch nr 3,90-315 Lodi ul. Kilitiskiego 1591163 ZSP3 iednostka budzetowa 
330. Zesp6! Szk61 Gastronomicznvch im. I Annii Wojska Polskiego, 90-373 L6di ul. Henryka Sienkiewicza 88 ZSG jednostka budzetowa 
331 Ze~o! Szko! Ponadgimnazjalnvch nr 5 im. kr61a Boles!awa Chrobrego, 91-008 L6di ul. Drewnowska 88 ZSP5 jednostka budzetowa 

332 Zespol Szk6! Przemvs!u Spozvwczego im. Powstatic6w Wielkopolskich, 91-845 Lodi ul. Franciszkatiska 137 ZSPS jednostka budzetowa 
333. Zespo! Szk61 Samochodo'Nych, 91-335 Lodi ul. Franciszka Prozka 3/5 ZSS jednostka budzetowa 
334 Zespo! Szk6! Ponadgimnazjalnych nr 9 im. Komisji Edukacji Narodowej, 93-590 L6di al. Politechniki 38 ZSP9 jednostka budzetowa 
335. Zespo! Szk6! Ponadgimnazjalnvch nr 10 im. Jana Szczepanika, 91-725 L6di ul. Strvkowska 10118 ZSP10 jednostka budzetowa 

336 Zespol SzkOl Przemvs!u Modv im. Blogoslawionej Matki Teres) z Kalkutv, 93-161 Lodi ul. Adama Naruszewicza 35 ZSPM iednostka budzetowa 
337 Zespol Szko! Geodezv jno-Technicznvch im. Svbirak6w, 91-503 L6dZ ul. Skrzydlata 15 ZSGT iednostka budzetowa 
338. Zespol Szk6! Ponadgimnazjalnych nr IS im. Stefana Kopcitiskiego, 90-242 L6di ul. Kopcitiskiego 5111 ZSP15 jednostka budzetowa 

339. Zesp61 Szk6! Techniczno-Informatvcznych im. Jana Nowaka-Jeziormiskiego, 93-502 LodZ al. Politechniki 37 ZST! iednostka budzetowa 
340. Zespol Szk6! Poligraficznych im. Mikolaja Reja, 92-229 L6di ul. Edwarda 41 ZSP jednostka budzetowa 

341 Zesp6! Szko! Ponadgimnazjalnvch nr 20 im. Marsza!ka J6zefa Pi!sudskiego, 91-212 L6dZ ul. Warecka 41 ZSP20 jednostka budzetowa 
342. Ze~ol Szk61 Rzemios!a im. Jana Kilitiskiego, 91-022 L6di ul. Zubardzka 2 ZSR jednostka budzetowa 
343 Zesp61 Szko! PonadgiJYInazjalnvch nr 22. 93-126 L6di ul. Przybyszewskiego 73175 ZSP22 jednostka budzetowa 
344 Centrum Ksztalcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Ewarysta Estkowskiego, 90-542 LOdi ul. Zeromskiego 115 CKZiU jednostka budzetowa 
345. Bursa Szkolna nr I L 91-008 LodZ ul. Drewnowska 1531155 BSII jednostka budzetowa 
346 Bursa Szkolna nr 12, 93-278 L6dz ul. Podgorna 9/11 BSI2 jednostka budzetowa 
347. Szkolne Schronisko M!odziezowe. 91-069 Lodi ul. Legion6w 27 SSM jednostka budzetowa 
348 Centrum Zajec Pozaszkolnvch nr L 91-818 Lodt ul. Zawiszv Czarnego 39 CZPl jednostka budzetowa 
349. Centrum Zajec Pozaszkolnych nr 2,93-490 L6dt ul. Sopocka 3/5 CZP2 iednostka budzetowa 
350 Centrum Zaj,c Pozaszkolnych nr 3, 94-043 Lodt, ul. Olimpijska 9 CZP3 jednostka budzetowa 



Zalqcznik nr 4 
do zarzqdzenia Nr't}35" NIII16 
Prezydenta Miasta Lodzi 
z dnia 31 (A~'heJv()111J..L 2016 r. 

Instrukcja rozliczania podatku od towarow i uslug w miejskich jednostkach 
organizacyjnych i komorkach organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi 
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1. cZF;SC OGOLNA 

Instrukcja rozliczania podatku od towarow i uslug w miejskich jednostkach organizacyjnych 
i komorkach organizacyjnych Urzydu Miasta Lodzi okresla zakres technicznych czynnosci 
zwiqzanych z prowadzeniem rozliczen w podatku od towarow i uslug. 

Integralnq CZySC Instrukcji stanowi tabela 1 z uproszczonym opisem czynnosci podlegajqcych 
opodatkowaniu podatkiem V AT. 

a. Podstawa prawna 

Instrukcje w zakresie prowadzenia rozliczen z tytulu podatku VAT przedstawione 
w niniejszym dokumencie zostaly sporzqdzone w oparciu 0 przepisy: 

- ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 0 podatku od towarow i uslug (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 710, 846,960, 1052, 1206, 1228 i 1579); 

- ustawy z dnia 5 wrzeSnia 2016 r. 0 szczegolnych zasadach rozliczen podatku 
od towarow i uslug oraz dokonywania zwrotu srodkow publicznych przeznaczonych 
na realizacjy projektow finansowanych z udzialem srodkow pochodzqcych z budzetu 
Unii Europejskiej lub od panstw czlonkowskich Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu przezjednostki samorzqdu terytorialnego (Dz. U. poz.1454); 

- rozporzqdzenie Ministra Finansow w sprawie kas rejestrujqcych z 14 marca 2013 r. 

(Dz. U. poz. 363); 

- rozporzqdzenie Ministra Finansow z dnia 4 listopada 2014 r. w sprawie zwolnien 

z obowiqzku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujqcych 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1215). 

b. Siowniczek 

Ilekroc w Instrukcji jest mowa 0: 

1. U stawie 0 V AT - rozumie siy przez to ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 0 podatku 
od towarow i uslug. 

2. Instrukcji - rozumie siy przez to "Instrukcjy rozliczania podatku od towarow i uslug 
w miejskich jednostkach organizacyjnych i komorkach organizacyjnych Urzydu 
Miasta Lodzi". Instrukcja okresla zakres technicznych czynnosci zwiqzanych 
z prowadzeniem rozliczen podatku od towarow i uslug. 

3. T erenach budowlanych - rozumie siy przez to grunty przeznaczone pod zabudowy 
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku 
braku takiego planu - zgodnie z decyzjq 0 warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu, 0 ktorych mowa w przepisach 0 planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 
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4. Miejskiej jednostce organizacyjnej - rozumie siy przez to jednostky organizacyjn~, 
(zaklad budzetowy) dzialaj~c~ w sektorze finansow publicznych, utworzon~ przez 
Miasto Lodz w celu realizacji jego zadan i niebyd~c~ spolka prawa handlowego. 

5. Komorce organizacyjnej, - rozumie siy przez to wydzial, rownorzydn~ komorky 
organizacyjn~ 0 innej nazwie lub samodzieln~ komorky organizacyjn~ Urzydu Miasta 
Lodzi. 

6. Wydzial Ksiygowosci - rozumie siy przez to Wydzial Ksiygowosci w Departamencie 

Finansow Publicznych Urzydu Miasta Lodzi. 

7. Podstawie opodatkowania - rozumie siy przez to, z zastrzezeniem ust. 2-5, 
art. 30a-30c, art. 32, art. 119 oraz art. 120 ust. 4 i 5 ustawy 0 VAT, wszystko, co 
stano wi zaplaty, ktor~ dokonuj~cy dostawy towarow lub uslugodawca otrzymallub ma 
otrzymac z tytulu sprzedazy od nabywcy, uslugobiorcy lub osoby trzeciej, wl~cznie 
z otrzymanymi dotacjami, subwencjami i innymi doplatami 0 podobnym charakterze 
maj~cymi bezposredni wplyw na ceny towarow dostarczanych lub uslug 
swiadczonych przez podatnika. 

8. Pierwszym zasiedleniu - rozumie siy przez to oddanie do uzytkowania, w wykonaniu 
czynnosci podlegaj~cych opodatkowaniu, pierwszemu nabywcy lub uzytkownikowi 
budynkow, budowli lub ich czysci, po ich: 
a) wybudowaniu lub 
b) ulepszeniu, jezeli wydatki poniesione na ulepszenie, w rozumlemu przeplSOW 
o podatku dochodowym, stanowily co najmniej 30% wartosci pocz~tkowej. 

9. Budownictwie objytym spolecznym programem mieszkaniowym - rozumie siy przez 
to obiekty budownictwa mieszkaniowego lub ich cZysci, z wyl~czeniem lokali 
uzytkowych, oraz lokale mieszkalne w budynkach niemieszkalnych sklasyfikowanych 
w Polskiej Klasyfikacji Obiektow Budowlanych w dziale 12, a takze obiekty 
sklasyfikowane w Polskiej Klasyfikacji Obiektow Budowlanych w klasie ex 1264 -
wyl~cznie budynki instytucji ochrony zdrowia swiadcz~cych uslugi zakwaterowania 
z opiek~ lekarsk~ i pielygniarsk~, zwlaszcza dla ludzi starszych i niepelnosprawnych, 

z wyl~czeniem: 
a) budynkow mieszkalnych jednorodzinnych, ktorych powierzchnia uzytkowa 
przekracza 300 m2

, 

b) lokali mieszkalnych, ktorych powierzchnia uzytkowa przekracza 150 m2
• 

10. Dostawie towarow uzywanych - rozumie siy przez to dostawy towarow 
wykorzystywanych wyl~cznie na cele dzialalnosci zwolnionej od podatku, jezeli 
z tytulu nabycia, importu lub wytworzenia tych towarow nie przyslugiwalo 
dokonuj~cemu ich dostawy prawo do obnizenia kwoty podatku naleznego 0 kwoty 
podatku naliczonego. 
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11. Obiektach budownictwa mieszkaniowego - rozumie siy przez to budynki mieszkalne 
stalego zamieszkania sklasyfikowane w Polskiej Klasyfikacji Obiekt6w Budowlanych 

w dziale 11. 

12. Uslugach pomocy spolecznej - rozUmIe Sly przez to uslugi pomocy spolecznej 
w rozumieniu przepis6w 0 pomocy spolecznej oraz uslugi okreslone w przepisach 
o przeciwdzialaniu przemocy w rodzinie, a takze dostawy towar6w i swiadczenie 
uslug scisle z tymi uslugami zwiqzane, na rzecz beneficjenta tej pomocy, wykonywane 

przez: 
a) regionalne osrodki polityki spolecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, osrodki 
pomocy spolecznej, rodzinne do my pomocy, osrodki wsparcia i osrodki interwencji 
kryzysowej, 
b) wpisane do rejestru prowadzonego przez wojewody: 
- do my pomocy spolecznej prowadzone przez podmioty posiadajqce zezwolenie 
wojewody, 
- plac6wki opiekunczo-wychowawcze i osrodki adopcyjno-opiekuncze, 
c) plac6wki specjalistycznego poradnictwa, 
d) inne niz wymienione w lit. a-c plac6wki zapewniajqce calodobowq opieky osobom 
niepelnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszlym wieku na podstawie 
zezwolenia wojewody, wpisane do rejestru prowadzonego przez wojewody, 
e) specjalistyczne osrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie. 

13. Pojazdach samochodowych - rozumle Sly przez to pojazdy samochodowe 
w rozumieniu przepis6w 0 ruchu drogowym 0 dopuszczalnej masie calkowitej 
nieprzekraczajqcej 3,5 tony. 

14. Wskazniku struktury sprzedazy (WSS) - rozumie siy przez to odliczenie podatku 
naliczonego przy zastosowaniu proporcji, zgodnie z art. 90 ustawy 0 V AT. 

15. Pre-wsp6lczynniku - rozumie siy przez to odliczenie podatku 
zastosowaniu proporcji (z uwzglydnieniem sprzedazy 
opodatkowaniu), zgodnie z art. 90 i art. 86 ust. 2a ustawy 0 VAT. 

naliczonego przy 
niepodlegajqcej 

16. Rozliczeniu czqstkowym V A T - rozumie siy przez to rozliczenie w zakresie podatku 
od towar6w i uslug miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej. 

17. Kodeksie karnym skarbowym - rozumie siy przez to ustawy z dnia 10 wrzesnia 
1999 r. Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2013 r. poz. 186, 1036, 1149, 1247 i 1304, 
z 2014 r. poz. 312, 1215 i 1328, z 2015 r. poz. 396, 1269, 1479, 1649, 1712, 1855 
i 1932 oraz z 2016 r. poz. 178,437, 1052 i 1228). 
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c. Odpowiedzialnosc karno-skarbowa pracownikow miejskich jednostek 
organizacyjnych i komorek organizacyjnych zwhlzana z wlasciwym prowadzeniem 
rozliczen z tytulu podatku VAT 

Majqc na wzgltrdzie, iz dane wskazane w rozliczeniach cZqstkowych, prowadzone przez 
miejskie jednostki organizacyjne kom6rki organizacyjne btrdq odzwierciedlane 
w rozliczeniach Miasta Lodzi z tytulu VAT, osoby prowadzqce rozliczenia z tytulu podatku 

VAT w poszczeg6lnych miejskich jednostkach organizacyjnych kom6rkach 
organizacyjnych btrdq ponosic odpowiedzialnosc kamo-skarbowq za: 

1) wszelkie nieprawidlowosci wynikajqce z niewlasciwego prowadzenia rozliczeil 
"czqstkowych" z tytulu podatku V AT danej miejskiej jednostki organizacyjnej lub 
kom6rki organizacyjnej; 

2) ewentualne op6Znienia w zlozeniu rozliczeil z tytulu podatku V A T przez Miasto L6di 
zwiqzane z nieterminowym przeslaniem rozliczeil cztrsciowych za dany okres przez 
miejskqjednostktr organizacyjnq lub kom6rktr organizacyjnq. 

Pracownicy miejskich jednostek organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych btrdq r6wniez 
ponosic odpowiedzialnosc za ewentualne odsetki zwiq.zane z zaleglosciami podatkowymi 
wynikajqcymi z nieprawidlowego prowadzenia rozliczeil czqstkowych danej miejskiej 
jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej. 

Zgodnie z: 

1) art. 54 § 1 Kodeksu Kamego Skarbowego podatnik, kt6ry uchylajqc Sltr 
od opodatkowania, nie ujawnia wlasciwemu organowi przedmiotu lub podstawy 
opodatkowania lub nie sklada deklaracji, przez co naraza podatek na uszczuplenie, 
podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia wolnosci, 
alba obu tym karom lqcznie, 

2) art. 56 § 1 Kodeksu Kamego Skarbowego, podatnik, kt6ry skladajqc organowi 
podatkowemu, innemu uprawnionemu organowi lub platnikowi deklaracjtr lub 
oswiadczenie, podaje nieprawdtr lub zataja prawdtr alba nie dopelnia obowiqzku 
zawiadomienia 0 zmianie objtrtych nimi danych, przez co naraza podatek na 
uszczuplenie, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych alba karze 
pozbawienia wolnosci, alba obu tym karom lqcznie. 

2. OGOLNE ZASADY PROWADZENIA ROZLICZEN Z TYTULU PODATKU VAT 
ZWI~ZANYCH Z TRANSAKCJAMI SPRZEDAZOWYMI DOKONYW ANYMI 
PRZEZ MIEJSKIE JEDNOSTKI ORGANIZACY JNE I KOMORKI 
ORGANIZACY JNE 

Ustalenie konsekwencji na gruncie podatku VAT zwi'l-Zanych z czynnosciami 
"sprzedazowymi" dokonywanymi przez miejskie jednostki organizacyjne i kom6rki 
organizacyjne powinno nastqpic wetapach: 



Etap I 

Etap II 
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- ustalenie, czy miejska jednostka organizacyjna / kom6rka organizacyjna 
dokonuj~c danej czynnosci dziala w charakterze podatnika VAT 

- jezeli miejska jednostka organizacyjna / kom6rka organizacyjna dokonuj~c 
danej czynnosci dziala w charakterze podatnika V A T - ustalenie czy 
czynnosc tajest objyta zakresem "przedmiotowym" podatku VAT 

Etap III - jezeli dana czynnosc jest objyta zakresem "przedmiotowym" podatku VAT 
- okreslenie szczeg610wych zasad rozliczenia tej czynnosci dla cel6w 
podatku VAT, tj. ustalenie: 

- momentu powstania obowi~zku podatkowego w podatku V AT; 

- stawki podatku VAT; 

- obowi~zk6w formalnych (np. wlasciwej formy udokumentowania tej 
czynnosci). 

a. Etap 1- zasady ustalania, czy miejska jednostka organizacyjna / komorka 
organizacyjna dokonuj~c danej czynnosci dziala w charakterze podatnika VAT 

Uwagi ogolne 

Zgodnie z przepisami ustawy 0 V A T, opodatkowaniu tym podatkiem podlegaj~ wyl~cznie 
czynnosci (transakcje) dokonywane przez podatnik6w V AT. 

Tym sctmym, punktem wyjscia dla okreslenia czy dana czynnosc (transakcja) dokonywana 
przez miejsk~jednostky organizacyjn~ / kom6rky organizacyjn~ podlega opodatkowaniu VAT 
jest ustalenie, czy dokonuj~c tej czynnosci miejska jednostka organizacyjna / kom6rka 
organizacyjna wystypuje w charakterze podatnika V AT. 

Nalezy przy tym podkreslic, iz - zgodnie z utrwalonym w doktrynie prawa podatkowego 
pogl~dem - podatnikiem VAT siy "bywa", co oznacza, iz dany podmiot moze dzialac 
w charakterze podatnika VAT dokonuj~c okreslonych czynnosci (transakcji), a dokonuj~c 
innych czynnosci dzialac w charakterze podmiotu niebyd~cego podatnikiem V AT. 

Ponizej przedstawione s~ og6lne zasady ustalania, kt6re z czynnosci (transakcji) 
dokonywanych przez miejskie jednostki organizacyjne s~ wykonywane przez te jednostki 
w charakterze podatnik6w VAT. 

Miejskie jednostki organizacyjne jako podatnicy VAT 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy 0 V A T, podatnikami V AT s~ osoby prawne, jednostki 
organizacyjne niemaj~ce osobowosci prawnej oraz osoby fizyczne, wykonuj~ce samodzielnie 
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dzialalnosc gospodarcz,!-, 0 kt6rej mowa wart. 15 ust. 2 ustawy 0 V AT, bez wzglt;du na cel 
lub rezultat takiej dzialalnosci. 

W mysl art. 15 ust. 2 ustawy 0 V A T, dzialalnosc gospodarcza obejmuje wszelk,!- dzialalnosc 
producent6w, handlowc6w lub uslugodawc6w, w tym podmiot6w pozyskuj,!-cych zasoby 

naturalne oraz rolnik6w, a takze dzialalnosc os6b wykonuj,!-cych wolne zawody. Dzialalnosc 
gospodarcza obejmuje w szczeg6lnosci czynnosci polegaj,!-ce na wykorzystywaniu towar6w 

lub wartosci niematerialnych i prawnych w spos6b ci,!-gly dla cel6w zarobkowych. 

Art. 15 ust. 6 ustawy 0 V A T stanowi natomiast, iz za podatnik6w V A T nie uznaje sit; 

organ6w wladzy publicznej oraz urzt;d6w obsluguj,!-cych te organy w zakresie realizowanych 

zadail nalozonych odrt;bnymi przepisami prawa, dla realizacji kt6rych zostaly one powolane, 
z wyl,!-czeniem czynnosci wykonywanych na podstawie zawartych um6w cywilnoprawnych. 

W swietle powyzszych regulacji, w praktyce uznaje sit;, iz jednostki samorz'!-du terytorialnego 

(w tym gminy): 

1) nie dzialaj~ w charakterze podatnik6w VAT - w zakresie w jakim realizuj,!- zadania 

nalozone na te jednostki odrt;bnymi przepisami, dla realizacji kt6rych jednostki zostaly 

powolane (w szczeg6lnosci, gmina nie jest uWaZana za podatnika V A T, jezeli dana 

czynnosc jest zwi,!-zana z realizacj,!- zadail wlasnych gminy okreslonych w ustawie 

o samorz,!-dzie gminnym, tj. tzw. dzialalnosci,!- "statutow,!-" gminy). 

2) dzialaj~ w charakterze podatnik6w VAT - w zakresie, w jakim dokonuj,!- czynnosci 
(transakcje) maj,!-ce charakter dzialalnosci gospodarczej na podstawie zawartych um6w 

cywilnoprawnych. 

b. Etap II - zakres "przedmiotowy" podatku VAT 

Zakres "przedmiotowy" ustawy 0 VAT 

W przypadku uznania, iz dana czynnosc (transakcja) jest wykonywana przez miejsk,!­
jednostkt; organizacyjn,!- lub kom6rkt; organizacyjn,!- w charakterze podatnika V AT, nalezy 

zweryfikowac. czy czynnosc ta miesci sit; w katalogu czynnosci podlegaj,!-cych 
opodatkowaniu V AT. 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy 0 V AT, opodatkowaniu podatkiem V A T podlegaj,!- nastt;puj,!-ce 

czynnosci (transakcje): 

1) odplatna dostawa towar6w i odplatne swiadczenie uslug na terytorium kraju; 

2) eksport towar6w (tj. dostawa towar6w wysylanych lub transportowanych z terytorium 

kraju poza terytorium Unii Europejskiej przez dostawct; lub na jego rzecz, lub nabywct; 



8 

majqcego siedzibt( poza terytorium kraju lub na jego rzecz, z wylqczeniem towarow 
wywozonych przez samego nabywct( do celow wyposazenia lub zaopatrzenia statkow 
rekreacyjnych oraz turystycznych statkow powietrznych lub innych srodkow transportu 
sluzqcych do celow prywatnych, jezeli wywoz towarow poza terytorium Unii 
Europejskiej jest potwierdzony przez urzqd celny okreslony w przepisach celnych; 

3) import towarow na terytorium kraju, tj. przywoz towarow z terytorium pailstwa trzeciego 
na terytorium Unii Europejskiej; 

4) wewnqtrzwspolnotowe nabycie towarow za wynagrodzeniem na terytorium kraju, 
tj. nabycie prawa do rozporzqdzania jak wlasciciel towarami, ktore w wyniku dokonanej 
dostawy Sq wysylane lub transportowane na terytorium innego niz Polska pailstwa 
czlonkowskiego Unii Europejskiej niz terytorium pailstwa czlonkowskiego rozpoczt(cia 
wysylki lub transportu przez dokonujqcego dostawy, nabywct( towarow lub na ich rzecz); 

5) wewnqtrzwspolnotowa dostawa towarow, tj. wywoz towarow z terytorium kraju 
w wykonaniu czynnosci okreslonych wart. 7 na terytorium pailstwa czlonkowskiego 
Unii Europejskiej inne niz terytorium Polski. 

Ponadto, art. 7 ust. 2 ustawy 0 VAT okreSla zasady opodatkowania tym podatkiem 
nieodplatnych dostaw towarow, a art. 8 ust. 2 ustawy 0 V A T okresla zasady opodatkowania 
nieodplatnego swiadczenia uslug. 

Zgodnie z art. 6 ustawy 0 VAT, przepisow ustawy nie stosuje sit( do: 
1) transakcji zbycia przedsit(biorstwa lub zorganizowanej czt(sci przedsit(biorstwa; 
2) czynnosci, ktore nie mogq bye przedmiotem prawnie skutecznej umowy. 

Opodatkowaniu podatkiem V A T nie bt(dq podlegae czynnosci wykonywane pomit(dzy 
miejskimi jednostkami organizacyjnymi lub komorkami organizacyjnymi. Czynnosci te - dla 
celow podatku V A T - uznawane Sq bowiem za czynnosci wykonane przez Miasto Lodz z 

"samym sobq". 

c. Etap III - okreslenie szczegolowych zasad rozliczenia czynnosci dokonywanych 
przez miejskie jednostki organizacyjne i komorki organizacyjne dla celow podatku 
VAT 

Zasady dokonywania rozliczeil z tytulu podatku V A T w zwiqzku z czynnosciami 
(transakcjami) sprzedazowymi zostaly przedstawione w cZt(sci szczegolowej niniejszej 
instrukcji w rozdziale "Transakcje sprzedazowe - podatek nalezny" oraz w tabeli 1 
z uproszczonym opisem czynnosci podlegajqcych opodatkowaniu podatkiem VAT. 
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3. TRANSAKCJE SPRZEDAZOWE - PODATEK NALEZNY 
a. Sprzedaz nieruchomosci niezabudowanych 

1. W pierwszej kolejnosci zastrzec nalezy, iz jezeli przedmiotem sprzedazy jest 
nieruchomosc zlozona z kilku (kilkunastu) dzialek ewidencyjnych, odrybnej 

kwalifikacji podatkowej podlega kazda dzialka ewidencyjna. 

2. PrzystypujqC do oceny transakcji nieruchomosci niezabudowanej koniecznym jest 

ustalenie czy dla sprzedawanej dzialki ewidencyjnej uchwalony zostal miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego lub wydana zostala decyzja 0 warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu w rozumieniu przepis6w 0 planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 

3. W przypadku gdy dla sprzedawanej dzialki ewidencyjnej me zostal uchwalony 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, a takze nie zostala wydana decyzja 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, transakcja taka podlega 
zwolnieniu z opodatkowania. Podstawa prawna do zastosowania zwolnienia art. 43 

ust. 1 pkt 9 ustawy 0 V AT. 

4. W przypadku gdy dla sprzedawanej dzialki ewidencyjnej zostal uchwalony miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego, a grunt podlegajqcy sprzedazy nie jest 
przeznaczony pod zabudowy - tereny rolne, lesne, itp. - transakcja taka zwolniona jest 

z opodatkowania. Podstawa prawn a do zastosowania zwolnienia art. 43 ust. 1 pkt 9 
ustawy 0 V A T. 

5. Natomiast w przypadku gdy dla sprzedawanej dzialki ewidencyjnej zostal uchwalony 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego lub zostala wydana decyzja 

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, a grunt podlegajqcy sprzedazy jest 

przeznaczony pod zabudowy transakcja taka opodatkowana jest podstawowq stawkq 
podatku V A T wynoszqC'! obecnie 23%. 

6. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzedazy nieruchomosci niezabudowanych 
stanowi wszystko co nabywca zobowiqzany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, 

iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku V A T, stanowi kwoty netto. 
W przypadku sprzedazy zwolnionej z opodatkowania kwota netto stanowi kwoty 

brutto. 

7. Obowiqzek podatkowy w przypadku sprzedazy nieruchomosci niezabudowanych 
powstqje z chwilq dokonania zaplaty za dokonywanq sprzedaz, nie p6iniej jednak niz 
z chwilq wydania tej nieruchomosci nabywcy. 

8. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed wydaniem nieruchomosci nastqpi CZySClOWa lub 
calkowita platnosc (zaliczka) przez nabywcy, to obowiqzek podatkowy powstaje 

w dniu dokonania tej platnosci w odniesieniu do wplaconej czysci. 

9. W przypadku gdy sprzedaz nieruchomosci niezabudowanej dokonywanajest w drodze 
przetargu, a warunkiem uczestnictwa w nim jest wniesienie wadium, obowiqzek 
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podatkowy w odniesieniu do kwoty wadi urn powstaje z chwilet wylonienia oferenta, 
kt6ry wygral przetarg. 

10. Obowietzek wystawienia faktury powstaje w przypadku dokonania sprzedaZy na rzecz 
innego podatnika podatku V A T lub osoby prawnej nieb~detcej podatnikiem podatku 
VAT. Faktur~ w tym przypadku wystawia si~ nie wczesniej niz 30. dnia przed datet 
powstania obowietzku podatkowego i nie p6zniej niz 15. dnia miesietca nast~pujetcego 
po miesietcu, w kt6rym powstal obowietzek podatkowy. 

11. W skazane zasady dotyczetce wystawienia faktury ma]et r6wniez zastosowanie 
do wplaty wadium i zaliczki. 

12. Elementy, kt6re powinna zawierac faktura dokumentujetca dokonanet sprzedaz 
nieruchomosci niezabudowanej wymienione zostaly w instrukcji 
pn. DOKUMENTOW ANIE TRANSAKC11. 

13. Zastrzec nalezy, iz faktury dokumentuj etce sprzedaz nieruchomosci niezabudowanych 
zwolnionych z opodatkowania powinny obligatoryjnie zawierac podstaw~ prawnet 
do zastosowania tego zwolnienia. 

b. Sprzedaz nieruchomosci zabudowanych 

1. W pierwszej kolejnosci zastrzec nalezy, iz jezeli przedmiotem sprzedazy jest 
nieruchomosc zabudowana zlozona z kilku (kilkunastu) dzialek ewidencyjnych, 
odr~bnej kwalifikacji podatkowej podlega kazda dzialka ewidencyjna. Natomiast 
w przypadku gdy na jednej dzialce ewidencyjnej znajduje si~ kilka obiekt6w 
stanowietcych budynek lub budowl~ kwalifikacji podatkowej dokonuje si~ odr~bnie 
dla kazdego z tych obiekt6w. 

2. Przyst~pujetC do oceny transakcji sprzedazy nieruchomosci zabudowanej koniecznym 
jest ustalenie czy obiekty znajdujetce si~ na nieruchomosci stanowiet budynki, budowle 
lub ich cz~sci w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 
(Dz. U. z 2013 poz. 1409 i z 2016 r. poz. 290). 

3. W przypadku gdy obiekty znajdujetce si~ na nieruchomosci nie stanowiet budynku, 
budowli lub ich cz~sci, a takze w przypadku gdy na nieruchomosci znajdujet si~ 
obiekty liniowe (budowle) nieb~detce wlasnosciet sprzedawcy, transakcj~ taket nalezy 
zakwalifikowac jako sprzedaz nieruchomosci niezabudowanej. 

4. W przypadku gdy obiekty znajdujetce si~ na nieruchomosci stanowiet budynek, 
budowl~ lub ich cz~sc w pierwszej kolejnosci nalezy zbadac czy w odniesieniu do 
tych obiekt6w nast<tPilo pierwsze zasiedlenie (patrz slowniczek). 

5. lezeli w odniesieniu do obiekt6w znajdujetcych si~ na nieruchomosci nast<tPilo 
pierwsze zasiedlenie, a dodatkowo od pierwszego zasiedlenia uplynet1 okres co 
najmniej dw6ch lat, taka sprzedaz moze korzystac ze zwolnienia z opodatkowania. 
Podstawa prawna do zastosowania zwolnienia art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy 0 VAT. 
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6. Zastrzec nalezy, iz istnieje mozliwosc rezygnacji ze zwolnienia z opodatkowania 
transakcji sprzedazy nieruchomosci zabudowanej, 0 kt6rym mowa wart. 43 ust. 1 pkt 
10 ustawy 0 VAT i dokonania opodatkowania takiej czynnosci. Warunkami 
koniecznymi do spelnienia w celu realizacji tego uprawnienia (rezygnacji 
ze zwolnienia z opodatkowania) jest lqczne spelnienie nastypujqcych warunk6w: 

- obie strony transakcji (sprzedawca i nabywca) Sq czynnymi podatnikami 
podatku V AT, 

- obie strony zlozq wlasciwemu dla nabywcy naczelnikowi urzydu skarbowego, 

zgodne oswiadczenie 0 rezygnacji ze zwolnienia z opodatkowania i wyborze 
opcji opodatkowania sprzedazy nieruchomosci zabudowanej, 

- oswiadczenie to nalezy zlozyc przed dniem dokonania dostawy nieruchomosci 
zabudowanej. 

7. W przypadku gdy w odniesieniu do obiekt6w znajdujqcych siy na sprzedawanej 
nieruchomosci nie nastqpilo pierwsze zasiedlenie lub od pierwszego zasiedlenia nie 
uplynql okres co najmniej dw6ch lat, transakcja taka moze zostac zwolniona 
z opodatkowaniajezeli: 

- sprzedawcy przy nabyciu w stosunku do tych obiekt6w nie przyslugiwalo 
prawo do obnizenia kwoty podatku naleznego 0 kwoty podatku naliczonego 
oraz; 

sprzedawca me ponosil wydatk6w na ulepszenie tych obiekt6w 
przekraczajqcych kwoty 30% wartosci poczqtkowej w stosunku do kt6rych 
przyslugiwaloby mu prawo do odliczenia podatku naliczonego, warunku tego 
nie stosuje siy jezeli od dnia poniesienia takich wydatk6w ulepszony obiekt 
wykorzystywany byl do czynnosci opodatkowanych przez co najmniej 5 lat. 

Podstawa prawna do zastosowania zwolnienia art. 43 ust. 1 pkt lOa ustawy 0 V A T. 

8. W przypadku gdy nieruchomosc nie moze korzystac ze zwolnien 0 kt6rych mowa 
powyzej, a jednoczesnie zakwalifikowac jq mozna do budownictwa objytego 
spolecznym programem mieszkaniowym (patrz slowniczek), transakcja sprzedazy 
takiej nieruchomosci podlega opodatkowaniu przy zastosowaniu preferencyjnej stawki 
podatku V A T wynoszqcej obecnie 8%. 

9. W przypadku budownictwa mieszkaniowego 0 powierzchni przekraczajqcej okreslone 
limity, stawky podatku V AT w wysokosci 8% stosuje siy tylko do czysci 
nieruchomosci kwalifikujqcej siy do budownictwa objytego spolecznym programem 
mieszkaniowym. W odniesieniu do sprzedazy czysci powierzchni przekraczajqcej 
czysc nieruchomosci kwalifikujqcej siy do budownictwa objytego spolecznym 
programem mieszkaniowym stosuje siy podstawowq stawky podatku V A T wynoszqcq 
obecnie 23%. 

10. W przypadku sprzedazy nieruchomosci zabudowanych, kt6re nie spelniajq warunk6w 
do zastosowania zwolnienia z opodatkowania oraz do zastosowania preferencyjnej 
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stawki podatku, transakcja taka opodatkowana jest przy zastosowaniu podstawowej 
stawki podatku V AT wynosz~cej obecnie 23%. 

11. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzedazy nieruchomosci zabudowanych 
stano wi wszystko co nabywca zobowi~zany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, 
iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku V AT, stano wi kwoty netto. 
W przypadku sprzedazy zwolnionej z opodatkowania kwota netto stanowi kwoty 
brutto. 

12. W przypadku dostawy nieruchomosci zabudowanych z podstawy opodatkowania nie 
wyodrybnia siy wartosci gruntu. Sprzedaz taka stano wi jedn~ transakcjy. Zatem grunt 
opodatkowany jest tak~ sam~ stawk~ lub korzysta z tego samego zwolnienia 
z opodatkowania jak polozony na nim budynek, budowla lub ich czysc. Zasada ta nie 
dotyczy transakcji w przypadku gdy wraz z ustanowieniem prawa uzytkowania 
wieczystego gruntu nastypuje sprzedaz budynk6w, budowli lub ich czysci polozonych 
na tym gruncie. 

13. Obowi~zek podatkowy w przypadku sprzedazy nieruchomosci zabudowanych 
powstaje z chwil~ dokonania zaplaty za dokonywan~ sprzedaz, nie p6zniej jednak niz 
z chwil~ wydania tej nieruchomosci nabywcy. 

14. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed wydaniem nieruchomosci nast~pi CzysclOwa lub 
calkowita platnosc (zaliczka) przez nabywcy, to obowi~zek podatkowy powstaje 
w dniu dokonania tej platnosci w odniesieniu do wplaconej czysci. 

15. W przypadku gdy sprzedaz nieruchomosci zabudowanej dokonywana jest w drodze 
przetargu, a warunkiem uczestnictwa w nim jest wniesienie wadium, obowi~zek 
podatkowy w odniesieniu do kwoty wadium powstaje z chwil~ wylonienia oferenta, 
kt6ry wygral przetarg. 

16. Obowi~zek wystawienia faktury powstaje w przypadku dokonania sprzedazy na rzecz 
innego podatnika podatku V A T lub osoby prawnej niebyd~cej podatnikiem podatku 
VAT. Faktury w tym przypadku wystawia siy nie wczesniej niz 30. dnia przed dat~ 
powstania obowi~zku podatkowego i nie p6zniej niz 15. dnia miesi~ca nastypuj~cego 
po miesi~cu, w kt6rym powstal obowi~zek podatkowy. 

17. W skazane zasady dotycz~ce wystawienia faktury maN r6wniez zastosowanie 
do wplaty wadium i zaliczki. 

18. Elementy, kt6re powinna zawierac faktura dokumentuj~ca dokonan~ sprzedaz 
wymienione zostaly w rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOWANIE 
TRANSAKCJI. 

19. Zastrzec nalezy, iz faktury dokumentuj~ce sprzedaz nieruchomosci zabudowanych 
zwolnionych z opodatkowania powinny obligatoryjnie zawierac podstawy prawn~ 
do zastosowania tego zwolnienia. 
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c. Ui:ytkowanie wieczyste gruntu 

1. W pierwszej kolejnosci zastrzec nalezy, iz jezeli przedmiotem ustanowienia prawa 
uzytkowania wieczystego gruntu jest nieruchomosc zlozona z kilku (kilkunastu) 
dzialek ewidencyjnych, odrybnej kwalifikacji podatkowej podlega kazda dzialka 

ewi dencyj na. 

2. PrzystypujqC do oceny podatkowej czynnoscl ustanowienia prawa uzytkowania 
wieczystego gruntu koniecznym jest ustalenie czy dla dzialki ewidencyjnej oddawanej 

w uzytkowanie wieczyste uchwalony zostal miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego lub wydana zostala decyzja 0 warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu w rozumieniu przepisow 0 planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 

3. W przypadku gdy dla dzialki ewidencyjnej oddawanej w uzytkowanie wieczyste nie 
zostal uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, a takze nie 
zostala wydana decyzja 0 warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, transakcja 
taka podlega zwolnieniu z opodatkowania. Podstawa prawna do zastosowania 
zwolnienia art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy 0 V AT. 

4. W przypadku gdy dla dzialki ewidencyjnej oddawanej w uzytkowanie wieczyste 
zostal uchwalony miej scowy plan zagospodarowania przestrzennego, a grunt 
podlegajqcy oddaniu w uzytkowanie wieczyste nie jest przeznaczony pod zabudowy -
tereny rolne, lesne, itp. - transakcja taka zwolniona jest z opodatkowania. Podstawa 
prawna do zastosowania zwolnienia art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy 0 VAT. 

5. Natomiast w przypadku gdy dla dzialki ewidencyjnej oddawanej w uzytkowanie 
wieczyste zostal uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego lub 
zostala wydana decyzja 0 warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, czyli 
grunt ten stano wi teren budowlany transakcja taka opodatkowana jest podstawowq 
stawkq podatku V AT wynoszqcq obecnie 23%. Stawka podatku V AT w tej wysokosci 
dotyczy uzytkowania wieczystego gruntu ustanowionego od 1 stycznia 2011 r. 

6. Przy czym zastrzec nalezy, ze w odniesieniu do uzytkowania wieczystego gruntu 
ustanowionego w okresie od 1 maja 2004 r. do 31 grudnia 2010 r. oplaty roczne 
opodatkowane Sq przy zastosowaniu stawki podatku V A T wynoszqcej 22%. 

7. Wskazane powyzej zasady opodatkowania oraz zwolnienia z opodatkowania majq 
zastosowanie zarowno do pierwszej oplaty jak i do oplat rocznych z tytulu 
ustanowienia prawa wieczystego uzytkowania gruntu. 

8. W przypadku ustanowienia prawa wieczystego uzytkowania gruntu dokonywanego 
wraz z jednoczesnq dostawq budynku, budowli lub ich czysci podstawy 
opodatkowania okresla siy odrybnie dla tego prawa i obiektu (budynku, budowli lub 
ich czysci) znajdujqcego siy na gruncie oddawanym w uzytkowanie wieczyste. 
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9. Stawky podatku V AT, mozliwosc zastosowania zwolnienia z opodatkowania, a takze 
moment powstania obowiqzku podatkowego dla budynku, budowli lub ich czysci 
sprzedawanych wraz z ustanawianym prawem wieczystego uzytkowania gruntu ustala 
siy na zasadach okreslonych dla dostawy gruntu zabudowanego (lit. b Sprzedaz 
nieruchomosci zabudowanych). 

10. Podstawy opodatkowania dla oplaty ponoszonej przez uzytkownik6w w zwiqzku 
ustanowionym prawem (pierwsza oplata i oplaty roczne) stanowi kwota ustalona 
w umowie 0 oddanie w uzytkowanie wieczyste gruntu. 

11. Obowiqzek podatkowy w odniesieniu do oplat rocznych powstaje z chwilq dokonania 
zaplaty, nie p6zniej jednak niz z uplywem roku do kt6rego odnoszq siy te oplaty 
(31 grudnia danego roku). 

12. Warunkiem zawarcia umowy 0 ustanowienie prawa wieczystego uzytkowania gruntu 
jest zaplacenie pierwszej oplaty z tego tytulu. Zatem obowiqzek podatkowy 
w zakresie pierwszej oplaty powstaje z chwilqjej zaplaty. 

13.0bowiqzek wystawienia faktury powstaje w przypadku ustanowienia prawa 
uzytkowania wieczystego gruntu (w tym z tytulu oplat rocznych) na rzecz innego 
podatnika podatku V A T lub osoby prawnej niebydqcej podatnikiem podatku V AT. 
Faktury w tym przypadku wystawia siy nie wczesniej niz 30. dnia przed datq 
powstania obowiqzku podatkowego i nie p6zniej niz 15. dnia miesiqca nastypujqcego 
po miesiqcu, w kt6rym powstal obowiqzek podatkowy. 

14. Elementy, kt6re powinna zawierac faktura dokumentujqca dokonanq sprzedaz 
wymienione zostaly w rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOWANIE 
TRANSAKCJI. 

15. Zastrzec nalezy, iz faktury dokumentujqce sprzedaz budynku, budowli lub ich czysci, 
a takZe ustanowienie prawa uzytkowania wieczystego gruntu korzystajqcych 
ze zwolnienia z opodatkowania powinny obligatoryjnie zawierac podstawy prawnq 
do zastosowania tego zwolnienia. 

d. Sprzedaz towarow uiywanych 

1. PrzystypujqC do sprzedazy towar6w uzywanych w pierwszej kolejnosci nalezy 
dokonac analizy czy w odniesieniu do tych towar6w przyslugiwalo prawo 
do odliczenia podatku naliczonego (chocby czysciowe), a takze czy towary 
te wykorzystywane byly do wykonywania czynnosci niedajqcych prawa do odliczenia 
(zwolnionych z opodatkowania, niepodlegajqcych opodatkowaniu). 

2. W przypadku gdy w odniesieniu do sprzedawanych towar6w uzywanych me 
przyslugiwalo prawo do odliczenia podatku naliczonego, a ponadto wykorzystywane 
byly wylqcznie do czynnosci niedajqcych prawa do odliczenia podatku naliczonego, 
dostawa taka korzysta ze zwolnienia z opodatkowania. Podstawa prawna 
do zastosowania zwolnienia art. 43 ust. 1 pkt 2 ustawy 0 V AT. 
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3. Natomiast w przypadku gdy w odniesieniu do sprzedawanych towarow uzywanych 
przyslugiwalo prawo do odliczenia podatku naliczonego (chocby w czysci) lub towary 
te wykorzystywane byly do czynnosci opodatkowanych lub czynnosci mieszanych, 
dostawy takq nalezy opodatkowac przy zastosowaniu podstawowej stawki podatku 
V AT wynoszqcej obecnie 23%. Przez czynnosci mieszane w tym przypadku nalezy 
rozumiec wykonywane przy uzyciu jednego towaru (rzeczy) czynnosci: 

- zwolnione z opodatkowania i opodatkowane; 

- niepodlegajqce opodatkowaniu, zwolnione z opodatkowania i opodatkowane; 

- niepodlegajqce opodatkowaniu i opodatkowane. 

4. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzedazy towarow uzywanych stano wi 
wszystko co nabywca zobowiqzany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, 
iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku V AT, stano wi kwoty netto. 
W przypadku sprzedazy zwolnionej z opodatkowania kwota netto stanowi kwoty 
brutto. 

5. Obowiqzek podatkowy w przypadku sprzedazy towarow uzywanych powstaje 
z chwilq dokonania zaplaty za dokonywanq sprzedaz, nie pozniej jednak niz z chwilq 
wydania tego towaru nabywcy. 

6. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed wydaniem towaru nastqpi czysciowa lub calkowita 
platnosc (zaliczka) przez nabywcy, to obowiqzek podatkowy powstaje w dniu 
dokonania tej platnosci w odniesieniu do wplaconej czysci. 

7. Obowiqzek wystawienia faktury powstaje w przypadku dokonania sprzedai:y na rzecz 

innego podatnika podatku V A T lub osoby prawnej niebydqcej podatnikiem podatku 
VAT. Faktury w tym przypadku wystawia siy nie wczesniej niz 30. dnia przed datq 
powstania obowi¥ku podatkowego i nie pozniej niz 15. dnia miesiqca nastypujqcego 
po miesiqcu, w ktorym powstal obowiqzek podatkowy. 

8. Wskazane zasady dotyczqce wystawienia faktury maN rowniez zastosowanie 
do wplaty zaliczki. 

9. Elementy, ktore powinna zawierac faktura dokumentujqca dokonanq sprzedaz 
wymienione zostaly w rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOW ANIE 
TRANSAKCJI. 

10. Zastrzec nalezy, iz faktury dokumentujqce sprzedaz towarow uzywanych zwolnionych 
z opodatkowania powinny obligatoryjnie zawierac podstawy prawnq do zastosowania 
tego zwolnienia. 

11. W przypadku platnosci gotowkowej za sprzedaz towarow uzywanych, przez osoby 
fizyczne koniecznym jest dokumentowanie tych wplat przy uzyciu kasy fiskalnej. 
Szczegolowy sposob dokumentowania tych transakcji opisany zostal w rozdziale 
instrukcj i pn. DOKUMENTOW ANIE TRANSAKCJI. 
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e. Sprzedaz duplikatow swiadectw i legityrnacji 

1. PrzystypujqC do sprzedazy duplikatow swiadectw i legitymacji w pierwszej kolejnosci 
dokonac nalezy ustalenia czy sprzedawca jest jednostkq objytq systemem oswiaty 
w rozumieniu przepisow 0 systemie oswiaty. 

2. W przypadku gdy sprzedaz duplikatow swiadectw i legitymacji dokonywanajest przez 
jednostky objytq systemem oswiaty w rozumieniu przepisow 0 systemie oswiaty, 
transakcja taka korzysta ze zwolnienia z opodatkowania. Podstawa prawna 

do zastosowania zwolnienia art. 43 ust. 1 pkt 26 ustawy 0 V AT. 

3. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzedazy duplikatow swiadectw i legitymacji 

stanowi wszystko co nabywca zobowiqzany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, 
iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku VAT, stanowi kwoty netto. 
W przypadku sprzedazy zw01nionej z opodatkowania kwota netto stanowi kwoty 
brutto. 

4. Obowiqzek podatkowy w przypadku sprzedazy duplikatow swiadectw i legitymacji 
powstaje z chwilq dokonania zaplaty za dokonywanq sprzedaZ, nie p6Zniej jednak niz 
z chwilq wydania tego towaru nabywcy. 

5. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed wydaniem duplikatow swiadectw i legitymacji nastqpi 
czysciowa lub calkowita platnosc (zaliczka) przez nabywcy, to obowiqzek podatkowy 
powstaje w dniu dokonania tej platnosci w odniesieniu do wplaconej czysci. 

6. Zastrzec nalezy, ze jezeli na zqdanie osoby fizycznej wystawiona zostanie faktura 
z tytulu sprzedazy duplikatow swiadectw i legitymacji zwolnionych z opodatkowania, 
faktura taka powinna obligatoryjnie zawierac podstawy prawnq do zastosowania tego 

zwolnienia. 

f. Sprzedaz uslug najrnu i dzierzawy nieruchornosci na cele uZytkowe 

1. PrzystypujqC do sprzedazy uslug najmu i dzierzawy nieruchomosci na cele uzytkowe 
zastrzec nalezy, iz w tym przypadku nie mozna zastosowac zadnej preferencji 
podatkowej (obnizonej stawki podatku V A T lub zwolnienia z opodatkowania). Zatem 
transakcja taka opodatkowana jest podstawowq stawkq podatku V A T wynoSZqcq 
obecnie 23%. 

2. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzedazy uslug naJmu i dzierzawy 
nieruchomosci na cele uzytkowe stanowi wszystko co nabywca zobowiqzany jest 
zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty 
podatku VAT, stanowi kwoty netto. 

3. Zastrzec nalezy, iz podstawy opodatkowania dla sprzedazy tzw. "mediow" okresla siy 
odrybnie od podstawy opodatkowania czynszu ponoszonego z tytulu swiadczenia 
uslug najmu i dzierzawy nieruchomosci na cele uzytkowe. W konsekwencji sprzedaz 
tzw. "mediow" opodatkowana jest przy zastosowaniu wlasciwych dla nich stawek 
okreslonych w ustawie 0 V AT. 
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4. Obowiqzek podatkowy w przypadku sprzedazy uslug najmu dzierzawy 

nieruchomosci na cele uzytkowe powstaje z chwilq wystawienia faktury z tego tytulu, 
nie p6Zniej jednak niz z chwilq uplywu terminu platnosci z tego tytulu. 

5. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed wystawieniem faktury (jezeli faktura me zostala 

wystawiona przed uplywem terminu platnosci z tytulu swiadczenia uslug najmu 

i dzierzawy nieruchomosci na cele uzytkowe) nastqpi czysciowa lub calkowita 
platnosc (zaliczka) przez nabywcy, to nie powstaje obowi'lZek podatkowy w tym 

zakresie. 

6. Obowiqzek wystawienia faktury powstaje w przypadku dokonania sprzedazy na rzecz 

innego podatnika podatku V A T lub osoby prawnej niebydqcej podatnikiem podatku 

V AT. Faktury w tym przypadku wystawia siy najp6zniej z chwilq uplywu terminu 

platnosci, nie wczesniej jednak niz 30. dnia przed datq uplywu tego terminu. 

7. Zastrzec nalezy, ze istnieje mozliwosc wystawienia faktury z tego tytulu wczesniej niz 
30. dnia przed datq uplywu terminu platnosci z tego tytulu. Warunkiem skorzystania 
z tego uprawnienia jest wskazanie okresu rozliczeniowego, kt6rego dotyczy taka 

faktura. 

8. W przypadku sprzedazy uslug najmu i dzierzawy lokali uzytkowych na rzecz os6b 

fizycznych nie wystypuje obowiqzek wystawienia faktury dokumentujqcej takq 
transakcjy. Jednoczesnie zastrzec nalezy, iz przepisy podatkowe nie zakazujq 

wystawienia dokumentu ksiygowego identyfikujqcego wplaty dokonywane z tego 
tytulu. 

9. Jedyny przypadek, w kt6rym powstaje obligatoryjny obowiqzek wystawienia faktury 
przy sprzedazy uslug najmu i dzierzawy lokali uzytkowych na rzecz os6b fizycznych 

wystypuje gdy 0 wystawienie faktury zwraca siy nabywca takiej uslugi. Sprzedajqcy 

uslugi najmu i dzierzawy lokali uzytkowych na rzecz os6b fizycznych ma obowiqzek 
wystawienia faktury pod warunkiem, iz nabywca zglosi swoje zqdanie w tym zakresie 

w terminie 3 miesiycy od zakonczenia miesiqca, w kt6rym dokonal czysciowej lub 
calkowitej zaplaty za tq uslugy. 

10. Elementy, kt6re powinna zawierac faktura dokumentujqca dokonanq sprzedaz 
wymienione zostaly w rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOWANIE 

TRANSAKCJI. 

11. W przypadku zaplaty przez osoby fizyczne w formie got6wkowej z tytulu sprzedazy 
uslug najmu i dzierzawy lokali uzytkowych na rzecz os6b fizycznych koniecznym jest 

dokumentowanie tych wplat przy uzyciu kasy fiskalnej. Szczeg610wy spos6b 
dokumentowania tych transakcji opisany zostal w rozdziale instrukcji 
pn. DOKUMENTOW AN IE TRANSAKCJI. 

12. Sprzedawca zwolniony jest z obowiqzku rejestrowania sprzedazy na rzecz os6b 
fizycznych pod warunkiem dokumentowania calej sprzedazy za pomOCq faktur. 



18 

g. Sprzedaz uslug najmu i dzierzawy nieruchomosci na cele mieszkalne 

1. Przystttpujqc do sprzedazy uslug najmu i dzierzawy nieruchomosci na cele mieszkalne 

zastrzec nalezy, iz w tym przypadku przysluguje zwolnienie z opodatkowania dla 
takiej transakcji. Podstawa prawn a do zastosowania zwolnienia art. 43 ust.1 pkt 36 

ustawy 0 V A T. 

2. Podstawtt opodatkowania w przypadku sprzedazy uslug naJmu i dzierzawy 

nieruchomosci na cele mieszkalne stanowi wszystko co nabywca zobowiqzany jest 

zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty 

podatku V A T, stanowi kwot~ netto. W przypadku sprzedazy zwolnionej 

z opodatkowania kwota netto stanowi kwottt brutto. 

3. Zastrzec nalezy, iz podstaw~ opodatkowania dla sprzedazy tzw. "medi6w" okresla sitt 

odr~bnie od podstawy opodatkowania czynszu ponoszonego z tytulu swiadczenia 
uslug najmu i dzierzawy nieruchomosci na cele mieszkalne. W konsekwencji sprzedaZ 

tzw. "medi6w" opodatkowana jest przy zastosowaniu wlasciwych dla nich stawek 

okrdlonych w ustawie 0 V AT. 

4. Obowiqzek podatkowy w przypadku sprzedazy uslug naJmu dzierzawy 
nieruchomosci na cele mieszkalne powstaje z chwilq wystawienia faktury z tego 

tytulu, nie p6zniej jednak niz z chwilq uplywu terminu platnosci z tego tytulu. 

5. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed wystawieniem faktury (jezeli faktura nie zostala 

wystawiona przed uplywem terminu platnosci z tytulu swiadczenia uslug najmu 

i dzierzawy nieruchomosci na cele mieszkalne) nastqpi cz~sciowa lub calkowita 

platnosc (zaliczka) przez nabywc~, to nie powstaje obowiqzek podatkowy w tym 
zakresie. 

6. Obowiqzek wystawienia faktury powstaje w przypadku dokonania sprzedazy na rzecz 
innego podatnika podatku V AT lub osoby prawnej niebttdqcej podatnikiem podatku 
V AT. Faktur~ w tym przypadku wystawia si~ najp6zniej z chwilq uplywu terrninu 
platnosci, nie wczesniej jednak niz 30. dnia przed datq uplywu tego terminu. 

7. Dokonac nalezy zastrzezenia, ze istnieje mozliwosc wystawienia faktury z tego tytulu 

wczesniej niz 30. dnia przed datq uplywu terminu platnosci z tego tytulu. Warunkiem 
skorzystania z tego uprawnienia jest koniecznosc wskazania okresu rozliczeniowego, 

kt6rego dotyczy taka faktura. 

8. Elementy, kt6re powinna 

wymienione zostaly w 
TRANSAKCJI. 

zawierac faktura dokumentujqca dokonanq sprzedaz 
rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOW ANIE 

9. W przypadku platnosci got6wkowej za sprzedaz uslug najmu i dzierzawy 
nieruchomosci na cele mieszkalne na rzecz os6b fizycznych koniecznym jest 

dokumentowanie tych wplat przy uzyciu kasy fiskalnej. Szczeg610wy spos6b 
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dokumentowania tych transakcji opisany zostal w rozdziale instrukcji 
pn. DOKUMENTOW AN IE TRANSAKCJI. 

10. Sprzedawca zwolniony jest z obowi,!zku rejestrowania sprzedazy na rzecz os6b 
fizycznych pod warunkiem dokumentowania calej sprzedazy za pomoc,! faktur. 

h. Sprzedaz uslug najmu ruchomosci 

1. Przystypuj,!c do sprzedazy uslug najmu ruchomosci dokonac na1ezy analizy 
czy w przypadku swiadczenia uslug z tego tytulu mozna zastosowac preferencjy 

podatkow,! (zwolnienie z opodatkowania). 

2. Jezeli czynnosc sprzedazy uslug najmu ruchomosci moze korzystac z preferencji 

podatkowej to transakcja taka korzysta ze zwolnienia z opodatkowania. 

3. W przypadku gdy sprzedaz uslug najmu ruchomosci nie moze korzystac 
ze zwolnienia z opodatkowania to taka transakcja opodatkowana jest podstawow,! 

stawk,! podatku V AT wynosz,!C'l obecnie 23%. 

4. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzedazy uslug najmu ruchomosci stano wi 
wszystko co nab ywca zobowi,!zany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, 

iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku V AT, stano wi kwoty netto. 

5. Obowi,!zek podatkowy w przypadku sprzedazy uslug najmu ruchomosci powstaje 
z chwil,! wystawienia faktury z tego tytulu, nie p6zniej jednak niz z chwil,! uplywu 

terminu platnosci z tego tytulu. 

6. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed wystawieniem faktury (jezeli faktura nie zostala 

wystawiona przed uplywem terminu platnosci z tytulu swiadczenia uslug najmu 
ruchomosci) nast,!pi czysciowa lub calkowita platnosc (zaliczka) przez nabywcy, to 

nie powstaje obowi,!zek podatkowy w tym zakresie. 

7. Obowi,!zek wystawienia faktury powstaje w przypadku dokonania sprzedazy na rzecz 
innego podatnika podatku V A T lub osoby prawnej niebyd,!cej podatnikiem podatku 
V A T. Faktury w tym przypadku wystawia siy najp6zniej z chwil,! uplywu terminu 

platnosci, nie wczesniej jednak niz 30. dnia przed dat'! uplywu tego terminu. 

8. Zastrzec nalezy, ze istnieje mozliwosc wystawienia faktury z tego tytulu wczesniej niz 

30. dnia przed dat,! uplywu terminu platnosci z tego tytulu. Warunkiem skorzystania 
z tego uprawnienia jest koniecznosc wskazania okresu rozliczeniowego, kt6rego 
dotyczy taka faktura. 

9. Elementy, kt6re powinna 
wymienione zostaly w 
TRANSAKCJI. 

zawierac faktura dokumentuj,!ca dokonan,! sprzedaz 
rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOW ANIE 

10. W przypadku platnosci got6wkowej za sprzedaz uslug najmu ruchomosci przez osoby 
fizyczne koniecznym jest dokumentowanie tych wplat przy uzyciu kasy fiskalnej. 
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Szczeg610wy spos6b dokurnentowania tych transakcji oplsany zostal w rozdziale 

instrukcji pn. DOKUMENTOW ANIE TRANSAKC1I. 

I. Sprzedaz uslug bezumownego korzystania z nieruchomosci 

1. Przystypuj,!c do sprzedazy uslug bezurnownego korzystania z nieruchornosci dokonac 
nalezy analizy czy w przypadku swiadczenia uslug z tego tytulu czynnosc ta nastypuje 
za zgod,! i dobr,! wol,! kontynuowania czynnosci polegaj,!cej na uzytkowaniu 

nieruchornosci. 

2. lezeli bezurnowne korzystanie z nieruchornosci przez uzytkownika bez tytulu 
prawnego w okresie po ujawnieniu tego stanu nastypuje za zgod,! i dobr,! wol,! 
do kontynuowania czynnoscl polegaj,!cej na uzytkowaniu nieruchornosci, 
a dodatkowo obie strony d'!z'! do prawnego uregulowania tego stanu (zawarcia 
urnowy) to stawky podatku V A T lub zwolnienie z opodatkowania ustala siy na 
zasadach okreSlonych dla sprzedazy uslug najmu i dzierzawy nieruchomosci 
przeznaczonych na cele rnieszkalne i uzytkowe (patrz lit. g i lit. h). 

3. lezeli bezurnowne korzystanie z nieruchornosci przez uzytkownika bez tytulu 

prawnego w okresie po ujawnieniu tego stanu nastypuje: 

- bez zgody wlasciciela gruntu i bez jego dobrej woli do kontynuowania 
czynnosci polegaj,!cej na uzytkowaniu nieruchornosci, 

- obie strony nie d'!z'! do prawnego uregulowania tego stanu (zawarcia urnowy), 

wlasciciel nieruchornosci podj,!l czynnosci zmlerZaj'!ce do usumyCIa 
uzytkowania z zajrnowanej nieruchornosci 

to czynnosc ta nie podlega opodatkowaniu. 

4. Nie podlega opodatkowaniu r6wniez czynnosc bezurnownego korzystania 
z nieruchornosci przez uzytkownika w okresie przed ujawnieniern tego stanu. 

5. lezeli bezposrednio po zakonczeniu urnowy najrnuldzierzawy: 

- uzytkownik nie opuszcza zajrnowanej nieruchomosci, 

- nie nastypuje podpisanie nowej urnowy, 

stan ten trwa za zgod,! i dobr,! wol,! stron do kontynuowania czynnosci 
polegaj,!cej na uzytkowaniu nieruchornosci, 

- obie strony d'!z'! do prawnego uregulowania tego stanu (zawarcia urnowy) 
to dla czynnosci bezurnownego korzystania z nieruchornosci stawky podatku V AT lub 
zwolnienie z opodatkowania ustala siy na zasadach okreslonych dla sprzedazy uslug 
najrnu i dzierzawy przeznaczonych na cele rnieszkalne i uzytkowe (patrz lit. g i lit. h). 

6. lezeli bezposrednio po zakonczeniu urnowy najrnuldzierzawy: 

- uzytkownik nie opuszcza zajrnowanej nieruchornosci, 

nie nastypuje podpisanie nowej urnowy, 

stan ten trwa bez zgody i dobrej woli stron do kontynuowania czynnosci 
polegaj,!cej na uzytkowaniu nieruchornosci, 

- strony nie d'!z'! do prawnego uregulowania tego stanu (zawarcia urnowy), 
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- wlasciciel nieruchomosci podjql czynnosci zmlerzaJqce do USUlllttCIa 
uzytkowania z zajmowanej nieruchomosci 

to czynnosc bezumownego korzystania z nieruchomosci nie podlega opodatkowaniu. 

7. Szczeg610we zasady opodatkowania czynnoscl bezumownego korzystania 
z nieruchomosci opisane zostaly w interpretacjach Ministra Finans6w Nr IPPP1I443 
-766114-2/AS, Nr IPPP1/443-766114-3/AS, Nr IPPP1I443-766114-4/AS z dnia 

6 pazdziemika 2014 r. oraz w wyroku Wojew6dzkiego Sqdu Administracyjnego 

w Warszawie sygn. akt III SA/Wa 231115 z dnia 24 lipca 2015 r. 

8. Podstawtt opodatkowania w przypadku bezumownego korzystania z nieruchomosci 
stano wi wszystko co nabywca zobowiqzany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, 
iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku V AT, stanowi kwottt netto. 
W przypadku sprzedazy zwolnionej z opodatkowania kwota netto stanowi kwottt 
brutto. 

9. Zastrzec nalezy, iz podstawtt opodatkowania dla sprzedazy tzw. "medi6w" okresla sitt 
odrttbnie od podstawy opodatkowania czynszu ponoszonego z tytulu bezumownego 
korzystania z nieruchomosci. W konsekwencji sprzedaz tzw. "medi6w" opodatkowana 
jest przy zastosowaniu wlasciwych dla nich stawek okreslonych w ustawie 0 V AT. 

10. Obowiqzek podatkowy w przypadku sprzedaZy uslug bezumownego korzystania 
z nieruchomosci powstaje z chwilq wystawienia faktury, nie p6zniej jednak niz 
z uplywem terminu platnosci okrdlonego w pismie wzywajqcym do uregulowania 
naleznosci z tego tytulu. 

11. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed wystawieniem faktury Gezeli faktura nie zostala 
wystawiona przed uplywem terminu platnosci z tytulu bezumownego korzystania 
z nieruchomosci) nastqpi czttsciowa lub calkowita platnosc (zaliczka) przez nabywctt, 
to nie powstaje obowiqzek podatkowy w tym zakresie. 

12. Obowiqzek wystawienia faktury powstaje w przypadku dokonania sprzedazy na rzecz 
innego podatnika podatku V AT lub osoby prawnej niebttdqcej podatnikiem podatku 

V AT. Fakturtt w tym przypadku wystawia sitt najp6zniej z chwilq uplywu terminu 
platnosci okrdlonego w pismie wzywajqcym do uregulowania naleznosci z tego 
tytulu, nie wczesniej jednak niz 30. dnia przed datq uplywu tego terminu. 

13. Elementy, kt6re powinna 
wymienione zostaly w 
TRANSAKCJI. 

zawierac faktura dokumentujqca dokonanq sprzedaz 
rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOW ANIE 

14. W przypadku platnosci got6wkowej za sprzedaz uslug bezumownego korzystania 
z nieruchomosci (opodatkowanych i zwolnionych z opodatkowania) przez osoby 
fizyczne koniecznym jest dokumentowanie tych wplat przy uzyciu kasy fiskalnej. 
Szczeg610wy spos6b dokumentowania tych transakcji opisany zostal w rozdziale 
instrukcji pn. DOKUMENTOWANIE TRANSAKCJI. 
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j. Sprzedaz uslug wst~pu (bilety) 

1. Przystypuj,!c do sprzedazy uslug wstypu w pierwszej kolejnosci dokonac nalezy 

analizy czy uslugi te stano wi,!: 

- uslugy zwi,!zan,! z dzialalnosci,! obiekt6w sportowych, 

- uslugy kulturaln,! lub rozrywkow'!, wyl,!cznie w zakresie uslug wstypu 
na widowiska artystyczne, wl,!czaj,!c przedstawienia cyrkowe oraz 
do obiekt6w kulturalnych, 

- uslugy zwi,!zana z rozrywk,! i rekreacj,!, wyl,!cznie w zakresie wstypu 
do wesolych rniasteczek, park6w rozrywki, na dyskoteki, sale taneczne, 

- uslugy bibliotek, archiw6w, rnuze6w oraz pozostale uslugi w zakresie kultury, 

- uslugy wstypu na irnprezy sportowe, 

2. lezeli sprzedaz uslugi wstypu dotyczy uslug wyrnienionych w pkt 1 czynnosc taka 
podlega opodatkowaniu obnizon,! stawk,! podatku V AT wynosz'!c'! obecnie 8%. 

3. lezeli sprzedaz uslugi wstypu dotyczy uslug innych niz wyrnienione w pkt 1 czynnosc 
taka podlega opodatkowaniu podstawow,! stawk,! podatku V A T wynosz'!c'! obecnie 

23%. 

4. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzedazy uslug wstypu stanowi wszystko 
co nabywca zobowi,!zany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, iz podstawa 
opodatkowania nie obejrnuje kwoty podatku V A T, stanowi kwoty netto. 

5. Obowi,!zek podatkowy w przypadku sprzedazy uslug wstypu powstaje z chwil,! 
dokonania zaplaty za dokonywan,! sprzedaz, nie p6zniej jednak niz z chwil,! 
wykonania uslugi na rzecz nabywcy. 

6. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed wykonaniern uslugi nast,!pi czysciowa lub calkowita 

platnosc (zaliczka) przez nabywcy, to obowi'!Zek podatkowy powstaje w dniu 
dokonania tej platnosci w odniesieniu do wplaconej czysci. 

7. Obowi'!Zek wystawienia faktury powstaje w przypadku dokonania sprzedaZy na rzecz 
innego podatnika podatku V A T lub osoby prawnej niebyd,!cej podatnikiern podatku 
V AT. Faktury w tyrn przypadku wystawia siy nie wczesniej niz 30. dnia przed dat'! 

powstania obowi,!zku podatkowego i nie p6zniej niz 15. dnia rniesi,!ca nastypuj,!cego 
po rniesi,!cu, w kt6ryrn powstal obowi,!zek podatkowy. 

8. Wskazane zasady dotycz'!ce wystawienia faktury rna]'! r6wniez zastosowanie 
do wplaty zaliczki. 

9. Elernenty, kt6re powinna 
wyrnienione zostaly w 
TRANSAKCJI. 

zawierac faktura dokurnentuj,!ca dokonan,! sprzedaz 
rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOW ANIE 

10. W przypadku platnosci got6wkowej za sprzedaz uslug wstypu przez osoby fizyczne 
koniecznyrnjest dokurnentowanie tych wplat przy uzyciu kasy fiskalnej. Szczeg610wy 
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sposob dokumentowania tych transakcji opisany zostal w rozdziale instrukcji 
pn. DOKUMENTOW ANIE TRANSAKC1I. 

k. Sprzedaz uslug komunikacji miejskiej 

I. PrzystypujqC do sprzedazy uslug komunikacji w pierwszej kolejnosci dokonac nalezy 

analizy czy uslugi te stanowiq transport Iqdowy pasazerski, miejski i podmiejski lub 

pozostaly transport Iqdowy pasazerski, gdzie indziej niesklasyfikowany. 

2. lezeli sprzedaz uslugi komunikacji miejskiej stanowi uslugi okreslone w pkt 1 

czynnosc taka podlega opodatkowaniu obnizonq stawkq podatku V A T wynoszqcq 
obecnie 8%. 

3. lezeli sprzedaz uslugi komunikacji miejskiej dotyczy uslug innych niz wymienione 

w pkt 1 czynnosc taka podlega opodatkowaniu podstawowq stawkq podatku V A T 

wynoszqcq obecnie 23%. 

4. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzedazy uslug komunikacji miejskiej stano wi 

wszystko co nabywca zobowiqzany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, 
iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku V AT, stanowi kwoty netto. 

5. Obowiqzek podatkowy w przypadku sprzedazy uslug komunikacji miejskiej powstaje 

z chwilq dokonania zaplaty za dokonywanq sprzedaz, nie pozniej jednak niz z chwilq 
wykonania uslugi na rzecz nabywcy. 

6. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed wykonaniem uslugi komunikacji miejskiej nastqpi 

czysciowa lub calkowita platnosc (zaliczka) przez nabywcy, to obowiqzek podatkowy 
powstaje w dniu dokonania tej platnosci w odniesieniu do wplaconej czysci. 

7. Obowiqzek wystawienia faktury powstaje w przypadku dokonania sprzedazy na rzecz 
innego podatnika podatku VAT lub osoby prawnej niebydqcej podatnikiem podatku 

V AT. Faktury w tym przypadku wystawia siy nie wczesniej niz 30. dnia przed datq 
powstania obowiqzku podatkowego i nie pozniej niz 15. dnia miesiqca nastypujqcego 

po miesiqcu, w ktorym powstal obowiqzek podatkowy. 

8. Wskazane zasady dotyczqce wystawienia faktury maJq rowniez zastosowanie 
do otrzymanych zaliczek. 

9. Elementy, ktore powinna zawierac faktura dokumentujqca dokonanq sprzedaz 
wymienione zostaly w rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOW ANIE 
TRANSAKC1I. 

I. Refakturowanie uslug, w tym tzw. "mediow" 

1. PrzystypujqC do refakturowania uslug, w tym tzw. "mediow" dokonac nalezy 
zastrzezenia, iz odsprzedaz nabytych we wlasnym imieniu, lecz na rzecz innych 
podmiotow uslug, dokonywana jest przy zastosowaniu stawek podatku lub zwolnienia 
z opodatkowania, ktore okreslone zostaly przy ich nabyciu. 
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2. Wyj~tkiem w tym zakresie jest zakup, a nastypnie sprzedaz uslug od podmiotu 
korzystaj~cego ze zwolnienia z opodatkowania, ze wzglydu na jego podmiotowosc 
podatkow~. W tym przypadku refakturowania uslug dokonuje siy przy zastosowaniu 
wlasciwej stawki podatku V AT dla danej uslugi. 

3. W dniu 16 kwietnia 2015 r. Trybunal Sprawiedliwosci Unii Europejskiej wydal wyrok 
w sprawie C-42114 (Minister Finans6w przeciwko Wojskowej Agencji 
Mieszkaniowej), w kt6rej rozpatrywana byla kwestia rozliczenia V AT od medi6w 

przy najmie nieruchomosci. Trybunal wskazal na przeslanki przemawiaj,!ce 
za traktowaniem najmu i odprzedazy medi6w jako swiadczen odrybnych. 

4. Nalezy jednoczesnie pamiytac, ze oceniaj~c konkretny stan faktyczny trzeba 
uwzglydnic wszystkie okolicznosci danej sprawy, w szczeg61nosci tresc umowy 

z wynajmuj,!cym. 

5. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzedazy refakturowania uslug, w tym tzw. 
"medi6w" stanowi wszystko co nabywca zobowi~zany jest zaplacic sprzedawcy. 
Zastrzec nalezy, iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku V AT, 

stanowi kwoty netto. 

6. Obowi~zek podatkowy w przypadku refakturowania uslug powstaje na zasadach 
wlasciwych dla sprzedazy okreslonego rodzaju uslugi. 

7. Zastrzec nalezy, iz przepisy dotycz~ce wplaty zaliczki stosuje siy wyl~cznie 

do refakturowania uslug, dla kt6rych obowi~zek podatkowy powstaje na zasadach 
og61nych. Natomiast w odniesieniu do uslug, dla kt6rych obowi~zek podatkowy 
powstaje na zasadach szczeg61nych (art. 19a ust. 5 pkt 4 ustawy 0 VAT), nie stosuje 
siy przepis6w dotycz~cych wplaty zaliczki. 

8. Obowi~zek wystawienia faktury w przypadku refakturowania uslug powstaje 
na zasadach wlasciwych dla sprzedazy okreslonego rodzaju uslugi. 

9. Elementy, kt6re powinna zawierac faktura dokumentuj~ca dokonan~ sprzedaz 
wymienione zostaly w rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOW ANIE 
TRANSAKCJI. 

10. W przypadku platnosci got6wkowej za refakturowanie uslug na rzecz os6b fizycznych 
koniecznym jest dokumentowanie tych wplat przy uzyciu kasy fiskalnej. Szczeg6lowy 
spos6b dokumentowania tych transakcji opisany zostal w rozdziale instrukcji 
pn. DOKUMENTOW AN IE TRANSAKCJI. Przy czym zastrzec nalezy, 
ze koniecznosc dokumentowania wplat got6wkowych przy uzyciu kasy fiskalnej nie 
ma zastosowania do refakturowania tzw. "medi6w". 
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m. Sprzedaz uslug finansowych 

1. Przystypuj'lc do sprzedazy uslug finansowych, w pierwszej kolejnosci nalezy ustalic 
czy uslugi te stanowi'l: 

- uslugi ubezpieczeniowe, uslugi reasekuracyjne i uslugi posrednictwa 
w swiadczeniu uslug ubezpieczeniowych i reasekuracyjnych, a takze uslugi 
swiadczone przez ubezpieczaj'lcego w zakresie zawieranych przez niego 
urn ow ubezpieczenia na cudzy rachunek, z wy1'lczeniem zbywania praw 
nabytych w zwi'lzku z wykonywaniem umow ubezpieczenia i umow 
reasekuracji; 

- uslugi udzielania kredytow lub pozyczek pieniyznych oraz uslugi posrednictwa 
w swiadczeniu uslug udzielania kredytow lub pozyczek pieniyznych, a takze 
zarz'ldzanie kredytami lub pozyczkami pieniyznymi przez kredytodawcy lub 
pozyczkodawcy; 

- uslugi w zakresie udzielania poryczen, gwarancji i wszelkich innych 
zabezpieczen transakcji finansowych i ubezpieczeniowych oraz uslugi 
posrednictwa w swiadczeniu tych uslug, a takze zarz'ldzanie gwarancjami 
kredytowymi przez kredytodawcy lub pozyczkodawcy; 

- uslugi w zakresie depozytow srodkow pieniyznych, prowadzenia rachunkow 
pieniyznych, wszelkiego rodzaju transakcji platniczych, przekazow 
i transferow pieniyznych, dlugow, czekow i weksli oraz uslugi posrednictwa 
w swiadczeniu tych uslug; 

- uslugi, w tym takze uslugi posrednictwa, ktorych przedmiotem S'l udzialy w: 
a) spolkach, 
b) innych niz spolki podmiotach, jezeli maj'l one osobowosc prawn'l 
- z wyl'lczeniem uslug przechowywania tych udzialow i zarz'ldzania nimi; 

- uslugi, ktorych przedmiotem S'l instrumenty finansowe, 0 ktorych mowa 
w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. 0 obrocie instrumentami finansowymi 
(Oz. U. z 2016 r. poz. 1636), z wyl'lczeniern przechowywania tych 
instrumentow i zarz'ldzania nimi, oraz uslugi posrednictwa w tym zakresie. 

2. lezeli sprzedaz uslug finansowych dotyczy uslug wymienionych w pkt 1 czynnosc 
taka podlega zwolnieniu z opodatkowania. 

3. lezeli sprzedaz uslug finansowych dotyczy uslug innych niz wymienione w pkt 
czynnosc taka podlega opodatkowaniu podstawow'l stawk'l podatku wynosz'lC'l 
obecnie 23%. 

4. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzedazy uslug finansowych stanowi 
wszystko co nabywca zobowi'lzany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, 
iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku VAT, stano wi kwoty netto. 
W przypadku uslug finansowych zwolnionych z opodatkowania kwota netto stano wi 
kwoty brutto. 
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5. Obowiqzek podatkowy w przypadku sprzedazy uslug finansowych zwolnionych 
z opodatkowania powstaje wylqcznie z chwilq dokonania zaplaty z tego tytulu. Jezeli 
platnosc nasttrpuje w ratach, obowiqzek podatkowy powstaje z chwilq zaplaty 
w odniesieniu do kazdej raty odrtrbnie. 

6. W przypadku sprzedazy uslug finansowych nie wysttrpuje obowiqzek wystawienia 
faktury dokumentujqcej takq transakcjtr. Jednoczesnie zastrzec nalezy, iz przepisy 

podatkowe nie zakazujq wystawienia dokumentu ksitrgowego identyfikujqcego wplaty 

dokonywane z tego tytulu. 

7. Jedyny przypadek, w ktorym powstaje obligatoryjny obowiqzek wystawienia faktury 
przy sprzedazy uslug finansowych wysttrpuje w sytuacji, gdy 0 wystawienie faktury 
zwraca sitr nabywca takiej uslugi. Swiadczqcy uslugtr finansowq ma obowiqzek 
wystawienia faktury pod warunkiem, iz nabywca zglosi swoje zqdanie w tym zakresie 
w terminie 3 miesitrcy od zakonczenia miesiqca, w ktorym dokonal cztrsciowej lub 
calkowitej zaplaty za tq uslugtr. 

8. Elementy, ktore powinna 
wymienione zostaly w 
TRANSAKCJI. 

zawierac faktura dokumentujqca dokonanq sprzedaz 
rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOWANIE 

9. Zastrzec nalezy, iz faktury dokumentuj,!ce sprzedaz uslug finansowych zwolnionych 
z opodatkowania powinny obligatoryjnie zawierac podstawtr prawnq do zastosowania 
tego zwolnienia. 

n. Sprzedaz uslug budowlanych 

1. PrzysttrpujqC do sprzedazy uslug budowlanych w pierwszej kolejnosci nalezy ustalic 
czy czynnosci te stanowiq budowtr, remont, modemizacjtr, termomodemizacjtr lub 
przebudowtr obiektow budowlanych lub ich cztrsci zaliczanych do budownictwa 
objt:(tego spolecznym programem mieszkaniowym (patrz slowniczek). 

2. Jezeli sprzedawane uslugi budowlane spelniajq kryteria okreslone w pkt 1 
to transakcja taka podlega opodatkowaniu obnizonq stawkq podatku V AT wynosz'!cq 
obecnie 8%. 

3. W przypadku sprzedazy uslug budowlanych niespelniajqcych kryteriow okreslonych 
w pkt 1 lub zakres, ktorych przekracza limity okreslone dla budownictwa objtrtego 
spolecznym programem mieszkaniowym, transakcja taka podlega opodatkowaniu 
podstawowq stawkq podatku VAT wynoSZqCq obecnie 23%. 

4. Podstawtr opodatkowania w przypadku sprzedazy uslug budowlanych stanowi 
wszystko co nabywca zobowiqzany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, 
iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku VAT, stanowi kwottr netto. 

5. Obowiqzek podatkowy w przypadku sprzedaZy uslug budowlanych powstaje z chwilq 
wystawienia faktury z tego tytulu, nie pozniej jednak niz 30. dnia od dnia wykonania 
uslug. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed wystawieniem faktury, a jezeli faktura nie 
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zostala wystawiona przed uplywem 30. dnia od dnia wykonania uslugi z tytulu 

swiadczenia uslug budowlanych nastqpi czysciowa lub calkowita platnosc (zaliczka) 

przez nabywcy, to obowiqzek podatkowy powstaje w dniu dokonania tej platnosci 

w odniesieniu do wplaconej czysci. 

6. Obowiqzek wystawienia faktury powstaje w przypadku dokonania sprzedazy na rzecz 

innego podatnika podatku V A T lub osoby prawnej niebydqcej podatnikiem podatku 

VA T. Faktury w tym przypadku wystawia siy nie p6Zniej niz 30. dnia od daty 

wykonania takiej uslugi . 

7. W przypadku zaplaty zaliczki faktury wystawia siy nie wczesniej niz 30. dnia przed 

datq powstania obowiqzku podatkowego i nie p6Zniej niz 15. dnia miesiqca 

nastypujqcego po miesiqcu, w kt6rym powstal obowiqzek podatkowy. 

8. Elementy, kt6re powinna zawierac faktura dokumentujqca dokonanq sprzedaz 

wymienione zostaly w rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOW ANIE 

TRANSAKCJI. 

9. W przypadku platnosci got6wkowej za sprzedaz uslug budowlanych na rzecz os6b 

fizycznych koniecznym jest dokumentowanie tych wplat przy uzyciu kasy fiskalnej. 

Szczeg610wy spos6b dokumentowania tych transakcji opisany zostal w rozdziale 

instrukcji pn. DOKUMENTOWANIE TRANSAKCJI. 

o. Sprzedaz posilk6w 

1. Sprzedaz posilk6w zwolniona jest z opodatkowania pod warunkiem, ze uslugi 

te swiadczona Sq przez: 

szkoly, przedszkola publiczne i niepubliczne, szkoly wyzsze, plac6wki 

opiekunczo-wychowawcze oraz zlobki, 

regionalne osrodki polityki spolecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, 

osrodki pomocy spolecznej, rodzinne do my pomocy, osrodki wsparcia 

i osrodki interwencji kryzysowej 

- wpisane do rejestru prowadzonego przez wojewody do my pomocy spolecznej, 

plac6wki opiekunczo-wychowawcze i osrodki adopcyjno-opiekuncze, 

- plac6wki specjalistycznego poradnictwa, 

- plac6wki zapewniajqce calodobowq opieky osobom niepelnosprawnym, 

przewlekle chorym Iub osobom w podeszlym wieku, 

- specjalistyczne osrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie. 

2. Sprzedaz posilk6w przez podmioty niewymienione w pkt 1 opodatkowana jest przy 

zastosowaniu obnizonej stawki podatku V A T wynoszqcej obecnie 8%, z wyjqtkiem 

sprzedazy: 

- napoj6w aIkohoIowych 0 zawartosci alkoholu powyzej 1,2%, 

- napoj6w alkoholowych byd,!cych mieszanina piwa napoj6w 

bezalkoholowych, w kt6rych zawartosc alkoholu przekracza 0,5%, 
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- napoj6w, przy przygotowaniu kt6rych jest wykorzystywany napar z kawy lub 

herbaty, niezaleznie od udzialu procentowego tego naparu 

w przygotowywanym napoju, 

- napoj6w bezalkoholowych gazowanych, 

- w6d mineralnych, 

- innych towar6w w stanie nieprzetworzonym opodatkowanych przy 

zastosowaniu podstawowej stawki podatku VAT wynosz'!-cej obecnie 23%. 

3. Sprzedaz towar6w wymienionych w pkt 2 opodatkowana jest przy zastosowaniu 

podstawowej stawki podatku V AT wynosz'!-cej obecnie 23%. 

4. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzeda:zy posilk6w stanowi wszystko 

co nabywca zobowi,!-zany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, iz podstawa 

opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku VAT, stano wi kwoty netto. 

5. Obowi,!-zek podatkowy w przypadku sprzedazy posilk6w powstaje w momenCle 

dostarczenia towaru. W przypadku gdy platnosc z tytulu dostawy posilk6w ustalana 

jest dla okreslonego okresu (np. miesi,!-ca) obowi,!-zek podatkowy powstaje z chwil,!­

uplywu tego okresu (np. ostatni dzien miesi,!-ca). 

6. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed dniem wykonania dostawy posilk6w nast,!-pi czysciowa 

lub calkowita platnosc (zaliczka) przez nabywcy, to obowi,!-zek podatkowy powstaje 

w dniu dokonania takiej platnosci w odniesieniu do tej czysci. 

7. W przypadku sprzedazy posilk6w zwolnionych z opodatkowania nie wystypuje 

obowi,!-zek wystawienia faktury dokumentuj,!-cej tak,!- transakcjy. Jednoczesnie 

zastrzec nalezy, iz przepisy podatkowe nie zakazuj,!- wystawienia dokumentu 

ksiygowego identyfikuj,!-cego wplaty dokonywane z tego tytulu. 

8. Jedyny przypadek, w kt6rym powstaje obligatoryjny obowi,!-zek wystawienia faktury 

przy sprzedazy posilk6w wystypuje w sytuacji, gdy 0 wystawienie faktury zwraca siy 

nabywca takiej uslugi. Sprzedaj,!-cy posilki ma obowi,!-zek wystawienia faktury pod 

warunkiem, iz nabywca zglosi swoje z,!-danie w tym zakresie w terminie 3 miesiycy 

od zakonczenia miesi,!-ca, w kt6rym dokonal czysciowej lub calkowitej zaplaty za t'!­

uslugy. 

9. Elementy, kt6re powmna 

wymienione zostaly w 

TRANSAKCJI. 

zawierac faktura dokumentuj,!-ca dokonan,!- sprzedaz 

rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOWANIE 

10. Zastrzec nalezy, iz faktury dokumentuj,!-ce sprzedaz posilk6w zwolnionych 

z opodatkowania powinny obligatoryjnie zawierac podstawy prawn'!- do zastosowania 

tego zwolnienia. 

11. W przypadku platnosci got6wkowej za sprzedaz posilk6w na rzecz os6b fizycznych 

koniecznym jest dokumentowanie tych wplat przy uzyciu kasy fiskalnej. Szczeg610wy 
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spos6b dokumentowania tych transakcji opisany zostal w rozdziale instrukcji 
pn. DOKUMENTOW ANIE TRANSAKCJI. 

12. Wyj<j.tkiem w tym zakresie jest sprzedaz posilk6w swiadczona przez szkoly, 

przedszkola publiczne i niepubliczne, szkoly wyzsze, plac6wki opiekunczo­
wychowawcze. Sprzedaz posilk6w przez te podmioty swiadczona na rzecz uczni6w, 

student6w i innych podopiecznych oraz nauczycieli i personelu zwolniona jest 
ewidencjonowania przy uzyciu kasy fiskalnej. 

p. Sprzedaz uslug opieki i ksztalcenia w przedszkolach 

1. Przystypuj<j.c do sprzedazy uslug opieki i ksztalcenia w przedszkolach, w pierwszej 
kolejnosci nalezy ustalic czy uslugi te swiadczone S<j. przez jednostki objyte systemem 

oswiaty, w rozumieniu przepis6w 0 systemie oswiaty w zakresie ksztalcenia 
i wychowania. 

2. Jezeli sprzedaz uslug opieki i ksztalcenia w przedszkolach swiadczona jest przez 

podmioty, 0 kt6rych mowa w pkt 1 czynnosc taka podlega zwolnieniu 
z opodatkowania. 

3. Jezeli sprzedaz uslug opieki i ksztalcenia w przedszkolach swiadczona jest przez 

podmioty inne niz wskazane w pkt 1 to czynnosc taka podlega opodatkowaniu 
podstawow<j. stawk<j. podatku VAT wynosz<j.c<j. obecnie 23%. 

4. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzedazy uslug opieki i ksztalcenia 

w przedszkolach stanowi wszystko co nabywca zobowi<j.zany jest zaplacic 
sprzedawcy. Zastrzec nalezy, iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku 

V AT, stanowi kwoty netto. W przypadku uslug opieki i ksztalcenia w przedszkolach 
zwolnionych z opodatkowania kwota netto stano wi kwoty brutto. 

5. Obowi<j.zek podatkowy w przypadku sprzedazy uslug opieki i ksztalcenia 
w przedszkolach nastypuje z chwil<j. wykonania tych uslug. W przypadku gdy platnosc 
z tytulu wykonania tych uslug ustalana jest okreSlonego dla okresu (np. miesi<j.ca) 

obowi<j.zek podatkowy powstaje z chwil<j. uplywu tego okresu (np. ostatni dzien 

miesi<j.ca). 

6. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed dniem wykonania uslug opieki i ksztalcenia 
w przedszkolach nast<j.pi czysciowa lub calkowita platnosc (zaliczka) przez nabywcy, 
to obowi<j.zek podatkowy powstaje w dniu dokonania takiej platnosci w odniesieniu 
do tej czysci. 

7. W przypadku sprzedaZy uslug opieki i ksztalcenia w przedszkolach nie wystypuje 
obowi<j.zek wystawienia faktury dokumentuj<j.cej tak<j. transakcjy. JednoczeSnie 
zastrzec nalezy, iz przepisy podatkowe nie zakazuj<j. wystawienia dokumentu 

ksiygowego identyfikuj<j.cego wplaty dokonywane z tego tytulu. 

8. Jedyny przypadek, w kt6rym powstaje obligatoryjny obowi<j.zek wystawienia faktury 
przy sprzedazy uslug opieki i ksztalcenia w przedszkolach wystypuje w sytuacji, 



30 

gdy 0 wystawienie faktury zwraca siy nab ywca takiej uslugi. Swiadcz~cy uslugy 
opieki i ksztalcenia w przedszkolach ma obowi~zek wystawienia faktury pod 
warunkiem, iz nabywca zglosi swoje z~danie w tym zakresie w terminie 3 miesiycy 
od zakonczenia miesi~ca, w ktorym dokonal czysciowej lub calkowitej zaplaty za t~ 
uslugy. 

9. Elementy, ktore powinna 
wymienione zostaly w 

TRANSAKCJI. 

zawierac faktura dokumentuj~ca dokonan~ sprzedaz 
rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOWANIE 

10. Zastrzec nalezy, iz faktury dokumentuj~ce sprzedaz uslug opieki i ksztalcenia 
w przedszkolach zwolnionych z opodatkowania powinny obligatoryjnie zawierac 
podstawy prawn~ do zastosowania tego zwolnienia. 

q. Sprzedaz uslug zakwaterowania 

1. Przystypuj~c do sprzedazy uslug zakwaterowania swiadczonych przez internaty 
i bursy, w pierwszej kolejnosci nalezy ustalic czy uslugi te swiadczone s~ na rzecz 
uczniow, wychowankow szkol prowadz~cych te bursy i internaty ksztalcenia 
i wychowania. 

2. Jezeli uslugi zakwaterowania swiadczone s~ przez internaty i bursy na rzecz osob 
o ktorych mowa w pkt 1 czynnosc taka podlega zwolnieniu z opodatkowania. 

3. Jezeli uslugi zakwaterowania swiadczone s~ przez internaty i bursy na rzecz innych 
osob niz te, 0 ktorych mowa w pkt 1 czynnosc taka podlega opodatkowaniu obnizon~ 
stawk~ podatku V AT wynosz~cq obecnie 8%. 

4. Jezeli uslugi zakwaterowania swiadczone s~ przez podmioty inne niz internaty, bursy, 
hotele, pensjonaty czynnosc taka podlega opodatkowaniu podatkiem stawk~ podatku 
wynosz~cq obecnie 23%. 

5. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzedazy uslug zakwaterowania 
swiadczonych przez internaty i bursy stanowi wszystko co nabywca zobowi~any jest 
zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty 
podatku VAT, stanowi kwoty netto. W przypadku uslug zakwaterowania 
swiadczonych przez internaty i bursy zwolnionych z opodatkowania kwota netto 
stanowi kwoty brutto. 

6. Obowi~zek podatkowy w przypadku sprzedazy uslug zakwaterowania nastypuje 
z chwil~ wykonania tych uslug. W przypadku gdy platnosc z tytulu wykonania tych 
uslug ustalana jest dla okreslonego okresu (np. miesi~ca) obowi~zek podatkowy 
powstaje z chwil~ uplywu tego okresu (np. ostatni dzien miesi~ca). 

7. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed dniem wykonania uslug zakwaterowania nast~pi 
czysciowa lub calkowita platnosc (zaliczka) przez nabywcy, to obowi~ek podatkowy 
powstaje w dniu dokonania takiej platnosci w odniesieniu do tej czysci. 
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8. W przypadku sprzedazy uslug zakwaterowania swiadczonych przez intematy i bursy 

nie wystypuje obowiqzek wystawienia faktury dokumentujqcej takq transakcjy. 

Jednoczesnie zastrzec nalezy, iz przepisy podatkowe nie zakazujq wystawienia 

dokumentu ksiygowego identyfikujqcego wplaty dokonywane z tego tytulu. 

9. Jedyny przypadek, w kt6rym powstaje obligatoryjny obowiqzek wystawienia faktury 

przy sprzedazy uslug zakwaterowania swiadczonych przez intematy i bursy wystypuje 

w sytuacji, gdy 0 wystawienie faktury zwraca siy nabywca takiej uslugi. Swiadczqcy 

uslugy zakwaterowania swiadczonq przez intematy i bursy ma obowiqzek wystawienia 

faktury pod warunkiem, iz nabywca zglosi swoje zqdanie w tym zakresie w terminie 3 

miesiycy od zakonczenia miesiqca, w kt6rym dokonal czysciowej lub calkowitej 

zaplaty za tq uslugy. 

10. Elementy, kt6re powinna zawierac faktura dokumentujqca dokonanq sprzedaz 

wymienione zostaly w rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOWANIE 

TRANSAKCJI. 

11. Zastrzec nalezy, iz faktury dokumentujqce sprzedaz uslug zakwaterowania 

swiadczonych przez intematy i bursy zwolnionych z opodatkowania powmny 

obligatoryjnie zawierac podstawy prawnq do zastosowania tego zwolnienia. 

12. W przypadku platnosci got6wkowej za sprzedaz uslug zakwaterowania swiadczonych 

przez intematy i bursy na rzecz os6b fizycznych koniecznym jest dokumentowanie 

tych wplat przy uzyciu kasy fiskalnej. Szczeg610wy spos6b dokumentowania tych 

transakcji opisany zostal w rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOWANIE 

TRANSAKCJI. 

r. Sprzedaz uslug ksztalcenia innych niZ uslugi ksztalcenia i wychowania w rozumieniu 
przepisow 0 systemie oswiaty (oplata za praktyki, oplata za kursy maturalne) 

1. PrzystypujqC do sprzedazy uslug ksztaIcenia innych niz uslugi ksztaIcenia 

i wychowania w rozumieniu przepis6w 0 systemie oswiaty (oplata za praktyki, oplata 

za kursy maturalne), w pierwszej kolejnosci nalezy ustalic czy uslugi te swiadczone Sq 

przez jednostki objyte systemem oswiaty w rozumieniu przepis6w 0 systemie oswiaty 

w zakresie ksztaIcenia i wychowania. 

2. Jezeli sprzedaz uslug ksztaIcenia innych niz uslugi ksztaIcenia i wychowania 

w rozumieniu przepis6w 0 systemie oswiaty swiadczona jest przez podmioty, 

o kt6rych mowa w pkt 1 czynnosc taka podlega zwolnieniu z opodatkowania. 

3. Jezeli uslugi ksztaIcenia i wychowania w rozumieniu przepis6w 0 systemie oswiaty 

swiadczone Sq przez podmioty inne niz wymienione w pkt 1 czynnosc taka podlega 

opodatkowaniu przy zastosowaniu podstawowej stawki podatku V A T wynoszqcej 

obecnie 23%. 

4. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzedazy uslug ksztaIcenia innych niz uslugi 

ksztaIcenia i wychowania, w rozumieniu przepis6w 0 systemie oswiaty, stano wi 
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wszystko co nabywca zobowiqzany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, 
iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku VAT, stano wi kwoty netto. 
W przypadku uslug ksztalcenia innych niz uslugi ksztalcenia i wychowania 
w rozumieniu przepisow 0 systemie oswiaty zwolnionych z opodatkowania kwota 

netto stano wi kwoty brutto. 
5. Obowiqzek podatkowy w przypadku sprzedazy uslug ksztalcenia innych niz uslugi 

ksztalcenia i wychowania w rozumieniu przepisow 0 systemie oswiaty nastypuje 
z chwilq wykonania tych uslug. W przypadku gdy platnosc z tytulu wykonania tych 

uslug ustalana jest dla okreslonego okresu (np. miesiqca) obowiqzek podatkowy 
powstaje z chwilq uplywu tego okresu (np. ostatni dzien miesiqca). 

6. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed dniem wykonania uslug ksztalcenia innych niz uslugi 
ksztalcenia i wychowania w rozumieniu przepisow 0 systemie oswiaty nastqpi 
czysciowa lub calkowita platnosc (zaliczka) przez nabywcy, to obowiqzek podatkowy 
powstaje w dniu dokonania takiej platnosci w odniesieniu do tej czysci. 

7. W przypadku sprzedazy uslug ksztalcenia innych niz uslugi ksztalcenia i wychowania 

nie wystypuje obowiqzek wystawienia faktury dokumentujqcej takq transakcjy. 
Jednoczesnie zastrzec nalezy, iz przepisy podatkowe nie zakazujq wystawienia 
dokumentu ksiygowego identyfikujqcego wplaty dokonywane z tego tytulu. 

8. Jedyny przypadek, w ktorym powstaje obligatoryjny obowiqzek wystawienia faktury 
przy sprzedazy uslug ksztalcenia innych niz uslugi ksztalcenia i wychowania 
wystypuje w sytuacji, gdy 0 wystawienie faktury zwraca siy nabywca takiej uslugi. 
Swiadczqcy uslugy ksztalcenia innq niz uslugy ksztalcenia i wychowania ma 
obowiqzek wystawienia faktury pod warunkiem, iz nabywca zglosi swoje zqdanie 

w tym zakresie w terminie 3 miesiycy od zakonczenia miesiqca, w ktorym dokonal 
czysciowej lub calkowitej zaplaty za tq uslugy. 

9. Elementy, ktore powinna 
wymienione zostaly w 

TRANSAKCJI. 

zawierac faktura dokumentujqca dokonanq sprzedaz 
rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOWANIE 

10. Zastrzec nalezy, iz faktury dokumentujqce sprzedaZ uslug ksztalcenia innych niz 
uslugi ksztalcenia wychowania zwolnionych z opodatkowania powmny 
obligatoryjnie zawierac podstawy prawnq do zastosowania tego zwolnienia. 

11. W przypadku platnosci gotowkowej za sprzedaZ uslug ksztalcenia innych niz uslugi 
ksztalcenia i wychowania w rozumieniu przepisow 0 systemie oswiaty na rzecz osob 
fizycznych koniecznym jest dokumentowanie tych wplat przy uzyciu kasy fiskalnej. 
Szczegolowy sposob dokumentowania tych transakcji opisany zostal w rozdziale 
instrukcji pn. DOKUMENTOW ANIE TRANSAKCJI. 
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s. Sprzedaz uslug pomocy spolecznej oraz towarow uslug scisle z tymi uslugami 
zwiqzanych 

1. PrzystypujqC do sprzedazy uslug pomocy spolecznej oraz towarow i uslug scisle 
z tymi uslugami zwiqzanych, w pierwszej kolejnosci nalezy ustalic czy uslugi 
te swiadczone Sq przez: 

- regionalne osrodki polityki spolecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, 
osrodki pomocy spolecznej, rodzinne domy pomocy, osrodki wsparcia 
i osrodki interwencji kryzysowej 

- wpisane do rejestru prowadzonego przez wojewody domy pomocy spolecznej, 
placowki opiekunczo-wychowawcze i osrodki adopcyjno-opiekuncze, 

- placowki specjalistycznego poradnictwa, 

- placowki zapewniajqce calodobowq opieky osobom niepelnosprawnym, 
przewlekle chorym lub osobom w podeszlym wieku, 

- specjalistyczne osrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie. 

2. lezeli sprzedaz uslug pomocy spolecznej oraz towarow i us lug scisle z tymi uslugami 
zwiqzanymi swiadczona jest przez podmioty, 0 ktorych mowa w pkt 1 czynnosc taka 
podlega zwolnieniu z opodatkowania. 

3. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzedazy uslug pomocy spolecznej 
oraz towarow i uslug scisle z tymi uslugami zwiqzanymi stano wi wszystko 
co nabywca zobowiqzany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, iz podstawa 
opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku V AT, stanowi kwoty netto. W przypadku 
uslug pomocy spolecznej oraz dostawy towarow i swiadczenia uslug scisle z tymi 
uslugami zwiqzanymi zwolnionych z opodatkowania kwota netto stano wi kwoty 
brutto. 

4. Obowiqzek podatkowy w przypadku sprzedazy uslug pomocy spolecznej 
oraz towarow i uslug scisle z tymi uslugami zwiqzanymi powstaje w momencie 
wykonania tych uslug. W przypadku gdy platnosc z tytulu swiadczenia tych uslug 
ustalana jest dla okreslonego okresu (np. miesiqca) obowiqzek podatkowy powstaje 
z chwilq uplywu tego okresu (np. ostatni dzien miesiqca). 

5. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed dniem wykonania uslug swiadczonych z tytulu 
sprzedazy uslug pomocy spolecznej oraz towarow i uslug scisle z tymi uslugami 
zwiqzanymi nastqpi czysciowa lub calkowita platnosc (zaliczka) przez nabywcy, 
to obowiqzek podatkowy powstaje w dniu dokonania takiej platnosci w odniesieniu 
do tej czysci. 

6. W przypadku sprzedazy uslug pomocy spolecznej oraz towarow i uslug scisle z tymi 
uslugami zwiqzanymi, nie wystypuje obowiqzek wystawienia faktury dokumentujqcej 
takq transakcjy. lednoczesnie zastrzec nalezy, iz przepisy podatkowe nie zakazujq 
wystawienia dokumentu ksiygowego identyfikujqcego wplaty dokonywane z tego 
tytulu. 
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7. Jedyny przypadek, w kt6rym powstaje obligatoryjny obowi~zek wystawienia faktury 

przy sprzedazy uslug pomocy spolecznej oraz towar6w i uslug scisle z tymi uslugami 

zwi~zanymi wystypuje w sytuacji, gdy 0 wystawienie faktury zwraca siy nabywca 

takiej uslugi. Swiadcz~cy uslugy pomocy spolecznej oraz towar6w i uslug scisle 

z tymi uslugami zwi~zanymi ma obowi~zek wystawienia faktury pod warunkiem, 

iz nabywca zglosi swoje z~danie w tym zakresie w terminie 3 miesiycy 

od zakonczenia miesi~ca, w kt6rym dokonal czysciowej lub calkowitej zaplaty za t~ 

uslugy. 

8. Elementy, kt6re powmna 

wymienione zostaly w 

TRANSAKCJI. 

zawierac faktura dokumentuj~ca dokonan~ sprzedaz 

rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOWANIE 

9. Zastrzec nalezy, iz faktury dokumentuj~ce sprzedaZ uslug pomocy spolecznej 

oraz towarow i uslug seisle z tymi uslugami zwiqzanymi zwolnionych 
z opodatkowania powinny obligatoryjnie zawierac podstawy prawn~ do zastosowania 

tego zwolnienia. 

10. W przypadku platnosci got6wkowej za sprzedaz uslug pomocy spolecznej 

oraz towar6w i uslug scisle z tymi uslugami zwi~zanymi koniecznym jest 

dokumentowanie tych wplat przy uzyciu kasy fiskalnej. Szczeg610wy spos6b 

dokumentowania tych transakcji opisany zostal w rozdziale instrukcji 

pn. DOKUMENTOW AN IE TRANSAKCJI. 

t. Sprzedaz towarow i uslug w ramach transakcji barterowych 

1. W pierwszej kolejnosci zastrzec nalezy, iz opodatkowaniu podatkiem V A T podlega 

zamiana uslug, zamiana towar6w, uslugi na towar i towaru na uslugy. W przypadku 

bowiem zamiany rzeczy na rzecz oraz rzeczy na uslugy, mamy do czynienia z dostaw~ 

towar6w, w stosunku do kt6rej otrzymanym wzajemnym swiadczeniem, stanowi~cym 

wynagrodzenie podatnika jest przekazanie innej rzeczy lub swiadczenie uslugi. 

Podobnie jest w przypadku swiadczenia uslugi w zamian za rzecz lub inn~ uslugy. 

Opodatkowaniu podlega r6wniez wydanie towaru lub swiadczenie uslugi w zamian 

za czynnosci niepodlegaj~ce V AT, 0 ile maj~ one charakter odplatny. 

2. W transakcjach barterowych wynagrodzenie nie ma formy pieniyznej, lecz jest 

okreslone w naturze - w formie rzeczy lub uslugi. W przypadku zatem zamiany 

(barteru) towar6w, co oznacza, ze wynagrodzenie okreslone jest w naturze 

(tj. w formie niepieniyznej), dokonuj~cy dostawy musi okreslic wielkosc zaplaty 

w formie otrzymanego w zamian towaru (uslugi), czyli jego ceny w chwili do stawy , 

bez podatku. 

3. Podstawy opodatkowania po stronie dostawcy (uslugodawcy) wyznacza koszt 
(nabycia, wytworzenia), kt6ry poni6s1 on na wytworzenie dostarczanego towaru lub 

swiadczonej uslugi w zamian za swiadczenie wzajemne. Koszt ten, z uwzglydnieniem 

koszt6w dodatkowych zwi~zanych z dostaw~ (uslug~), wyznacza zatem zaplaty, kt6r~ 
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dokonujqcy dostawy towarow lub uslugodawca otrzymal lub ma otrzymac z tytulu 

sprzedazy od nabywcy, uslugobiorcy. Zastrzec nalezy, iz podstawa opodatkowania nie 

obejmuje kwoty podatku V AT, stanowi kwoty netto. W przypadku sprzedazy 

zwolnionej z opodatkowania kwota netto stanowi jednoczesnie kwoty brutto. 

4. W przypadku transakcji barterowych stawka podatku przy zamianie zalezna jest 

od okreslonego rodzaju zamienionego towaru lub uslugi. 

5. lezeli zamiana jest dokonywana mitrdzy podatnikami podatku VAT, obowiqzek 

podatkowy powstaje u obu stron czynnosci Gezeli przedmiotem wzajemnego obrotu Sq 
odplatne dostawy towarow lub swiadczenie uslug), ktore swoje czynnosci 

dokumentujq fakturami z wykazanymi kwotami podatku naleznego. 

6. Obowiqzek wystawienia faktury w przypadku barteru powstaje na zasadach 
wlasciwych dla zamiany okreSlonego rodzaju towaru lub uslugi. 

7. Elementy, ktore powinna zawierac faktura dokumentujqca dokonanq zamiantr 

wymienione zostaly w rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOW AN IE 

TRANSAKC11. 

u. Sprzedaz ksi~zek i innych wydawnictw (folder6w, przewodnik6w) 

1. PrzysttrpujqC do sprzedazy ksiqzek i innych wydawnictw, w tym folderow 
i przewodnikow w pierwszej kolejnosci nalezy zweryfikowac czy stanowiq one: 

- ksiqzki drukowane - wylqcznie ksiqzki (oznaczone stosowanymi na podstawie 

odrtrbnych przepisow symbolami ISBN), mapy - wytwarzane metodami 

poligraficznymi, z wylqczeniem ulotek; 

- wydawnictwa w alfabecie Braille'a; 

- ksiqzki wydawane na dyskach, tasmach i innych nosnikach oznaczone 

stosowanymi na podstawie odrtrbnych przepisow symbolami ISBN; 

- czasopisma specjalistyczne; 

- nuty w formie drukowanej. 

2. lezeli sprzedawane ksiqzki i inne wydawnictwa stanowiq to wary wymienione w pkt 1, 
czynnosc taka podlega opodatkowaniu obnizonq stawkq podatku V A T wynoszqcq 

obecnie 5%. 
3. lezeli sprzedawane ksiqzki i inne wydawnictwa nie stanowiq towarow wymienionych 

w pkt 1, czynnosc taka podlega opodatkowaniu podstawowq stawkq podatku V A T 
wynoszqcq obecnie 23%. 

4. Podstawy opodatkowania w przypadku sprzedazy uslug pomocy spolecznej 
oraz towarow i uslug scisle z tymi uslugami zwiqzane stanowi wszystko co nabywca 
zobowiqzany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, iz podstawa opodatkowania 
nie obejmuje kwoty podatku V AT, stanowi kwottr netto. 

5. Obowiqzek podatkowy w przypadku sprzedazy ksiqZek drukowanych powstaje 
z chwilq wystawienia faktury z tego tytulu, nie pozniej jednak niz z chwilq uplywu 

terminu platnosci z tego tytulu. 
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6. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed wystawieniem faktury, a jezeli faktura nie zostala 
wystawiona przed uplywem terminu platnosci z tytulu dostawy ksi<!Zek drukowanych 
nastqpi czysciowa lub calkowita platnosc (zaliczka) przez nabywcy, to obowiqzek 
podatkowy powstaje w dniu dokonania tej platnosci w odniesieniu do wplaconej 

czysci. 

7. Natomiast, w przypadku dostawy ksiqzek i wydawnictw, innych niz ksi<!Zki 
drukowane obowiqzek podatkowy w tym zakresie powstaje z chwilq dokonania 

dostawy. 
8. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed dokonaniem dostawy ksiqzek i wydawnictw innych niz 

ksiqzki drukowane nastqpi czysciowa lub calkowita platnosc (zaliczka) przez 
nabywcy, to obowiqzek podatkowy powstaje w dniu dokonania tej platnosci 

w odniesieniu do wplaconej czysci. 

9. Obowiqzek wystawienia faktury powstaje w przypadku dostawy wszystkich ksiqzek 
i wydawnictw dokonywanej na rzecz innego podatnika podatku V A T lub osoby 
prawnej niebydqcej podatnikiem podatku VAT. 

10. W przypadku dostawy ksiqzek drukowanych obowiqzek wystawienia faktury powstaje 
nie pMniej niz z chwilq uplywu 60. dnia od daty wydania ksiqzek drukowanych. Jezeli 
natomiast umowa 0 dostawy ksiqzek drukowanych przewiduje rozliczenie zwrotow, 
faktury wystawia siy nie pozniej niz 120. dnia od pierwszego wydania tych ksiqzek 

drukowanych. 

11. W przypadku dostawy ksiqzek i wydawnictw innych niz ksiqzki drukowane faktury 
wystawia siy nie wczesniej niz 30. dnia przed datq powstania obowiqzku podatkowego 
i nie pMniej niz 15. dnia miesiqca nastypujqcego po miesiqcu, w ktorym powstal 
obowiqzek podatkowy. 

12. Elementy, ktore powinna zawierac faktura dokumentujqca dostawy ksiqzek i innych 
wydawnictw wymienione zostaly w rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOW ANIE 
TRANSAKCJI. 

13. W przypadku platnosci gotowkowej za dostawy ksiqzek i innych wydawnictw na rzecz 
osob fizycznych koniecznym jest dokumentowanie tych wplat przy uzyciu kasy 
fiskalnej. Szczegolowy sposob dokumentowania tych transakcji opisany zostal 
w rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOW ANIE TRANSAKCJI. 

v. Sprzedaz towarow i uslug, z ktorych dochod przeznaczony jest na cele statutowe 

1. PrzystypujqC do sprzedazy towarow i uslug, z ktorych dochod przeznaczany jest na 
cele statutowe w pierwszej kolejnosci nalezy ustalic czy wykonujqcym te czynnosci 
jest podmiot, ktorego przedmiotem dzialalnosci jest wykonywanie: 

- uslug w zakresie opieki medycznej, 0 ktorych mowa wart. 43 ust. 1 pkt 18 
ustawy 0 VAT, 
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- uslug pomocy spolecznej, 0 kt6rych mowa wart. 43 ust. 1 pkt 22 ustawy 

o VAT, 

- uslug w zakresie opieki nad dziecmi i mlodziezq, 0 kt6rych mowa wart. 43 

ust. 1 pkt 24 ustawy 0 V AT, 

- uslug w zakresie edukacji, 0 kt6rych mowa wart. 43 ust. 1 pkt 26 ustawy 

o VAT, 

- uslug w zakresie sportu i wychowania fizycznego, 0 kt6rych mowa wart. 43 

ust. 1 pkt 32 ustawy 0 VAT, 

- uslug kulturalnych, 0 kt6rych mowa wart. 43 ust. 1 pkt 33 ustawy 0 VAT. 

2. Sprzedaz towar6w i uslug dokonywana przez podmioty wskazane w pkt 1 zwolniona 
jest z opodatkowania podatkiem od towar6w i uslug pod warunkiem, ze: 

- sprzedaz ta dokonywana jest w ramach organizowanych imprez polqczonych 

ze zbi6rkq srodk6w pienittznych, 

- srodki uzyskane ze tej sprzedazy przeznaczone Sq w calosci na potrzeby 

dzialalnosci zwolnionej tych podmiot6w na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 18,22, 

24 , 26 i 32-33 ustawy 0 VAT, 

zwolnienie od podatku uzyskanych srodk6w me spowoduje naruszenia 
warunk6w konkurencji, 

zbi6rka srodk6w pienittznych bttdqcych zbi6rkq publicznq w rozumlemu 

przepis6w ustawy z dnia 14 marca 2014 r. 0 zasadach prowadzenia zbi6rek 
publicznych (Dz. U. z 2014, poz. 498 oraz z 2016 r. poz. 1579), jest 

przeprowadzana zgodnie z przepisami tej ustawy. 

3. Nie jest zwolniona z opodatkowania w tym przypadku sprzedaz towar6w 

wymienionych w zalqczniku nr 1 do ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. 0 podatku 
akcyzowym (Dz. U. z 2014, poz. 752, 1559, 1662, 1877 oraz z 2015 r. poz. 18, 211, 

978 i 1269). 

4. Podstawtt opodatkowania w przypadku sprzedazy towar6w i swiadczenia uslug, 
z kt6rych doch6d przeznaczony jest na cele statutowe stanowi wszystko co nabywca 

zobowiClzany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, iz podstawa opodatkowania 
nie obejmuje kwoty podatku VAT, stanowi kwottt netto. 

5. Obowiqzek wystawienia faktury powstaje w przypadku dostawy towar6w 
i swiadczenia uslug, z kt6rych doch6d przeznaczony jest na cele statuto we 
dokonywanej na rzecz innego podatnika podatku V A T lub osoby prawnej niebttdqcej 
podatnikiem podatku V AT. 

6. W przypadku dostawy towar6w i swiadczenia uslug, z kt6rych doch6d przeznaczony 

jest na cele statutowe fakturtt wystawia sitt nie wczesniej niz 30. dnia przed datCl 
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powstania obowiqzku podatkowego i nie pozniej niz 15. dnia miesiqca nast~pujqcego 
po miesiqcu, w ktorym powstal obowiqzek podatkowy. 

7. Elementy, ktore powinna zawierac faktura dokumentujqca dostaw~ towarow 
i swiadczenia uslug, z ktorych dochod przeznaczony jest na cele statutowe 
wymienione zostaly w rozdziale instrukcji pn. DOKUMENTOW AN IE 
TRANSAKCJI. 

8. W przypadku platnosci gotowkowej za dostaw~ towarow i swiadczenie uslug, 
z ktorych dochod przeznaczony jest na cele statutowe na rzecz osob fizycznych 
koniecznym jest dokumentowanie tych wplat przy uzyciu kasy fiskalnej. Szczegolowy 
sposob dokumentowania tych transakcji opisany zostal w rozdziale instrukcji 
pn. DOKUMENTOW AN IE TRANSAKCJI. 

w. Sprzedaz uslug w zakresie opieki medycznej oraz towarow uslug scisle z tymi 
uslugami zwi~zane 

1. Przyst~pujqC do sprzedazy uslug w zakresie opieki medycznej oraz towarow i uslug 
scisle z tymi uslugami zwiqzanymi, w pierwszej kolejnosci nalezy ustalic czy uslugi te 
swiadczone Sq: 

- przez podmioty lecznicze, 

- na rzecz podmiotow leczniczych na terenie ich przedsi~biorstw, w ktorych 
wykonywana jest dzialalnosc lecznicza, 

- przez lekarzy, lekarzy dentystow, pielygniarki, polozne, psychologa oraz osoby 
wykonujqce zawody medyczne, 0 ktorych mowa wart. 2 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. 0 dzialalnosci leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 
1638) oraz refakturowaniu tych uslug. 

2. Sprzedaz uslug w zakresie opieki medycznej oraz towarow i uslug scisle z tymi 
uslugami zwiqzanymi, 0 ktorych mowa w pkt 1 zwolniona jest z opodatkowania 

podatkiem VAT. 
3. W przypadku sprzedazy uslug w zakresie opieki medycznej oraz towarow i uslug 

scisle z tymi uslugami zwiqzanymi innych niz te, 0 ktorych mowa w pkt 1 
opodatkowane jest przy zastosowaniu podstawowej stawki podatku V A T wynoszqcej 
obecnie 23%. 

4. Podstaw~ opodatkowania w przypadku sprzedazy uslug w zakresie opieki medycznej 
oraz towarow i uslug scisle z tymi uslugami zwiqzanymi stano wi wszystko 
co nabywca zobowiqzany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, iz podstawa 
opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku V A T, stanowi kwot~ netto. W przypadku 
uslug w zakresie opieki medycznej oraz dostawy towarow i swiadczenia uslug scisle 
z tymi uslugami zwiqzanymi zwolnionych z opodatkowania kwota netto stanowi 
kwot~ brutto. 

5. Obowiqzek podatkowy w przypadku sprzedazy uslug w zakresie opieki medycznej 
oraz towarow i uslug scisle z tymi uslugami zwiqzanymi powstaje z chwilq dokonania 
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zaplaty za dokonywanq sprzedaz, nie p6zniej jednak niz z chwilq wydania tego towaru 

nabywcy. 

6. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed wykonaniem uslugi w zakresie opieki medycznej 

oraz dostawq towar6w bqdz wyswiadczeniem uslugi scisle z tymi uslugami 

zwiqzanymi nastqpi czysciowa lub calkowita platnosc (zaliczka) przez nabywcy, 

to obowiqzek podatkowy powstaje w dniu dokonania tej platnosci w odniesieniu 

do wplaconej czysci. 

7. W przypadku sprzedazy uslug w zakresie opieki medycznej oraz towar6w i uslug 

scisle z tymi uslugami zwiqzanymi nie wystypuje obowiqzek wystawienia faktury 

dokumentujqcej takq transakcjy. Jednoczesnie zastrzec nalezy, iz przepisy podatkowe 

me zakazujq wystawienia dokumentu ksiygowego identyfikujqcego wplaty 

dokonywane z tego tytulu. 

8. Jedyny przypadek, w kt6rym powstaje obligatoryjny obowiqzek wystawienia faktury 

przy sprzedazy uslug w zakresie opieki medycznej oraz towar6w i uslug scisle z tymi 

uslugami zwiqzanymi wystypuje gdy 0 wystawienie faktury zwraca siy nabywca takiej 

uslugi. Swiadczqcy uslugy pomocy spolecznej oraz towar6w i uslug scisle z tymi 

uslugami zwiqzanymi ma obowiqzek wystawienia faktury pod warunkiem, iz nabywca 

zglosi swoje zqdanie w tym zakresie w terminie 3 miesiycy od zakonczenia miesiqca, 

w kt6rym dokonal czysciowej lub calkowitej zaplaty za tq uslugy. 

9. W przypadku platnosci got6wkowej za sprzedaz uslug w zakresie opieki medycznej 

oraz towar6w i uslug scisle z tymi uslugami zwiqzanymi koniecznym jest 

dokumentowanie tych wplat przy uzyciu kasy fiskalnej. Szczeg610wy spos6b 

dokumentowania tych transakcji opisany zostal w rozdziale instrukcji 

pn. DOKUMENTOW ANIE TRANSAKCJI. 

x. Sprzedaz uslug szkoleniowych 

1. PrzystypujqC do sprzedazy uslug szkoleniowych w pierwszej kolejnosci nalezy ustalic 

czy uslugi te stanowiq: 

- uslugi nauczania jyzyk6w obcych oraz dostawy towar6w i swiadczenie uslug 

scisle z tymi uslugami zwiqzanymi, 

- uslugi ksztalcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego 

prowadzone w formach i na zasadach przewidzianych w odrybnych przepisach 

oraz dostawy towar6w i swiadczenie uslug scisle z tymi uslugami zwiqzanymi, 

- uslugi ksztalcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego 

swiadczone przez podmioty, kt6re uzyskaly akredytacjy w rozumieniu 

przepis6w 0 systemie oswiaty - wylqcznie w zakresie uslug objytych 

akredytacjq oraz dostawy towar6w i swiadczenie uslug scisle z tymi uslugami 
. . 

ZWlqZanyml, 
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- uslugi ksztalcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego 

finansowane w calosci ze srodk6w publicznych oraz dostawtt towar6w 

i swiadczenie uslug scisle z tymi uslugami zwiC).zanymi. 

2. W przypadku gdy sprzedazy uslug szkoleniowych, 0 kt6rych mowa w pkt 1 czynnosc 

taka jest zwolniona z opodatkowania podatkiem VAT. 

3. W przypadku sprzedazy uslug szkoleniowych, innych niz te wymienione w pkt 1 

czynnosc taka podlega opodatkowaniu przy zastosowaniu podstawowej stawki 

podatku V A T wynoszC).cej obecnie 23%. 
4. Podstawtt opodatkowania w przypadku sprzedaZy uslug szkoleniowych stanowi 

wszystko co nabywca zobowiC).zany jest zaplacic sprzedawcy. Zastrzec nalezy, 

iz podstawa opodatkowania nie obejmuje kwoty podatku V A T, stano wi kwottt netto. 

W przypadku uslug w zakresie opieki medycznej oraz dostawy towar6w i swiadczenia 

uslug scisle z tymi uslugami zwiC).zanymi zwolnionych z opodatkowania kwota netto 

stanowi kwottt brutto. 

5. ObowiC).zek podatkowy w przypadku sprzedazy uslug szkoleniowych powstaje 

z chwilC). dokonania zaplaty za dokonywanC). sprzedaz, nie p6zniej jednak niz z chwilC). 

wydania tego towaru nabywcy. 

6. Zastrzec nalezy, iz jezeli przed wykonaniem uslugi szkoleniowej nastC).pi czttsciowa 

lub calkowita platnosc (zaliczka) przez nabywctt, to obowiC).zek podatkowy powstaje 

w dniu dokonania tej platnosci w odniesieniu do wplaconej czttsci. 

7. W przypadku sprzedazy uslug szkoleniowych nie wystttpuje obowiC).zek wystawienia 

faktury dokumentujC).cej takC). transakcjtt. Jednoczesnie zastrzec nalezy, iz przepisy 

podatkowe nie zakazujC). wystawienia dokumentu ksittgowego identyfikujC).cego wplaty 

dokonywane z tego tytulu. 

8. Jedyny przypadek, w kt6rym powstaje obligatoryjny obowiC).zek wystawienia faktury 

przy sprzedazy uslug szkoleniowych wystttpuje gdy 0 wystawienie faktury zwraca sitt 

nabywca takiej uslugi. SwiadczC).cy uslugtt pomocy spolecznej oraz towar6w i uslug 

scisle z tymi uslugami zwiC).zanymi ma obowiC).zek wystawienia faktury pod 

warunkiem, iz nabywca zglosi swoje zC).danie w tym zakresie w terminie 3 miesittcy 

od zakonczenia miesiC).ca, w kt6rym dokonal czttsciowej lub calkowitej zaplaty za tc)' 

uslug~. 

9. W przypadku platnosci got6wkowej za sprzedaZ uslug szkoleniowych koniecznymjest 

dokumentowanie tych wplat przy uzyciu kasy fiskalnej. Szczeg610wy spos6b 

dokumentowania tych transakcji opisany zostal w rozdziale instrukcji 

pn. DOKUMENTOW AN IE TRANSAKCJI. 
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4. TRANSAKCJE ZAKUPOWE - PODATEK NALICZONY 

a. Prawo odliczenia podatku VAT wprost 

Zgodnie z art. 86 ust. 1 ustawy 0 V A T prawo do obnizenia kwoty podatku naleznego 0 kwoty 
podatku naliczonego (czyli odliczenia lub odzyskania podatku V A T) przysluguje 
podatnikowi, 0 ktorym mowa wart. 15, w zakresie, w jakim to wary i uslugi S,! 
wykorzystywane do wykonywania czynnosci opodatkowanych. 

W swietle powyzszych regulacji nalezy uznae, iz: 

1) miejskiej jednostce organizacyjnejl komorce organizacyjnej przysluguje (peIne) prawo 
odliczenia podatku V A T naliczonego od zakupow towarow i uslug zwi'!zanych 
wylqcznie z wykonywanymi przez ty miejsk,! jednostky organizacyjn'!ikomorky 
organizacyjn,! czynnosciami opodatkowanymi VAT (np. zakup energii elektrycznej 
wylqcznie na potrzeby pomieszczenia wynajmowanego dla celow prowadzonej przez 
podmiot trzeci dzialalnosci gospodarczej); 

2) w przypadku, gdy nabywane towary lub uslugi S,! ZWI'!zane wylqcznie 
z dokonywanymi przez jednostky/komorky organizacyjn,! czynnosciami, ktore 
mieszcz,! siy w zakresie przedmiotowym ustawy 0 VAT, lecz ktore podlegaj,! 
zwolnieniu z opodatkowania - jednostce/komorce organizacyjnej nie przysluguje 
prawo odliczenia podatku V AT naliczonego (np. jednostce/komorce organizacyjnej 

nie bydzie przyslugiwae prawo odliczenia podatku V AT naliczonego z faktur 
dokumentuj,!cych zakup uslug sprz,!tania lokalu mieszkalnego wynajmowanego 
na cele mieszkaniowe). 

b. Szczegolna procedura odliczenia podatku naliczonego zwi~zanego z nabyciem 
pojazdow samochodowych oraz towarow i uslug wykorzystywanych do eksploatacji 
pojazdow samochodowych 

1. W odniesieniu do pojazdow samochodowych oraz towarow uslug 
wykorzystywanych do ich eksploatacji przysluguje pelne b,!dz czysciowe (50%) 
prawo do odliczenia podatku naliczonego wynikaj,!cego z faktur dokumentuj,!cych 
te zakupy. 

2. W przypadku wykorzystywania pojazdow samochodowych wyl,!cznie do sprzedazy 
opodatkowanej przysluguje pelne prawo do odliczenia podatku naliczonego. 

3. Pozostale warunki, ktore powinny bye spelnione w celu odliczenia podatku 
naliczonego od zakupow zwi,!zanych z nabyciem pojazdow samochodowych 
oraz towarow i uslug wykorzystywanych do eksploatacji tych pojazdow zostaly 
okreslone wart. 86a ustawy 0 V AT. 

4. W przypadku wykorzystywania pojazdow samochodowych do sprzedazy 
opodatkowanej i niedaj,!cej prawa do odliczenia podatku naliczonego, przysluguje 
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czysciowe prawo do odliczenia podatku (50%) zwi,!zanego z nabyciem pojazd6w 
samochodowych oraz towar6w i uslug zwi,!zanych z ich eksploatacj,!. 

5. lezeli natomiast pojazdy samochodowe nie S,! wykorzystywane chocby w CZySCl 
do sprzedazy opodatkowanej to w odniesieniu do zakupu tych pojazd6w 
oraz towar6w i uslug wykorzystywanych do ich eksploatacji, nie przysluguje prawo 
do odliczenia podatku naliczonego. 

c. Odliczenie podatku naliczonego przy zastosowaniu proporcji (wskaznika struktury 
sprzedaZy) 

1. W odniesieniu do towar6w i uslug wykorzystywanych l,!cznie do sprzedazy 
opodatkowanej i zwolnionej z opodatkowania przysluguje prawo do odliczenia 
w cZysci kwoty podatku naliczonego przy zastosowaniu tzw. wskaznika struktury 
sprzedazy (WSS). 

2. Wskazana powyzej zasada wyl'!cza mozliwosc odliczenia czysci kwoty podatku 
naliczonego od towar6w i uslug, wykorzystywanych jednoczesnie do sprzedazy 
opodatkowanej, zwolnionej z opodatkowania i niepodlegaj,!cej opodatkowaniu. 

3. Kwota podatku naliczonego stanowi kwoty podatku wynikaj,!c,! z faktur 
dokumentuj,!cych zakup towar6w i uslug w odniesieniu, do kt6rych przysluguje 
czysciowe prawo do odliczenia podatku naliczonego. 

4. Wysokosc wskaznika struktury sprzedazy oblicza siy jako roczny udzial czynnosci 
opodatkowanych w og61nej sprzedazy podlegaj,!cej opodatkowaniu, czyli sumie 
sprzedazy opodatkowanej i zwolnionej z opodatkowania. Obliczon'! kwoty wyraza siy 
procentowo. 

5. Szczeg610we wytyczne w zakresie odliczania podatku naliczonego przy zastosowaniu 
WSS w odniesieniu do towar6w i uslug nie stanowi,!cych srodk6w trwalych i wartosci 
niematerialnych i prawnych wskazane zostaly wart. 90 ust 2-10 oraz art. 91 ustawy 
o VAT. 

6. Natomiast szczeg610wa procedura odliczania podatku naliczonego od towar6w i uslug 
stanowi,!cych srodki trwale i wartosci prawne i niematerialne okreslona zostala 
wart. 90 ust. 2-10, art. 90a, art. 90b oraz art. 91 ustawy 0 VAT. 

d. Odliczenie podatku naliczonego przy zastosowaniu proporcji (pre-wsp6Iczynnika) 

1. W odniesieniu do towar6w i uslug wykorzystywanych l,!cznie do sprzedazy 
opodatkowanej i zwolnionej z opodatkowania oraz niepodlegaj,!cej opodatkowaniu, 
przysluguje prawo do odliczenia w czysci kwoty podatku naliczonego przy 
zastosowaniu tzw. pre-wsp6lczynnika. 

2. Wskazana powyzej zasada wyl'!cza mozliwosc odliczenia czysci kwoty podatku 
naliczonego od towar6w i uslug, kt6re nie S,! wykorzystywane chocby w czysci 
do sprzedazy zwolnionej z opodatkowania i niepodlegaj,!cej opodatkowaniu. 
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3. Kwota podatku naliczonego stanowi kwott;: podatku wynikajq.cq. z faktur 
dokumentujq.cych zakup towar6w i uslug w odniesieniu, do kt6rych przysluguje 

czt;:sciowe prawo do odliczenia podatku naliczonego. 

4. Wysokosc pre-wsp6lczynnika sprzedazy oblicza sit;: jako roczny udzial czynnoscl 

opodatkowanych i zwolnionych z opodatkowania w og6lnej sprzedaZy, czyli sumie 
sprzedazy opodatkowanej, zwolnionej z opodatkowania niepodlegajq.cej 

opodatkowaniu. Obliczonq. kwott;: wyraza sit;: procentowo. 

5. Szczeg610we wytyczne w zakresie odliczania podatku naliczonego przy zastosowaniu 

pre-wsp6lczynnika w odniesieniu do towar6w i uslug nie stanowiq.cych srodk6w 
trwalych i wartosci niematerialnych i prawnych wskazane zostaly wart. 90 ust 2-10 

oraz art. 91 ustawy 0 V AT. 

6. Natomiast szczeg610wa procedura odliczania podatku naliczonego od towar6w i uslug 
stanowiq.cych srodki trwale i wartosci prawne i niematerialne okreslona zostala 
wart. 90 ust. 2-10, art. 90a, art. 90b oraz art. 91 ustawy 0 VAT. 

e. Wydatki zwiqzane zarowno z dzialalnosciq opodatkowanq I zwolnionq z VAT 

oraz z dzialalnosciq statutowq (pozostajqcq poza zakresem podatku V AT) 

W celu okreslenia, czy w stosunku do ponoszonych przez miejskie jednostki organizacyjnel 

kom6rki organizacyjne wydatk6w przysluguje prawo odliczenia podatku V A T naliczonego -

nalezy kazdorazowo okreslic, czy wydatek ten: 

1) Zostal poniesiony wylq.cznie w zwiq.zku z dzialalnosciq. "statutowq." - brak prawa do 
odliczenia podatku VAT; 

2) Zostal dokonany wylq.cznie w zwiq.zku z dzialalnosciq. opodatkowanq. V A T - w takim 

przypadku naleZy odliczyc 100% podatku VAT naliczonego wynikajqcego z faktury 
zakupowej; 

3) Zostal dokonany w zwiq.zku z dzialalnosciq. opodatkowanq. V A T oraz z dzialalnosciq. 

"statutowq." - w takim przypadku nalezy odliczyc 100% podatku VAT naliczonego 
wynikajqcego z faktury zakupowej; 

4) Zostal dokonany wylq.cznie w zwiq.zku z dzialalnosciq. zwolnionq. z VAT - w takim 

przypadku jednostce nie przysluguje prawo odliczenia podatku VAT naliczonego; 
5) Zostal dokonany w zwiq.zku z dzialalnosciq. zwolnionq. z V A T oraz z dzialalnosciq. 

"statutowq." - w takim przypadku nie przysluguje prawo odliczenia podatku VAT 
naliczonego; 

6) Zostal dokonany w zwiq.zku z dzialalnosciq. zwolnionq. i opodatkowanq. V A T 
(nie mozna wydzielic "czt;:sci" w jakiej towar I usluga jest zwiq.zana tylko z jednym 
rodzajem dzialalnosci) - w takim przypadku przysluguje "cz~sciowe" prawo odliczenia 
poriatku VAT naliczonego; 

7) Zostal dokonany w zwiq.zku z dzialalnosciq. zwolnionq. z V AT, dzialalnosciq. 

opodatkowanq. VAT oraz dzialalnosciq. "statutowq." (nie mozna wydzielic "czt;:sci" 
w jakiej towar / usluga jest zwiq.zana tylko z jednym rodzajem dzialalnosci) - w takim 
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przypadku przysluguje "cz-rsciowe" prawo odliczenia podatku VAT naliczonego. 

f. Roczna korekta pre-wspolczynnika i wspolczynnika 

Wsp6lczynnik oraz pre-wsp6lczynnik, kt6ry powinien bye stosowany przez kazdq. z miejskich 
jednostek organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych w 2017 r. bydzie obliczany przez 
kierownik6w poszczeg6lnych jednostek i kom6rek organizacyjnych, a nastypnie jego wartose 
bt(dzie przesylana do Wydzialu Ksit(gowosci. 

Po zakOl1czeniu danego roku dokonywana jest tzw. "roczna" korekta V AT, tj. podatnik jest 
zobowiq.zany: 

1) ustalie pre-wsp6lczynnik wsp6lczynnik za zakonczony rok podatkowy 
(tzw. "ostateczny" pre-wsp6lczynnik i wsp6lczynnik) oraz 

2) zastosowae ostateczny pre-wsp6lczynnik i wsp6lczynnik do wydatk6w poniesionych 
w zakonczonym roku podatkowym, od kt6rych podatek V A T byl odliczony. 

Powyzszej korekty dokonuje sit( w rozliczeniach za styczen roku nastt(pujq.cego 

po zakonczonym roku. 

g. Roczna korekta VAT zwi~zana z nabyciem srodkow trwalych 

Odrt(bne zasady korekty zostaly przewidziane dla wydatk6w zwiq.zanych z nabyciem srodk6w 
trwalych i wartosci niematerialnych i prawnych (zwiq.zanych z dzialalnosciq. opodatkowanq. 

i zwolnionq. z VAT): 
1) lezeli wartose srodka trwalego nie przekracza 15.000 zl, dokonuje sit( jednorazowej 

korekty w rozliczeniach za styczen roku nastt(pujq.cego po roku, w kt6rym srodek trwaly 
zostal oddany do uzywania. 

2) W przypadku srodk6w trwalych i wartosci niematerialnych i prawnych, kt6rych wartose 
przekracza 15.000 zl, innych niz nieruchomosci i prawa wieczystego uzytkowania 
korekty dokonuje sit( przez okres Slat, przy czym korekta w kazdym z tych lat dotyczy 
1/5 podatku V A T naliczonego. 

3) W przypadku nieruchomosci prawa wieczystego uzytkowania grunt6w, korekty 
dokonuje sit( przez okres 10 lat, a korekta w kazdym z tych lat dotyczy 1110 podatku 
V AT naliczonego. 

W przypadku, gdy w okresie korekty, 0 kt6rej mowa powyzeJ nastq.pi sprzedaz towar6w 
lub uslug podlegajq.cych korekcie, jezeli towary te zostanq.: 

1) opodatkowane - w celu dokonania korekty przyjmuje sit(, ze dalsze wykorzystanie tego 
towaru lub uslugi jest zwiq.zane z czynnosciami opodatkowanymi; 

2) zwolnione od podatku lub nie podlegaly opodatkowaniu - w celu dokonania korekty 
przyjmuje sit(. ze dalsze wykorzystanie tego towaru lub uslugi jest zwiq.zane wylq.cznie 
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z czynnosciami zwolnionymi od podatku lub niepodlegaj<lcymi opodatkowaniu. 

W takim przypadku korekta powinna bye dokonana jednorazowo w odniesieniu do calego 

pozostalego okresu korekty. Korekty dokonuje siy w deklaracji podatkowej za okres 

rozliczeniowy, w ktorym nast<lpila sprzedaz. 

h. Terminy, w ktorych dokonuje si~ odliczenia podatku naliczonego 

1. Prawo do odliczenia podatku naliczonego powstaje w miesi<lcu, w ktorym dochodzi 

do spelnienia nastypuj<lcych warunkow: 

- powstal obowi<lzek podatkowy u sprzedawcy, 

- jednostka jest w posiadaniu faktury zakupu. 

2. lezeli odliczenie podatku naliczonego nie zostalo dokonane w rozliczeniu za miesi<lc, 

o ktorym mowa w pkt 1 mozna dokonae odliczenia w rozliczeniu za jeden z dwoch 

kolejnych okresow rozliczeniowych. 

3. lezeli nie zostalo dokonane odliczenie podatku naliczonego, pomimo przysluguj<lcego 

prawa, w rozliczeniach, 0 ktorych mowa w pkt 1 i 2 mozliwe jest dokonanie 

odliczenia podatku naliczonego najpozniej w terminie 5 lat od pocZ4tku roku, 

w ktorym powstalo prawo do odliczenia. Realizacja prawa do odliczenia podatku 

naliczonego nastypuje poprzez korekty rozliczenia, w ktorym powstalo prawo 

do odliczenia podatku V A T (patrz pkt 1). 

4. W przypadku wewn<ltrzwspolnotowego nabycia towarow podatnik moze dokonae 

odliczenia, jesli otrzymal faktury dokumentuj<lc<l dostawy towarow, ktora stanowi 

u niego WNT, w terminie trzech miesiycy od uplywu miesi<lca, w ktorym 

w odniesieniu do nabytych towarow powstal obowi<lzek podatkowy. 

5. W przypadku gdy nabywca towaru lub uslugi otrzymal faktury koryguj<lc<l 

zmniejszaj<lC<! kwoty podatku naliczonego wynikaj<lcego z faktury pierwotnej, 

jest on zobowi<lzany do zmniejszenia kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu 

za okres w ktorym ty faktury koryguj<lc<l otrzymal. lezeli nie dokonano obnizenia 

kwoty podatku naleznego 0 kwoty podatku naliczonego okreslonego w fakturze 

pierwotnej, ktorej korekta dotyczy, obnizenia podatku naleznego dokonuje siy 

w rozliczeniu za okres w ktorym podatnik otrzymal faktury koryguj<lc<l. 

i. Dokumenty, na podstawie ktorych dokonuje si~ odliczenia podatku naliczonego 

1. Dokumenty, na podstawie ktorych dokonuje siy odliczenia podatku naliczonego 

stanowi<l: 

- faktury dokumentuj<lce zakup towarow i uslug, 

- faktury dokumentuj<lce dokonanie calosci lub czyse zaplaty przed nabyciem 

towaru lub czysci uslugi, 

- w przypadku importu towarow kwota podatku V AT wynikaj<lca z dokumentu 

celnego lub deklaracji importowej, 
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- faktury wystawione przez nabywcy w przypadku zakupu produkt6w rolnych 

od rolnika ryczaltowego, 

dowody ksiygowe lub faktury wewnytrzne wystawione przez nabywcy 

towar6w i uslug w przypadku gdy dla tych towar6w i uslug stosuje siy 

procedury odwr6conego obci'fzenia, 

dowody ksiygowe lub faktury wewnytrzne wystawione przez nabywct; 

w przypadku wewn'ftrzwsp61notowego nabycia towar6w, 

- dowody ksit;gowe lub faktury wewnytrzne wystawione przez nabywcy 

w przypadku importu uslug, 

faktury dokumentuj'fce dostawt; towar6w, kt6re stanowi'f u nabywcy 

wewnatrzwsp61notowe nabycie towar6w. 

2. Odliczenie podatku V AT mozliwe jest r6wniez na podstawie korekt faktur 

i duplikat6w faktur stanowi'fcych dokumenty pochodne dokument6w wymienionych 

w pkt l. 

5. DOKUMENTOW ANIE TRANSAKCJI 
a. Faktury 

1. W przypadku dokonywania dostawy towar6w lub swiadczenia uslug na rzecz 

podatnik6w podatku V A T lub os6b prawnych niebt;d'fcych podatnikami powstaje 

obowi'fzek wystawienia faktury, kt6ra obligatoryjnie zawiera nastt;puj'fce elementy: 

- daty wystawienia, 

- kolejny numer nadany w ramach jednej lub wit;cej serii, kt6ry w spos6b 

jednoznaczny identyfikuje faktury, 

- okreslenie sprzedawcy: 

UW AGA! W przypadku wystawienia faktury V AT w polu "sprzedawca" faktura 

powinna zawierac nastt;puj'fce dane: 

Sprzedawca: 
Miasto L6dz 
ul. Piotrkowska 104 
90-926 L6dz 
NIP: 7250028902 

Wystawca faktury: 
Nazwa miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej 
Adres miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej, kt6rajest 
wystawc'f faktury 
Nr rachunku bankowego miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej, 
kt6ra jest wystawc'f faktury 

- imiona i nazwiska lub nazwy nabywcy towar6w lub uslug oraz ich adresy, 

- numer, za pomoq kt6rego podatnik jest zidentyfikowany na potrzeby podatku, 



47 

- numer, za pomoq kt6rego nabywca towar6w lub uslug jest zidentyfikowany 
na potrzeby podatku lub podatku od wartosci dodanej, pod kt6rym otrzymal 

on towary lub uslugi, 

- daty dokonania lub zakonczenia dostawy towar6w lub wykonania uslugi lub 
daty otrzymania zaplaty, 0 ile taka data jest okreslona i r6zni siy od daty 

wystawienia faktury, 

- nazwy (rodzaj) towaru lub uslugi, 

- miary i ilosc (liczby) dostarczonych towar6w lub zakres wykonanych uslug; 

- ceny jednostkowq towaru lub uslugi bez kwoty podatku (ceny jednostkowq 
netto ), 

- kwoty wszelkich opust6w lub obnizek cen, w tym w formie rabatu z tytulu 
wczesniejszej zaplaty, 0 ile nie zostaly one uwzglydnione w cenie 

jednostkowej netto, 

- wartosc dostarczonych towar6w lub wykonanych uslug, objytych transakcjq, 
bez kwoty podatku (wartosc sprzedazy netto), 

- stawky podatku, 

- sumy wartosci sprzedazy netto, z podzialem na sprzedaz objytq 
poszczeg6lnymi stawkami podatku i sprzedaz zwolnionq od podatku, 

- kwoty podatku od sumy wartosci sprzedazy netto, z podzialem na kwoty 
dotyczqce poszczeg6lnych stawek podatku, 

- kwoty naleznosci og61em. 
2. W przypadku dostawy towar6w lub swiadczenia uslug zwolnionych z opodatkowania 

prawidlowo wystawiona faktura powinna zawierac: 

- przepis ustawy alba aktu wydanego na podstawie ustawy, na podstawie 
kt6rego podatnik stosuje zwolnienie od podatku, 

- przepis dyrektywy 2006/112/WE, kt6ry zwalnia od podatku takq dostawy 
towar6w lub takie swiadczenie uslug, lub 

- innq podstawy prawnq wskazujqcq na to, ze dostawa towar6w lub swiadczenie 
uslug korzysta ze zwolnienia. 

3. W przypadku dostawy towar6w lub swiadczenia uslug, dla kt6rych obowiqzanym 
do rozliczenia podatku, podatku od wartosci dodanej lub podatku 0 podobnym 
charakterze jest nabywca towaru lub uslugi, prawidlowo wystawiona faktura powinna 
zawierac wyrazy "odwrotne obciqzenie". 

4. Faktury dokumentujqce dostawy towar6w, dokonywanej w trybie egzekucji, bydqcych 
wlasnosciq dluznika lub posiadanych przez niego z naruszeniem obowiqzujqcych 
przepis6w, z tytulu kt6rej na dluzniku ciqzy obowiqzek podatkowy, wystawiajq 
w imieniu i na rzecz dluznika organy egzekucyjne okreslone w ustawie 
z dnia 17 czerwca 1966 r. 0 postypowaniu egzekucyjnym w administracji. 

5. Kwoty podatku wykazuje siy w zlotych. Kwoty podatku wyrazone w walucie obcej 
wykazuje siy w zlotych przy zastosowaniu przepis6w ustawy 0 V AT stosowanych 
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do okrdlenia podstawy opodatkowania. K woty wykazywane w fakturze zaokr'j.gla siy 
do pelnych groszy, przy czym koncowki ponizej 0,5 grosza pomija siy, a koncowki 
od 0,5 grosza zaokr'j.gla siy do 1 grosza. 

6. Faktury wystawia siy w co najmniej w dwoch egzemplarzach, z ktorych jeden 
otrzymuje nabywca, a drugi zachowuje w swojej dokumentacji podatnik dokonuj'j.cy 
sprzedazy. 

b. Elementy obowi~zkowe faktur "zaliczkowych" 

W niektorych przypadkach, otrzymanie zaliczek / przedplat / rat na poczet wykonywanych 

przez miejskie jednostki organizacyjne czynnosci bydzie musialo zostae udokumentowane 
za pomoq tzw. faktur zaliczkowych. 

Faktura, zaliczkowa powinna zawierae nastypuj'j.ce elementy: 

- daty wystawienia, 

- kolejny numer nadany w ramach jednej lub wiycej serii, ktory w sposob jednoznaczny 
identyfikuje faktury, 

- imiona i nazwiska lub nazwy podatnika i nabywcy towarow lub uslug oraz ich adresy, 

- numer, za pomoc'j. ktorego podatnik jest zidentyfikowany na potrzeby podatku, 

- numer, za pomoc'j. ktorego nabywca towarow lub uslug jest zidentyfikowany na 
potrzeby podatku, 

- daty dokonania lub zakonczenia dostawy towarow lub wykonania uslugi lub daty 

otrzymania zaplaty, 0 ile taka data jest okreslona i rozni siy od daty wystawienia 
faktury, 

- otrzyman'j. kwoty zaplaty, 

- kwoty podatku wyliczon'j. wedlug wzoru: 

\VB x SP 
---=KP 
100 x SP 

gdzie: 

KP - oznacza kwoty podatku, 
WB - oznacza kwoty otrzymanej calosci lub czysci zaplaty, 
SP - oznacza stawky podatku, 

- dane dotycz'j.ce zamowienia lub umowy, a w szczegolnosci: nazwy (rodzaj) towaru lub 

uslugi, ceny jednostkow'j. netto, ilose zamowionych towarow, wartose zamowionych 
towarow lub uslug bez kwoty podatku, stawki podatku, kwoty podatku oraz wartose 
zamowienia lub umowy z uwzglydnieniem kwoty podatku. 

lezeli faktura zaliczkowa nie obejmuje calej zaplaty, w fakturze wystawianej po wydaniu 
towaru lub wykonaniu uslugi, sumy wartosci towarow lub uslug pomniejsza siy 0 wartose 



49 

otrzymanych czysci zaplaty, a kwoty podatku pommeJsza siy 0 sumy kwot podatku 
wykazanego w fakturach dokumentuj'tcych otrzymanie czysci zaplaty. Faktura, 0 kt6rej 
mowa w zdaniu pierwszym, powinna r6wniez zawierac numery faktur wystawionych 
przed wydaniem towaru lub wykonaniem uslugi. 

W przypadku gdy wystawiono wiycej niz jedn't faktury dokumentuj'tC't otrzymanie czysci 
zaplaty, a faktury te obejmuj't l'tcznie cal't zaplaty, ostatnia z tych faktur powinna zawierac 
r6wniez numery poprzednich faktur. 

c. Faktury koryguj~ce 

1. W przypadku gdy po wystawieniu faktury: 

- udzielono obnizki ceny w formie rabatu, 

- udzielono opust6w i obnizek cen, 

- dokonano zwrotu podatnikowi towar6w i opakowan, 

- dokonano zwrotu nabywcy calosci lub czysci zaplaty (zaliczki), 

- podwyzszono ceny lub stwierdzono pomylky w cenie, stawce, kwocie podatku 
lub w jakiejkolwiek innej pozycji faktury 

podatnik wystawia faktury koryguj'tc't. 

2. Faktura koryguj'tca powinna zawierac: 

- wyrazy "FAKTURA KORYGUJ1\CA" alba wyraz "KOREKTA", 

- numer kolejny oraz daty jej wystawienia, 

- dane zawarte w fakturze, kt6rej dotyczy faktura koryguj'tca (daty wystawienia; 
kolejny numer nadany w ramach jednej lub wiycej serii, kt6ry w spos6b 
jednoznaczny identyfikuje faktury; imiona i nazwiska lub nazwy podatnika 
i nabywcy towar6w lub uslug oraz ich adresy; numer, za pomoc,!- kt6rego 
podatnik jest zidentyfikowany na potrzeby podatku; numer, za pomoc't kt6rego 
nabywca towar6w lub uslug jest zidentyfikowany na potrzeby podatku lub 
podatku od wartosci dodanej, pod kt6rym otrzymal on towary lub uslugi; daty 
dokonania lub zakonczenia dostawy towar6w lub wykonania uslugi lub daty 
otrzymania zaplaty, 0 ile taka data jest okreSlona i r6zni siy od daty 
wystawienia faktury), 

- nazwy (rodzaj) towaru lub uslugi objytych korekt'!-, 

- przyczyny korekty, 

- jezeli korekta wplywa na zmiany podstawy opodatkowania lub kwoty podatku 
naleznego - odpowiednio kwoty korekty podstawy opodatkowania lub kwoty 
korekty podatku naleznego z podzialem na kwoty dotycz'tce poszczeg6lnych 
stawek podatku i sprzedazy zwolnionej, 

- w przypadkach innych niz wskazane w pkt powyzej - prawidlow't tresc 
korygowanych pozycji. 

3. W przypadku gdy podatnik udziela opustu lub obnizki ceny w odniesieniu 
do wszystkich dostaw towar6w lub uslug dokonanych lub swiadczonych na rzecz 
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jednego odbiorcy w danym okresie, faktura koryguj~ca (opr6cz danych wymienionych 
w pkt 2) powinna zawierac wskazanie okresu, do kt6rego odnosi siy udzielany opust 
lub obnizka. 

4. W przypadku, gdy podatnik obniza kwoty podatku V A T naleznego lub gdy faktura 
koryguj~ca dotyczy pomylki w kwocie podatku V A T na fakturze, kt6rej dotyczy 
faktura koryguj~ca, koniecznym jest posiadanie potwierdzenia odbioru faktury 
koryguj~cej przez nabywcy towaru lub uslugobiorcy. 

5. Warunku posiadania przez podatnika potwierdzenia otrzymania faktury koryguj~cej 
przez nabywcy towaru lub uslugobiorcy nie stosuje w nastypuj~cych przypadkach: 

- eksportu towar6w i wewn~trzwsp6lnotowej dostawy towar6w, 

- dostawy towar6w i swiadczenia uslug, dla kt6rych miejsce opodatkowania 
znajduje siy poza terytorium kraju, 

- sprzedazy: energii elektrycznej, cieplnej lub chlodniczej, gazu przewodowego, 
uslug telekomunikacyjnych i radiokomunikacyjnych oraz uslug wymienionych 
w poz. 140-153, 174 i 175 zal~cznika nr 3 do ustawy 0 VAT, 

- gdy podatnik nie uzyskal potwierdzenia mimo udokumentowanej pr6by 
doryczenia faktury koryguj~cej i z posiadanych dokumentacji wynika, 
ze nabywca towaru lub uslugobiorca wie, ze transakcja zostala zrealizowana 
zgodnie z warunkami okreslonymi w fakturze koryguj~cej. 

6. Moment ujecia faktur korygujacych dla ce16w podatku V AT 

d. Faktury koryguj~ce zmniejszaj~ce podstaw~ opodatkowania (faktury koryguj~ce 
in minus) 

W przypadku, gdy po dokonaniu sprzedazy: 

1) udzielono obnizki ceny w formie rabatu, 

2) udzielono opust6w i obnizek cen, 

3) dokonano zwrotu towar6w i opakowan, 

4) dokonano zwrotu nabywcy calosci lub czysci zaliczki zaplaconej przez nabywcy, jezeli nie 
doszlo do sprzedazy, 

5) stwierdzono, ze faktura dokumentuj~ca sprzedaz zawiera pomylky na skutek kt6rej 
zawyzono kwoty podatku V A T naleznego 

Obnizenia podstawy opodatkowania, w stosunku do podstawy okreslonej w wystawionej 
fakturze z wykazanym podatkiem, dokonuje siy pod warunkiem posiadania przez podatnika, 
uzyskanego przed uplywem terminu do zlozenia deklaracji podatkowej za dany okres 
rozliczeniowy, w kt6rym nabywca towaru lub uslugobiorca otrzymal faktury koryguj~cq, 
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potwierdzenia otrzymania faktury koryguj,!cej przez nabywcy towaru lub uslugobiorcy, dla 
kt6rego wystawiono faktury. 

Uzyskanie potwierdzenia otrzymania przez nabywcy towaru lub uslugobiorcy faktury 
koryguj,!cej po terminie zlozenia deklaracji podatkowej za dany okres rozliczeniowy 
uprawnia podatnika do uwzglydnienia faktury koryguj,!cej za okres rozliczeniowy, w kt6rym 
potwierdzenie to uzyskano. 

Powyzszej zasady nie stosuje siy, jezeli faktura koryguj,!ca dotyczy sprzedazy energii 

elektrycznej, cieplnej lub gazowej, gazu przewodowego, uslug telekomunikacyjnych i 
radiokomunikacyjnych uslug doprowadzania wody lub odprowadzania sciek6w. W takich 
przypadkach faktury koryguj,!ce in minus ujmuje siy w rejestrach za miesi,!c wystawienia 
tych faktur koryguj,!cych. 

e. Faktury koryguj~ce zwiftkszaj~ce podstawft opodatkowania (faktury koryguj~ce 
in plus) 

OkreSl~nie momentu UJyCIa faktur koryguj,!cych in plus (zwiykszaj,!cych podstawy 
opodatkowania) jest uzaleznione od przyczyny korekty: 

1) lezeli przyczyn,! korekty jest zdarzenie, 0 kt6rym jednostka lub kom6rka organizacyjna 
wiedziala lub powinna byla wiedziec w momencie wystawienia pierwotnej faktury (np. jezeli 
korektajest spowodowana blydem rachunkowym w pierwotnej fakturze) - faktury koryguj,!c,! 
nalezy uj,!c w rozliczeniach za miesi,!c, w kt6rym dokonano pierwotnej (korygowanej) 
sprzedazy; 

2) lezeli przyczyna korekty nie mogla byc znana w momencie dokonania pierwotnej 
sprzedazy, korekty in plus nalezy uj,!c w rozliczeniach za miesi,!c wystawienia faktury 
koryguj,!cej. 

f. Noty koryguj~ce 

1. Nabywca towaru lub uslugi, kt6ry otrzymal faktury zawieraj,!c<! pomylki, z wyj,!tkiem 
pomylek w zakresie: 

- miary i ilosci (liczby) dostarczonych towar6w lub zakresu wykonanych uslug; 

- ceny jednostkowej towaru lub uslugi bez kwoty podatku (ceny jednostkowej 
netto); 

- kwoty wszelkich opust6w lub obnizek cen, w tym w formie rabatu z tytulu 
wczesniejszej zaplaty, 0 ile nie zostaly one uwzglydnione w cenie 
jednostkowej netto; 

- wartosci dostarczonych towar6w lub wykonanych uslug, objytych transakcj,!, 
bez kwoty podatku (wartosc sprzedazy netto); 

- stawki podatku VAT; 

- sumy wartosci sprzedazy netto, z podzialem na sprzedaz objyt,! 
poszczeg6lnymi stawkami podatku i sprzedaz zwolnion,! od podatku; 
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- kwoty podatku od sumy wartosci sprzedazy netto, z podzialem na kwoty 

dotycz'!ce poszczeg6lnych stawek podatku; 

- kwoty naleznosci og61em. 

moze wystawic fakturtt nazywan,! not'! koryguj,!q. 

2. Nota koryguj,!ca wymaga akceptacji wystawcy faktury. 

3. Nota koryguj,!ca powinna zawierac: 

- wyrazy "NOTA KORYGUJ1\CA"; 

- numer kolejny i dattt jej wystawienia; 

- nazwtt sprzedawcy i nabywcy towar6w lub uslug oraz ich adresy i numer za 

pomoc,! kt6rego sprzedawca jest zidentyfikowany na potrzeby podatku, a takze 

numer, za pomoc,! kt6rego nabywca towar6w lub uslug jest zidentyfikowany 

na potrzeby podatku V A T; 

- dane zawarte w fakturze, kt6rej dotyczy nota koryguj,!ca (dattt wystawienia, 

kolejny numer nadany w ramach jednej lub wittcej serii, kt6ry w spos6b 

jednoznaczny identyfikuje fakturtt, imiona i nazwiska lub nazwy podatnika 

i nabywcy towar6w lub uslug oraz ich adresy, numer, za pomoc,! kt6rego 

podatnik jest zidentyfikowany na potrzeby podatku, dattt dokonania lub 

zakonczenia dostawy towar6w lub wykonania uslugi lub dattt otrzymania 

zaplaty, 0 ile taka data jest okrdlona i r6zni sitt od daty wystawienia faktury), 

- wskazanie tresci korygowanej informacji oraz tresci prawidlowej. 

g. Duplikaty faktur 

1. W przypadku gdy faktura bttd,!ca w posiadaniu nabywcy ulegnie zniszczeniu albo 

zaginie sprzedawca, na wniosek nabywcy wystawia ponownie fakturtt. 

2. W przypadku gdy faktura bttd,!ca w posiadaniu sprzedawcy ulegnie zniszczeniu alba 

zaginie, sprzedawca wystawia fakturtt na podstawie danych zawartych w fakturze 

posiadanej przez nabywctt. 

3. Faktura wystawiona ponownie powinna opr6cz danych zawartych na fakturze 

pierwotnej zawierac wyraz "DUPLIKA T" oraz dattt wystawienia duplikatu. 

h. Kasy fiskalne 

1. Podmioty dokonuj,!ce sprzedazy na rzecz os6b fizycznych nieprowadz,!cych 
dzialalnosci gospodarczej oraz rolnik6w ryczaltowych s'! obowi,!zani prowadzic 

ewidencjtt obrotu i kwot podatku naleznego przy zastosowaniu kas rejestruj,!cych. 

2. Podmioty prowadz'!ce ewidencjtt obrotu i kwot podatku naleznego przy zastosowaniu 

kas rejestruj,!cych s,! obowi,!zani: 

- dokonywac wydruku paragonu fiskalnego lub faktury z kazdej sprzedazy oraz 

wydawac wydrukowany dokument nabywcy; 
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- dokonywac niezwlocznego zgloszenia wlasciwemu podmiotowi 
prowadzetcemu serwis kas rejestrujetcych kazdej nieprawidlowosci w pracy 
kasy; 

- udost~pniac kasy rejestrujetce do kontroli stanu ich nienaruszalnosci 
i prawidlowosci pracy na kazde zetdanie wlasciwych organow; 

- zglaszac kasy rejestrujetce do obowietzkowego przegletdu technicznego 
wlasciwemu podmiotowi prowadzetcemu serwis kas rejestrujetcych; 

- przechowywac kopie dokumentow kasowych przez okres wymagany wart. 

112, zgodnie z warunkami okreslonymi w ustawie z dnia 29 wrzesnia 1994 r. 
o rachunkowosci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z 2013 r. poz. 330, 
z 2016 r. poz. 1047); 

- stosowac kasy rejestrujetce wyletcznie do prowadzenia ewidencji wlasnej 
sprzedazy; 

- dokonywac wydruku emitowanych przez kas~ rejestrujetcet dokumentow i ich 
kopii; 

- prowadzic i przechowywac dokumentacj~ 0 przebiegu eksploatacji kasy 
rej estruj etcej, 

- dokonac zgloszenia kasy rejestrujetcej do naczelnika urz~du skarbowego w celu 
otrzymania numeru ewidencyjnego kasy; 

- poddac obowietzkowemu przegletdowi technicznemu kasy rejestrujetce, ktore 
zostaly przez podatnika utracone, a nast~pnie odzyskane, przed ich ponownym 

zastosowaniem do prowadzenia ewidencji. 

6. IMPORT USLUG ORAZ ODWROCONE OBCIJ\ZENIE W ODNIESIENIU DO 
TRANSAKCJI KRAJOWYCH 

1. W przypadku transakcji dotyczetcych obrotu towarami wymienionymi w zaletczniku nr 
lIdo ustawy 0 V AT oraz importu uslug do rozliczenia kwoty podatku naleznego 

zobowietzany jest nab ywca, pod warunkiem, ze: 

- strony transakcji Set czynnymi podatnikami V AT, 

- czynnosc b~detca przedmiotem transakcji nie jest zwolniona z opodatkowania. 

2. Obowietzek podatkowy w przypadku dostawy towarow obj~tych odwroconym 
obcietzeniem oraz importu uslug powstaje na zasadach okreslonych dla dostarczanych 
towarow i swiadczonych uslug okreslonych wart. 19a ustawy 0 VAT. 

3. Podstaw~ opodatkowania w przypadku dostawy towarow obj~tych odwroconym 
obcietzeniem oraz importu uslug stano wi wszystko co nabywca zobowietzany jest 
zaplacic sprzedawcy. 

4. W przypadku dostawy towarow obj~tych odwroconym obcietzeniem oraz importu 
uslug zastosowanie majet stawki podatku V A T lub zwolnienia z opodatkowania, ktore 
bylyby wlasciwe dla dostawy towaru lub swiadczenia uslug gdyby czynnosci te byly 
wykonywane na zasadach ogolnych (poza proceduret odwroconego obcietzenia). 
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6. Szczegolnym przypadkiem zastosowania procedury odwroconego obci<tzenia jest 
zakup towarow w ramachjednolitej gospodarczo transakcji. 

7. Przez jednolitq gospodarczo transakcjy rozumie siy transakcjy obejmujqcq umowy 
jezeli w jej ramach wystypuje jedna lub wiycej dostaw towarow nawet jezeli sq one 
dokonywane na podstawie odrybnych zamowien lub wystawianych jest wiycej faktur 

dokumentujqcych poszczegolne dostawy. Za jednolitq gospodarczo transakcjy uznaje 
siy rowniez transakcjy obejmujqcq wiycej niz jednq umowy, jezeli okolicznosci 

towarzyszqce tej transakcji lub warunki, na jakich zostala ona zrealizowana, odbiegaly 

od okolicznosci lub warunkow zwykle wystypujqcych w obrocie towarami. Pojycie 

jednolitej gospodarczo transakcji obejmuje transakcje powyzej 20000 zl dotyczqce 
dostaw towarow zdefiniowanych w pkt 8. 

8. Przez towary, 0 ktorych mowa pkt 6 rozumie siy: 

- przenosne maszyny do automatycznego przetwarzania danych, 0 masie <= 10 

kg, takie jak: laptopy i notebooki; komputery kieszonkowe (np. notesy 

komputerowe) i podobne - wylqcznie komputery przenosne, takie jak: tablety, 
notebooki, laptopy, 

telefony dla sieci komorkowych lub dla innych sieci bezprzewodowych -
wylqcznie telefony komorkowe, w tym smart fony, 

- konsole do gier wideo (w rodzaju stosowanych z odbiomikiem telewizyjnym 
lub samodzielnym ekranem) i pozostale urzqdzenia do gier zrycznosciowych 
lub hazardowych z elektronicznym wyswietlaczem - z wylqczeniem czysci 

i akcesoriow. 

7. NIESCIl\GALNE WIERZYTELNOSCI 

1. W odniesieniu do wierzytelnosci dla ktorych uplynylo 150 dni od daty terrninu 

platnosci mozliwe jest skorzystanie z procedury postypowania w odniesieniu 
do niesciqgalnych wierzytelnosci pod warunkiem, ze: 

wierzytelnosc nie zostal zbyta, 

- od daty wystawienia faktury dokumentujqcej wierzytelnosc nie uplynyly 2 lata 

liczqc od konca roku , w ktorym zostala wystawiona, 

- czynnosc zostala dokonana na rzecz podatnika V A T zarejestrowanego jako 

podatnik VAT czynny, nie bydqcego w trakcie postypowania upadlosciowego 
lub w trakcie likwidacji (informacje te dostypne sq na stronie Ministerstwa 
Sprawiedliwosci - https:llems.ms.gov.pllkrsh,vvszukiwaniepodmiotu), 

- na dzien poprzedzajqcy dzien zlozenia deklaracji podatkowej, w ktorej 

dokonana zostanie korekta wierzyciel i dluznik sq zarejestrowani jako 
podatnicy V A T czynni, 

- na dzien poprzedzajqcy dzien zlozenia deklaracji podatkowej, w ktorej 

dokonana zostanie korekta dluznik nie jest w trakcie likwidacji (co moze 
potwierdzic wydruk ze strony Ministerstwa Sprawiedliwosci). 
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- na dzien poprzedzajqcy dzien zlozenia deklaracji podatkowej, w ktorej 
dokonana zostanie korekta wierzyciel i dluznik Sq zarejestrowani jako 
podatnicy V AT czynni, 

- na dzien poprzedzajqcy dzien zlozenia deklaracji podatkowej, w ktorej 
dokonana zostanie korekta dluznik nie jest w trakcie likwidacji (co moze 
potwierdzi6 wydruk ze strony Ministerstwa Sprawiedliwosci). 

2. Korekty tej dokonuje siy poprzez obnizenie kwoty podatku naleznego oraz podstawy 
opodatkowania wynikajqcej z faktury dokumentujqcej niesciqgalna wierzytelnosc. 

3. Korekty dokonuje siy w rozliczeniu za okres, w ktorym uplywa 150 dzien od daty 
terminu platnosci wierzytelnosci. 

4. W przypadku niedokonania korekty podstawy opodatkowania i kwoty podatku 
naleznego w terminie okreslonym w pkt 3, korekty tej dokonuje Sly poprzez 
skorygowanie rozliczenia za okres, w ktorym prawo to powstalo. 

5. W przypadku gdy po zlozeniu deklaracji podatkowej, w ktorej dokonano stosownej 
korekty naleznos6 zostanie uregulowana lub zbyta w jakiejkolwiek formie 
koniecznym jest zwiykszenie podstawy opodatkowania oraz kwoty podatku naleznego 
w rozliczeniu za okres, w ktorym naleznosc zostala uregulowana lub zbyta. 
W przypadku czysciowego uregulowania naleznosci, podstawy opodatkowania oraz 
kwoty podatku naleznego zwiyksza siy w odniesieniu do tej czysci. 

8. ROZLICZANIE PODATKU V AT ZWI1\ZANEGO Z ZAKUPEM PRODUKTOW 
ROLNYCH OD ROLNIKA RYCZALTOWEGO 

W przypadku dokonywania zakupu produktow rolnych od rolnika w pierwszej kolejnosci 
ustali6 nalezy czy osoba (podmiot) posiada status rolnika ryczaltowego na gruncie ustawy 
o VAT. 

Przez rolnika ryczaltowego rozumie siy rolnika dokonujqcego dostawy produktow rolnych 
pochodzqcych z wlasnej dzialalnosci rolniczej lub swiadczqcego uslugi rolnicze, 
korzystajqcego ze zwolnienia od podatku V AT, z wyjqtkiem rolnika obowiqzanego na 
podstawie odrybnych przepisow do prowadzenia ksiqg rachunkowych. 

Przez produkty rolne rozumie siy to wary wymienione w zalqczniku nr 2 do ustawy 0 V A T 
oraz towary wytworzone z nich przez rolnika ryczaltowego z produktow pochodzqcych z jego 
wlasnej dzialalnosci rolniczej przy uzyciu srodkow zwykle uzywanych w gospodarstwie 
rolnym, lesnym i rybackim. 

W przypadku, gdy zakup produktow rolnych dokonywany jest od rolnika ryczaltowego 
zobowiqzanym do wystawienia faktury z tytulu dokonania tej transakcji jest nabywca pod 
warunkiem ze jest on czynnym podatnikiem podatku V AT. 
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1) imiy i nazwisko lub nazwy alba nazwy skroconq dostawcy i nabywcy oraz ich adresy; 

2) numer identyfikacji podatkowej lub numer PESEL dostawcy i nabywcy; 

3) numer dowodu osobistego dostawcy lub innego dokumentu stwierdzajqcego jego 
tozsamose, daty wydania tego dokumentu i nazwy organu, ktory wydal dokument, 
jezeli rolnik ryczaltowy dokonujqcy dostawy produktow rolnych jest osobq fizycznq; 

4) daty dokonania nabycia oraz daty wystawienia i numer kolejny faktury; 

5) nazwy nabytych produktow rolnych; 

6) jednostky miary i ilose nabytych produktow rolnych oraz oznaczenie (opis) klasy lub 

jakosci tych produktow; 

7) ceny jednostkowq nabytego produktu rolnego bez kwoty zryczaltowanego zwrotu 

podatku; 

8) wartose nabytych produktow rolnych bez kwoty zryczaltowanego zwrotu podatku; 

9) stawky zryczaltowanego zwrotu podatku; 

10) kwoty zryczaltowanego zwrotu podatku od wartosci nabytych produktow rolnych; 

11) wartose nabytych produktow rolnych wraz z kwotq zryczaltowanego zwrotu podatku; 

12) kwoty naleznosci ogolem wraz z kwotq zryczaltowanego zwrotu podatku, wyrazonq 
cyfrowo i slownie; 

13) czytelne podpisy osob uprawnionych do wystawienia i otrzymania faktury lub podpisy 
oraz imiona i nazwiska tych osob. 

Faktura V A T RR powinna rowniez zawierae oswiadczenie dostawcy produktow rolnych 
w brzmieniu: "Oswiadczam, ze jestem rolnikiem ryczaltowym zwolnionym od podatku 
od towarow i uslug na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 3 ustawy 0 podatku od towarow i uslug". 

Podstawy opodatkowania w przypadku rolnika ryczaltowego dokonujqcego dostawy 
produktow rolnych dla czynnego podatnika podatku V A T stano wi cena netto produktow 
sprzedawanych powiykszona 0 kwoty zryczaltowanego podatku VAT w wysokosci 8%. 

Odzyskanie kwoty zryczaltowanego podatku przez wystawcy faktury VAT RR (nabywcy 
produktow rolnych) odbywa siy poprzez powiykszenie u niego kwoty podatku naliczonego. 
Zwiykszenie to nastypuje w rozliczeniu za okres, w ktorym dokonano zaplaty naleznosci 
z faktury V A T RR. Zaplata za produkty rolne na rachunek bankowy rolnika ryczaltowego 
musi bye dokonana nie pozniej niz 14. dnia od dnia zakupu, z wyjqtkiem przypadku, gdy 
rolnik zawar! umowy z podmiotem nabywajqcym produkty rolne okreslajqcq dluzszy termin 
platnosci. 

Kwota zryczaltowanego podatku powiykszajqca podatek naliczony powinna bye ujyta 
w rejestrze zakupu dotyczqcego okresu, w ktorym podatnik zlozyl dyspozycjy bankowq 
(polecenie przelewu) przekazania pieniydzy na rachunek bankowy rolnika ryczaltowego. Nie 
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Zwiykszenie to nastypuje w rozliczeniu za okres, w ktorym dokonano zaplaty naleznosci 
z faktury VAT RR. Zaplata za produkty rolne na rachunek bankowy rolnika ryczaltowego 

musi bye dokonana nie p6Zniej niz 14. dnia od dnia zakupu, z wyj,!tkiem przypadku, gdy 
rolnik zawar! umowy z podmiotem nabywaj,!cym produkty rolne okreslaj,!c,! dluzszy termin 

platnosci. 

Kwota zryczaltowanego podatku powiykszaj,!ca podatek naliczony powinna bye ujyta 
w rejestrze zakupu dotycz,!cego okresu, w ktorym podatnik zlozyl dyspozycjy bankow'! 

(polecenie przelewu) przekazania pieniydzy na rachunek bankowy rolnika ryczahowego. Nie 
mozna tego odliczenia dokonae w deklaracji za inny okres rozliczeniowy (wczesniejszy lub 
pozniejszy), gdyz moze to spowodowae zanizenie zobowi'!Zania podatkowego za dany 
miesi,!c lub zawyzenie zwrotu podatku. 

9. ZASADY UJMOW ANIA TRANSAKCJI W REJESTRACH VAT 

W przygotowywanych rejestrach zakupowych V A T powinny zostae ujyte wydatki poniesione 
przez miejskie jednostki organizacyjne oraz komorki organizacyjne w danym okresie 
w zwi,!zku z ktorymi przysluguje im peine lub czysciowe prawo odliczenia podatku VAT 
naliczonego. W rejestrach nie nalezy ujmowae wydatkow zwi'!Zanych: 

1) wyl,!cznie z dzialalnosci,! statutow,!, 
2) wyl,!cznie z wykonywanymi czynnosciami zwolnionymi z podatku V AT, 
3) wyl,!cznie z dzialalnosci,! statutow,! oraz czynnosciami zwolnionymi z podatku V AT, 
4) z zakupem towarow i uslug, z tytulu ktorego nie przysluguje prawo odliczenia podatku 

V AT naliczonego (np. zakupem uslug noclegowych i gastronomicznych). 

W przypadku stwierdzenia blydow na fakturach zakupowych: 

1. jezeli bl,!d dotyczy nastypuj,!cych pozycji faktury: 

- miary i ilosci (liczby) dostarczonych towarow lub zakresu wykonanych uslug; 

- ceny jednostkowej towaru lub uslugi bez kwoty podatku (ceny jednostkowej netto); 

- kwoty wszelkich opustow lub obnizek cen, w tym w formie rabatu z tytulu 
wczesniejszej zaplaty, 0 ile nie zostaly one uwzglydnione w cenie jednostkowej 
netto; 

- wartosci dostarczonych towarow lub wykonanych uslug, objytych transakcj,!, bez 
kwoty podatku (wartosci sprzedazy netto); 

- sumy wartosci sprzedazy netto, z podzialem na sprzedaz objyt,! poszczegolnymi 
stawkami podatku i sprzedaz zwolnion,! od podatku; 

- kwoty podatku od sumy wartosci sprzedazy netto, z podzialem na kwoty dotycz'!ce 
poszczegolnych stawek podatku; 

- kwoty naleznosci ogolem, 
nalezy niezwlocznie wyst,!pie do kontrahenta 0 wystawienie faktury koryguj,!cej; 
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- dane zawarte w fakturze, kt6rej dotyczy nota, tj.: 
a. dat~ wystawienia faktury, kt6rej dotyczy nota 
b. numer faktury, kt6rej dotyczy nota; 
c. dat~ dokonania lub zakonczenia dostawy towar6w lub wykonania uslugi lub datt( 

otrzymania zaplaty 0 ile taka data jest okreslona i r6zni si~ od daty wystawienia 

faktury; 

- wskazanie tresci korygowanej informacji oraz tresci prawidlowej. 

W przypadku otrzymania faktury od tzw. "malego podatnika" (tj. faktury zawieraj~cej slowa 
"metoda kasowa"), nalezy uj~c tak,! faktur~ w rejestrze za miesi,!c, w kt6rym sprzedawca I 
uslugodawca otrzymal platnosc od jednostki (decyduje data wplywu na rachunek bankowy 

sprzedawcy luslugodawcy). 

10. SPORZ;\DZANIE DEKLARACJI CZ;\STKOWYCH VAT 

Na podstawie danych wynikaj,!cych z rejestr6w V AT sporz,!dzonych za dany mleSH:}.C, 
miejskie jednostki organizacyjne i kom6rki organizacyjne S,! zobowi,!zane do sporz,!dzania 
deklaracji cz'!stkowych V AT. 

Wypelniona deklaracja cz'!stkowa V A T za dany miesi,!c powinna zostac zatwierdzona przez 
kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej I kom6rki organizacyjnej i przekazana do 
ZEAS, MOPS lub Wydzialu Ksit(gowosci w Departamencie Finans6w Publicznych Urzt(du 
Miasta Lodzi nie p6zniej niz w terminach okreslonych w "Procedurze obiegu dokument6w 
podatkowych w miejskichjednostkach organizacyjnych i kom6rkach organizacyjnych Urzt(du 
Miasta Lodzi w celu przygotowania i zlozenia scentralizowanej deklaracji V AT Miasta 
Lodzi" stanowi,!cej zal,!cznik Nr 5 do zarz,!dzenia. 
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I)odstawo\\ej sta\\- ~i 

St.nvki ohniionc 

Art. 41 usl I uSlawy IBrak 
z dlll3 I I marca 2004 r. 
o podatku od towaro" 
i ustug 

Brak Brak 

Brak Brak 

Art. 41 ust I ustawy I Brak 

z dnia II marca 2004 r. 
o podatku od towarow 

i lIs1ug. 

Art. 41 usl I uslaw)' IBrak 
z dllia II marca 2004 r. 

o podatku od towarow 

i lIstug. 

Podstawa prawna 
do zastosowania stanek obnizon)'ch 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Ilodsta\\ a IJnm· OK 

do zastoso\\ ania 

zuolnienia 
Z Ollodatkowania 

Brak 

,·\rt. 4:lusI. I 

pkt 26 ustawy 
z dnia I I l11arca 

2004 r. 0 podalku 
od towarov. 
i ustug. 

Art. 43 usl. I 
pkl 26 uslawy 
z dnia I I marca 
2004 r. 0 podatku 

od towar6w 
i lIstlig. 

Brak 

Brak 

Tennin ")'stawienia faktury 

:-.Jie wczesniej niz 30. dnia przed dat'J 

powstania obowiqzku podatkowego 
i nie pbzniej niz 15. dnia miesl<}ca 

nastt;pllJ<lcego po miesi<}cll. w ktorYlll 
powslal obowi<}zck podalko",y 

Nie wczcsniej niz 30. dnia przed datq. 

pO\ ... stania ohoWI'lzku podatkowcgo 
i llIe p{')znicj nil. 15. dllia micsi'lca 

nast~pl~i'lcego po miesi'}cu. w ktllT)flll 
pO\vstat obowi'}zek podatkowy 

NIC wczdniej niz 30. dnia przed dat::) 

po",stania obowii:Jzku podatkov.ego 
i nie p6il1i~j nlz 15. dnia miesi'!.ca 

nast~pllj'!.cego po miesi,}cll, w kt6rym 
powslal obowi~zek podalkowy. 

Nie pozniej niZ z chwili:J uplywu tenninu 
platnosci, nie wczesniej jednak niz 

30.dllia przed dal~ uplywu lego lenninll. 
Istnieje mozliwosc wystawienia faktlll) 

wczeSniej niz 30. dnia przed dati:J upl) wu 
tenninu platnosci z tego tytulu. Warunek 

skorzystania z tego uprawnienia -

koniecznosc wskazania okresu 
rozliczeniowego, kt6rego dotyczy taka 

faktura. 

Nie p6zniej niz z chwili:Juplywu tenninu 
platnosci, !lie wczesniej jednak niz 30. 

dllia przed dat'} uplywu tego tenninll. 
Istnieje mozliwosc wystawienia faktlll)' 

wczesniej niz 30. dnia przed dati:J uptywll 

tenninu piatnosci z tego tytulu. Warunek 
skorzystania z tego uprawnienia -

konieczllosc wskazania okresu 

rozliczeniowego. kt6rego dotyczy taka 
faklllra. 



Lp Rodzaj czynnosc - dostawa towaru 
i s"iadczcnie uslug 

16iNajem sal gimnastycznych 

171Najem sal widowiskowych 

181Najem boiska 

191 Dzicrzaw3 gruntu 

Sposob ustalania pods taw), 
opodatkowania 

Wszystko. co stanowi zaplat~. 
ktor~ wynajmuj~cy otrz),mal 
lub ma otrzymac z tytulu najmu. 

~'szystko, Co stanowi zaplat~. 
ktor~ swiadcz(Jcy uslug~ otrzymal 
lub ma otrzymac 
z tytulu najmu. 

Wszystko. Co stanowi zaplat~. 

ktor~ swiadcz(Jcy lIslugfY otrzymal 
lub ma otrzymac 
z tytulu najtnu. 

\Vszystko. co stanowi zaplat~. 
kt6r(J swiadcz~cyustllgt; otrzymal 
I ub ma otrzymac 
z tytulll uzytkowania. 

Moment powstania I Sta\\ ka podsta\\owa 
obowi~zku I)odatko\\"ego 2JIY;, 

Z chwil~ w)lstawienia 
faktury. jesli faktura nie 
zostala wystawiona lub 
zostala wystawiona 
'/opoznicllicm. 
z momentem upl)',"" U 

tenninu wystawicnia 

faktury a " prz) padku. gdy 
nie okreslono takiego 
tenninu - z eh,""ih, uply\\u 
tennillll platnosci. 
Otrzymanic zallezki nie 
powoduje po\\stania 
obowi~zku podatkowego. 

Z chwil~ wystawienia 
faktury. jesli faktura nie 
zostala wystawion3 Ilib 
zostala wystawiona 
z opoznieniem. 
z momentem lIptywu 
tenninu wysta" ienia 
faktury a w przypadku, gdy 

nie okreslono takiego 
tenninll - z chwil(J uptywll 
tenninu platnosci. 
Otrzymanie zaliczki nic 
powoduje powstania 
obowi(Jzku podatkowego. 

Z chwil(J wystawienia 
fakhlry.jeSli faktura nie 
zostala wystawiona lub 
zostala wystawiona 
z op6znieniem. 
z momentem uplywu 
tenninu wystawienia 
laktllry a w przypadku, gdy 

nie okreSlono takiego 

tenninu - z chwilq uptYWlI 
tenninu platnosci. 
Otrzymanie zaliczki nie 
powoduje powstania 
obowi(Jzku podatkowego. 

Z chwil" wystawienia 
taktul)'. jeSli faktura nit.! 

zostala wystawion3 lub 
zostala wystawiona 
z opoznieniem. 
z momentem upt)"\ .... u 

tcnninu wystawienia 
faktury a w przypadkll. gdy 

nie okreslono takicgo 
tCllllillll- z dl\\·il;:~ lIP~·\\t1 
tCllllillll ptatnosci. 
Otrzymanie zalk:zki nie 

pm' Odl~ic pm,stJllia 
obov.i'1zkll podatko\Vcgo 

23~/o 

23~'o 

23~'O 

23~'o 

Podsta",a prawna do 
zastos()wania 

I)odstawo"cj stawki 
~tawki obniione 

Art. 41 ust I ustawy IBrak 

z dnia I I marca 2004 r. 
o podatku od towarow 
i uslug. 

Art. 41 ust I ustawy 

z dnia II marca 2004 r. 

o podatku od to\~arow 
i lIslug. 

Art. 41 ust I ustawy 

z dnia I I marCa 2004 r. 

o podatku od towarow 
i uslug. 

Brak 

Brak 

Art. 41 ust I lIstawy IBrak 

z dnia I I marca 2004 r. 

o podatku od towarow 
i ustug. 

J)odstawa pra\\na 

do zastosm\ania stal\'ck ohnii:onych 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

I)mlshma Ilra\\lIll 

do J:astoso"ania 
zwolnicnia 

Z opodatkowania 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Tcrmin "~sta,,ienia faktur)! 

Nie pozniej niz z chwil'J. uptywu tenninu 

platnosci. !lie wczesniej jednak nil: 
30.dnia przcd dat~ uptY\\,L1 tego tenninu. 

Istnicjc mozliwosc \\'Ysta\vienia t~lktury 

wczeSllicj ni:i 30. dnia pr/,cd datfJ upty\'¥u 
tenninu ptatnoscI Z lego tytutu. Warunck 

skorzystania z tcgo uprav"nienia -

konieczllosc v.skazania okresu 
rozliczcnio\\ego. ktorego dotyczy taka 
faktura. 

Nie pozniej nit z chwil~ uptywu tenninu 
platnosci. nie v .. czeSniej jcdnak niz 
30.dnia przed datq uptywlI lego tenninu 
Istnieje ll1ozliwosc wystawienia faktury 
wczesniej niz 30. dnia przed dat~ lIPlywu 
tenninu platnosci z tego tytllili. Warllnek 
skorzystania z tego uprawnienia -
konieczllosc wskazania okresu 
rozliczeniowego. ktorego dOl)'czy taka 
faktura 

Nie pozniej nit z chwil~ uptywu tenninu 
ptatnosci. nie wczesniej jednak niz 

30.dnia przed dat(J upJywu tego tenninu. 
Istnieje mo.z1iwosc Vv),stawienia faktury 
wczesniej niz 30. dnia przed dat~ uptywu 
tenninu platnosci z tego tytulu. Warunek 
skorzystania z tego uprawnienia -
koniecznosc wskazania okresu 
rozliczcniowego. kt6rego dotyczy taka 
faktura. 

Nie pozniej niz z ch~il~ uplywu tenninu 
platnosci. nie wczesnicj jednak l1iz 
30.dnia przed dat(J uplywu tego tenninu. 
Istnieje mozliwosc ",)'stawicnia faktlll), 
wczesniej nit 30. dnia przed dat~ llplyWll 

tenninu platnosci z tego tytulu. Warunek 
skorzystania z tego uprawnienia -
koniecznosc wskazania okresll 
rozliczeniowcgo. kt()I"cgo dotyczy taka 
faktura 



Lp 
Rodzaj cz~lnn()sc - dosta\\3 towaru 

i s"iadczcnie uslu~ 

20lDzierzawa nieruchomosci na celc 
mieszkalne 

211SIuzcbnosc gruntowa 
(spelniaj~ca detinicj~ odplatnego 
swiadczenia lISlllg) 

221Krotkotenninowe udostcypnienie terenu 
(spelniaj~ce detinicj~ odplatnego 
swiadczenia uslug) 

23linwestycje Iiniowe 
(spelniaj~ce detinicj~ odplatnego 
swiadcLenia uslug) 

Sposob ustalania podstaw}' 
opodatkowania 

Wszystko. co stanowi zaplatt(. 
ktOfeJ swiadczCJcy ustug<r otrzymal 
lub ma otrzymac z tytulu 
uzytkowania. 

\Vszystko, co stano wi zaplatt;, 

ktor<J swiadcz<Jcy llStUgt; otrzymal 
Ilib ma otrzymac 
z tego tytlliu. 

W szystko, co stanowi zaplatt;. 
ktor'l swiadcz<Jcy uslugcy otrzymal 
lub ma otrzym3c 
z tego tytulu. 

W szystko. co stanow! zaplatt;. 
kto!"q swiadcztJ.cy uslugcy otrzymaJ 
lub ma otrzymac 

z tego tytutu. 

~lomcnt powstania 

obowi~zku podatko"c~o 

Z chwll<J wystawienia 
faktury. jeSli faktura nie 
zostala ~ystawlOna lub 
zostala wystawiona 
z opoznienicm. 
z momentem uplywlI 

tenninu ~ystawienia 
taktury a w przypadku. gdy 
nie okreSlono takiego 
tCllllinli - z chwil<). uplywll 

tenninu platnosci. 
Otrzymanie zaliczki nie 
powoduje powstania 
obowi'lzku podatkowego. 

Z chwil'l wystawienia 
faktul)'.jesli faktura !lie 
zostala wystawiona lub 
zostala wystawiona 
z opoznienicl11. 
z momentem uptywu 

tenninu wystawienia 
faktllry a w przypadku gdy 
nie okreslono takiego 
tenninu - z chwil~ UptyWll 

tcrmillll platnosci. 
Otrzymanie zaliczki !lie 
powoduje powstania 
obowi~zkll podatkowego. 

Z chwil~ wystawienia 
faktury. jesh faktura nie 
zostala wystawiona lub 
zostata wystawiona 
Z opoznieniem, 
z momentem uplywu 
tenninu wystawienia 
faktury a w przypadku, gdy 
nie okreslono takiego 
tenninu - z chwilq uptywlI 
tenninu ptatnosci. 
Otrzymanie zaliczki nie 
powoduje powstania 
obowiqzku podatkowego. 

Z ch\\ ilq wystawienia 
faktury. jeSli faktura nie 
zostala wystawiona lub 

zostata wystawiona 
z opoinieniem. 
z momentem uplywu 
tenninu wystawienia 
faktury a w przypadkll, gdy 
nie okreslono takiego 
tcnninll - z chwilq uptYWll 
lenninu platnosci. 
Otrzymanie zahczki nie 
po\\Odltje powstallia 
obm\. iqzku podatko\.\ ego 

Stawka IlOdstawowa 
H'Y,. 

Brak 

23% 

23% 

23'% 

Il odsta\\8 pra\\na do 
zastosowania 

podstawO\\cj stawki 

Brak 

Art. 41 ust 1 ustawy 
z dnia 1 1 marca 2004 r. 

o podatku od towarow 
i ustug. 

Art. 41 ust 1 ustawy 
z dnia 1 1 marca 2004 r. 
o podatku od towarow 
i uslug. 

Art. 41 ust 1 lIstawy 
z dnia 1 1 marca 2004 r. 
o podatku od towarow 

i uslug. 

Podstawa I)rawna 
do zastosm\oania stawek obniionych 

StS" ki ohniione 

Brak Brak 

Brak Brak 

Brak Brak 

Brak Brak 

Podshm·., p1'3\\ 11.1 

do z3stoso\\,ania 

z"olnienia 
Z opodatko\\ania 

Art. 43ust. 1 

pkt 36 ustawy 
z dnia I I marca 
2004 r. 0 podatku 
od to\.,.arlWy 

; uslug. 

Brak 

Brak 

Brak 

Termi" wystawicnia faktury 

Nie pozniej niz z chwilf) uplywu tenninu 
platnosci. nie wczeSniej jednak niz 

30.dnia przed dal" uptywu lego tenninll. 
Istniejc mozliwosc wystawienia faktlll} 
wczdniej niz 30. dnia przcd dat'!- lIptyWlI 
tenninu platnosci z tego tytulu. Warunck 
skorL)'stania z lego uprawnienia­
koniecznosc wskazania okresu 
rozliczeniowego. kt6rego dot~yczy taka 
faktura. 

Nie pozniej niz z chwil<J uplywu tenninu 
platnosci. nie wczesniej jednak niz 
30.dnia przed dat'luptywu lego lenninu. 
Istnieje mozliwosc wystawienia faktul)' 
wczesniej nil: 30. dnia przed dat'l uplywll 
tcnninu platnosci z tego tytlllll. Warunek 
skorzystania Z lego uprawnienia -
koniecznosc wskazania okresll 
rozliczeniowego. ktorego dotyczy taka 
faktura. 

Nie pozniej niz z chwil'l UplyWll tenninu 
pJatnos.ci, nie wczesniej jednak niz 
30.dnia przed dat~ uplywll tego tenninu. 
Istnieje mozliwosc wystawienia faktury 
wczesniej niz 30. dnia przed dat,! uptywu 
tenninu ptatnosci z tego tytulu. Warunek 
skorzystania z lego uprawnienia -
koniecznosc wskazania okresu 
rozhczeniowego. ktorego dotyczy taka 
faktura. 

Nic pozniej niz z chwilq uplywll lenninu 

ptatnosci. nie wczeSniej jednak niz 
30.dnia przed dat'luptywu tego tcnninu. 
Istnieje mozliwosc ")'stawienia faktUl)' 
wczesniej niz 30. dnia przed dat~ uplywu 
tenninu pJatnosci z tego t)tulu. Warunek 
skorzystania z tego uprawnienia -
koniecznosc wskazania okresu 
rozliczeniowego. ktorego dotyczy taka 
faktura. 



Lp 
Rodzaj czynnosc - dostawa towaru 

i s\\ iadczenic uslug 

24fNajem powierzchni pod reklamy 

251Najem pmvierzchni pod automat)' 

261Najem parkingu 

27IUstuga fOlogral;czna 

SposM) ustalania podshlw)" 

opodatkowania 
Moment powstanin I Sta"ka potlsta\\owa 

ohowhJl:ku I)odatkowego 23 1X. 

Wszystko. eo stanowi zapiaty. 
ktor" \\'ynajmuj'l-cy otrzymal 
lub ma otrzymac z tytulu najmu 

W szystko, co stanowi zaplaty. 
ktorf! wynajmuj",cy otrZY1l1al 

lub ma otrZY1l1ac z tytutu najmu. 

Wszystko. co stanowi zap1atif, 

ktor" wynaJITIujf!cy otrzymal 

lub ma otrzym3c z tytulu najmu. 

Wszystko. co stanowi zap1at<r. 

klor~ dokonliNcy dosla"y 

Z chwil~ wystawienia 

faktury.jeSli Htktura nic 

zostaia \\)'stawiona lub 

zostala v.),stawiona 

z opoznicniem. 

z m0111cntell1 lIplyv.r u 

temlinu \\ ystawienia 

laklurya w przy padku. gdy 

me ok-reslono tak-iego 

ter1l1ill1l - L ehv .. ilq uply\\u 

tcnnillll piatnosei 

OluY11lanie zaliczkl !lIC 

powodllje pov.stania 

obowi<~zkll podatkowego. 

Z chwil'1 \o\ystawienia 

faktu!),. jesli faktura nie 

zostata wystawiona lub 

zoslata wystawiona 

z opoznieniem. 

z momentem upiywll 

tenninll v.ystawienia 

faklury a " przypadku. gdy 
nie okreslono takiego 

tenninll - z chwil", upiywu 

tcrminu piatHosci. 

Otrzymanie zaliczki nie 

powoduje powstania 

obowi",zku podatkowego. 

Z chwilf! wystawienia 

faklury.JeSli faklura nie 

zostafa wystawiolla lub 
zostaia wystawiona 

z opoznieniem. 

z momentem uplywu 

tenninu wystawienia 

faklury a w przypadku. gdy 

nie okreslono takiego 

tenninll - z chwil", uplywll 

tennillu platnosci. 

Otrzymanie zaliczki nie 

powoduje powstania 

obowi~zku podalkowego. 

Z chwil", wystawienia 

faklury. jesli faklura nie 

tov.arow lub lIsiugodawca otrzymatlzostata wystawiona lub 

lub ma otrzYlll3c. zostaia wystawiona 

z opoznieniem. 

z momentem uplywu 

tenninu wystawienia 

faklury a w przypadkll gdy 

nie okreSlono takiego 

tennillll- z ehwil", lIptYWlI 

tcnnillll platnosei. 

Otrzymanie zaliczki nie 

P(l\\Odl~ie po\\stania 

abO\\ i<};zku podatkmvcgo. 

123% 

123~'0 

123% 

1230
0 

Podstawa prawns do 
zastosowania 

I)odsts\\owej stawki 
Stawki obniione 

Art. 41 usl 1 uSlaw" IBrak 
z dnia I I marca 2004 r. 

o podatku od towarow 

i usiug 

Art. 41 usl 1 uslawy IBrak 

z dnia 1 1 marca 2004 r. 

o podalku od towarov. 

i uslug. 

Art. 41 usl 1 uslawy IBrak 

z dlli3 II marCa 2004 r. 

o podatku od towarDw 

i ustug 

Art. 41 IIs1 1 USI""y 1 Hrak 

z dnia II marca 2004 r. 
o podatku od towaro\\ 

i lIsllig. 

IJodsta\\8 pranna 
do J:8stosowania stawck ohnii:onych 

Brak 

Hrak 

Brak 

Hrak 

Podsta"~l prsn na 
do zastosowania 

zl\Iolnienia 
Z ol)odatkO\\lania 

Hrak 

Brak 

Brak 

Brak 

Termi" l\~'sta\\ienia faktur}' 

Nie pozniej nii': z chwil'J. up!ywu tcnninu 

piatnosci. nie wczcSlliej jednak niZ 

30 dnia przed dat~ upl)wu tego tenninll. 

Istnicjc mozliwosc wystawienia faktul)' 
wczesnicj 1117. 30. dllla przcd dat4 uptywu 
tennil1l1 ptatllosCI Z lego tytuiu. Warunek 

skorzystania z tego uprawllIenia -

koniecznosc wskaZ3nia okresu 

rozhczeniowcgo. ktorego dotyczy taka 

faktura 

Nie pozniej niz z chwilCJ uptywu tenninu 

platnosci, nie wczesniej jednak nii: 
30.dnia przed dat", UplyWll tego terminu. 

Istnieje lllozliwosc wystawienia faktul)' 

wczesniej nii. 30. dnia przed dat", uply\"'lI 

tenninu ptatnosei z tego tytulu. Warunek 

skorzystania L lego upra\\ nienia -

koniecznosc v. skazania okresu 

rozliczeniowego. ktorego dotyczy taka 

faktura. 

Nie pozniej niz z chwil<J uptywu tenninu 

platnosci. nie wczesniej jednak nii: 

30.dnia przed datf! uptywu lego tenninll. 

istniejc mozliwosc wystawienia faktul)' 

wczeSniej niz 30. dnia przed dal~ uplywu 

tennillu platnosci z tego tytuiu. Warunek 

skorzystania z tego uprawnienia -

koniecznosc wskazania okresu 

rozliczeniowego, ktorego dotyczy taka 

faklum. 

Nie poznicj niz z chwilf! uptywu tennil1l1 

platnosci. !lie wczeSlliej jcdnak niz 
30.dnia przed dat'l uplywu tego tenninu. 

Istnieje Illo.i:liwosc wystawienia faktu!), 

wczesniej niz 30. dnia przed dal~ uplywu 

tennillll ptatnosci z tego tyturu. Wanmek 

skorzystania z tego uprawnienia -

konieeznosc wskazania okresu 

rozliczeniowego. ktorego dotyczy taka 

faktura 



Lp 
Rodzaj czynnosc - dostawa towaru 

i swiadczenie uslug 

28fNajem lokali na celc mieszkaniowe 

291 Najcm nieruchomosei na ccle 
mieszkaniowe 

30lNajem infi-astruktury 

tele-intonnatyczncj 

3 II Oostawa przyl~czy 

Sposoh ustalania podsta\\) 
opodatkowania 

W szystko. co stanowi zaptat~. 
ktOf<J wynajmuj'lcy otrzymal 
tub m3 otrzymac z tytulu llaJITIU 

Wszystko. co stanowi zaplat~. 
ktor~ wynajmuj<}ey otrzymal 
lub ma otrzymae z tytlliu naJITIlL 

Wszystko, co stanowi zaplat~, 
ktor~ wynajmuj~cy otrzymal 

lub ma otrzymac z tytulu najmu. 

Moment I}owstania I Stawka l)odsta\\O\\3 
obo\\'i~zku podatko,,,cgo 23%. 

Z chwil<J wystawienia 
faktury. jesli faktura nie 

zostala wysla"" iona lub 
70stata wyst • .I\viona 

Z 0p0:lnicilicm. 
z momentem upt). \\ 1I 

tennil1l1 wystawienia 

faktury a w przypadku. gdy 
nie okrcslono takiego 
tenninu - ~ eh", ilq upt) Wli 

termillll platllOSl:i. 
Otrzym31llc zalil:zki !lic 
po\\'oduje powst3nia 
obmvi(Jzku podatkm\·cgo. 

Brak 

Z chwil~ wystawienia IBrak 
faktury.jcsli faktura nie 
zostala wystawiona lub 

zostala wystawiona 

z opoznieniem. 
z lTlomcntem upry\\'u 
tenninll wystawicnia 

faktury a " przypadku. gdy 
nie okreSlono takiego 

tcnninu - z chwil<} uplywu 
terminu platnosci. 

Otrzymanie zaliczki nie 
powodujc powstania 

obowi~zku podatkowego. 

Z ehwil~ wystawienia 123% 
taktury. jesli faktura nie 

zostala wystawiona lub 

zostala wystawlona 

z opoznieniem. 
z momentem uptywu 
tcnninll wystawienia 

faktury a w przypadku, gdy 

nie okreslono takiego 

tenninu - z chwil4 uplywu 
tenninu platnosci. 
Otrzymanie zaliczki nie 

powoduje powstania 

obowi~zku podatkowego. 

Wszystko. co stanowi zaplatt;, !z ehwil~ dokonania 
kt6r~ dokonuj~cy dostawy otrzymal dostawy. Otrzymanie 

23°-'0 

lub ma otrzymac 

z tytulu dostawy. 
zaliczki powoduje 
powstanie obowi<}zkll 

podatkowego. 

Podsta\\3 IJra\\na do 

zastosowania 
IlOdstano"cj slawki 

I3rak 

Brak 

Sta" ki obnizone 

Brak 

Brak 

Art. 41 ust I ustawy I Brak 
z dnia I I marca 2004 r. 

o podatku od towarow 

i uslug. 

Art. 41 ust I ustawy I Brak 
z dnia I I marca 2004 r. 

o podatku od towaro", 

i usiug. 

Podstawa prawna 
do z3stoso\\ania stawek obniionych 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Ilodstawa Ilrs\\na 

do zastosowania 
zwolnienia 

Z OllOdatkowania 

Tcrmin "~'stawienia faktury 

Art. 43 ust I pkt 36 JFaktur~ wystawia sit; nie p6zniej 
ustawy z dnia I I 
marca 2004 r. 

o podatku od 
towaro\\' I lIstug 

nit z uprywcm tenninu platnosei. Faktul)' 

me mog:<} bye wystawione wezesniej lui 

30. dnia przed \\'ykonaniem uslugi lub 
otr.l.ymaniem calosci lub cz~sci zaplaty 

przed wykonanicl11 uslugi. Faktury Illog:<} 
bye wystawionc wczesnicj nii: 30. dnia 
przed "'ykonanicm lIslugi lub 
otrzymaniem calosei lub cz~sci zaplat)' 
jczeli faktura zawiera infonnaejc jaklcgo 

okresli dotyczy 

Art. 43 ust I pkt 36 lFaktur~ wystawia si~ nie p6zniej 
ustawy z dnia 1 I 
marea 2004 r. 

o podatku od 
towarow i lIslug. 

Brak 

Brak 

nii': z uplywem tenninu platnosci. Faktury 

nie mog~ bye wystawione wczesniej niz 
30. dllia przed wykonanicm uslugi lub 

otrzymanicm calosci lub cz~sci zaplaty 
przed ",ykonaniem uslugi. Faktury mog~ 

bye wystawione wczesniej nii: 30. dnia 
przed wykonaniem ustugi lub 

otrzymaniem ealosci tub czt;sei zaplaty 
jezcli faktura zawiera infonnaeje jakiego 

okrcsu dotyczy 

Fakturt; wystawia siy nie pozniej 

nii: z uprywem tenninu platnosei. F aktury 

oie mog~ bye wystawione wczesniej niz 
30. doia przed wykonaniem uslugi lub 

otrzymaniem calosei tub ezt;sci zaplaty 

przed wykonaniem uslugi. Faktury mog~ 
bye wystawione wezesniej niZ 30. dnia 

przed wykonaniem uslugi lub 

otrzymaniem calosci lub cz~sci zaplaty 
jezeli faktura zawicra infonnacjc jakicgo 
okrcsu dotyczy. 

Nie wczdniej nit 30. dnia przed dat~ 

powstania obowi~zkll podatkowego 
i nie pozniej niz 15. dnia l11icsi~ea 

l1ast~puj'lcego po miesi'lclI , w ktoryl11 
powstal obowi~zek podatkowy. 



tp Rod;13j czynnosc - dostawa towaru 
i swiadczenie uslug 

321Bezumowne korzystanie 

z nieruchomosci 

(spelmaj~cc dcfinicw odplatnego 

swiadc7.eTlla lIs1ug) 

3.1IDostawa biletow wsttypu 

SIJOsoh ustalania podstawy 
Ollodatkowania 

Wszystko. co stanowi zaplatt;. 

kt6r(J swiadcz£J.cy ustugy otrzymal 

1 ub ma otrzy mac 

z tego tytulu. 

Moment I)Owstania I Stawka Ilodstawowa 
obowh,zku I)odatkowego 2J'Yc, 

Z chwil'l wystawienia /23%) 

faktury. nie pozniej jednak. 
niz z uptywem tenninu 

platnosci okrdlonego w 

pismie \\ zywaj'lcym do 
uregulowania nalczTlosci 
z tego tytulu. Otrzymanie 
zaliczki nie powoduje 
pov. stania obov.;iqzku 

podatkowego. 

Wszystko. co stanowi zaplatt;. L eh\'.'il::) dokonania zaplat) 123~o 

ktor~ dokonu.i<}cy dostaY.-y otrzymat za dokonam~ sprzedaz. nie 

lub ma otrzymac p6zniej jednak nli z chwil~ 

z tytulu dostawy. wykonania ustugi. 

Otrzymanie zaliczki 

powoduje powstanic 

obowi<:J.zku podatkowego. 

341 Dosta\\'a uslug komunikacji miejskiej IWszy'stko. co stanowi zaplatt;. Z chwil<} dokonania zaplaty 123'% 

ktor'l dokonuj<}cy dosta\\-y otrzymal za dokonal1~ sprzedaz. nie 

351Dostawa medi6w (energia elektryczna. 

energia cieplna, woda. scieki, gaz) 

lub ma otrzymac pozniej jednak nii: z chwil~ 

z tytulu dostawy. wykonania lIslugi. 

Wszystko. co nabywea 

zobowi<}zany jest zaptacic 

sprzedawey. 

Otrzymanie zaliczki 

powoduje powstanie 

obowi<}zku podatkowego 

Na zasadach wlasciwych 123% 
dla sprzedaty okreslonego 

rodzaju uslugi. Przepisy 

dot. zaliczki stosuje sit; do 

refakturowania llslug. dla 

ktorych obowi~zek 

podatkowy powstaje na 

zasadaeh ogolnych. 

Natomiast w odniesieniu do 

lIslug, dla ktorych 

obowi~zck podotkowy 

powstaje nH zasadach 

szczegolnyeh (311.19a ust 5 

pkt 4 lIstawy V AT). nie 

stosllje sit; przepisow dot. 

zaliczki. 

Pudsta"" prawns do 
lastosowania 

Ilodsta"owej stawki 

Art. 41 ust I ustawy 

z dnia I I marca 2004 r. 
o podatku od towaro\l. 

i lIslug. 

Stawki obni:ione 

Brak 

Ali. 41 tlst I usta\\y Ig~·o 

z dnia II marca 2004 r. 
o podatku od towar6w 

i uslug. 

Art. 41 list I ustawy 18% 
z dnia 1 1 marca 2004 r. 
o podatku od towarow 

i uslug. 

Art. 41 ust I ustawy 

z dnia I I marca 2004 r. 

o podatkll od towarow 

i uslug 

go,-o 

Podstawa IIra""a 
do zastoso\\ania stawek obniionych 

Brak 

Art. 41 list 2 list a".;), 

z dnia 1 1 marca 

2004 r. 0 podatku 

od towarow i uslug. 

Art. 41 list 2 lIstawy 

z dnia I 1 marca 

2004 r. 0 podatku 

od towarow i lIstug. 

Art. 41 list 2 ustawy z dnia 1 I marca 

2004 r. 0 podatku 

od towarow i uslug. Dostarczanie wody 

i odprowadzanie seiek6w. 

Pudsta\\u l)ra\\1U1 

do lastosowania 
zwolnienia 

Z opodatkowania 

Termi" w),'st8'''''ienia faktuQ' 

Art. 43 ust I pkt 36 INaJPllznie.l z chwil~ uply"u tenninu 

ustawy 

z dnia 1 1 marca 

2004 r. 

o podotkll od 

towarow i ustug 

Brak 

Brak 

Brak 

plalnosei okreslonego w pismie 

wzywajacym do ureguloY.-ania nalezllosci 

z tego tytllili. nie wCLeSnicj I11Z 30. dllia 

przed dat::) uptywu tcgo tCl"millll. 

Nic \\"c.l.esnicj niz 30 dnia przcd dat<J 

powstania obowi::)zku podatkowcgo 

i nie pozniej nit 15. dnia miesi<Jca 

nastt;puj<lcego po miesi::)cu. w ktorym 

powsta! obowi~zek podatkowy. 

Nie wczesniej niz 30. dnia przed dat" 

powstania obowi'Vku podatkowego 

i nie p6zniej niz 15. dnia miesi'lca 

nastypuj~cego po miesi'lcll. w ktorym 

po"sta! obowi~zek podatkowy. 

No zasadach w!asciwych dla sprzedaZy 

okreslonego rodzaju ustugi. 



Lp 
Rodzaj cz~:nnosc - dostawa tOl'aru 

i s\\iadcl:cnie uslu~ 

36lMonitofO\\lanie 

3710chrona mienia i budynk6w 

38IPiel%",acja terenow zielonych 

391 Sprz~tanie wewntytrzne i zewntytrzne 

40lSprzedaz operatow szacunkowych 

Sposi)h ustalania podstsw)' 
opodatkowania 

Wszystko. co stanowi zaplat~_ 
kt6r~ uslugodawca otrzymal 

lub ma otrzymac 

\\/ szystko, co stanowi zap1atcr. 

ktor'} uslugodawca otrzymat 

Ilib l11a otrzymac. 

Wszystko, co stanowi zapJat~. 

ktor~ lIslugodawca otrzymal 

lub ma otrzym3c. 

Wszystko. co stanowi zaplatcr. 

ktort} uslugodawca otrzymal 

lub ma otrzymac. 

Wszystko. co stanow! zaptatt;. 

ktorC) usJugodawca otrzymal 

Ilib ma otrzymac. 

:\'Ioment powstania I Stawka podsta\\OW3 

obowi~1:ku podatkowego 23%1 

Z chwil~ wystawiem3 
faktul)', jesli faktll!"a l11e 
zostala wystawiona iub 
zostala wystawiona 
Z op()znicniem. 

z momcntem uptYWlI 

tenninu \\ystawienia 

taktury a w przypadku. gdy 
nie nkreslono taklego 

tcnninu- L c!m·ilq. lIpl)\'~u 
tennlllU platllosci. 

Otrzymanic zaiii.:zl..i TIIC 

PO" odujc powstania 
obowiCj.zku podatkO\ .... cgo. 

Z chwil'} wystawienia 

faktul)'.jeSli faktura nie 

zostala wystawiona Ilib 

70stala wystawiona 

7. opoznieniem. 

z momcntem UptyWll 

tenninu wystawlcnia 

laktury a w przypadku. gdy 

nie okreslono takiego 

tellninu - 7. chwil'} UptyWlI 

tcnninu platllo!ii.:i. 

Otrzymanie zaliczki nie 

powoduje powstania 

obowiqzku podatkowego. 

23°'0 

23°·'0 

Z chwil~ otrzymania 123~'O 

zaplaty za wykonan~ 

uslugty, nie pozniej jednak 

nii: z chwil~ wykonania 

uslugi. Otrzymanie zaliczki 

powoduje powstanie 

obowi~zku podatkov.ego. 

Z chwilf!. otrzymania 1230.0 

zaplaty za wykonanC) 

lIslugt;. nie pozniej jednak 

nil: z chwilC) wykonania 

uslugi. Otrzymanie zaliczki 

powoduje powstanie 

obov.-i'}.zku podatkowcgo. 

Z chwil<J otrzymania 1231% 

zaplaty La wykonanq 

lIslugt;. !lie po/nicj jednak 

niz z chwilq wykonania 

lISiligi. Otrzymanie zaliczki 

pm' odllje PO\\ stanie 

oho\\ i:'Vku podatkO\\cgo 

Podstawa pra"na do 
7.3stosowania 

podstawo\\cj stawki 

Stawki ohnizone 

Art. 41 ust 1 ustawy IBrak 
z dnia I I marca 2004 r. 

o podatkll od to",arow 

i HstUg 

Art. 41 ust 1 ustawy I Brak 

z dnia I I marca 2004 r. 

o podatku od to\\ arov. 

i lIslug.. 

Art. 41 ust 1 ustawy 18% 

z dnia 1 1 marca 2004 r. 

° podatku od towarow 
i lIslug. 

Art. 41 list 1 ustawy 18% 

z dnia 1 1 marca 2004 r. 

o podatku od towarow 

i ustug. 

A11. 41 ust 1 IIsta\\) IBrak 

7. dnia I I marca 2004 r. 

o podatku od towa"t)w 

i uslug.. 

I)odstawa I)ral\'na 
do z3stoso\\ania stawek ohnizonych 

Brak 

Brak 

Art. 41 ust 2. zalacznik 

nr 3 paz. 176 ustawy 

z dnia 1 1 marca 2004 r. 

o podatku od towarow 

i uslug - uslugi 

zwi"lzane 

z zagospodarowaniem 

tcrenow zieleni. 

Podstana pnmna 
do z3stoso\\ania 

z\\'olnicnia 
Z opodatkowania 

Brak 

Brak 

Brak 

Uslugi z3miat3nia smieci i uSliwania I Brak 

sniegu art. 41 list 2. zalacznik nr 3 poz.174 

ustawy z dnia I I marca 2004 r. ° podatku 

od to\\-a1'ow i lIshlg. 

Brak IBrak 

Tcrmin "),st3wienia faktur)' 

Nie p6zniej niz z chwil'} uplywu tenninu 

platnosci. me wczesniej jednak niz 

30.dnia przed dat'} uptywlI tego tenninu. 

Istnieje mozliwosc wystawienia faktury 

\\czcsnicj niz 30. dnia przed datl.) uptyv.lI 

tennillll platnosci z tego tytlliu. Warunek 

skor7ystania z tego uprawnienia -

koniecznosc wskazania okresu 

rozliczeniowego. ktorego dotyczy taka 

faktura. 

Nie pozniej niZ z chwilq uplywu tenninu 

platnosci. nie wczesniej jcdnak niz 

30.dma przed dat<}.uplywu tego tenninu. 

Istnieje mozliwosc wystawienia faktury 

v.czesniej nii: 30. dnia przed datq uplywll 

tenninll platnosci z tego tytuhl. Warunek 

skorzystania z tego lIp1'awnienia -

koniecznosc wskazania okresll 

rozliczeniowego. ktorego dotyczy taka 

faktllra. 

Nie wczeSniej nii: 30. dnia przed dat<} 

powstania obowiqzku podatkowego 

i nie po:i.niej niz 15. dnia miesiqca 

nasttypuj(Jcego po miesi,)cll. w ktorym 

powstal obowi~zek podatkowy. 

Nie wczesniej nii: 30. dnia przed datq 

powstania obowi<lzku podatkowego 

i nic pozniej niz 15. dnia miesi'Jca 

nasttypuj<}.cego po miesiqcu. w ktCH)"1ll 

powstal obowi~zek podatkowy. 

Nic wczcsniej nii: 30. dnia p1'zed dat<} 

powstania obowi<}zku podatkowego 

i nie pt)7:niej nii 15. dnia micsiqca 

nashrPuj(Jcego po miesi(JclL \V ktt)rym 

pov. stat obowiqzek podatkO\\) . 



LJl' 
Rodzaj cz,"'nnosc - dostawa towaru 

i swiadczenie uslu~ 

411Ustugi reklamowe 

421Uslugi fillansowe 

431Uslugi budowlane. budowlano 
-l11ontazowe, remontm\'e 

Silosob ustalania Ilodstaw,.· 

opodatko\\snia 
Moment IlOwstania 

ob()"i~zku I)odatkowego 
Sta" ka podstawowa 

23'V" 

Wszystko_ co stanowi zaptat<r. 
kt6rCJ uslugodawca otrzymal 

lub ma otrzymac. 

Z chwilCJ wykonania uslugi. 123% 

Otrzymanie zaliczki 

\Vszystko, co stanowi zaplatt;. 
ktorq ustllgodawca otrzymal 
lub ma otrzymac. 

powoduje powstanie 
obowiqzku podatkowcgo. 

Z chwilq otrzymania caloscilBrak 
illb czeysci zaplat)" z tytulu 
s\\ iadczenia uslllg 
z\ .... olnionychh od podatku 
zgodnic z .u1 4.1ust. I pkt 
-"7- 41. ustawy z dIlia II 
l11arca 2004 r 
o podatku od tm.,.arow 
i ustug 

Wszystko, co stanowi zaplatt;. Z chwilq wystawienia 123~-o 

kt6r~ dokonuj~cy dosta,,), faktury. lezeli faktllra nie 
towarow lub uslugoda\vca otrzymal zostala wystawiona. 
lub ma otrzymae. obowiqzek podatkowy 

powstaje z chwila UplyWll 

tenninu wystawienia 
faktury dokulllentuj~cej 
lIs1ugi budowlane. Jezeli 
przed dokonaniem dostawy 
towaru lub wykonaniem 
uslugi otrzymano calose lub 
cz~sc zaplaty. 
w szczegolnosci: 
przedplatl'. zaliczk,. 
zadatek, rat~. obowi~zek 
podatkowy powstaje z 
chwil" jej otrzymania w 
odniesieniu do otrzymanej 
kwoty. 

Podstawa prawna do 
zastosowania 

Ilodstawowej stawki 
Stawki obnizone 

A11. 41 ust I ustawy IBrak 
z dnia I I marea 2004 r. 
o podatku ad to\\ar()\~ 
i lIslng. 

Brak IBrak 

Art. 41 list I ustaw), 18% 
z dnia I I marca 2004 r. 
o podatku od towaro\\ 
i lIstug. 

POdstS\\8 prawna 
do z3stosoftsnia stawek ohniionych 

Brak 

Brak 

Puc.lslS\\S IJnm·na 
do zastosowania 

zwolnienia 
Z opodatkowania 

Brak 

Art. 43 ust I 

pkt 38 ustawy 
z dnia I 1 l11arca 
20(H r. 

o podatku 
od towar(w. 

i lIslug. 

Art 41 ust 12 usta\\ ~ I dllla I I marca I Brak 
2004 r 0 podalkll od lo\\ar()\\ I us lug - dosta\\a. 
budo\\:;L n;l1lont~. rnodo.:rlllZ.Jc.p. tcnnOmodCnllZacJa 
lub przcbudO\\a oblcI-to\\ budO\\lanych lub leh 
cz~sci zallczon~eh do budo\\llIct\\a obJ9t1::go 
spolcezn~m programo.:m micszkanio\\"~m (rozumlC 
Silt obJd,t~ budo\\llIet\\a 1111cszkalllo\\ego lub leh 
CZltsc!. z \\ ~ l~ezo.:llIcm lol-all 1Ii:~ tho\\ ~ ell. oraz 
lokalc mlcsll-alnc \\ bud~nkach nll.;micszl-aln~eh 
sklas~ tll-o\\an~ eh \\ Polsklq Klas~ tll-ae.Jl Oblcl-to\\ 
BlIdO\\lan:, eh \\ dZialc 12. a taki:.:: oblckt~ 
sklas~ fiko\\anc \\ Polsl-lq I\..las~ fikacJI Oblcktcl\\ 
BudO\\lan~ch \\ Idasl':: o.::x 1264 - \\"~I~eznic blld~nki 

IIlstytUCJl ochrol1~ zdro\\ia s\\ladc","cych uslugi 
z.."lk"atcro\\allla z opi.::k<) kkarsk~ 1 plch!glllarsk~. 
Z\\!aszcza dla ludZI starsz~ch Ill1cpclnospra\\n~ch 
Do blldO\\ IllCI\\ a obJlttcgo spolcezn~ m programcm 
mu:szkamo\\ ~ III mc zalicza Sl,! 1) bud~ nko\\ 
mlcszkaln~ ch JL'tinorodzinnych. 1..101} eh 
PO\\ Icrzchnia uz~ tkO\\a przekracza 300 m2: 2) 
lokalt micszkaln~eh. ktol}eh po\\icrzchnia uzytko\\a 
przcl-racza 150 m2) W przypadku budo\\ntCh\a 
mlcszkall1o\\cgo 0 po\\ ICTlehnl przckraczaJ~cc.l 
hmlt~ ObllllOIl<) sta"!..1t 
podatku.stoSll.lC Silt t~ lko do cZysel 
podSla\\ ~ opodalko\\allla odpo\\ ladaHec,! 
udZlalO\\ I PO\\ lcrzehm uz~ tko\\cj 
k\\allflkuHe~l do budo\\llIct\\a obj9tcgo 
spokczn~ 111 programl..'m mil..'szkamo,,) m 
\\ calko\\ltCJ pO\\lo.:rzehm ui:~tko\\c.i 

Termin w~:stawienia faktur~' 

Nie wczdniej nil: 30. dnia przed dalC! 

powstania obowi<Jzku podatkowego i nie 
pozniej niz 15. dnia miesiqca 
nasttyplljqcego po micsiqcll. w ktorym 
powstal obowiqzck podatko\\ y. 

Nie ma obowiqzku wystawienia faktury 
dokumentlljqcej transakcjy. Przepisy 
podatko\\e nie zakazujq wystawienia 
dokumentll kSlygowego idcntyfikllj .. ,cego 
\\ platy dokonywanc 
z tcgo tytulu Ohowiqzck wystawienia 

faktury wyst~puje. 
gd} ° wystawienie faktUl)! zwraca siy 
nabywca takiej lIs1ugi w tenninie 

3 miesit;cy od zakOllczenia miesiqca. 
w ktorym dokonal czysciowej lub 
calkowitej zaplaty za tq llslugt;. 

Nie pozlliej niz 30. dnia od dnia 
wykonania ustugi. Na zf!danie nabywcy 
uslugi podatnikjest obo\\iqzany \\')"stawic 
fakturt( dokumentujqcq s\\- iadczenie uslug. 
oraz otrzymanie calosci lub cZysci zaptaty 
przed \\'ykonaniem tych czynnosci. 
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i swiadczenie uslug 

441Ustugi nadzoru 

(np. inspektora budowlanego) 

451 Uslugi konserwacyjne 
(np. prace konserwacyjne wodno­

kallalizaeyjne, uslUbri konsenvacji 

instalacji elektryeznej,teletechnieznej, 

instalaeji p.poz., konserwacja urz()dzeTl 

dzwigowych) 

461Sprzedaz projektow budowlanych 

Sposilb ustalaoia podstaw~' 
Ol)odatkuwania 

l\'loment powstania I Stawka podstawowa 
obo"hp:ku l)odatkowc20 23%, 

Wszystko, co stanowi zap1attt, IZ ehwil<J. wykonania lIslugi. 123~'o 
ktDr() usiligodawea otrzymalilib ma Otrzymanic zaliczl...i 

otrzymac 

Wszystko. Co stano""i zap1attt. 

ktDr"," ustugodawca otrzymal 

lub ma otrzymac. 

po\\oduje pO\\stallic 

obowi<}zku podatl...ov,,·cgo 

Z ehwil<o) wykonania ustugi, 123<% 
dla uslug. Dla ktorych 

lIstalane s,," nastttPuj(}.ce po 

sobie tenniny platnosei 

rozliczen. uznajc sitt za 

wykonan<} z uplywell1 

kazdego okresu. do ktDrcgo 

odnosz(}. siy Ie platnosci lub 

rozliczenia, do momentu 

zakoriczenia swiadczenia 

tej uslugi. 

Wszystko. co stanowi zaplat~. Z chwil~ wykonania uslugi. 123% 

ktor~ dokonuj~cy dostawy Otrzymanie zaliczki 
towar6w lub uslugodawca otrzymal powodllje powstanie 

lub ma otrzymac. obowi~zku podatkowego. 

Podsta\\3 pnl\\·na do 
zastosowania 

Ilodsts"owej stawki 
Sta"'ki ohnizone 

Art. 41 ust I ustawy IBrak 
z dnia I I marca 2004 r. 
o podatku od towarDW 

i ustug 

Art. 41 ust I ustawy 
z dnia I I marca 2004 r. 

o podatku od tow'arow 

i uslug. 

Brak 

Art. 41 list I lIstawy 1 Brak 

z dnia I I marca 2004 r. 
o podatku od towarow 

i uslug. 

Podstawa I}rawna 
do zastosowania stawek obni:ionych 

Brak 

Brak 

Brak 

Podsta\HI Ilra\\ na 
do zastosowania 

zwolnienia 
Z Ollodatkowania 

Brak 

Brak 

Brak 

Termin wysta\\ienia faktur,Y 

Nie p6i:niej nii: 15. dnia miesitfca 

nastcrpuj~cego po Imesi~cu, w kt6rym 
wykonano ustugy. Jczeli przed 
wykonallicm uslugi otrzymano calosc Ilib 

cZysci zaplaty, faktufy wysta\ .... ia siy nie 
p6zniej !liz 15. dnia miesi~ca 
nastcrpuj~cego po micsiq.cu. \v kt6rym 
otrzymano calosc Ilib cZ9SC zaplaty. 

Faktul), nie mog() bye \\-}stawionc 

wczcscniej niz 30. dnia przed 

wykonaniem lIslugi lub otr:tymaniclll 

calosei lub eztrsci zaplaty przed 

wykonaniem uslugi. Faktury mog') bye 

wystawione wczesniej niz 30. dnia przcd 

wykonaniem lISlugl lub otrzymaniem 

calosci lub cz~sci zaplaty jezeli faktura 
zawiera infonnaeje jakiego okresu 

dotyczy. 

Nie wczesniej niz 30. dnia przed dat<J. 

powstania obowi<J.zku podatkowego 

i nie poiniej niz 15. dnia miesi'}ca 

nastttpuj'}cego po miesi,}cu, w ktorym 

powstal obowi~zek podatkowy. 

Nie wczesniej niz 30. dnia przed dat'} 

powstania obowi<J.zkll podatkowego 

i nie pozniej nii: 15. dnia miesi,}ca 

nast~puj~cego po miesi<J.cu. w ktotym 

powstal obowi~zek podatkowy. 



I.,) Rodzaj czynnosc - dosts\\-'a to"oru 
i swiadczenie uslug 

471Sprzedat posilkow 

(dotyczy jednostek OS" iatl') 

481sprzedaz posilkow przez pozostale 
jednostki 

Sposoh ustalania .lodsta",y 
olJodatkowania 

WSZ)lstko. co stanowi zaplaty. 

ktortl dokonuj'lCY dostawy 

Moment powstania I Stawka podsta\\o\\" 
obowi~zku IJodatkowego 23(~1 

Z chwil<'1 \\-ykonania uslugi. 1230/0 
dla uslug, dla ktorych 

to\\'arow lub lIsiugodaw(;a otrzymallust~lanc S'lllast<rpuj'lC~ po 
luh ma otrzymac. soble tcnniny piatnosci 

rozliczcll. lIznajc si~ za 
wykonall~ z lIplywem 
kai:dego okreslI, do ktorcgo 
odnosz<l sit; te platllosci lub 
rozliczellia. do Illomentu 
l'akOllCZcllla Sv. iadczcnia 

\Vszystko. co stanowi zaplatt;. 

ktor~ dokonuj~cy dostaW)' 

tej lIstugi. lczcil przcd 
dokonaniclTl dosta\\-y 

towarll lub "ykonanicm 
uslugi otrZ)·mano catosc lub 

czt;SC zapiaty. w 
szczegolnosci: przedplatey, 
zaliczkt;, zadatek, raty, 

obowi~zek podatkowy 
powstaje 7 chwil<J jej 
otrzymania v. odniesieniu 

do otrzymanej kwoty. 

Z chwil'l wykonallia uslllgi, 123~'O 
dla us lug, dla ktorych 

towarov.- tub uslugodawca otrzymalI ustaJane S<J. nastypuj"ce po 
lub ma otrzymac. sobie tenniny platnosci 

rozliczell, uznaje sicr za 

\vykonan<J. z uptyv.cl11 
katdego okresu, do ktorego 

odnosz~ si~ te platnoici lub 
rozliczenia, do momentu 

zakOllczenia swiadczenia 

tej uslugi. lezeli przed 
dokonalllcm dostawy 

towaru Jub wykonaniem 
uslugi otrzymano caiose Ilib 
czyse zaplaty. w 

szczegolnosci: przedplatyo 

zaliczkt;, zadatek. raty. 

obowiFek podatko"y 
powstaje z chwilq ,1ej 

otrzymania w odniesienill 
do otrzyman'!j kwoty. 

Podst.ma prawna do 
I:Hstosowania 

podsta"o\\ej sta"ki 
Sta" ki obniione 

Art. ~l usl IlIsta\\~ 18~o 
L dlUa II marea 20()-l- r 0 

podall..u ad I(maw\\ 

i llslug (Dz 1I /.101 t r NT 

177.poz J05-l-1POZll .>:111)­

dOI~e/\ sprl.:d~\l~ I) rKlpP IO\\ 

alkoholo\\ 'eh 

o za\\artoser alkoholu PO\\~z.:.1 

1.10" 2) napQIO\\ 

all-oholo\\ \ ell b.:dac\ eh 

mr,,:s.I.anrna pl\\a r ll.Jp0.l0\\ 

b":lall-oholo\\ ~ ell 
\\ I-toneh z~l\\artos\: alkoholll 

pr./ckraeza 0.5"".:\) nap0.lO\\. 

pr/.~ pfl~gol()\\;rnru klor~eh 

I":SI \\ ~ korz~ Sl~ \\an~ napar z 

ka\\: Illb herbat~. nr.:zaJ..:znre 

od udzralu proe..:ntO\\cgo (ego 

napant 

\\ prz~goto\\: \\anym napoJll. 

-I) napoJO\\ b':Z;llkohoIO'.\ \ell 

ga7tJ\\an~eh. ~) \\00 

mll1..:raln~ch. (1) IIln~eh 

to\\aro\\ \\ stam..: 

nrcprzct\\orzon~ m 

opodatko\\an~ eh prz~ 

zastoSO\\amll podsta\\O\\l~J 

sta\\1-1 \\:nosz4ccJ obcenl': 

23% 

Art -II ust I lIsta\\: 18% 
z dnra I I marea 100-1 r 0 

podatku od to\\ .. m'l\\ 

1 uslug - dot~ cz~ sprzcdaz~ I) 

napoJO\\ all-oholo\\ ~ eh ° 
z..l\\artosei alkoholu po\\ ~ .l~1 

1.2°".2) napo.l()\\ 

all-oholo\\~eh btrd~c~ch 

mlc:szanma pl\\a r napo.lO\\ 

bc:zall-ohoIO\\ ~ eh. 

\\ kto~eh za\\artosc alkoholu 

przckracza 0.5%. ;1) nap0.l0\\ 

prz~ prz~gotO\\alUU kto~eh 

I.lcst \\: I-orz~ st~ \\an~ napaT z 

ka\\ ~ Illb h..:rbo.l~ 0 nrcLakZllre 

ad udzralll proecntO\\cgo t.:go 

naparll \\ prz~ gOIO\\ ~ \\an~ 111 

nap~llI. -I) napQIO\\ 

bczalkoholo\\:ch gazO\\an~ch. 

5) \\od nuncralll~eh. 6) inn~eh 

to\\aro\\ \\ stanrc 

nreprzd\\ orzon~ III 

opodatktmameh prz~ 

Z3stoS{)\\annr podsta\\o\\":J 

sta\\l-l \\~nos~ec.l obccnrc 

n°" 

Podsts"a prawna 
do zastosouania stawek obniion)'ch 

* 3 ust. I, pkt I, zalacznik poz. 7 
ro7.porz()dzenia Ministra Finansow 
7 dnia 23 grudnia 2013 r. w sprawie 
tov.-an.'m i lIs1ug: dla ktorych obniza siy 

sta""k~ podatku od towarov. 

Ilodstawa luOa\\ ml 

do 1:3St050\\ ania 
zwolnienia 

Z 0l)odatko\\ania 

'rermin w),sla" ienia faktury 

Art. 43 Ust. I pkt 30lustugj Z\ ... olnione - nie ma obowi~zku 
ustaw), wystawienia faktury dokumenttti(Jcej 
z dnia I I marca transakc.i<r. Przepisy podatkowe nie 
2004 r. 

o podatku od 

I lIslug oraz warunkil\\' stosowania stawck Itowarov. i lIslug 
obnizonych 

zakazuj<J "ystawicnia dokumentu 

ksi~t!Owego idcntyfikuj<Jccgo wplaty 
dokonywane /. tcgo tytulu. Obowl<Jl:ck 
wystawienia faktury wystt;plIje gdy 0 

wystawicnie faklury zwraca si~ nabywca 
takiej uslugi 

(Dz. L:. poz. 1719). 

* 3 ust. I, pkt I, zalacznik poz. 7 
rozporZ<Jdzenia Ministra Finansov. 

z dllia 23 grudnia 2013 r. w sprawie 
towarow 

i uslug: dla ktorych obniza si~ stawko; 

podatku od towarow 
i ustug oraz warunkow stosowania stawek 
obllizonych 

(Dz. U. poz. 1719). 

\\ tenninie 3 miesi~c) 
od zakoilczcnia micsi<Jca. w ktol)llll 

dokonal cz~sciO\vcj lub calkowitej zaplaty 

za t'111slug~. Uslugi podlegaj<:Jcc 
opodatkov.aniu - Nie wczesniej nii: 30. 

dnia przed dattl powstania obowi<:Jzku 

podatkowego 
i nie pozniej nii: 15. dnia miesi<'1ca 
nastcrpuj<:Jcego po miesi<'1cu. w ktol)lln 

powstal obowi<J.zek podatkowy. 

Art. 43 ust. I pkt 22 Nie wczesniej niz 30. dnia przed dat~ 
ustawy z dnia I I powstania obowi<:Jzku podatkowego i nie 

marca 2004 r. pozniej nd 15. dnia miesi<:Jca 

o podatku od nastyplti~cego po miesitlclI, w ktorym 
towarow i uslug powstal obowijfzek podatkowy. 



L)l 
Rodzaj czynnosc - dosta\\-a towaru 

i s"iadczcnic uslug 

4910plata za pobyt dziecka 
w przedszkolu 

SOIOpiata za zaj,cia dodatkowe 
w przedszkolu 

5110plata za zakwaterowanic 

w intemacie 

Sposoh ustalania Ilodstaw)' 
opodatkowania 

Wszystko. co stanowi zaplat<r. 

klDr" usiligodawca otrzYlllal 
Illb llla otrzymac. 

Wszystko. co stano\/\-i zaplat<r. 
ktor'llislugodawca otrzymal 

Illb ma otrzymac. 

Wszystko. co stanowi zaptatt;. 

ktor'lliSlugodawca otrzymal 
lub ma otrZYlllac. 

Moment Ilowstania I Stawka (lodstawowa 
ohowi~zku l)odatkO\\'e~o 23~~. 

Z chwil~ otrzymania caloscil Brak 
lub cZIYsci zaplaty z tytulu 

swiadczenia uslug 
zwolnionych od podatku. 
Otrzym3nic zalic7ki 

powoduje powstanie 
obowiCJzku podatkowego. 

L chwil'l otrzymania caloscil Brak 
lub cz,sci zaplaty z tytulu 
swiadczenia uslug 

zwolnionych od podatku. 
Otrzymanie zaliczki 
powoduje powstanie 

obowi'}zku podatkowego. 

Sprzcdaz zwolniona I Brak 
- z chwilC) otrzymania 
calosci lub czysci zaplaty 

z tytulll swiadczenia lIstug 
zwolnionych od podatku. 
Otrzymanic zaliczki 

powoduje powstanie 

obowiC)zku podatkowcgo. 
Sprzedaz opodatkowana 
- z chwil~ wykonania 
uslugi, dla uslug, dla 
kt6rych ustalane s~ 
nastl'puj~ce po sobie 
tcnniny platnosci rozlicJ;cll. 

uznajc silY za wykonan<} J; 

uplywem kazdego okrcsu. 

do kt6rego odnosz~ si~ te 
platnosci lub rozliczenia. 
do momentu zakOllczellia 

swiadczenia tej uslugi. 

Pmlsta" a prawna do 
T.8stosowania 

podsta\,owej stawki 

Brak 

Brak 

Brak 

Stawki obni:ione 

Brak 

Brak 

8%, 

Podstawa prawns 
do z3stoso"'ania sta"ek ohnizon;ych 

Brak 

Brak 

Dotyczy innych os6b, nicbl'd~cych 
uczniami lub wychowankami szk61 
prowadz~cych te plac6wki - art. 41 ust 2, 

zalacznik nr 3 poz. 163 ustawy z dnia I I 
marca 2004 r. 0 podatku od towarow i 

uslug. 

Pudshl\\ a lIn", ns 

do 7.astosowania 
Zl\oolnienia 

Z opodatkowania 

Tcrmin wystawienia faktur)' 

Art. 43 ust. I pkt 241Nie ma obowi~zku wystawienia faktury 
lIstaw)' 

z dnia I I marca 

2004 r. 
o podatku od 
lowarow i lIS1ug 

dokumel1tllj~cej transakcjt;. Przepisy 
podatkowe me zakazuj~ wystawienia 
dokumentu kSHrgowego identyfikujqcego 
wplaty dokon),\/\- ane 
z tcgo tytulu. Obowicvek wystawienia 

faktury wystcypuje. gdy 0 wystawienie 
faktul)l ZWTaca sicy nabywca takiej uslugi 
\\r tcnninic 3 miesicyC) ad zak011czenia 

Illiesi"ca. w ktorym dokonal ~zcysciowcJ 
Ilib calkowitej zaplaty za t<}lIShlgy. 

Art. 43 ust. I pkt 24 Nie ma obowi'lzku wystawienia faktlll)' 

ustawy dokulllentuj'J.c~l transakcj((. Przepisy 
z dnia I I marca podatkowe nie zakazuj'l wystawienia 
2004 r. dokumentu ksiygowego identyfikuj,!-cego 

o podatku od wplaty dokonywane 
towar6w i using. z tego tytulu. Obowi.,zek wystawienia 

faktury wystypuje. gdy 0 wystawienie 

faktury zwraca si(( nabywca takiej uslug! 
w tenninie 3 miesicrcy ad zak011czenia 
miesi,}ca. w ktorylTI dokonal czysciowej 

lub calkowitej zaplaty za t~ uslug,. 

Art. 43 liSt. pkt 30 

usta")' 
z dnia I I marca 

2004 r. 

o podatku od 

Sprzedaz zwolniona - nie ma obowiC)zku 
wystawienia faktury dokumentuj<lcej 

transakcj~. Przepisy podatkowe nie 
zakazuj~ wystawienia dokllmcntu 

ksi,gowego identyfikuj~cego wplaty 
towarow i uslug - dokonywane z tego tytulu. Obowi'lzek 
dotyczy lIczni6w wystawienia faktUl)' wyst~puje gdy 0 

i wychowankow wystawienie faktlll)' zwraca si~ nabywca 
szk61 prowadzC)cych takiej uslugi w tenninie 3 micsiycy od 

te intematy zakonczcnia miesiC)ca. w ktol)'1n dokonal 

cz,sciowej Ilib calkowitej zaplaty za t~ 
uslugy. Sprzedaz opodatkowana - nie 

pozniej niz 15. dnia lTIiesi~ca 

nast((puj~cego po miesi<}cll. w ktol)'m 
wykonano lIslugy. Jezeli przed 
wykonaniem lIslngi otrzymano calosc tub 

czysci zaplaty. faktur~ wystawia silt nie 

poiniej niz 15. dnia miesi'lca 

nastcrpuj'}cego po miesi'lcll. w ktorym 
otrzymano calosc lub cz~sc zaplaty. 

Faktury mog'} bye wystawione wczesniej 
niz 30. dnia przed wykonaniem uslugi lub 

otrzymaniel11 calosci Ilib czysci zaplaty 

jezeli faktura zawiera infonnacje jakiego 

okresu dotyczy. 



Lp 
Kod7.aj czynnosc - dostawa towaru 

i swiadczenie uslug 

52!Oplata za pobyt dziecka na swietliey 

5310plata za kllrsy maturalne 

54!Oplata za platne praktyki 

55!Doplata za leki i pieluchomajtki 
powyzcj Iimilu 
(dokonana przez rodzinc;) - uslugi 
pomocy spolecznej w rozumieniu 
przepisow 0 pomocy spolecznej oraz 
okreslone w przepisach 
o przeciwdzialaniu przemocy 
\\ rodzinie. a takze dostawc; towarow 
i swiadczenie ustug scisle z tymi 
ustugalni zwiqzane 

56!Odwrotne obei~i:enie. Dostawa na 
rzeez podatnika VAT W przypadku 
dosta", y towarov.· wymieniollych 

\\ zal'}czniku Ill' I I do usta")< z dnia 
I I marca 2004 r. 0 podatku 
od to\\aro\\ i uslug. 

Sposob ustalania podsta\\oy 
opodatkowania 

Moment powstania 
ohowi"zku IlOdatko\\'cgo 

Stawka podsta\\owa 
23'1.. 

Wszystko. co stanowi zaplaty. jZ chwil:=J otrzymania caloscil Brak 
ktor</- ustugodawca otrzymal lub ma 1ub czysci zapiaty z tytulu 
otrzym3C. swiadczcnia LIS lug 

zwolnionych od podatku 
Otrzymanie zallczki 
powoduje powstanie 
obo\\- i<Jzku podatkowego. 

Wszystko. co stanowi zaplaty. jZ chwilq otr..lymania catoscilBrak 
ktorq uslugodawca otrzymallub ma lub cz~sci zaplaty z tytulu 
otrzymac swiadczenia uslug 

zwolnionych od podatkll. 
Olrzymanie zaliczki 
powodujc po",stanie 
obowiqzku podatko",ego. 

Wszystko. co stanowi zaplat~. 
ktorq uslugodawca otrzymal 
lub ma otrzymac. 

Z chwilq otrzymania caloscil Brak 
lub ez~sei zaplaty 
z tytutu swiadczenia ustug 
z,",olnionych od podatku. 

Otrzymanie zaliczki, raty 
powoduje powstanie 
obowiqzku podatkowego 
W odniesicniu do 
otrzymanej kwoty. 

v..' szystko. co stanowi zaptat~. 
kt6r~ dokonuj~ey dostaW)' 

Z chwil~ otrzymania caloseil Brak 
lub ez,sei zaplaty 

to",aro", lub uslugodawca otrzyma'jz tytutu swiadczcnia uslug 
lub ma olrzymac. zwolniollych od podatku. 

Otrzymanie zaliczki. rat) 
powoduje powstanie 
ohO\viqzku podatkowego 

"' odniesieniu do 
otrzymanej kwoty. 

Rozlieza nabywca. Wszystko. co Z chwil~ dokonania 
stanowi zaplatty. ktor'} dokonujqcy dostawy.Otrzymanie 
dosta\v) otrzymallub ma otrzymac zaliczki powoduje 
z tytulu dosta\\-y. pO\\stanie obowi1)zkll 

podatko\\cgo. 

23%, 

I)odstawa prawn a do 
z3stosouania 

podsta\\o\\ej stawki 

Brak 

Brak 

Rrak 

Brak 

Stawki obniione 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Art. 41 ust I ustawy IBrak 
z dnia II marea 2004 r. 
o podatku od towaro", 
i uslug. 

Podstawa prawna 
do z3stoso","'ania stawek ohnizonych 

Brak 

Urak 

Brak 

Brak 

Brak 

l)udst3\\." lint" "a 

do zastosowania 
Z\\'olnienia 

Z OllOdatkowania 

Termin ",ysta", ienia faktufJ 

Art. 43 liSt. I pkl24 Nie ma obowiqzku wystawicnia faktury 
ustaw), dokumentujqcej transakcjc;. Przepisy 
z dnia I I marca podatkowe nie zakazuj~ wysta",ienia 
2004 r dok1l11lentu ksic;gowego Identytikuj~ccgo 
() podatku od wplaty dokonywane z tego tytulu 
towarow i lIsiug Obowiqzek wystawienia faktury 

wyst~puje. gdy 
o wystawienie faktury zwraca si« nabywca 
takiej ustugi w tenninie 
~ micsiycy od ..lakOllCZenia micsiqca. 
w ktoI)'m dokonal cz~sciowcj lub 
calkowitej zaplaty za tf) lIstugf;. 

Art. 43 ust. pkt 26 - !\lIe l11a obowi~zku wystawienia faktury 

28) ustawy z dnia dokumentuj~eej transakej~. Przepisy 
II tnarca 2004 r. podatkowe nie zakazujq wystawienia 
o podatku od dokumentu ksic;gowego identyfikujqcego 
towarow i uslug. wplaty dokonywane z tego tytulll 

Obowiqzek wystawienia Hlktury 
wyst<;puje. gdy 
o wystawienie faklury zwraca siC; nabywca 
takiej lIslugi w tenninie 
3 miesic;cy od zak011czenia tniesiqca. 

'"' kt6rym dokonal ezc;seiowej lub 
calkowitej zaplaty za tq uslugcy. 

Art. 43 ust. I pkt 291Nie ma obowi~zku wystawienia faktury 
ustawy 
z dnia I I marca 
2004 r. 
o podatku od 
towarow i uslug. 

dokumentujqcej transakcjty. Przepisy 
podatkowe nie zakazujq wystawienia 
dokumentu ksitygowego identyfikujj}cego 
wplaty dokonywane z tego tytulu. 
Obowi~zek wystawienia faktul)' 
wystc;puje. 
gdy 0 wystawicnie faktuI)' z",raca Sl\; 

nabywca takiej ustugi w tenninie 
3 miesic;cy od zakonczenia miesiqca. 
w kt6rym dokonal cz\,seiowej lub 
calkowitej zaplaty za t~ uslugl'. 

Art. 43 Ust. I pkt 22INie ma obowi~zku wystawienia faktury 
ustawy 
z dnia I I marca 
2004 r. 

o podatku od 
towarow i uslug. 

Brak 

dokumentujqcej transakcjty. Przepisy 
podatkowe nie zakazuj~ wysta\\ienia 
dokumentu ksitygowego identyfikujqccgo 
wplaty dokonywane z lego tytulu. 
Obowiqzek wystawienia faktury 
wystc;puje. 
gdy 0 wystawienie faktlllY z\\ raca siC; 

nabywca takiej uslugi w tenninie 
3 miesic;cy od zakonczenia miesiqca. 

w ktorym dokonat czc;sciowej lub 
ealkowitej zaplaty za t~ uslugC;. 

Nie pozniej nii: 15. dnia miesiqca 
nastc;puj~cego po miesi<)cu. w ktorym 
dokonano dostawy lub otrzymano 
zaliczkty. Nie \\czdnicj niz 30. dnia przed 
dokonaniem dosla",), lub otrzymanie1l1 
zaliczki . przedplaty. 



1.1' 
Rodza,i czynnosc - dostawa towaru 

i swiadczenie usluJ! 

5710dwfotne obci~7:enie. Dostawa na rzecz 
podmiotow niebydqcych podatnikami 
\i AT. W przypadku dostawy towaro\\ 
wymicllion)'ch 
\ ... zataczniku nr I I do lIstawy z dnia 

I I marca 2004 r. 0 podatku 
od to\ ... arow I uslug. 

581Sprzedaz uslug lllotOryZ<H.:yjll)ch 

fprzeglqdy smnochodov. 1 

591Sprzedaz produkt6 ..... ogrodniczych 

601 Sprzedaz uslug wetel)'nal)"jnych 

611SprzedaZ uslug krawieekieh 

621 Sprzedaz artykulaw dziewiarskieh 
i konfekeyjnyeh 

631Sprzedaz biletaw i kameta" 
na basen 

64ISprzedaz wyrobaw metalowych (kladki. 

szyny. bram) i kraty) 

Sposob ustalania podstawy 
°llodatko\\,'ania 

Moment Ilowstania I Stawka podsts\\owa 
obo\\htzku podatkowego 2JI~) 

Rozlicza dostawca. Wszystko. co 
stanowi zaplatt;. ktor(J dokonujCJcy 
dostawy otrzymal lub ma otrzymac 
z tytuht dostaw)'. 

\Vszystko. co stanowi zaplat~. 
ktor'} dokonllj<~cy dosta ..... ~ 

Z ehwil~ dokonania 
dosta\\)'.Otrzymanic 
zaliczki powodllje 

PO\\ stalllc obm\ i'l':kll 
podatkllwcg.O 

Z chwil<} \\.ykonal11a ltslugi. 
Otrzymallie I':aliczki 

towarl')\.!, lub uslugoda\\ca otuymallpo\\loduJc powstanic 
lub Illa otrzym3c. obowiqzkli poclatko\\cgo. 

\Vszystko. co stanowi zaplaty, Z chwilq dokonania 
ktor(J dokonujq.cy dostawy dosta"),. Otrzymanie 
towarow lub ustugodawca otrzymal zaliczki powoduje 

lub ma otrzymac. powstanie obowi"zku 
podatkowego. 

Wszystko. co stanO\\-i zaplaty. Z chwil'l wykonania uslugi. 
kt6rCl dokonuj'lcy dostawy Otrzymallie zallczki 
to"arow lub ustugoda ..... ca otrzymat powoduje po ..... stanie 
lub l11a otrzymac. obowiqzku podatkowego. 

Wszystko. co stanow! zaptatt(. Z chwilq wykollania lIslugi. 
ktorCl dokollltiClCY dostawy Otrzymanie zaliczki 
towarow lub ustugoda\\lca otrzymat powoduje powstanie 
tub ma otrzymac. obowi(Jzku podatkowego. 

Wszystko. co stanowi zaplat~. Z chwilq dokonania 
ktarq dokonujqcy dostawy dostawy. Otrzymanie 
towarow lub ustugodawca otrzymal zaliczki powoduje 
lub ma otrzymac. powstanie obowiq.zku 

podatkowego. 

\Vszystko. co stanowi zaplaty, Z chwilq wykonania ustugi. 
ktor'}. dokollujClCY dostawy otrzymal Otrzymanie zaliczki 
lub ma otrzymac powoduje powstanie 
z tytulu dosta ..... ) obowi'lzku podatkowego. 

\Vszystko. co stanowi zaplatt(. Z chwilC} dokonania 
ktorq. dokolllljq.CY dostawy otrzymal dostawy. Otrzymanie 
lub ma otrZYlllac zaliczki powoduje 
z tytulu dostawy powstanie obowiq.zku 

podatkowego. 

23% 

230
0 

23% 

Brak 

23% 

23% 

23% - dotyezy 
sprzedary odrywek 
na basenic. 
korzystania 
z sauny. 

23%1 

l)odst8\HI pra" na do 
zastosowania 

IlodstaWOl\ ej sta" ki 

Art. 41 ust I ustawy 
z dnia I I marca 2004 r. 

o podatku od towaro\\ 
Ilislug. 

Art 41 list I ustawy 
7 dnia I I marca 200-t r 

o podatku od towan) .... 
I uslug 

Art. 41 ust I usta"y 
z dnia II marea 2004 r. 
o podatku od towarow 
i uslug. 

Brak 

Art. 41 ust I ustawy 
z dnia I I marea 2004 r. 
° podatkll od towarow 
i uslug. 

Art. 41 ust I ustawy 
z dnia I I marea 2004 r 
o podatku od towarow 
i ustug. 

Art. 41 ust I ustawy 
z dnia I I marea 2004 r. 
o podatku od towarcl\\ 
I uslug. 

Art. 41 ust I ustawy 
z dnia I I marca 2004 r. 
o podatku od towaro .... 
i usillg. 

Sta" ki ohni1:one 

Brak 

Brak 

8~'0 

8~o 

Brak 

Brak 

8% - dotyezy tylko i 
wytqcznie 
do biletow wstt(pu i 
kamcto\\l 

Brak 

Pudsta\\'3Ilra\\na 

do za~tosowania sta\\ck ohniionych 

Brak 

Brak 

Art. 41 ust 2 ustawy z dnia II marca 
2004 r. 0 podatku 
od towarow i llslug 

Art. 41 list 2 ustawy z dnia II marca 
2004 r. 0 podatku 
od towar6v~· i LLsiug. 

Brak 

Brak 

Art. 41 list 2 ustawy z dnia II marca 
2004 r. 0 pod.tku 
od towaro\\' I ustug. 

Brak 

Podsta"'.l I)rs\\ na 
do zastosowania 

7.,",olnienia 

Z Ullodatkowania 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Tcrrnin "~'sta\\ienia faktury 

Nie pozniej niz 15. dma micsi~ca 
nastt(puj~cego po miesi<Jcu. \ .... ktoI)'1n 
dokonano dostaw)' lub otrzymano 
zaliczkt;. Nie wczesniej I1li 30. dnia pl7cd 
dokonal11clll dostawy lub otrzymaOlcm 
zaliezkl. przodl'laty. 

Nie wczesniej niz 30. dllia przed datq 
pm\ stania obo\\ iqzku podatko .... ego 
i lIie poinie.! niz IS. dnia miesiqca 
nastltPllj<1ccgo po micsi<}cll. \\ kttll)'1ll 
powstal obowiqzck podatkowy 

Nie wczesniej nii: 30. dnia przed dat'} 
powstania obowi'}zku podatkowego 
i nie pozniej niz 15. dnia miesiqca 
l1ast~pllj~ccgo po miesiqcLL. w ktorym 

powstat obowi~zek podatkowy. 

Nie wczeSnicj niz 30. dnia przed datl! 
powstania obowiq.zku podatkowego 
i nie p6i:niej I1IZ 15. dnia miesiqca 
nastypujqcego po miesil!cu. \\ ktorym 
powstal obowiqzek podatkowy. 

Nic \\Iczesniej niz 30. dnia przed dat'!­
powstania obowiq.zku podatkowego 
i nie pozniej nii: 15. dnia miesi'}ca 
nastypuj(Jcego po miesi'lcu. w ktorym 
powst.l obowiqzek podatkowy. 

Nie wczcslliej nit 30. dnia przed dat'! 
powstania obowi'lzku podatkowego 
i nie pozniej niz 15. dnia miesiq.ca 
nastt(plti,!cego po miesiq.cu, w kt6rym 
powstal obowiqzek podatkowy. 

Nie wczeSniej niz 30. dnia przed datq. 
powstania obo\\lifJ,zku podatkowego 
i nie pozllicj niz 15. dnia miesi(Jca 
nastypllj~cego po llliesi(Jcll. w ktorylll 
powstal obowiqzek I'odatkowy. 

Nie wczeSniej niz 30. dnia przcd dat~ 
powstania obowiq.zku podatkowego 
i nie pozniej nii: 15. dnia miesiqca 
Ilast~plljqcego po miesiq.cu. w ktOI)"1ll 

powstal obowiqzek podatkowy. 



1,,, Rodzaj c;rynnosc - dostawa towaru 
i swiadczenie uslu~ 

651Sprzedaz us!ug pohb'Taficznych 

661Sprzedaz drewna 

671Sprzedaz tusz dzikow 

681Sprzedaz us!ug spawalniczych 

691Usluga najmu miejsca handlowego 

na hali targowej 

Sposoh ustalania podstswy 
Ol)odatkowania 

Moment po\\stania I Stawka (lodstawowa 
obowhJzku I)odatkowego 2Y~) 

Podsta\\3 pran ml do 
zastosowania 

podstawm\ej stawki 

Wszystko. co stanowi zaplat<r. Z chwilf) wykonania uslugi. 

ktorf) dokonujf)cy dostawy Otrzymanie zaliczki 

towarDW lub lIslugodawca otrzymat powoduje powstanie 

lub ma otrzymac. obowif)zku podatkowego. 

23%) - wydruk kartek Art. 41 list I ustawy 

swif)tecznych. ulotek. z dnia II marca 2004 r. 

drukDw tinnowych. 0 podatku od towarDw 

wizytowck. plakatow. i usiug. 

Stawki obni:i.one 

5%. - wydruk z 

wlasnych towarDw na 

zlecenie wydawcy 

map, ksi~zek 

I)odstawa prawna 

do zastosowania stawek obnizonych 

Art. 41 ust 2a usta"y z dllia II marca 
2004 r. 0 podatku od towarow 

i ushlg. Art. 41 list 2 ustawy z dnia II 
marca 2004 r. 0 podatku od towarow 

zaproszcTl oznaczonych Ii lIslug 

Wszystko. co stanowi zapiat<r. Z chwilf) dokonania 

ktor~ dokonuj~cy dostawy dostawy. Otrzymanie 

towarow lub uslugodawca otrzymat zaliczki powoduje 

lub ma otrzymac. powstanie obowif)zku 

podatkowego. 

Wszystko. co stanowi zap!at~. 

ktor~ dokonuj~cy dostav.y 

Z chwil~ dokonania 

dostawy. Otrzymanie 

towarDw lub uslugodawca otrzymallzaliczki powoduje 

Iub ma otrzymac. powstanie obowif)zku 

podatkowego. 

23% 

23(% 

Wszystko. co stanowi zaplat~. Z chwilf) wykonania uslugi. 123~'0 

ktDr'J dokonuj'Jcy dostawy Otrzymanie zaliczki 

towarow lub lIsiugodawca otrzymal powoduje powstanie 

lub ma otrzymac. obowif)zku podatkowego. 

Wszystko. co stanowi zaptat~. 

ktl'lI'f) swiadczf)cy ushltW otrzymat 

lub ma otrzymac 

z tytutu najmu. 

Z chwil'l wystawienia 

faktLllY, Jesh faktllra nie 

zostala wystawiona lub 

zostata wystawiona 

z opoznieniem. 

z momentem uplywu 

tenninu wystawienia 

faktury a w przypadku gdy 

nie okreslono takiego 

tenninll- z chwil~ uplywu 

tenninu ptatnosci. 

Otrzymanie zaliczki nie 

powoduje powstania 

obowif)zku podatkowego. 

23°'0 

stosowanytnl lIa 

podstawie odr<rbnych 

przepisQw symboli 

ISBN. 

8°0 - \\ydruk z 
\\ tasnydl Illaterialiw,' 

na zlcccnic v.yda\\cy 

gazeL czasopism i 
periodykc", 

oznaczonych 

symbolami ISSN 

pod warunkiem. i:e 

"ydawnictwo 

przeznacza mniej niz 

6 7~'0 powierzchni na 

reklamy. ogloszellia 

handlowe i teksty 

reklamowe. 

Art. 41 list I ustawy 80/0 sprzedaz drewna 

z dnia I 1 marca 2004 r. opatowego 

o podatkll od towarow sklasyfikowanego w 

i uslug. PI(WiU 

w grupowaniu 

02.20.14.0 

Art. 41 list I lIstawy I Brak 

z dnia I I marca 2004 r. 

o podatku od towarow 

i us!ug. 

Art. 41 ust I ustawy I Brak 

z dnia I I marca 2004 r. 

o podatku od towarow 

i uslug: 

Art. 41 ust I lIstawy 

z dnia I I marca 2004 r. 

o podatku od towarow 

i usiug. 

Brak 

Art. 41 list 2 ustawy 

z dnia I I marca 

2004 r. 0 podatkll 

od towarDw i ustug. 

Brak 

Brak 

Brak 

Podsts\\ a pn." ns 

do zastosowania 
zwolnienia 

Z OllOdatkowania 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Tcrmin "ystawienia faktury 

60 dnia od dnia wydania towarow 
- w przypadku dostawy ksi<,!zek 
drukowanych (PI(WiLJ ex 58.11 I) 

- z "" yJ<}czcniem map i ulotck - oraL gaz~t. 

c/.3sopism i l11agazynow. drukow3nych 

(1'I(WiLJ ex 58.13.1 

i PI( WiU ex 58.14.1) - przy czym 

w przypadku gdy 1I1110Wa bydzie 

prze\\idywac rozliczenie zwrot6w 

w)da\\llictw. faktur~ bcrdzic sit; ",ystawiac 

nie p6zniej niz 120-ego dnia od 

picrwszcgo dllia wydania towar6w: 1)0 

dnia od dnia wykonania czynnosci - v. 

przypadku czynnosci polcgaj(fcych l1a 

drukowaniu ksi~zek (PI(WiU ex 58.11 I) 

z wyl(fczeniem map i ulotek - oraz gazet. 

czasopism i magazyn6w 

(PI(WiU ex 58.13.1 i PI(WiLJ ex 58.14.1), 

z wyjfJtkicm llshlg. do ktorych stosuje si<r 

ali. 2gb. stanowi~cych import uslug. 

Nie wczesniej niz 30. dnia przed datf) 

powstania obowif)zku podatkowego 

i nie pozniej niz 15. dnia miesif)ca 

nast<rpujf)cego po miesillcli. w ktDrym 

powsta! obowi~zek podatkowy. 

Nie wczesniej nii: 30. dnia przed datf) 

powstania obowif)zku podatkowego 

i nie pDzniej nii: 15. dnia miesif)ca 

nast<rpujf)cego po miesi'Jcu, w ktorym 

powsta! obowi~zek podatkowy. 

Nie wczesniej niz 30. dnia przed datf) 

powstania obowi~zku podatkowego 

i nie pozniej niz 15. dnia miesi~ca 

nast<rpujf)cego po miesif)cu. w kt6rym 

powsta! obowi~zek podatkowy. 

Nie pDzniej niz z chwilf) lIptyWll tenninu 

platnosci. nie wczeSniej jednak niz 

30.dnia przed datf) lIptyWll tego tenninu. 

Istnieje Illozliwosc wystawienia faktury 

wczesniej 

niz 30. dnia przed dat~ uplywu 

tenninu platnosci z tego tytuiu. Warunek 

skorzystania z tego uprawnienia -

koniecznosc wskazania okresu 

rozliczeniowego. ktorego dotyczy taka 

faktllra. 



LI' 
Rodzaj cz~:nnosc - dostowo towaru 

i swiadczenie uslu~ 

701l!slugi pogrzebowe 

Sposoh ustalania podsto"y 
Ol)odatkowania 

Wszystko, co stanowi zaptatt;. 

ktor~ dokonu.i~cy dostawy 

Moment 11O\\ostania I Stawka podsta\\owa 
ohowhJzku I)odatkowe~o 2Y~. 

Z chwil~ wykonania ustugi. IBrak 
Otrzymanic zaliczki 

towarow lub lIslugoda\\lca otrzymallrowOdlljc powstanic 
Ilib ma otrzymac. ohowi<Vku podatkowego. 

Podstal\8 prauna do 
zastosowania 

porlsto\\o\\ej sta" ki 

Brak 

Sta\\ki obnizone 

8°/'0 

Podstawa Itrawna 
do zastosowania stawek obnizon~·ch 

Art. 41 ust 2 ustawy z dnia I I marca 
2004 r. 0 podatku 

od towarow i uslug. 

Pmista"a pnl\\na 
do :lastosowania 

z\\olnienia 
Z opodatkowania 

Brak 

Terrnin wystS" ienia faktu .. ~' 

Nie wczesnicj nit 30. dnia przed dat~ 
powstania obowi~zku podatkowego 
i nie p6zniej niz 15. dnia mlesi~ca 

nashrPllj~cego po miesi"clI. \'Ii ktory.'m 
powstat obowl~zck podatko\\y 



Zahlcznik Nr 5 
do zarz~dzenia Nr~ ,,{35 IVIII16 
Prezydenta Miasta Lodzi 
z dnia j1 ptLd1",mLA..J 2016 r. 

Procedura ohiegu dokumentow podatkowych 
w miejskich jednostkach organizacyjnych 

i komorkach organizacyjnych Urz'(du Miasta Lodzi 
w celu przygotowania i zlozenia scentralizowanej deklaracji VAT Miasta Lodzi 
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Rozdziall 
Przepisy ogolne 

§ 1. W zakresie prowadzenia rozliczen z tytulu podatku VAT nalezy stosowae niniejsze 
przeplsy: 
1) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 0 podatku od towar6w i uslug (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, 

846,960, 1052, 1206, 1228 i 1579); 
2) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, 699, 

978,1197,1269,1311,1649,1923,1932 i 2184 oraz z 2016 r. poz. 195,615,846,1228 

i 1579); 

3) ustawy z dnia 5 wrzeSnia 2016 r. 0 szczeg61nych zasadach rozliczen podatku od towar6w 
i uslug oraz dokonywania zwrotu srodk6w publicznych przeznaczonych na realizacjy 
projekt6w finansowanych z udzialem srodk6w pochodz~cych z budzetu Unii Europejskiej 
lub od panstw czlonkowskich Europejskiego Porozumienia 0 Wolnym Handlu przez 
jednostki samorz~du terytorialnego (Dz. U. poz. 1454); 

4) rozporz~dzenie Ministra Finans6w z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie sposobu 
przesylania za pomoc~ srodk6w komunikacji elektronicznej ksi~g podatkowych 
oraz wymagan technicznych dla informatycznych nosnik6w danych, na kt6rych te ksiygi 
mog~ bye zapisane i przekazywane (Dz. U. poz. 932). 

§ 2. Ilekroe w Procedurze jest mowa 0: 

1) ustawie 0 V AT, nalezy przez to rozumiee ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 0 podatku 
od towar6w i uslug; 

2) podatku V AT, nalezy przez to rozumiee podatek od towar6w i uslug zgodnie 
z przepisami ustawy 0 V A T; 

3) ordynacji podatkowej, nalezy przez to rozumiee ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa; 

4) specustawie, nalezy przez to rozumiee ustawy z dnia 5 wrzesnia 2016 r. 0 szczeg61nych 
zasadach rozliczen podatku od towar6w i uslug oraz dokonywania zwrotu srodk6w 
publicznych przeznaczonych na realizacjy projekt6w finansowanych z udzialem 
srodk6w pochodz~cych z budzetu Unii Europejskiej lub od panstw czlonkowskich 
Europejskiego Porozumienia 0 Wolnym Handlu przez jednostki samorz~du 

terytorialnego; 
5) centralizacji, nalezy przez to rozumiee wsp6lne rozliczanie podatku od towar6w i uslug 

przez Miasto L6di obejmuj~ce miejskie jednostki organizacyjne; 
6) Miescie Lodzi, nalezy przez to rozumiee L6di - Miasto na prawach powiatu; 
7) miejskiej jednostce organizacyjnej, nalezy przez to rozumiee jednostky organizacyjn~ 

(zaklad budzetowy), dzialaj~c~ w sektorze finans6w publicznych, utworzon~ przez Miasto 
L6di w celu realizacji jego zadan i niebyd~q sp61ka prawa handlowego; 

8) kom6rce organizacyjnej, nalezy przez to rozumiee wydzial, r6wnorzydn~ kom6rky 
organizacyjn~ 0 innej nazwie lub samodzieln~ kom6rky organizacyjn~ Urzydu Miasta 
Lodzi; 

9) kierowniku miejskiej jednostce organizacyjnej, nalezy przez to rozumiee kierownika 
jednostki organizacyjnej (zakladu budzetowego), dzialaj~cej w sektorze finans6w 
publicznych, utworzon~ przez Miasto L6di w celu realizacji jego zadan i niebyd~c~ 
sp61ka prawa handlowego; 

10) kierowniku kom6rki organizacyjnej, nalezy przez to rozumiee dyrektora wydzialu lub 
r6wnorzydnej kom6rki organizacyjnej 0 innej nazwie lub kierownika samodzielnej 
kom6rki organizacyjnej Urzydu Miasta Lodzi; 
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11) jednostce oswiatowej, nalezy przez to rozumiec miejskC). jednostky organizacyjnC)., 
obslugiwanC). w zakresie centralizacji rozliczen podatku V AT przez Zesp61 Ekonomiczno 
-Administracyjny Szk61 w Lodzi; 

I2)jednostce pomocy spolecznej, nalezy przez to rozumiec miejskC). jednostky organizacyjnC). 
obslugiwanC). w zakresie centralizacji rozliczen podatku V AT przez Miejski Osrodek 
Pomocy Spolecznej w Lodzi; 

13) Wydziale Ksiygowosci, nalezy przez to rozumlec Wydzial Ksiygowosci 
w Departamencie Finans6w Publicznych Urzydu Miasta Lodzi; 

14) pracowniku merytorycznym Wydzialu Ksiygowosci, nalezy przez to rozumiec 
wyznaczonych pracownik6w Wydzialu Ksiygowosci w Departamencie Finans6w 
Publicznych Urzydu Miasta Lodzi; 

15) ZEAS, nalezy przez to rozumiec Zesp61 Ekonomiczno-Administracyjny Szk61 w Lodzi 
lub jego nastypcy prawnego; 

16) kierowniku ZEAS, nalezy przez to rozumiec Dyrektora Zespolu Ekonomiczno 
- Administracyjnego Szk61 w Lodzi; 

17) MOPS, nalezy przez to rozumiec Miejski Osrodek Pomocy Spolecznej w Lodzi; 
18) kierowniku MOPS, nalezy przez to rozumiec Dyrektora Miejskiego Osrodka Pomocy 

Spolecznej w Lodzi; 
19) rejestrze czC).stkowym, nalezy przez to rozumiec ewidencjy zawierajC).cC). dane niezbydne 

do okreslenia przedmiotu i podstawy opodatkowania, wysokosc podatku naleznego, 
kwoty podatku naliczonego obnizajC).ce kwoty podatku naleznego oraz kwoty podatku 
podlegajC).cC). wplacie do urzydu skarbowego lub zwrotowi z tego urzydu oraz inne dane 
sluzC).ce do prawidlowego sporzC).dzania deklaracji podatkowej sporzC).dzanej przez miejskie 
jednostki organizacyjne i kom6rki organizacyjne; 

20) zbiorczym rejestrze czC).stkowym, nalezy przez to rozumiec ewidencjy sprzedazy 
i zakupu dla potrzeb podatku V AT, sluzC).cC). do prawidlowego sporzC).dzania deklaracji 
podatkowej przez MOPS i ZEAS, agregujC).cym dane z rejestr6w czC).stkowych przeslanych 
przez jednostki oswiatowe i jednostki pomocy spolecznej oraz rejestr6w czC).stkowych 
MOPS i rejestr6w czC).stkowych ZEAS; 

21) rejestrze zbiorczym, nalezy przez to rozumiec ewidencjy sprzedazy i zakupu dla potrzeb 
podatku V AT sluzC).cC). do prawidlowego sporzC).dzania deklaracji V AT -7 przez Wydzial 
Ksiygowosci, agregujC).cym dane z czC).stkowych rejestr6w oraz zbiorczych rejestr6w 
czC).stkowych; 

22) deklaracji czC).stkowej VAT-7, nalezy przez to rozumiec deklaracjy VAT-7 sporzC).dzanC). 
przez miejskie jednostki organizacyjne i kom6rki organizacyjne; 

23) zbiorczej deklaracji czC).stkowej V A T -7, nalezy przez to rozumiec deklaracjy V A T-7 
sporzC).dzanC). przez MOPS i ZEAS na podstawie danych przeslanych przez jednostki 
oswiatowe i jednostki pomocy spolecznej oraz deklaracji czC).stkowej V AT -7 MOPS 
i deklaracj i czC).stkowej V A T -7 ZEAS; 

24) deklaracji zbiorczej V A T -7, nalezy przez to rozumiec deklaracjy V A T -7 sporzC).dzanC). 
przez Wydzial Ksiygowosci w oparciu 0 dane z deklaracji czC).stkowych V A T -7 miejskich 
jednostek organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych Urzydu Miasta Lodzi; 

25) zalC).cznikach do deklaracji, nalezy przez to rozumiec dokumenty przewidziane przepisami 
prawa, w tym w szczeg61nosci: VAT-UE, VAT-23, VAT-27; 

26) programie Smart VAT, nalezy przez to rozumiec program informatyczny, stworzony 
w celu przygotowywania rejestr6w czC).stkowych, zbiorczych rejestr6w czC).stkowych, 
zbiorczych rejestr6w oraz deklaracji czC).stkowych VAT-7, zbiorczych deklaracji 
czC).stkowych V A T -7 i zbiorczej deklaracji V A T -7; 
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27) instrukcji, nalezy przez to rozumiee "Instrukcjy rozliczania podatku od towar6w i uslug 
w miejskich jednostkach organizacyjnych i kom6rkach organizacyjnych Urzydu Miasta 
Lodzi", stanowiqq zalqcznik Nr 4 do zarzqdzenia; 

28) procedurze, nalezy przez to rozumiee "Procedury obiegu dokument6w podatkowych 
w miejskich jednostkach organizacyjnych i kom6rkach organizacyjnych Urzydu Miasta 
Lodzi w celu przygotowania i zlozenia scentralizowanej deklaracji V AT Miasta Lodzi", 
stanowiqcq zalqcznik Nr 5 do zarzqdzenia; 

29) lPK, nalezy przez to rozumiee lednolity Plik Kontrolny okreslony zgodnie z art. 193a 
Ordynacji podatkowej, na kt6ry skladajq siy nastypujqce struktury logiczne (moduly), 
m.in.: lPK_ WB - wyciqg bankowy, lPK_ MAG - dane z magazynu, JPK_ VAT 
- ewidencj a zakupu i sprzedazy V AT, JPK _FA - faktury V AT, lPK _ KR - ksiygi 
rachunkowe; 

30) rozporzqdzeniu MF, nalezy przez to rozumiee rozporzqdzenie Ministra Finans6w 
z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie sposobu przesylania za pomocq srodk6w 
komunikacji elektronicznej ksiqg podatkowych oraz wymagan technicznych 
dla informatycznych nosnik6w danych, na kt6rych te ksiygi mogq bye zapisane 
i przekazywane wraz z komunikatami ogloszonymi przez Ministerstwo Finans6w; 

31) wyroku Trybunalu Sprawiedliwosci, nalezy przez to rozumiee wyrok Trybunalu 
Sprawiedliwosci Unii Europejskiej z dnia 29 wrzesnia 2015 r., w sprawie C-276114 
Gmina Wroclaw przeciwko Ministrowi Finans6w. 

§ 3. Procedura okreSla: 
1) spos6b obiegu dokument6w podatkowych dla cel6w V AT, dotyczqcych realizowanych 

przez miejskie jednostki organizacyjne i kom6rki organizacyjne transakcji zakupu 
oraz sprzedazy towar6w i uslug; 

2) spos6b i terminy obiegu rejestr6w cZqstkowych, zbiorczych rejestr6w cZqstkowych 
oraz deklaracji cZqstkowych VAT-7, zbiorczych deklaracji cZqstkowych VAT-7 
oraz korekt tych deklaracji sporzqdzanych przez miejskie jednostki organizacyjne 
i kom6rki organizacyjne; 

3) zasady odpowiedzialnosci za blydy i uchybienia terrninom powstale przy obiegu 
dokument6w oraz za nieprzestrzeganie zasad okreslonych w Procedurze; 

4) podzial obowiqzk6w, funkcji i odpowiedzialnosci przy obiegu i weryfikacji danych 
i dokument6w; 

5) zasady konsolidowania danych cZqstkowych do sporzqdzania deklaracji zbiorczej V AT-7 
Miasta Lodzi; 

6) zasady odpowiedzialnosci wynikajqcej z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 0 finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885,938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 
i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 
1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195, 1257 i 1454) oraz odpowiedzialnosci 
karno - skarbowej wynikajqcej z ustawy z dnia 10 wrzesnia 1999 r. - Kodeks karny 
skarbowy (Dz. U. z 2013 r., poz. 186, 1036, 1149, 1247 i 1304, z 2014 r. poz. 312, 1215 
i 1328, z 2015 r. poz. 396,1269,1479,1649,1712,1855 i 1932 oraz z 2016 r. poz. 178, 
437, 1052 i 1228) oraz odpowiedzialnose kierownik6w miejskich jednostek 
organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych za nieprzestrzeganie zasad zawartych 
w Procedurze; 

7) przygotowywanie i przesylanie JPK zgodnie z wymogami Ordynacji podatkowej 
oraz rozporzqdzenia MF. 

§ 4. 1. Procedura ma zastosowanie do wszystkich miejskich jednostek organizacyjnych 
kom6rek organizacyjnych istniejqcych na dzien 1 stycznia 2017 r., jak r6wniez wobec 
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wszystkich nowoutworzonych lub przeksztalcanych miejskich jednostek organizacyjnych 
i komorek organizacyjnych 

2. Aktualizacjy Procedury zwi,!zan,! ze zmianami w przepisach 0 V A T lub zmianami 
w praktyce stosowania i wykladni przepisow 0 V AT powierza siy Dyrektorowi Wydzialu 
Ksiygowosci na wniosek kierownikow miejskich jednostek organizacyjnych i komorek 
organizacyjnych. 

Rozdzial2 
Obieg dokumentow w zakresie rozliczen podatku V A T 

§ 5. Przedmiotem obiegu w ramach Procedury S,! rejestry cz'!stkowe, zbiorcze rejestry 
cz'!stkowe i rejestry zbiorcze, deklaracje cz'!stkowe V AT -7, zbiorcze deklaracje cz'!stkowe 
V AT -7, deklaracje zbiorcze V AT -7, lPK _ V AT, 0 ktorym mowa wart. 82 ust. 1 b Ordynacji 
podatkowej, przygotowywane zgodnie z Instrukcj,!. 

§ 6. lezeli uplyw terminu wskazanego w Procedurze przypada na dzien ustawowo 
wolny od pracy, dla celow Procedury terminem na dokonanie czynnosci jest pierwszy dzien 
roboczy poprzedzaj,!cy wskazany termin. 

§ 7. Faktury i faktury koryguj,!ce sprzedazowe oraz zakupowe dotycz'!ce dzialalnosci 
danej miejskiej jednostki organizacyjnej lub komorki organizacyjnej S,! wystawiane 
i otrzymywane przez ty miejsk,!jednostky organizacyjn,! lub komorky organizacyjn,!. 

§ 8. KaZda miejska jednostka organizacyjna i komorka organizacyjna oznacza faktury 
sprzedazowe oraz faktury zakupowe SWOlm indywidualnym symbolem, zgodnie 
z zal,!cznikiem Nr 1 do zarz,!dzenia. 

§ 9. Wszelkie dokumenty dotycz'!ce rozliczen podatku V AT, miejskie jednostki 
organizacyjne i komorki organizacyjne zobowi,!zane s,! przesylac do Wydzialu Ksiygowosci 
za posrednictwem programu Smart VAT. W przypadku braku dane go typu dokumentu 
w bibliotece programu Smart VAT, miejskie jednostki organizacyjne i komorki organizacyjne 
przesylaj,! przedmiotowe dokumenty na adres e-mail wskazany przez Wydzial 
Ksiygowosci oraz w formie papierowej na adres korespondencyjny Wydzialu Ksiygowosci, 
ul. Zachodnia 47, 91-065 Lodz. 

§ 10. Miejskiej jednostki organizacyjne i komorki organizacyjne, oprocz dokumentow 
wskazanych w § 5, zobowi,!zane S,! rowniez na wezwanie Wydzialu Ksiygowosci 
do przygotowywania i przekazywania danych w postaci lPK, zgodnie z art. 193a Ordynacji 
podatkowej, rozporz,!dzeniem MF oraz komunikatami Ministerstwa Finansow. Systemy 
ksiygowe uzywane przez miejskie jednostki organizacyjne i komorki organizacyjne musz'! 
posiadac niezbydne elementy, ktore umozliwi,! generowanie danych, 0 ktorych mowa 
powyzej. 

Rozdzial3 
Zasady ogolne zwi~zane z wystawianiem faktur oraz prowadzeniem rejestrow VAT 

§ 11. Miasto Lodz, zostalo zarejestrowane jako czynny podatnik V AT, ktoremu 
Naczelnik Urzydu Skarbowego Lodz-SrodmieScie nadal NIP 7250028902 oraz status 
podatnika VAT-UE, posluguj,!cego siy NIP PL 7250028902, w przypadku dokonywania 
wewn'!trzwspolnotowego nabycia lub dostawy towarow, importu uslug oraz eksportu uslug. 
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§ 12. Wlasciwym dla Miasta Lodzi urzydem skarbowym do rozliczania podatku VAT 
jest Urzq.d Skarbowy L6dz-Sr6dmiescie w Lodzi, przy ul. Dowborczyk6w 9111, 90-019 L6dz. 

§ 13. Miasto L6dz sklada we wlasciwym urzydzie skarbowym jednq. deklaracjy 
zbiorczq. V A T -7 dla podatku V AT. 

§ 14. Deklaracjy zbiorczq. V AT -7 Miasta Lodzi sporzq.dza Wydzial Ksiygowosci. 

§ 15. Deklaracja zbiorcza VAT-7 Miasta Lodzi sporzq.dzanajest w oparciu 0 zbiorcze 
deklaracje czq.stkowe V AT -7 zatwierdzone odpowiednio przez kierownika ZEAS 
i kierownika MOPS oraz deklaracje czq.stkowe V AT -7 zatwierdzone przez kierownik6w 
pozostalych miejskich jednostek organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych lub inne 
upowaznione osoby w programie Smart V AT. 

§ 16. Zaplaty podatku dokonuje Wydzial Ksiygowosci przelewem, na. wlasciwy 
rachunek bankowy urzydu skarbowego. 

§ 17. Kierownicy miejskich jednostki organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych sq. 
zobowiq.zani do przekazania swoim kontrahentom informacji dotyczq.cych koniecznosci 
aneksowania zawartych przez nich um6w i wskazywania w nich danych, na jakie majq. bye 
wystawiane faktury. Wlasciwq. formq. powiadomienia jest przekazanie kontrahentowi do 
podpisu aneksu umowy, zgodnie ze wzorem okreslonym w zalq.czniku Nr 1 do Procedury. 
W przypadku braku umowy, kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych i kom6rek 
organizacyjnych przekazujq. kontrahentom informacjy dotyczq.cq. wskazania danych, na jakie 
majq. bye wystawiane faktury, zgodnie z zalq.cznikiem Nr 2 do Procedury. 

§ 18. Wystawiane przez miejskie jednostki organizacyjne i kom6rki organizacyjne 
faktury powinny bye numerowane chronologicznie, odrybnie dla kazdego roku 
kalendarzowego w odniesieniu do kaZdej miejskiej jednostki organizacyjnej i kom6rki 
organizacyjnej. Kolejny numer faktury powinien obowiq.zkowo zawierae symbol miejskiej 
jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej, kt6ra wystawila faktury, zgodnie 
ze wzorem okreslonym w zalq.czniku Nr 1 zarzq.dzenia, przykladowo: 

numer fakturyl miesiqc/ rokl symbol miejskiej jednostki organizacyjnej lub komorki organizacyjnej 

§ 19. Odrybna numeracja, z zachowaniem wszystkich zasad wymienionych powyzej, 
winna bye prowadzona dla faktur korygujq.cych oraz faktur wewnytrznych. 

§ 20. Dane z faktur nalezy wprowadzae do rejestru czq.stkowego sprzedazy lub zakupu 
VAT prowadzonego w formie elektronicznej - przy uzyciu wlasnego oprogramowania 
lub programu Smart V A T. 

§ 21. Rejestry czq.stkowe V AT nalezy prowadzie w formie elektronicznej, przy uzyciu 
programu finansowo-ksiygowego lub programu Smart VAT. Miejskajednostka organizacyjna 
jest zobowiq.zana do konsekwentnego sporzq.dzania rejestr6w w wybranym przez mq. 
oprogramowaniu przez pelny okres rozliczeniowy (tj. za okres miesiq.ca). 

§ 22. Zbiorcze rejestry czq.stkowe V AT nalezy prowadzie w formie elektronicznej, 
przy uzyciu programu Smart VAT. 

§ 23. Z dniem 1 stycznia 2017 r. miejskie jednostki organizacyjne 
organizacyjne wystawiajq.c faktury dokumentujq.ce sprzedaz wskazujq. dane: 

kom6rki 



Sprzedawca: 
Miasto L6di 
ul. Piotrkowska 104 
90-926 L6M 
NIP: 7250028902 

Wystawca faktury: 
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Nazwa miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej 
Adres miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej, kt6ra jest wystawcC! 
faktury 
Nr rachunku bankowego miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej, kt6ra 
jest wystawcq faktury 

§ 24. Prawidlowo wystawione i zatwierdzone faktury stanowiC! podstawy do ujycia ich 
w rejestrach czC!stkowych sprzedazy V A T oraz w ksiygach rachunkowych. 

§ 25. Z dniem 1 stycznia 2017 r. miejskie jednostki organizacyjne 
organizacyjne otrzymll;iC!ce faktury, dokumentujC!ce zakup wskazujC! dane: 

Nabywca: 
Miasto L6di 
ul. Piotrkowska 104 
90-926 L6di 
NIP: 7250028902 

Odbiorca faktury: 
Nazwa miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej 

kom6rki 

Adres miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej, kt6ra jest odbiorcC! 
faktury 

§ 26. Wszystkie faktury zakupu winny bye zatwierdzone zgodnie z zasadami 
obowiC!zujC!cymi w danej miejskiej jednostce organizacyjnej lub kom6rce organizacyjnej. 

§ 27. Podatek naliczony wynikajC!cy z prawidlowo wystawionych faktur, w przypadku 
istnienia zwiC!zku dokonanych zakup6w ze sprzedazC! opodatkowanC!, winien bye ujyty 
w rejestrach czC!stkowych zakupu V A T. 

§ 28. Wszystkie miejskie jednostki organizacyjne i kom6rki organizacyjne Miasta Lodzi 
zobowi~zane s~ do prowadzenia stosownych ewidencji dla potrzeb rozliczania podatku V AT. 

§ 29. Ewidencje dla potrzeb podatku VAT powinny bye tak prowadzone, aby 
umozliwialy prawidlowe sporz~dzanie deklaracji cz~stkowej V A T -7, zbiorczej deklaracji 
czC!stkowej V A T -7 oraz deklaracji zbiorczej V AT -7 i JPK. 

§ 30. W przypadku miejskich jednostek organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych 
deklaracja cz~stkowa V AT -7, zbiorcza deklaracja czC!stkowa V A T -7 i deklaracja zbiorcza 
V A T -7 powinny bye zatwierdzone i podpisane w programie Smart V A T przez kierownika 
miejskiej jednostki organizacyjnej, kom6rki organizacyjnej lub inn~ upowaznion~ osoby. 

§ 31. Kierownik danej miejskiej jednostki organizacyjnej i kom6rki organizacyjnej 
zobowi~zany jest do wyznaczenia os6b odpowiedzialnych za wprowadzanie odpowiednich 
danych do rejestr6w cz~stkowych i zbiorczych rejestr6w cz~stkowych i rejestr6w zbiorczych 
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oraz prawidlowe sporzqdzanie deklaracji cZqstkowych VAT-7, zbiorczej deklaracji 
czqstkowej VAT-7 i deklaracji zbiorczej VAT-7 w programie Smart VAT. 

§ 32. Osoby wprowadzajqce dane do rejestr6w cZqstkowych, zbiorczych rejestr6w 
cZqstkowych oraz sporzqdzajqce deklaracjt; cZqstkowq VAT-7, zbiorczq deklaracjy cZqstkowq 
V AT -7 w programie Smart V A T Sq odpowiedzialne za ich prawidlowosc i zgodnosc 
z dokumentami zr6dlowymi. 

§ 33. Miejskie jednostki organizacyjne i kom6rki organizacyjne niedokonujqce w danym 
miesiqcu transakcji sprzedazy oraz zakup6w, zobowiqzane Sq do sporzqdzania zerowych 
rej estrow cZqstkowych i zerowych deklaracj i cZqstkowych VAT -7. 

§ 34. Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych 
zobowiqzani Sq do wyznaczenia, co najmniej dw6ch os6b do kontaktu z Wydzialem 
Ksit;gowosci wraz z podaniem wlasciwego numeru telefonu kontaktowego i adresu e-mail, 
kt6re to osoby odpowiadac bt;dq w miejskiej jednostce organizacyjnej za rozliczenia 
w zakresie podatku VAT. Zobowiqzuje sit; kierownik6w miejskichjednostek organizacyjnych 
i kom6rek organizacyjnych do aktualizacji powyzszych danych w ciqgu 3 dni od daty 
zaistnienia zmian kadrowych lub teleadresowych. 

§ 35. Zobowiqzuje sit; kierownik6w miejskich jednostek organizacyjnych i kom6rek 
organizacyjnych do scislego przestrzegania postanowien Procedury jako jednego z element6w 
polityki rachunkowosci stosowanej przez miejskie jednostki organizacyjne lub kom6rki 
orgamzacYJne. 

§ 36. Pracownicy miejskich jednostek organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych 
odpowiedzialni Sq za realizacjt; zadan okreslonych niniejszq Procedurq. Nieprzestrzeganie 
postanowien Procedury stanowi naruszenie obowiqzk6w sluzbowych. 

§ 37. W przypadku prowadzenia czynnosci przez organy podatkowe lub skarbowe 
(czynnosci sprawdzajqce, kontrola podatkowa, postt;powanie podatkowe, kontrola skarbowa) 
wobec Miasta Lodzi, pracownicy miejskich jednostek organizacyjnych i kom6rek 
organizacyjnych wyznaczeni przez ich kierownik6w, zobowiqzani Sq do skladania 
stosowanych wyjasnien i niezbt;dnych dokument6w w sprawach dotyczqcych miejskich 
jednostek organizacyjnych lub kom6rek organizacyjnych, kt6re reprezentujq. 

Rozdzial4 
Zasady wyliczania pre-wspolczynnika i wspolczynnika proporcji 

§ 38. Kierownicy wszystkich miejskich jednostek organizacyjnych zobowiqzani 
Sq do obliczania wartosci pre-wsp6lczynnika zgodnie z art. 86 ust. 2a ustawy 0 V A T 
oraz wartosci wsp6lczynnika zgodnie z art. 90 ust. 3 ustawy 0 V AT. 

§ 39. Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych przekazujq informacjt; w zakresie 
zastosowanego pre-wsp6lczynnika i wsp6lczynnika za dany rok do Wydzialu Ksit;gowosci 
w terminie 15 dni od dnia zastosowania w formie elektronicznej na adres e-mail wskazany 
przez Wydzial Ksit;gowosci oraz w wersji papierowej na adres Wydzialu Ksit;gowosci. 
W tytule wiadomosci nalezy podac: [SYMBOL JEDNOSTKI IROK IWSTF;PNY 
WSPOLCZYNNIK IWSTF;PNY PRE-WSPOLCZYNNIK]. 

§ 40. Pracownik merytoryczny Wydzialu Ksit;gowosci wprowadza do programu Smart 
V AT wartosci wstt;pnie zastosowanych przez wszystkie miejskie jednostki organizacyjne 
i kom6rki organizacyjne pre-wsp6lczynnik6w i wsp6lczynnik6w VAT. 
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§ 41. Na koniec kazdego roku kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych 
Sq zobowiqzani do obliczania ostatecznej wartosci pre-wsp6lczynnika oraz wsp6lczynnika 
na podstawie faktycznie zrealizowanego obrotu sprzedaZy przez ty miejskq jednostky 
organizacyjnq w danym roku. 

§ 42. Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych, z wylqczeniem kierownik6w 
jednostek oswiatowych obslugiwanych w zakresie rozliczeil podatku V AT przez ZEAS, 
oraz z wylqczeniem kierownik6w jednostek pomocy spolecznej obslugiwanych w zakresie 
rozliczeil podatku V AT przez MOPS, przekazujq wartosc obliczonego na koniec roku 
pre-wsp6lczynnika i wsp6lczynnika za dany rok do Wydzialu Ksiygowosci w formie 
elektronicznej na adres e-mail wskazany przez Wydzial Ksiygowosci oraz w wersji 
papierowej na adres Wydzialu Ksiygowosci. W tytule wiadomosci elektronicznej nalezy 
podac: [SYMBOL JEDNOSTKII ROKI WST~PNY WSPOLCZYNNIKI OSTATECZNY 
WSPOLCZYNNIKI WST~PNY PRE-WSPOLCZYNNIKI OST ATECZNY 
PRE-WSPOLCZYNNIK] w terminie do 10 stycznia kolejnego roku. 

§ 43. Kierownicy jednostek oswiatowych obslugiwanych w zakresie rozliczeil podatku 
V A T przez ZEAS, oraz kierownicy jednostek pomocy spolecznej obslugiwanych w zakresie 
rozliczeil podatku V AT przez MOPS, przekazujq wartosc obliczonego na koniec roku 
pre-wsp6lczynnika i wsp6lczynnika za dany rok odpowiednio do ZEAS i MOPS w formie 
elektronicznej na adres e-mail wskazany przez ZEAS i MOPS oraz w wersji papierowej 
na wlasciwy adres. W tytule wiadomosci elektronicznej nalezy podac: [SYMBOL 
JEDNOSTKII ROKI WST~PNY WSPOLCZYNNIKI OST A TECZNY WSPOLCZYNNIKI 
WST~PNY PRE-WSPOLCZYNNIKI OSTATECZNY PRE-WSPOLCZYNNIK] w terminie 
do 10 stycznia kolejnego roku. 

§ 44. Kierownik ZEAS oraz kierownik MOPS przekazuje wykaz otrzymanych wartosci 
pre-wsp6lczynnik6w i wsp6lczynnik6w od podleglych im jednostek do Wydzialu 
Ksiygowosci w terminie do dnia 15 stycznia kolejnego roku. 

§ 45. Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych przekazujq wartosc obliczonego 
na koniec roku pre-wsp6lczynnika i wsp6lczynnika za dany rok do Wydzialu Ksiygowosci 
w formie elektronicznej na adres e-mail wskazany przez Wydzial Ksiygowosci oraz w wersji 
papierowej na adres Wydzialu Ksiygowosci. W tytule wiadomosci elektronicznej 
nalezy podac: [SYMBOL JEDNOSTKII ROKI WST~PNY WSPOLCZYNNIKI 
OST A TECZNY WSPOLCZYNNIKI WST~PNY PRE-WSPOLCZYNNIKI OSTA TECZNY 
PRE-WSPOLCZYNNIK] w terminie do 10 stycznia kolejnego roku. 

§ 46. Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych Sq zobowiqzani do dokonania 
korekty wynikajqcej z r6znicy miydzy wartosciq wstypnego i ostatecznego pre-wsp6lczynnika 
i wsp6lczynnika za dany rok w deklaracj i czqstkowej V A T -7, zbiorczej deklaracj i czqstkowej 
V A T -7 oraz deklaracj i zbiorczej V AT -7 za styczeil nastypnego roku. 

Rozdzial5 
Obieg dokumentow zwi~zanych ze skladaniem deklaracji cz~stkowych VAT-7 

przez miejskie jednostki organizacyjne i komorki organizacyjne 

§ 47. Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych, 
z wylqczeniem kierownik6w jednostek oswiatowych obslugiwanych w zakresie rozliczeil 
podatku V A T przez ZEAS, oraz z wylqczeniem kierownik6w jednostek pomocy spolecznej 
obslugiwanych w zakresie rozliczeil podatku V AT przez MOPS zobowiqzani Sq 
do dostarczania deklaracji czqstkowych V A T -7 wraz z zalqcznikami do deklaracji 
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oraz z odpowiadaj'lcymi im rejestrami cZ'lstkowymi za posrednictwem programu Smart V A T 
do Wydzialu Ksittgowosci w nieprzekraczalnym terminie do 18. dnia kai:dego miesi'lca 
za miesi'lc poprzedni. 

§ 48. Kierownicy jednostek oswiatowych obslugiwanych w zakresie rozliczen podatku 
V AT przez ZEAS oraz kierownicy jednostek pomocy spolecznej obslugiwanych w zakresie 
rozliczen podatku V AT przez MOPS zobowi'lzani S'l do dostarczenia deklaracji cZ'lstkowych 
V A T -7 wraz z za1'lcznikami do deklaracji oraz z odpowiadaj'lcymi im rejestrami 
cZ'lstkowymi za posrednictwem programu Smart VAT do ZEAS lub odpowiednio do MOPS 
w nieprzekraczalnym terminie do 10. dnia kazdego miesi'lca za miesi'lc poprzedni. 

§ 49. Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych, kt6re 
w danym okresie rozliczeniowym dokonywaly transakcji wewn'ltrzwsp61notowych 
zobowi'lzani S'l do dostarczania wraz z deklaracj'l cZ'lstkow'l VAT r6wniez informacji 
podsumowuj'lcej (VAT-UE) za posrednictwem programu Smart VAT. Miejskie jednostki 
organizacyjne, kt6re nie dokonywaly w danym okresie rozliczeniowym transakcji 
wewn'ltrzwsp61notowych nie przesylaj'l informacji podsumowuj'lcej (VAT-UE). 

§ 50. Kierownik ZEAS zobowi'lzany jest do dostarczenia zbiorczej deklaracji cZ'lstkowej 
V AT -7 wraz z za1'lcznikami do deklaracji oraz z odpowiadaj'lcym jej zbiorczym rejestrem 
cZ'lstkowym za swoj'l jednostktt oraz podlegle mu jednostki oswiatowe za posrednictwem 
programu Smart V A T do Wydzialu Ksittgowosci w nieprzekraczalnym terminie do 20. dnia 
kazdego miesi'lca za miesi'lc poprzedni. 

§ 51. Kierownik MOPS zobowi'lzany jest do dostarczenia zbiorczej deklaracji cZ'lstkowej 
V AT wraz z za1'lcznikami do deklaracji oraz z odpowiadaj'lcym jej zbiorczym rejestrem 
cZ'lstkowym za swoj'l jednostktt oraz podlegle mu jednostki pomocy spolecznej 
za posrednictwem programu Smart V A T do Wydzialu Ksittgowosci w nieprzekraczalnym 
terminie do 18. dnia kazdego miesi'lca za miesi'lc poprzedni. 

§ 52. Kierownik miejskiej jednostki organizacyjnej i kierownik kom6rki organizacyjnej 
generuje i zatwierdza rejestr cZ'lstkowy, zbiorczy rejestr cZ'lstkowy, deklaracjtt cZ'lstkow'l 
V A T -7 i zbiorcz'l deklaracj'l cZ'lstkow'l uprzednio autoryzuj'lc sw6j dostttP poprzez 
logowanie na platformie e-PUAP. Deklaracja cZ'lstkowa VAT-7 i zbiorcza deklaracja 
cZ'lstkowa jest podpisywana przez kierownik6w miejskich jednostek organizacyjnych 
lub kom6rek organizacyjnych lub osoby upowaznione za posrednictwem systemu e-PUAP. 

§ 53. W sytuacji, gdy dostttp do programu informatycznego Smart VAT jest utrudniony 
kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych, z wy1'lczeniem 
kierownik6w jednostek oswiatowych obslugiwanych w zakresie rozliczen podatku V A T 
przez ZEAS oraz z wy1'lczeniem kierownik6w jednostek pomocy spolecznej obslugiwanych 
w zakresie rozliczen podatku V AT przez MOPS przesylaj'l deklaracjtt cZ'lstkow'l V A T -7 wraz 
z za1'lcznikami do deklaracji oraz z rejestrem cZ'lstkowym w formie elektronicznej na adres 
e-mail wskazany przez Wydzial Ksittgowosci. W tytule wiadomosci elektronicznej nalezy 
podac: SYMBOL JEDNOSTKII VAT-7/ZA MIESL,\C .. .lZA ROK .... 

§ 54. W sytuacji, gdy dostttp do programu informatycznego Smart V AT jest utrudniony 
kierownicy jednostek oswiatowych podleglych ZEAS przesylaj'l deklaracjtt cZ'lstkow'l V AT-7 
wraz z zal'lcznikami do deklaracji oraz z rejestrem cZ'lstkowym w formie elektronicznej 
na adres e-mail wskazany przez ZEAS. W tytule wiadomosci elektronicznej nalezy podac: 
SYMBOL JEDNOSTKII VAT-7/ZA MIESIf\C .. .lZA ROK .... 
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§ 55. W sytuacji, gdy dostyp do programu informatycznego Smart V AT jest utrudniony 
kierownicy jednostek pomocy spolecznej podleglych MOPS przesylaj~ deklaracjy cz~stkow~ 
VAT-7 wraz z zal~cznikami do deklaracji oraz z rejestrem cz~stkowym w formie 
elektronicznej na adres e-mail wskazany przez MOPS. W tytule wiadomosci elektronicznej 
nalezy podac: SYMBOL JEDNOSTKII VAT-7/ZA MIESIi\C .. .lZA ROK .... 

§ 56. W sytuacji, gdy dostyp do programu informatycznego Smart VAT jest utrudniony 
kierownik ZEAS/ kierownik MOPS, przesyla zbiorcz~ deklaracjy cz~stkow~ V AT-7 
wraz z zal~cznikami do deklaracji oraz ze zbiorczym rejestrem cz~stkowym w formie 
elektronicznej na adres e-mail wskazany przez Wydzial Ksiygowosci. W tytule wiadomosci 
elektronicznej nalezy podac: SYMBOL JEDNOSTKII VAT-7/ZA MIESIi\C .. .llA ROK .... 

§ 57. W przypadku braku energii elektrycznej lub niedostypnosci pol~czenia 

intemetowego kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych, 
z wyl~czeniem kierownik6w jednostek oswiatowych obslugiwanych w zakresie rozliczenia 
podatku V A T przez lEAS oraz kierownik6w jednostek pomocy spolecznej obslugiwanych 
w zakresie rozliczenia podatku V AT przez MOPS, skladaj~ deklaracjy cz~stkow~ V AT-7 
wraz z zal~cznikami do deklaracji oraz z rejestrem cz~stkowym w formie papierowej do 
Wydzialu Ksiygowosci w terminie wskazanym w § 47. 

§ 58. W przypadku braku energll elektrycznej lub niedostypnosci pol~czenia 

intemetowego kierownicy jednostek oswiatowych obslugiwanych przez ZEAS w zakresie 
rozliczania podatku V A T skladaj~ deklaracjy cz~stkow~ V AT -7 wraz z zal~cznikami 

do deklaracji oraz z rejestrem cz~stkowym w formie papierowej do ZEAS w terminie 
wskazanym w § 48. 

§ 59. W przypadku braku energii elektrycznej lub niedostypnosci pol~czenia 

intemetowego kierownicy jednostek pomocy spolecznej obslugiwanych przez MOPS 
w zakresie rozliczania podatku VAT skladaj~ deklaracjy cz~stkow~ V A T -7 wraz 
z zal~cznikami do deklaracji oraz z rejestrem cz~stkowym w formie papierowej do MOPS 
w terminie wskazanym w § 48. 

§ 60. W przypadku braku energii elektrycznej lub niedostypnosci pol~czenia 

intemetowego kierownik lEAS lub kierownik MOPS, sklada zbiorcz~ deklaracjy cz~stkow~ 
VAT-7 wraz z zal~cznikami do deklaracji oraz z zbiorczym rejestrem cz~stkowym w formie 
papierowej do Wydzialu Ksiygowosci w terminie wskazanym odpowiednio w § 50 i § 51. 

§ 61. Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych s~ 

zobowi~zani do przekazania na sw6j odrybny rachunek pomocniczy kwoty nadwyzki podatku 
naleznego nad naliczonym wynikaj~cej ze skladanej deklaracji cz~stkowej VAT-7 
do ostatniego roboczego dnia kazdego miesi~ca. Miejskie jednostki organizacyjne, kt6re nie 
posiadaj~ odrybnego rachunku pomocniczego s~ zobowi~ane do jego utworzenia 
w nieprzekraczalnym terminie 15 dni od dnia wejscia w zycie Procedury. 

§ 62. Wraz ze zlozeniem deklaracji cz~stkowej V AT -7, kierownik miejskiej jednostki 
organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej, z wyl~czeniem jednostek oswiatowych oraz 
jednostek pomocy spolecznej, wplaca r6wnowartosc kwoty nadwyzki podatku naleznego nad 
naliczonym wynikaj~cej ze skladanej deklaracji cz~stkowej VAT -7 z rachunku pomocniczego 
miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej na rachunek bankowy Miasta 
Lodzi 0 numerze: 40 1560 0013 2026 0000 0026 0024. W tytule przelewu nalezy podac: 
SYMBOL JEDNOSTKII VAT-7/ZA MIESIi\C. . .lZA ROK .... 
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§ 63. Wraz ze zlozeniem deklaracji cZ(j.stkowej VAT-7 kierownik jednostki oswiatowej 
wplaca rownowartosc kwoty nadwyzki podatku naleznego nad naliczonym wynikaj(j.cej 
ze skladanej deklaracji cZ(j.stkowej V AT -7 z rachunku pomocniczego jednostki oswiatowej 
na wskazany przez ZEAS rachunek bankowy. W tytule przelewu nalezy podac: SYMBOL 
lEDNOSTKII V A T -7 IZA MIESIi\C .. ./ZA ROK .... 

§ 64. Wraz ze zlozeniem deklaracji cZ(j.stkowej VAT-7 kierownik jednostki pomocy 
spolecznej wplaca rownowartosc kwoty nadwyzki podatku naleznego nad naliczonym 
wynikaj(j.cej ze skladanej deklaracji cZ(j.stkowej V AT-7 z rachunku pomocniczego jednostki 
pomocy spolecznej na wskazany przez MOPS rachunek bankowy. W tytule przelewu nalezy 
podac: SYMBOL lEDNOSTKII VAT-7/ZA MIESIAC. . ./ZA ROK .... 

§ 65. Za nieprzekazanie deklaracji cZ(j.stkowej V AT -7 wraz z zal(j.cznikami do deklaracji 
oraz z rejestrem cZ(j.stkowym, b(j.dz nieprzekazanie kwoty nadwyzki podatku naleznego 
nad naliczonym wynikaj(j.cej z deklaracji VAT-7 do Wydzialu Ksiygowosci (lub w przypadku 
jednostek oswiatowych - do ZEAS, a w przypadku jednostek pomocy spolecznej 
- do MOPS) w wyznaczonym tenninie, odpowiada kierownik miejskiej jednostki 
organizacyjnej/komorki organizacyjnej, ktora nie dopelnila tego obowi(j.zku. 

§ 66. Po otrzymaniu deklaracji cZ(j.stkowych VAT-7 wraz z zal(j.cznikami do deklaracji 
od podleglych jednostek oswiatowych, kierownik ZEAS weryfikuje, czy otrzymal wszystkie 
deklaracje cZ(j.stkowe V AT -7 wraz z rejestrami cZ(j.stkowymi. lezeli ktorakolwiek jednostka 
oswiatowa nie dostarczyla wszystkich niezbydnych dokumentow, kierownik ZEAS wzywa 
kierownikajednostki oswiatowej w fonnie wiadomosci poprzez wysylanie monitu w systemie 
Smart V AT, e-maila lub telefonu do uzupelnienia brakuj(j.cych danych oraz zlozenia 
wyjasnien dotycz(j.cych powstalej zwloki w tenninie 1 dnia roboczego od otrzymania 
wezwama. 

§ 67. Po otrzymaniu deklaracji cZ(j.stkowych VAT-7 wraz z zal(j.cznikami do deklaracji 
od podleglych jednostek pomocy spolecznej, kierownik MOPS weryfikuje, czy otrzymal 
wszystkie deklaracje cZ(j.stkowe V A T -7 wraz z rejestrami cZ(j.stkowymi. lezeli ktorakolwiek 
jednostka pomocy spolecznej nie dostarczyla wszystkich niezbydnych dokumentow, 
kierownik MOPS wzywa kierownika jednostki pomocy spolecznej w fonnie wiadomosci 
poprzez wysylanie monitu w systemie Smart VAT, e-maila lub telefonu do uzupelnienia 
brakuj(j.cych danych oraz zlozenia wyjasnien dotycz(j.cych powstalej zwloki w tenninie 
1 dnia roboczego od otrzymania wezwania. 

§ 68. Po dokonaniu sprawdzenia kompletnosci danych, kierownik ZEAS weryfikuje 
zgodnosc danych ujytych w deklaracji cZ(j.stkowej VAT-7 z danymi ujytymi w rejestrze 
cZ(j.stkowym do niej zal(j.czonym. Dodatkowo, jezeli z nadeslanej deklaracji cZ(j.stkowej 
V A T -7 wynika nadwyzka podatku naleznego nad naliczonym, weryfikuje rowniez, 
czy na rachunek bankowy ZEAS wplynyla rownowartosc kwoty nadwyzki podatku naleznego 
nad naliczonym wynikaj(j.cej z deklaracji cZ(j.stkowej VAT-7. lezeli dane wykazane 
w deklaracji cZ(j.stkowej VAT-7 oraz w rejestrze cZ(j.stkowym nie S(j. ze sob(j. w pelni zgodne 
lub jezeli na rachunek bankowy ZEAS nie wplynyla kwota VAT naleznego wynikaj(j.ca 
z deklaracji cZ(j.stkowej VAT-7, kierownik ZEAS wzywa kierownika jednostki oswiatowej 
odpowiednio do usuniycia niezgodnosci danych w deklaracji cZ(j.stkowej VAT-7 lub 
do wp}aty kwoty nadwyzki podatku naleznego nad naliczonym wynikaj(j.cego z deklaracji 
cZ(j.stkowej V AT -7 w terminie 1 dnia roboczego od dnia otrzymania wezwania. 

§ 69. Po dokonaniu weryfikacji zgodnosci danych i otrzymanych kwot podatku 
kierownik ZEAS sumuje dane pochodz(j.ce ze wszystkich rejestrow cZ(j.stkowych w jeden 



13 

zbiorczy rejestr cZ'tstkowy oraz sumuje dane pochodz'tce ze wszystkich deklaracji 
cZ'tstkowych V A T -7 w jedn't zbiorcz't deklaracjy cZ'tstkow<:j. V A T -7. Za prawidlowosc 
zsumowania danych pochodz'tcych z rejestr6w cz'tstkowych, deklaracji cZ'tstkowych V AT-7 
jednostek oswiatowych oraz zsumowania kwot podatku odpowiada kierownik ZEAS. 

§ 70. Po dokonaniu sprawdzenia kompletnosci danych, kierownik MOPS weryfikuje 
zgodnosc danych ujytych w deklaracji cZ'tstkowej VAT-7 z danymi ujytymi w rejestrze 
cZ'tstkowym do niej zal'tczonym. Dodatkowo, jezeli z nadeslanej deklaracji cZ'tstkowej 
V A T -7 wynika nadwyzka podatku naleznego nad naliczonym, weryfikuje r6wniez, 
czy na rachunek bankowy MOPS wplynyla r6wnowartosc kwoty nadwyzki podatku 
naleznego nad naliczonym wynikaj'tcej z deklaracji cZ'tstkowej VAT-7. Jezeli dane wykazane 
w deklaracji cZ'tstkowej V AT-7 oraz w rejestrze cZ'tstkowym nie Set ze sob't w pelni zgodne 
lub jezeli na rachunek bankowy MOPS nie wplynyla kwota V AT naleznego wynikaj'tca 
z deklaracji cZ'tstkowej VAT-7, kierownik MOPS wzywa kierownika jednostki pomocy 
spolecznej odpowiednio do usuniycia niezgodnosci danych w deklaracj i cZ'tstkowej V A T -7 
lub do wplaty kwoty nadwyzki podatku naleznego nad naliczonym wynikaj'tcego z deklaracji 
cZ'tstkowej V AT -7 w terminie 1 dnia roboczego od dnia otrzymania wezwania. 

§ 71. Po dokonaniu weryfikacji zgodnosci danych i otrzymanych kwot podatku 
kierownik MOPS sumuje dane pochodz'tce ze wszystkich rejestr6w cZ'tstkowych w jeden 
zbiorczy rejestr cZ'tstkowy oraz sumuje dane pochodz'tce ze wszystkich deklaracji 
cZ'tstkowych V A T -7 w jedn't zbiorcz't deklaracjy cZ'tstkow't V AT -7. Za prawidlowosc 
zsumowania danych pochodz'tcych z rejestr6w cZ'tstkowych i deklaracji cZ'tstkowych V A T-7 
jednostek pomocy spolecznej oraz zsumowania kwot podatku odpowiada kierownik MOPS. 

§ 72. Po otrzymaniu zbiorczych rejestr6w cz'tstkowych, rejestr6w cZ'tstkowych, 
zbiorczych deklaracj i cZ'tstkowych V A T -7 i deklaracj i cZ'tstkowych V AT -7 pracownik 
merytoryczny Wydzialu Ksiygowosci weryfikuje, czy otrzymal wszystkie dokumenty. 
Jezeli kt6rakolwiek miejska jednostka organizacyjna lub kom6rka organizacyjna nie 

dostarczyla wszystkich niezbydnych dokument6w, to pracownik merytoryczny Wydzialu 
Ksiygowosci wzywa kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki 
organizacyjnej w formie wiadomosci poprzez wyslanie monitu w systemie Smart V AT, 
e-mail lub telefonu do uzupelnienia brakuj'tcych danych oraz zlozenia wyjasnien dotycz'tcych 
powstalej zwloki w terminie 1 dnia roboczego od otrzymania wezwania. 

§ 73. Po dokonaniu sprawdzenia kompletnosci danych, jezeli z nadeslanej deklaracji 
cZ'tstkowej VAT-7 lub zbiorczej deklaracji cZ'tstkowej VAT-7 wynika nadwyzka podatku 
naleznego nad naliczonym, pracownik merytoryczny Wydzialu Ksiygowosci weryfikuje, 
czy na rachunek bankowy Miasta Lodzi wplynyla r6wnowartosc kwoty nadwyzki podatku 
naleznego nad naliczonym wynikaj'tca z deklaracj i cZ'tstkowej V AT -7 lub zbiorczej 
deklaracj i cZ'tstkowej V A T -7. J ezeli na rachunek bankowy Miasta Lodzi nie wplynyla kwota 
nadwyzki podatku naleznego nad naliczonym wynikaj'tca z deklaracji cZ<:j.stkowych V AT-7 
i zbiorczych deklaracji cZ'tstkowych VAT -7 przeslanych przez miejskie jednostki 
organizacyjne lub kom6rki organizacyjne, pracownik merytoryczny Wydzialu Ksiygowosci 
wzywa kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej do wplaty 
kwoty nadwyzki podatku naleznego nad naliczonym wynikaj'tcej z deklaracji cZ'tstkowej 
V A T -7 lub zbiorczej deklaracji cZ'tstkowej V A T -7 w terminie 1 dnia roboczego od dnia 
otrzymania wezwania. 

§ 74. Kierownicy ZEAS, MOPS i pozostalych miejskich jednostek organizacyjnych, 
niepodlegaj'tcych pod MOPS i ZEAS oraz kom6rek organizacyjnych Set odpowiedzialni za 
sporz'tdzenie i przekazanie do Wydzialu Ksiygowosci przygotowanych przez nie rejestr6w 



14 

czqstkowych oraz zbiorczych rej estr6w czqstkowych, a takze deklaracj i cZqstkowych V A T -7 
oraz zbiorczych deklaracji cZqstkowych VAT-7. 

§ 75. Po dokonaniu sprawdzenia kompletnosci przeslanych deklaracji cZqstkowych 
i wplaconych kwot podatku, pracownik merytoryczny Wydzialu Ksi~gowosci sumuje 
dane pochodzqce ze zbiorczych rejestr6w czqstkowych w jeden rejestr zbiorczy 
oraz sumuje dane pochodzqce z deklaracji cZqstkowych V AT -7 oraz ze zbiorczych deklaracji 
czqstkowych V A T -7 w jednq zbiorczq deklaracj~ V A T -7. Za prawidlowosc zsumowama 
danych odpowiada pracownik merytoryczny Wydzialu Ksi~gowosci. 

§ 76. Pracownik merytoryczny Wydzialu Ksi~gowosci sklada deklaracj~ zbiorczq V AT-7 
w urz~dzie skarbowym wlasciwym dla Miasta Lodzi w terminie do 25. dnia miesiqca 
nast~pujqcego po kazdym kolejnym miesiqcu. 

§ 77. Wraz ze zlozeniem deklaracji zbiorczej VAT -7, jezeli wynika z niej nadwyzka 
podatku naleznego nad naliczonym, pracownik merytoryczny Wydzialu Ksi~gowosci wplaca 
podatek w terminie do 25. dnia miesiqca nast~pujqcego po miesiqcu, kt6rego dotyczy 
deklaracja zbiorcza V A T -7, na rachunek bankowy wlasciwego urz~dowy skarbowego. 

§ 78. Jezeli w deklaracji czqstkowej V A T -7 danej miejskiej jednostki organizacyjnej lub 
kom6rki organizacyjnej wystqpila nadwyzka V AT naliczonego nad naleznym, a w deklaracji 
zbiorczej V A T -7 zlozonej przez Miasto L6dz do wlasciwego urz~du skarbowego wynika 
podatek nalezny do zaplaty, to kwota nadwyzki V AT naliczonego nad naleznym wynikajqca 
z deklaracji cZqstkowej V AT -7 danej miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki 
organizacyjnej, podlega zwrotowi tej miejskiej jednostce organizacyjnej lub kom6rce 
organizacyjnej przez Wydzial Ksi~gowosci. 

§ 79. Jezeli ze zlozonej deklaracji czqstkowej VAT-7 danej miejskiej jednostki 
organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej wynika zwrot podatku, a w wyniku 
przeprowadzonej kontroli podatkowej, post~powania podatkowego lub czynnoscl 
sprawdzajqcych przez organy podatkowe, cz~sc lub calosc kwoty zwrotu nadwyzki VAT 
naliczonego nad naleznym zadeklarowana przez Miasto L6dz w deklaracji zbiorczej VAT-7 
nie zostalaby zwr6cona Miastu, Miasto wstrzymuje zwrot tej kwoty w odniesieniu do 
miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej, kt6rej rozliczenia podatku 
VAT zostaly zakwestionowane przez organy podatkowe. Dopiero po otrzymaniu przez 
Miasto L6dz zwrotu podatku wykazanego w deklaracji zbiorczej VAT-7, Wydzial 
Ksi~gowosci przekazuje kwoty podatku wykazane w deklaracjach czqstkowych V A T-7 
przekazanych Wydzialowi Ksi~gowosci przez miejskie jednostki organizacyjne lub kom6rki 
organizacyjne. W przypadku jednostek oswiatowych Wydzial Ksi~gowosci przekazuje 
nalezne kwoty ZEAS, kt6re nast~pnie kierownik ZEAS przekazuje wlasciwym jednostkom 
oswiatowym. W przypadku jednostek pomocy spolecznej, Wydzial Ksi~gowosci przekazuje 
nalezne kwoty do MOPS, kt6re nast~pnie kierownik MOPS przekazuje wlasciwym 
jednostkom pomocy spolecznej. 

§ 80. Sporzqdzonq, podpisanq oraz opatrzonq imiennq pieczqtkq deklaracj~ czqstkowq 
V A T -7 oraz rejestry cZqstkowe nalezy przechowywac w dokumentacji miejskiej jednostki 
organizacyjnej oraz kom6rki organizacyjnej w podziale na okresy rozliczeniowe zgodnie 
z Ordynacjq podatkowq. Archiwizacja musi umozliwiac niezwloczne przeslanie dokument6w 
na zqdanie Wydzialu Ksi~gowosci. 
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Rozdzial6 
Obieg dokumentow zwi~zanych ze skladaniem korekt deklaracji cz~stkowych VAT-7 

przez miejskie jednostki organizacyjne i komorki organizacyjne oraz wstecznych korekt 
sprzed centralizacji niezwi~zanych z wyrokiem Trybunalu Sprawiedliwosci 

§ 81. W przypadku zaistnienia w danej miej skiej jednostce organizacyjnej lub kom6rce 
organizacyjnej (z wyl,!czeniem jednostek oswiatowych i jednostek pomocy spolecznej), 
koniecznosci skorygowania deklaracji cz'!stkowej V AT-7 po jej przekazaniu do Wydzialu 
Ksiygowosci, kierownik tej miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej 
niezwlocznie sporz'!dza korekty rejestru cz'!stkowego i deklaracji cz'!stkowej VAT-7, 
wykazuj,!c poprawne kwoty rozliczenia i przekazuje j,! wraz z wyjasnieniami przyczyn 
korekty do Wydzialu Ksiygowosci niezwlocznie od momentu powstania korekty. 

§ 82. W przypadku zaistnienia w jednostce oswiatowej koniecznosci skorygowania 
deklaracji cz'!stkowej V AT -7 po jej przekazaniu do ZEAS, kierownik jednostki oswiatowej 
niezwlocznie sporz'!dza korekty rejestru cz'!stkowego i deklaracji cz'!stkowej VAT -7, 
wykaz~i'!c poprawne kwoty rozliczenia i przekazuje j,! wraz z wyjasnieniami przyczyn 
korekty do ZEAS niezwlocznie od momentu powstania korekty. 

§ 83. W przypadku zaistnienia w jednostce pomocy spolecznej koniecznosci 
skorygowania deklaracji cz'!stkowej VAT -7 po jej przekazaniu do MOPS, kierownik 
jednostki pomocy spolecznej niezwlocznie sporz'!dza korekty rejestru cz'!stkowego 
i deklaracji cz'!stkowej VAT-7, wykazuj,!c poprawne kwoty rozliczenia i przekazuje j,! wraz 
z wyjasnieniami przyczyn korekty do MOPS niezwlocznie od momentu powstania korekty. 

§ 84. W przypadku zaistnienia w ZEAS koniecznosci skorygowania zbiorczej deklaracji 
cz'!stkowej VAT-7 po jej przekazaniu do Wydzialu Ksiygowosci, kierownik ZEAS 
niezwlocznie sporz'!dza korekty zbiorczego rejestru cz'!stkowego i zbiorczej deklaracji 
cz'!stkowej V A T -7, wykazuj,!c poprawne kwoty rozliczenia i przekazuje j,! wraz 
z wyjasnieniami przyczyn korekty do Wydzialu Ksiygowosci niezwlocznie od momentu 
powstania korekty. 

§ 85. W przypadku zaistnienia w MOPS koniecznosci skorygowania zbiorczej deklaracji 
cz'!stkowej V AT -7 po jej przekazaniu do Wydzialu Ksiygowosci, kierownik MOPS 
niezwlocznie sporz'!dza korekty zbiorczego rejestru cz'!stkowego i zbiorczej deklaracji 
cz'!stkowej V A T -7, wykazuj,!c poprawne kwoty rozliczenia i przekazuje j,! wraz 
z wyjasnieniami przyczyn korekty do Wydzialu Ksiygowosci niezwlocznie od momentu 
powstania korekty. 

§ 86. lezeli w wyniku korekty deklaracji cz'!stkowej V A T -7 zlozonej zgodnie z § 81, 
w danej miejskiej jednostce organizacyjnej lub kom6rce organizacyjnej kwota cz'!stkowego 
zobowi,!zania podatkowego uleglaby zwiykszeniu w stosunku do pierwotnie zadeklarowanej 
kwoty, miejska jednostka organizacyjne lub kom6rka organizacyjna zobowi'!zana jest wraz 
z korekt'! deklaracj i cz'!stkowej V A T -7 przekazac do Wydzialu Ksiygowosci srodki 
finansowe r6wne kwocie, 0 kt6re zwiykszono zobowi,!zanie, wraz z odsetkami podatkowymi 
za okres od zlozenia pierwotnej deklaracji cz'!stkowej V A T -7 do dnia zlozenia korekty plus 
jeden dzien. 

§ 87. lezeli w wyniku korekty deklaracji cz'!stkowej VAT-7 zlozonej zgodnie z § 82, 
w danej jednostce oswiatowej kwota cz'!stkowego zobowi,!zania podatkowego uleglaby 
zwiykszeniu w stosunku do pierwotnie zadeklarowanej kwoty, jednostka oswiatowa 
zobowi,!zana jest wraz z korekt,! deklaracji cz'!stkowej V A T -7 przekazac do ZEAS srodki 
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finansowe rowne kwocie, 0 ktore zwiykszono zobowi,!zanie, wraz z odsetkami podatkowymi 
za okres od zlozenia pierwotnej deklaracj i cz'!stkowej VAT -7 do dnia zlozenia korekty plus 
dwa dni. Nastypnie kierownik ZEAS jest zobowi¥any do przekazania tych srodkow 
do Wydzialu Ksiygowosci. 

§ 88. lezeli w wyniku korekty deklaracji cz'!stkowej VAT-7 zlozonej zgodnie z § 83, 
w danej jednostce pomocy spolecznej kwota cz'!stkowego zobowi,!zania podatkowego 
uleglaby zwiykszeniu w stosunku do pierwotnie zadeklarowanej kwoty, jednostka pomocy 
spolecznej zobowi,!zana jest wraz z korekt'! deklaracji cz'!stkowej V AT-7 przekazac 
do MOPS srodki finansowe rowne kwocie, 0 ktore zwiykszono zobowi,!zanie, wraz 
z odsetkami podatkowymi za okres od zlozenia pierwotnej deklaracj i cz'!stkowej V A T -7 
do dnia zlozenia korekty plus dwa dni. Nastypnie kierownik MOPS jest zobowi,!zany 
do przekazania tych srodkow do Wydzialu Ksiygowosci. 

§ 89. Po otrzymaniu korekty deklaracji cz'!stkowej V AT-7 od miejskiej jednostki 
organizacyjnej lub komorki organizacyjnej lub korekty zbiorczej deklaracji cz'!stkowej 
od ZEAS lub MOPS, w terrninie 1 dnia roboczego pracownik merytoryczny Wydzialu 
Ksiygowosci weryfikuje, czy korekta ta powoduje powstanie zaleglosci podatkowej 
w rozliczeniu V A T Miasta Lodzi. 

§ 90. lezeli pracownik merytoryczny Wydzialu Ksiygowosci ustali, czy korekta deklaracji 
cz'!stkowej V A T -7 danej miejskiej jednostki organizacyjnej lub komorki organizacyjnej, 
z wyl,!czeniem jednostek oswiatowych oraz jednostek pomocy spolecznej, generuje zaleglosc 
podatkow,! w rozliczeniu V AT Miasta Lodzi, pracownik merytoryczny Wydzialu 
Ksiygowosci niezwlocznie sporz'!dza korekty deklaracji zbiorczej V A T -7 Miasta Lodzi 
i ski ada j,! do wlasciwego urzydu skarbowego oraz wplaca do urzydu skarbowego 
odpowiednie kwoty pieniyzne, przekazane wczeSniej do Wydzialu Ksiygowosci przez 
wlasci w'! miej sk,! j ednostky organizacyj n,! I ub komorky organizacyj n'!. 

§ 91. W przypadku zaistnienia w danej miejskiej jednostki organizacyjnej lub komorce 
organizacyjnej koniecznosci skorygowania deklaracji V A T -7 za okresy rozliczeniowe sprzed 
centralizacji i niezwi,!zanej z wyrokiem Trybunalu Sprawiedliwosci, kierownik tej miejskiej 
jednostki organizacyjnej lub komorki organizacyjnej przekazuje do Wydzialu Ksiygowosci 
korekty deklaracji V A T -7 wraz z wyjasnieniem przyczyn korekty oraz inforrnacj,! stanowi,!C'! 
zal,!cznik Nr 3 do niniejszej Procedury, iz korekta nie jest skladana w zwi,!zku z wyrokiem 
Trybunalu Sprawiedliwosci. 

§ 92. Sporz'!dzon'!, podpisan,! oraz opatrzon,! Imlenn,! piecz,!tk,! korekty deklaracji 
cz'!stkowej V A T -7 oraz korekty rejestrow cz'!stkowych nalezy przcchowywac 
w dokumentacji miejskiej jednostki organizacyjnej lub komorki organizacyjnej w podziale 
na okresy rozliczeniowe zgodnie z Ordynacj,! podatkow'!. Archiwizacja musi umozliwiac 
niezwloczne przeslanie dokumentow na z,!danie Wydzialu Ksiygowosci. 

Rozdzial7 
Obieg dokumentow zwhtzanych ze skladaniem JPK 

przez miejskie jednostki organizacyjne i komorki organizacyjne 

§ 93. Kierownicy miejskich jednostki organizacyjnych i komorek organizacyjnych, 
wl,!cznie z kierownikami jednostek oswiatowych i kierownikami jednostek pomocy 
spolecznej, wraz z dostarczaniem deklaracj i cz'!stkowych V AT -7, 0 ktorych mowa 
w Rozdziale 5, zobowi,!zani S,! do dostarczenia pliku lPK_ VAT do Wydzialu Ksiygowosci 
w formacie zgodnym z przedstawionym w rozporz,!dzeniu MF. 
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§ 94. Kierownik ZEAS oraz kierownik MOPS zobowiqzani Sq do weryfikacji zgodnosci 
danych zawartych w JPK z danymi ujytymi w otrzymanych deklaracjach cZqstkowych 
V A T -7. 0 kt6rych mowa w Rozdziale 5. 

§ 95. Wydzial Ksiygowosci otrzymane pliki JPK_ VAT, 0 kt6rych mowa w § 93 przesyla 
do organu podatkowego w formacie zgodnym z przedstawionym w rozporzqdzeniu MF. 

§ 96. W przypadku zaistnienia w danej miejskiej jednostce organizacyjnej lub kom6rce 
organizacyjnej koniecznosci skorygowania deklaracji cZqstkowej V AT -7, 0 kt6rej mowa 
w Rozdziale 6, kierownik takiej miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki 
organizacyjnej zobowiqzany jest wraz z korektq deklaracji cZqstkowej przeslac r6wniez 
odpowiadajqcy jej skorygowany plik JPK_ VAT do Wydzialu Ksiygowosci w formacie 
zgodnym z przedstawionym w rozporzqdzeniu MF. 

§ 97. Na wezwanie pracownika merytorycznego Wydzialu Ksiygowosci, kierownicy 
miejskich jednostek organizacyjnych i kom6rek organizacyjnych zobowiqzani 
Sq do wygenerowania i przesylania nastypujqcych modu16w JPK: JPK _ WB - wyciqg 
bankowy, JPK_ MAG - dane z magazynu, JPK_FA - faktury VAT, JPK_KR - ksiygi 
rachunkowe. W wezwaniu pracownik merytoryczny Wydzialu Ksiygowosci okresla, kt6re 
moduly JPK, za jakie okresy rozliczeniowe i w jakim terminie kierownik miejskiej jednostki 
organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej jest zobowiqzany przekazac do Wydzialu 
Ksiygowosci w formacie zgodnym z przedstawionym w rozporzqdzeniu MF. 

Rozdzial8 
Wniosek 0 wydanie pisemnej interpretacji przepis6w prawa podatkowego (ORD-IN) 

§ 98. Podstawq wystqpienia do wlasciwego organu podatkowego z wnioskiem 
o wydanie pisemnej interpretacji przepis6w prawa podatkowego ORD-IN (interpretacji 
indywidualnej) jest projekt wniosku przedstawiony przez kierownika miejskiej jednostki 
organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej (projektodawcy wniosku). 

§ 99. Projekt wniosku 0 wydanie interpretacji indywidualnej winien zawierac wszystkie 
elementy wniosku 0 interpretacjy indywidualnq przepis6w prawa podatkowego okreslone 
wymaganiami Ordynacji podatkowej: 
1) bardzo dokladne i wyczerpujqce przedstawienie zaistnialego stanu faktycznego / zdarzenia 
przyszlego; 
2) sformulowane pytanie przyporzqdkowane do stanu faktycznego / zdarzenia przyszlego; 
3) wlasne stanowisko w sprawie oceny prawnej zaistnialego stanu faktycznego / zdarzenia 
przyszlego; 
4) wskazanie przepis6w prawa podatkowego bydqcych przedmiotem interpretacji 
indywidualnej. 

§ 100. Wydzial Ksiygowosci po otrzymaniu od kierownika miejskiej jednostki 
organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej projektu wniosku, w formie formularza ORD-IN, 
zawierajqcego dane 0 kt6rych mowa w § 99 przygotowuje wniosek i przesyla kierownikowi 
miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej - projektodawcy wniosku 
celem dokonania oceny merytorycznej oraz wniesienia ewentualnych uwag. 

§ 101. Po otrzymaniu od miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej 
zaakceptowanego przez jej kierownika wniosku, pracownik merytoryczny Wydzialu 
Ksiygowosci wystypuje do wlasciwego organu podatkowego z wnioskiem 0 wydanie 
interpretacji indywidualnej (ORD-IN). 
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§ 102. W przypadku nie przedstawienia przez miejskq. jednostky organizacyjnq. lub 
komorky organizacyjnq. w sposob wyczerpujq.cy i konkretny opisu stanu faktycznegol 
zdarzenia przyszlego, organ podatkowy moze wezwac do uzupelnienia wniosku 0 wydanie 
interpretacji indywidualnej w terminie 7 dni liczq.c, od dnia doryczenia wezwania do Urzydu 
Miasta Lodzi. 

§ 103. Wydzial Ksiygowosci niezwlocznie przekaze wezwanie do uzupelnienia wniosku 
o wydanie interpretacji indywidualnej do kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej lub 
komorki organizacyjnej- projektodawcy wniosku, celem przygotowania odpowiedzi na 
pytania zawarte w wezwaniu. 

§ 104. Kierownik miejskiej jednostki organizacyjnej lub komorki organizacyjnej -
projektodawca wniosku zobligowany jest do przeslania za posrednictwem Wydzialu 
Ksiygowosci odpowiedzi na pytania zawarte w wezwaniu. 

§ 105. Odpowiedz, 0 ktorej mowa w § 103 i § 104 nalezy przekazac do Wydzialu 
Ksiygowosci w nieprzekraczalnym terminie, wskazanym przez Wydzial Ksiygowosci. 

§ 106. Nie uzupelnienie wniosku, 0 ktorym mowa w § 104 w wyznaczonym terminie 
skutkuje wydaniem przez wlasciwy organ podatkowy postanowienia 0 pozostawieniu 
wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 107. Na postanowienie 0 pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia, przysluguje 
zazalenie. Zazalenie wnosi siy do organu, ktory je wydal w terminie 7 dni od dnia doryczenia 
postanowienia do Urzydu Miasta Lodzi. 

§ 108. W przypadku stwierdzenia przez wlasciwy organ podatkowy, ze stanowisko 
przedstawione we wniosku 0 wydanie interpretacji indywidualnej jest nieprawidlowe 
i wydana interpretacja indywidualna budzi wq.tpliwosci prawne, wowczas kierownik miejskiej 
jednostki organizacyjnej lub komorki organizacyjnej wystypujq.cy 0 interpretacjy 
indywidualnq., posiada mozliwosc wezwania do usuniycia naruszenia prawa. Wezwanie do 
usuniycia naruszenia prawa wnosi siy na pismie do wlasciwego organu podatkowego, ktory 
wydal interpretacjy indywidualnq. w terminie 14 dni, liczq.c od daty wplywu do Urzydu Miasta 
Lodzi. 

§ 109. Zazalenie, 0 ktorym mowa w § 107 oraz wezwanie do usuniycia naruszenia prawa, 
o ktorym mowa w § 108 przygotowuje kierownik miejskiej jednostki organizacyjnej 
lub komorki organizacyjnej - projektodawca wniosku 0 wydanie interpretacji indywidualnej, 
a Wydzial Ksiygowosci przekazuje je wlasciwemu organowi podatkowemu, ktory wydal 
postanowienie lub interpretacjy indywidualnq. budzq.cq. wq.tpliwosci prawne. 

§ 110. W sytuacji stwierdzenia przez wlasciwy organ podatkowy braku podstaw 
do zmiany wczesniej wydanej indywidualnej interpretacji przepisow prawa podatkowego 
lub braku odpowiedzi na wezwanie do usuniycia naruszenia prawa przysluguje prawo 
wniesienia skargi do Wojewodzkiego Sq.du Administracyjnego w terminie 30 dni od dnia 
doryczenia do Urzydu Miasta Lodzi odpowiedzi na wezwanie do usuniycia naruszenia prawa 
lub w terminie 60 dni od dnia wniesienia tego wezwania w przypadku nieudzielania 
odpowiedzi na wezwanie do usuniycia naruszenia prawa, za posrednictwem organu, 
ktorego dzialanie lub bezczynnosc uzasadnia wniesienie skargi. 

§ 111. Skargy, 0 ktorej mowa w § 110 przygotowuje i wnosi reprezentujq.cy kierownika 
miejskiej jednostki organizacyjnej, pelnomocnik procesowy. 
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§ 112. Kierownik miejskiej jednostki organizacyjnej lub komorki organizacyjnej -
projektodawca wniosku 0 wydanie interpretacji indywidualnej, winien zabezpieczye srodki 
finansowe w budzecie Miasta Lodzi celem oplacenia kosztow wniesienia skargi. 

§ 113. Interpretacja indywidualna wydana przez wlasciwy organ podatkowy bydzie 
udostypniona wszystkim miejskim jednostkom organizacyjnym i komorkom organizacyjnym 
w formie elektronicznej. 

§ 114. W przypadku kiedy otrzymana przez miejsk,!jednostky organizacyjn,!lub komorky 
organizacyjn,! interpretacja indywidualna ma skutek prawny na zapisy w Instrukcjach, 
wowczas projektodawca wniosku zobowi,!zany jest niezwlocznie do zlozenia projektu zmian 
do Wydzialu Ksiygowosci celem dostosowania zapisow w Instrukcjach do wydanych 
interpretacj i indywidualnych. 

§ 115. Zlozenie wniosku 0 wydanie interpretacji indywidualnej prawa podatkowego 
przez kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej lub komorki organizacyjnej 
z pominiyciem Wydzialu Ksiygowosci stanowi raZ,!ce naruszenie zapisow zarz,!dzenia, 
za ktore ponosi odpowiedzialnose, zgodnie z obowi,!zuj,!cymi przepisami prawa, 
odpowiednio kierownik miejskiej jednostki organizacyjnej lub komorki organizacyjnej. 

Rozdzial9 
Zasady dotycz~ce kas rejestruj~cych 

§ 116. Miejskie jednostki organizacyjne, dokonuj,!ce sprzedazy na rzecz osob fizycznych 
nieprowadz,!cych dzialalnosci gospodarczej oraz rolnikow ryczahowych, obowi,!zane na 
podstawie przepisow prawa na dzien 31 grudnia 2016 r. do prowadzenia ewidencji obrotu 
i kwot podatku naleznego z tego tytulu przy zastosowaniu kas rejestruj,!cych, mog,! nadal 
wykorzystywae te kasy, bez koniecznosci ich przefiskalizowania do dnia 31 grudnia 2018 r. 

§ 117. Miejskie jednostki organizacyjne, ktore na dzien 31 grudnia 2016 r., korzystaly ze 
zwolnienia z obowi,!zku prowadzenia ewidencji obrotu i kwot podatku naleznego przy 
zastosowaniu kas rejestruj,!cych w zakresie czynnosci przez nie wykonywanych, zobowi,!zujy 
z dniem 1 stycznia 2017 r. do rozpoczycia ewidencjonowania sprzedazy przy zastosowaniu 
kas rejestruj,!cych, jesli inne obowi,!zuj,!ce przepisy prawa nie stanowi,! inaczej. 

§ 118. Miejskie jednostki organizacyjne, ktore w zakresie wykonywanych czynnoscl 
korzystaly ze zwolnienia, 0 ktorym mowa w § 117, rozpoczynaj'!ce w zakresie tych czynnosci 
prowauzenie ewidencji obrotu i kwot podatku naleznego przy zastosowaniu kas 
rejestruj,!cych, winny odliczye od tego podatku kwoty wydatkowan,! na zakup w okresie do 
dnia 30 czerwca 2017 r. kazdej z kas rejestruj,!cych zgloszonych na dzien rozpoczycia 
prowadzenia ewidencji obrotu i kwot podatku naleznego w wysokosci 90% jej ceny zakupu 
(bez podatku), nie wiycej jednak niz 700 zl. 

§ 119. W przypadku braku podstaw prawnych do zwolnienia z obowi,!zku prowadzenia 
ewidencji obrotu i kwot podatku naleznego przy zastosowaniu kas rejestruj,!cych 
niedopuszczalne jest dokonywanie obrotu gotowkowego przez miejskie jednostki 
organizacyjne i kom6rki organizacyjne. Wszelkie platnosci po winny bye dokonywane 
w calosci na rachunek bankowy miejskiej jednostki organizacyjnej i kom6rki organizacyjnej. 



Zalqcznik Nr 1 
do Procedury 

Dotyczy kontrahentow miejskiej jednostki organizacyjnej lub komorki organizacyjnej, 
z kt()rymijutjest podpisana umowa na swiadczenie uslug lub dostaw~ towarow: 

instrukcja do sporz~dzania aneksu 

Strony umowy sq swiadome prowadzonej przez Miasto L6di centralizacji rozliczen podatku 
od towar6w i uslug. W zwiqzku z powyzszym Strony zobowiqzujq sitr, ze od dnia 1 stycznia 
2017 r. stronq umowy nr __ staje sitr: 

Miasto L6di 
ul. Piotrkowska 104 
90-926 L6di 
NIP: 7250028902 

I. Faktury zakupu pomitrdzy Stronami btrdq wystawiane z nasttrpujqcymi danymi: 

Nabywca: 
Miasto L6di 
ul. Piotrkowska 104 
90-926 L6di 
NIP: 7250028902 

Odbiorca faktury: 
Nazwa miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej 
Adres miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej, kt6ra jest odbiorcq 
faktury 

2. Faktury sprzedazy pomitrdzy Stronami btrdq wystawiane z nasttrpujqcymi danymi: 

Sprzedawca: 
Miasto L6di 
ul. Piotrkowska 104 
90-926 L6di 
NIP: 7250028902 

Wystawca faktury: 
Nazwa miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej 
Adres i nr rachunku bankowego miejskiej jednostki organizacyjnej i lub kom6rki 
organizacyjnej, kt6rajest wystawcq faktury. 



Za1'lcznik Nr 2 
do Procedury 

Dotyczy kontrahentow miejskiej jednostki organizacyjnej lub komorki organizacyjnej, 
z ktorymi zostanie podpisana umowa na swiadczenie uslug lub dostawfj towarow po 
dokonaniu przez Miasto Lodi - Miasto na prawach powiatu centralizacji rozliczen podatku 
od {owarow i uslug, tj.: po dniu 1 stycznia 2017 r. 

1. Faktury zakupu pomiydzy Stronami byd'l wystawiane z nastypuj'lcymi danymi: 

Nabywca: 
Miasto L6dz 
ul. Piotrkowska 104 
90-926 L6dz 
NIP: 7250028902 

Odbiorca faktury: 
Nazwa miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej 
Adres miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej, kt6ra jest odbiorc'l 
faktury 

2. Faktury sprzedazy pomiydzy Stronami byd'l wystawiane z nastypuj'lcymi danymi: 

Sprzedawca: 
Miasto L6dz 
ul. Piotrkowska 104 
90-926 L6dz 
NIP: 7250028902 

Wystawca faktury: 
Nazwa miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki organizacyjnej 
Adres i nr rachunku bankowego miejskiej jednostki organizacyjnej lub kom6rki 
organizacyjnej, kt6rajest wystawq faktury. 



L6dz - Miasto na prawach powiatu 
ul. Piotrkowska 104 
90-926 L6dz 
NIP: 7250028902 

Informacja 

Zal'!cznik Nr 3 
do Procedury 

L6dz, dn .................... . 

Naczelnik Urzydu Skarbowego 

L6dz-Sr6dmidcie 
Dowborczyk6w 9111, 
90-019 L6dz 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 wrzesnia 2016 r. 0 szczeg61nych zasadach 
rozliczen podatku od towar6w i uslug oraz dokonywania zwrotu srodk6w publicznych 
przeznaczonych na realizacjy projekt6w finansowanych z udzialem srodk6w pochodz,!cych 
z budzetu Unii Europejskiej lub od panstw czlonkowskich Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu przez jednostki samorz'!du terytorialnego (Dz. U. poz. 1454) informujy, 
ze skladane korekty deklaracji podatkowych (V A T -7) dla Lodzi - Miasta na prawach powiatu 
za okres ......................... I nie S,! skladane w zwi,!zku z wyrokiem Trybunalu Sprawiedliwosci. 

Pouczenie 

(pod pis ze wskazaniem imienia i nazwiska oraz stanowiska 

sluibowego osoby upowainionej do reprezentowania jednostki 

samorzqdu) 

Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozl odpowiedzialnosc przewidziana 
w Kodeksie karnym skarbowym. 

* Niepotrzebne skreslic. 

I Nalezy podac \\szystkie okres) rozliczeniowe. w ktorych jednostki organizacyjne rozliczaly odn;bnie podatck. licz~c od najwczesniejszego 
okresli rozliczeni(l\\cgo. zajaki znstaly zlozone te knrekty deklaracji podatkowych. 



OSWIADCZENIE 

Zal~cznik Nr 6 
do zarz~dzenia Nr 4135 NIII16 
Prezydenta Miasta Lodzi 

z dnia 81 p""loh~f11f~ 2016 r. 

Ja nizej podpisany/a: ______________________________ _ 
(imi(f i nazwisko) 

zatrudniony na stanowisku kierownika od dnia ____________________ _ 

w: _____________________________________ _ 

(nazwa miejskiejjednostki organizacyjneJ) 

adres: ---------------------------------------

przyjmuj~ na siebie peln~ odpowiedzialnosc wynikaj~c~ z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 0 finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, z pozn. zm.) oraz odpowiedzialnosc karno-skarbow~ z ustawy 
z dnia 10 wrzesnia 1999 r. - Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2013 r., poz. 186, z poin. zm.) oraz 
odpowiedzialnosc dyscyplinarn~ z tytulu prawidlowego, rzetelnego i terminowego: 

a) prowadzenia ewidencji dokumentow (rejestrow cz~stkowych) dla potrzeb podatku od towarow 
i uslug w formie elektronicznej; 

b) terminowego sporz~dzania deklaracji cz~stkowych V A T -7 oraz korekt tych deklaracji za dany okres 
rozliczeniowy oraz przygotowania lednolitego Pliku Kontrolnego, zgodnie z "Procedur~ obiegu 
dokumentow podatkowych w miejskich jednostkach organizacyjnych i komorkach organizacyjnych 
Urz~du Miasta Lodzi w celu przygotowania i zlozenia scentralizowanej deklaracji V AT Miasta 
Lodzi"; 

c) terminowego przekazywania srodkow finansowych na zaplat~ podatku V AT na wlasciwy rachunek 
bankowy okreslony w "Procedurze obiegu dokumentow podatkowych w miej skich jednostkach 
organizacyjnych i komorkach organizacyjnych Urz~du Miasta Lodzi w celu przygotowania i zlozenia 
scentralizowanej deklaracji VAT Miasta Lodzi"; 

d) obliczenia pre-wspolczynnika, 0 ktorym mowa wart. 86 ust. 2a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarow i uslug (Dz. U. z 2016 r. poz.710, z poin. zm) oraz wspolczynnika, 
o ktorym mowa wart. 90 ust. 3 ustawy V AT, a nastypnie przekazania ich wartosci 
do wiadomosci Wydzialu Ksiygowosci w Departamencie Finansow Publicznych Urzydu Miasta 
Lodzi; 

e) przesylania deklaracji cz~stkowych V A T -7 (zbiorczej deklaracji cz~stkowej V AT -7), rejestrow 
cz~stkowych (zbiorczych rejestrow cz~stkowych) oraz przekazywania lednolitego Pliku Kontrolnego, 
w terminach, formie i do podmiotow okreslonych w "Procedurze obiegu dokumentow podatkowych 
w miejskich jednostkach organizacyjnych i komorkach organizacyjnych Urzydu Miasta Lodzi w celu 
przygotowania i zlozenia scentralizowanej deklaracji V AT Miasta Lodzi" 

f) archiwizowania dokumentow VAT, rejestrow VAT, cz~stkowych deklaracji VAT-7, zal~cznikow do 
niej oraz ich korekt wraz z lednolitym Plikiem Kontrolnym. 

podpis 



L6dz - Miasto na prawach powiatu 
ul. Piotrkowska 104 

90-926 L6dz 

Informacja 

Zalqcznik Nr 7 
do zarzqdzenia Nr4t?>5 IVIII16 
Prezydenta Miasta Lodzi 
z dnia 31 ro-\dr~d(p.., 2016 r. 

L6dz, 2016 r. 

Naczelnik Urzt(du Skarbowego 

L6dz - Sr6dmiescie 

ul. Dowborczyk6w 9111 
90-019 L6dz 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 wrzesnia 2016 r. 0 szczeg61nych zasadach 
rozliczen podatku od towar6w i uslug oraz dokonywania zwrotu srodk6w publicznych 
przeznaczonych na realizacjt( projekt6w finansowanych z udzialem srodk6w pochodzqcych 
z budzetu Unii Europejskiej lub od panstw czlonkowskich Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu przez jednostki samorzqdu terytorialnego (Dz. U. poz. 1454) informujt(, 
ze L6dz - Miasto na prawach powiatu bt(dzie rozliczac podatek od towar6w i uslug wraz ze 
wszystkimi miejskimi jednostkami organizacyjnymi (wykaz w zalqczeniu)I 
od dnia 1 stycznia 2017 r. 

Pouczenie 

(podpis ze wskazaniem imienia i nazwiska oraz stanowiska s!uzbowego 

osoby lIpowaznionej do reprezentowania jednostki samorZljdll 

terytorialnego) 

Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozl odpowiedzialnosc przewidziana 
w Kodeksie kamym skarbowym. 

* Niepotrzebne skrcslic. 

I Nalezy podac nazWI;. adres siedziby oraz nurner identytikacji podatkowej wszystkich jednostek organizacyjnych Miasta L6di. - Miasta 

na prawach powiatu. 
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